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Узбекистон Республикасининг 
КОНУНИ

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИНИНГ 
КОНСТИТУЦИЯСИНИ КАБУЛ 

КИЛИШ "П^ИСИДА

^^збекистон Республикаси Олий Кенгаши к;арор 
к и л а д и :

Конституция комиссияси тавдим этган Узбекистон 
Республикаси Конституциясининг лойи^аси тулалигича 
кабул К.ИЛИНСИН.

^^збекистон Республикасининг Конституцияси 1992 
йил 8 декабрдан бошлаб амалга киритилсин.

Узбекистон Республикасининг
Президенти И. КАРИМОВ

'1'ошкент ша)фи,
1992 йил 8 декабрь



Узбекистон Республикасининг 
К10НУНИ

Узбек и с то н  рес п у бл и к а с и н и н г
КОНСТИТУЦИЯСИ 1^ У Л  В51ЛИНГАН КУННИ 

УМУМХАЛК; БАЙРАМИ ДЕБ ЭЪЛОН КИЛИШ 
Т^РИСИДА

Узбекистон Республикаси Олий Кенгашик,арор к;и- 
л а д и :

Мустакил Узбекистон Республикасининг Конститу­
цияси к;абул кдчинганлигини нишонлаш максадвда Кон­
ституция кдбул кдлинган кун — 8 декабрь умумхалк; бай- 
рами — Узбекистон Республикасининг Конституцияси 
куни деб ЭЪЛОН кдиинсин.

8 декабрь дам олиш куни ;у1Соблансин.

Узбекистан Республикасининг
Президенти И. КАРИМОВ

Тошкент ШЕОфи,
1992 йил 8 декабрь



Узбекистон Республикасининг 
КОНСТИТУЦИЯСИ

МУЕДаДИМА

Узбекистон халк?1:
инсон }<укукларига ва давлат суверенитети гояларига 

содик^игини тантанали равишда эълон кдпиб,
\озирги ва келажак авлодлар олдидаги юксак масъу- 

лиятини англаган }̂ олда,
узбек давлатчилиги ривожининг тарихий тажрибаси- 

га таяниб,
демократия ва ижтимоий адолатга садок;атини намо- 

сн к,илиб,
халк,аро >(уку1дн[инг умум эътироф этилган к;оидалари 

устунлигини тан олган ?;олда,
республика фук,ароларининг муносиб ?̂ аёт кечириш- 

ларини таъминлашга интилиб,
инсонпарвар демократик хуку^ий давлат барпо этиш- 

пи кузлаб,
фук,аролар тинчлиги ва миллий тотувлигини таъмин- 

лаш мак,садида,
узининг мухтор вакиллари сиймосида Узбекистон Рес­

публикасининг мазкур Конституциясини кабул кдлади.



БИРИНЧИБ^ЛИМ

АСОСИЙ ПРИНЦИПЛАР

1боб

ДАВЛАТ СУВЕРЕНИТЕТИ

1-модда. Узбекистон — суверен демократик респуб­
лика. Давлатнинг “Узбекистон Республикаси” ва “Узбе­
кистон” деган номлари бир маънони англатади.

2-модца. Давлат халк иродасини ифода этиб, унинг 
манфаатларига хизмат к;илади. Давлат органлари ва ман- 
сабдор шахслар жамият ва фук,аролар олдида масъулди- 
рлар.

3-модда. Узбекистон Республикаси узининг миллий- 
давлат ва маъмурий-^о^’дудий тузилишини, Давлат }(,оки- 
мияти ва бошк;арув органларининг тизимини белгилай- 
ди, ички ва ташк;и сиёсатини амалга оширади.

Узбекистоннинг давлат чегараси ва >!удуди дахлсиз ва 
булинмасдир.

4-модда. Узбекистон Республикасининг давлат тили 
узбек тилидир.

Узбекистон Республикаси уз хУДУДВДа истик;омат 
килувчи барча миллат ва элатларнинг тиллари, урф- 
одатлари ва анъаналари з^рмат ^илинишини таъминлай- 
ди, уларнинг ривожланиши учун шароит яратади.

5-модда. Узбекистон Республикаси к,онун билан тас- 
дик^анадиган уз давлат рамзлари — байроги, герби ва 
мадо^иясига эга.

6-модда. Узбекистон Республикасининг пойтахти — 
Тошкент шахри.
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I I  боб

ХАНК хокимиятчилиги

7-модда. Халк; давлат з^окимиятининг бирдан-бир ман- 
баидир.

Узбекистон Республикасида давлат >^окимияти халк; 
манфаатларини кузлаб ва Узбекистон Республикаси Кон­
ституцияси х;амда унинг асосида кабул килинган к,онун- 
лар ваколат берган идоралар томонидангина амалга оши- 
рилади.

Конституцияда назарда тугилмаган тартибда давлат 
>^окимияти ваколатларини узлаштириш, з^окимият идо- 
ралари фаолиятини т^татиб куйиш ёки тугатиш, )^оки- 
миятнинг ЯНГИ ва мувозий таркибларини тузиш Кон- 
ституцияга хилоф з^исобланади ва конунга биноан жа- 
вобгарликка тортишга асос булади.

8-модда. Узбекистон халкини миллатидан катъи на- 
зар, Узбекистон Республикасининг фук;аролари ташкил 
этади.

9-модда. Жамият ва давлат з^аётининг энг мущм ма- 
салалари халкму^окамасига тавдим этилади, умумий овоз- 
га (референдумга) куйилади. Референдум угказиш тар- 
тиби конун билан белгиланади.

10-модца. Узбекистон халки номидан факат у сайла- 
ган Республика Олий Мажлиси ва Президенти иш олиб 
бориши мумкин.

Жамиятнинг бирон-бир кисми, сиёсий партия, жа- 
моат бирлашмаси, ижтимоий з^аракат ёки алоз^ида шахе 
Узбекистон халкзн номидан иш олиб боришга >;акди эмас.

1 1 -модца. Узбекистон Республикаси давлат з^окимия- 
гининг тизими — з^окимиятнинг конун чикарувчи, ижро 
:угувчи ва суд з(;окимиятига булиниши принципига асос- 
ланади.

12-модца. Узбекистон Республикасида ижтимоий з(,аёт 
сиёсий институтлар, мафкуралар ва фикрларнинг хил- 
ма-хиллиги асосида ривожланади.



Хеч к;айси мафкура давлат мафкураси сифатида зфна- 
тилиши мумкин эмас.

13-модда. Узбекистон Республикасида демократия 
умуминсоний принципларга асосланади, уларга кура 
инсон, унинг \аёти, эркинлиги, шаъни, к,адр-киммати 
ва бошк;а дахлсиз з̂ укук̂ лари олий к,адрият хисобланади.

Демократик з<укук. ва эркинликлар Конституция ва 
конунлар билан >:̂ 1моя {дшинади.

14-модца. Давлат уз фаолиятини инсон ва жамият фа- 
ровонлигини кузлаб, ижтимоий адолат ва конунийлик 
принциплари асосида амалга оширади.

I I I  боб

КОНСТИТУЦИЯ ВА КОНУННИНГ УСТУНЛИГИ

15-модда. Узбекистон Республикасида Узбекистон Рес­
публикасининг Конституцияси ва конунларининг устун- 
лиги сузсиз тан олинади.

Давлат, унинг органлари, мансабдор шахслар, жамоат 
бирлашмалари, фукаролар Конституция ва к;онунларга 
мувофик; иш кзфадилар.

16-модца. Мазкур Конституциянинг бирорта к;оида- 
си Узбекистон Республикаси з̂ укук, ва манфаатларига зарар 
етказадиган тарзда тал1днн этилиши мумкин эмас.

Бирорта з<;ам к,онун ёки бошк,а норматив-з(укук?1й з!уж- 
жат Конституция нормалари ва к,оидаларига зид келиши 
мумкин эмас.

IV боб 

ТАШКИ СИЁСАТ

17-модда. Узбекистон Республикаси халк,аро муноса- 
батларнинг тула з^укукди субъектидир. Унинг таш1ди си- 
ёсати давлатларнинг суверен тенглиги, куч ишлатмаслик 
ёки куч билан тазщид кдлмаслик, чегараларнинг дахл- 
сизлиги, низоларни тинч йул билан з(;ал этиш, бошк;а
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давлатларнинг ички ишларига аралашмаслик коидалари- 
га ва халк,аро )<укущ1инг умум эътироф этилган бошк,а 
коидалари ва нормаларига асосланади.

Республика давлатнинг, халк^1инг олий манфаатлари, 
фаровонлиги ва хавфсизлигини таъминлаш мак;садида 
иттифо1д1ар тузиши, з^амдустликларга ва бош^а давлатлар- 
аро тузилмаларга кириши ва улардан ажралиб чик?1ши 
мумкин.

и к к и н ч и б Ул и м

и н с о н  ВА ФУЕЛРОЛАРНИНГ АСОСИЙ 
ХУКУКгЛАРИ, ЭРКИНЛИКЛАРИ ВА БУРЧЛАРИ

Убоб

УМУМИЙ КОИДАЛАР

18-модда. Узбекистон Республикасида барча фук;аро- 
лар бир хил зопкук; ва эркинликларга эга булиб, жинси, 
ирк,и, миллати, тили, дини, ижтимоий келиб чик;иши, 
эътик,оди, шахси ва ижтимоий мавк;еидан к,атьи назар, 
конун олдида тенгдирлар.

Имтиёзлар фацат конун билан белгиланиб куйилади 
\амда ижтимоий адолат принципларига мос булиши 
шарт.

19-модца. Узбекистон Республикаси фукароси ва дав­
лат бир-бирига нисбатан булган з̂ укУ̂ У̂ ари ва бурчлари 
билан узаро богликдирлар. Фукароларнинг Конститу­
ция ва конунларда мустахдамлаб к>^илган >!укук. ва эр- 
кинликлари дахлсиздир, улардан суд карорисиз мазфум 
этишга ёки уларни чеклаб К5̂ ишга з̂ еч ким з^авди эмас.

20-модда. Фукаролар уз )<укук. ва эркинликларини 
амалга оширишда бошка шахсларнинг, давлат ва жами­
ятнинг конуний манфаатлари, )^укуклари ва эркинлик- 
ларига путур етказмасликлари шарт.
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VI боб 

ФУКДРОЛИК

21-модда. Узбекистон Республикасининг бутун )̂ уду- 
дида ягона фукаролик урнатилади.

Узбекистон Республикасининг фук,аролиги, унга к;ан- 
дай асосларда эга булганликдан к;атъи назар, >;амма учун 
тенгдир.

К,орак;алпогистон Республикасининг фук;ароси айни 
вакзда Узбекистон Республикасининг фукароси \исобла- 
нади.

Фукароликка эга булиш ва уни йук,отиш асослари 
} а̂мда тартиби к,онун билан белгиланади.

22-модца. Узбекистон Республикаси уз з^удудида з̂ ам, 
унинг ташк;арисида )̂ ам уз фукароларини зо^кукий }^моя 
кдииш ва уларга х^омийлик к>фсатишни кафолатлайди.

23-модда. Узбекистон Республикаси )<удудидаги чет 
ЭЛ фук;ароларининг ва фук;аролиги булмаган шахслар­
нинг хукук; ва эркинликлари халк^аро нормаларига 
мувофик, таъминланади. Улар Узбекистон Республика­
сининг Конституцияси, конунлари ва халк;аро шартно- 
малари билан белгиланган бурчларни адо этадилар.

VII боб

ШАХСИЙ ХУКУК ВА ЭРКИНЛИКЛАР

24-модца. Яшаш зо'кук.и х,ар бир инсоннинг узвий 
з^укукдцир. Инсон х;аётига суик;асд к;илиш энг огир жи- 
ноятдир.

25-модда. Хар ким эркинлик ва шахсий дахлсизлик 
лукукига эга.

Хеч КИМ конунга асосланмаган з^олда з^ибсга олиниши 
ёки камокда сакданиши мумкин эмас.

12



26-модца. Жиноят содир этганликда айбланаётган з̂ ар 
бир шахснинг иши судда конуний тартибда, ошкора 
к>фиб чикилиб, унинг айби аник^анмагунча у айбдор 
зщсобланмайди. Судда айбланаётган шахсга узини \имоя 
кдлиш учун барча шароитлар таъминлаб берилади.

Хеч КИМ кийнокка солиниши, з)фавонликка, шафк- 
атсиз ёки инсон к;адр-кз1мматини камситувчи бошк;а тар- 
здаги тазйикда дучор этилиши мумкин эмас.

Хеч кимда унинг розилигисиз тиббий ёки илмий таж- 
рибалар 5тсазилиши мумкин эмас.

27-модца. Хар ким ^з шаъни ва обрусига кдиинган 
тажовузлардан, шахсий з^аётига аралашишдан здамояла- 
ниш ва турар жойи дахлсизлиги з̂ укукз1га эга.

Хеч КИМ конун назарда тутган з^оллардан ва тартиб- 
дан ташкари бировнинг турар жойига кириши, тинтув 
утказиши ёки уни куздан кечириши, ёзишмалар ва те­
лефонда сузлашувлар сирини ошкор килиши мумкин 
эмас.

28-модца. Узбекистон Республикаси фук;ароси Респуб­
лика з(удудида бир жойдан иккинчи жойга к^и ш , Узбе­
кистон Республикасига келиш ва ундан чикиб кетиш 
з^укукига эга. Крнунда белгиланган чеклашлар бундан мус- 
таснодир.

29-модца. Хар ким фикрлаш, с^з ва эътикод эркин­
лиги з(укукига эга. Хар ким узи истаган ахборотни из- 
лаш, олиш ва уни тар^атиш з^укук^ига эга, амалдаги кон- 
ституциявий тузумга карши каратилган ахборот ва 
конун билан белгиланган бошк,а чеклашлар бундан 
мустаснодир.

Фикр юритиш ва уни ифодалаш эркинлиги факат дав­
лат сири ва бошк^а сирларга тааллук;ли булган такдирда- 
гина конун бшан чекланиши мумкин.

30-модца. Узбекистон Республикасининг барча дав­
лат органлари, жамоат бирлашмалари ва мансабдор шах- 
слари фукароларга уларнинг зотсук. ва манфаатларига дах- 
лдор б;^лган зсужжатлар, карорлар ва бошка материаллар 
билан танишиб чик?1ш имкониятини яратиб бериши ло- 
зим.
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31-модда. Хамма учун виждон эркинлиги кафолат- 
ланади. Хар бир инсон xojyiarán динга эътик.од к,илиш 
ёки х.еч к,айси динга эътик;од к,илмаслик з^укукига эга. 
Диний карашларни мажбуран сингдиришга йул куйил- 
майди.

п н  боб 

СИЁСИЙ }1УКУКЛАР

32-модца. Узбекистон Республикасининг фук,аролари 
жамият ва давлат ишларини бошк;аришда бевосита з^амда 
уз вакиллари орк,али иштирок этиш зо^ку^ига эгадирлар. 
Бундай иштирок этиш узини узи бошк.ариш, референ- 
думлар ^казиш  ва давлат органларини демократик тар­
зда ташкил этиш йули билан амалга оширилади.

33-модда. Фукаролар уз ижтимоий фаолликларини 
Узбекистон Республикаси конунларига мувофик митин- 
глар, йирилишлар ва намойишлар шаклида амалга оши- 
риш з^укукига эгадирлар. Хокимият органлари факат хав- 
фсизлик нуктаи назаридангина бундай тадбирлар jhrKa- 
зилишини т^татиш ёки такиклаш з^укукига эга.

34-модца. Узбекистон Республикаси фукаролари ка- 
саба уюшмаларига, сиёсий партияларга ва бошка жамоат 
бирлашмаларига уюшиш, оммавий 3(;аракатларда ишти­
рок этиш зо̂ кук̂ г̂а эгадирлар.

Сиёсий партияларда, жамоат бирлашмаларида, омма­
вий з(,аракатларда, шунингдек з<;окимиятнинг вакиллик 
органларида озчиликни ташкил этувчи мухолифатчи 
шахсларнинг з(укуклари, эркинликлари ва кадр-кимма- 
тини з̂ еч КИМ камситиши мумкин эмас.

35-модда. Хар бир шахе бевосита узи ва бошкалар 
билан биргаликда ваколатли давлат органларига, муасса- 
саларига ёки халк вакилларига ариза, таклиф ва шикоят- 
лар билан мурожаат килиш з^укукига эга.

Аризалар, таклифлар ва шикоятлар конунда белги­
ланган тартибда ва муддатларда куриб чикилиши шарт.
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IX  боб

И1СГИСОДИЙ ВА ИЖТИМОИЙ ХУКУКЛАР

36-модда. Хар бир шахе мулкдор булишга з^акди. Банк- 
ка куйилган омонатлар сир тутилиши ва мерос 
конун билан кафолатланади.

37-модца. Хар бир шахе ме)<;нат к^ииш, эркин касб 
танлаш, адолатли мезднат шароитларида ишлаш ва конунда 
курсатилган тартибда ишсизликдан ^¡уимояланиш зоткукига 
эгадир.

Суд зогкми билан тайинланган жазони 5^аш тартиби- 
дан ёки конунда курсатилган бошка з^оллардан ташкари 
мажбурий мезщат такикланади.

38-модда. Ёлланиб ишлаётган барча фукаролар дам 
олиш зот«ук?1га эгадирлар. Иш вакги ва з̂ ак туланадиган 
мезщат таътилининг мудцати конун билан белгиланади.

39-модда. Хар ким кариганда, мезднат лаёк^тини й ^от- 
ганда, шунингдек бокувчисидан мазфум булганда ва 
конунда назарда тутилган бошка з^олларда ижтимоий таъ- 
минот олиш з̂ укук?1га эга.

Пенсиялар, нафакалар, ижтимоий ёрдам бошка тур- 
ларининг микдори расман белгилаб к^илган тирикчи- 
лик учун зарур энг кам микдордан оз булиши мумкин 
эмас.

40-модда. Хар бир инсон малакали тиббий хизматдан 
фойдаланиш зот<укига эга.

41-модца. Хар ким билим олиш з<укук̂ 1га эга.
Бепул умумий таълим олиш давлат томонидан кафо­

латланади.
Мактаб ишлари давлат назоратидадир.
42-модца. Хар кимга илмий ва техникавий ижод эр­

кинлиги, маданият ютукдаридан фойдаланиш з^ткуки ка­
фолатланади.

Давлат жамиятнинг маданий, илмий ва техникавий 
ривожланишига гамх>флик килади^
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Хбоб

ИНСОН ХУКУКЛАРИ ВА ЭРКИНЛИКЛАРИНИНГ 
КАФОЛАТЛАРИ

43-модда. Давлат фукароларнинг Конституция ва 
конунларда мустазусамланган з^укукдари ва эркинликла­
рини таъминлайди.

44-модца. Хар бир шахсга уз з̂ укук. ва эркинликлари­
ни суд оркали здимоя кдлиш, давлат органлари, мансаб­
дор шахслар, жамоат бирлашмаларининг гайрик,онуний 
хатги-харакатлари устидан судга шикоят кдлиш з^укуки 
кафолатланади.

45-модча. Вояга етмаганлар, мезднатга лаёкатсизлар ва 
ёлгаз кексаларнинг з^гкук^ари давлат здямоясидадир.

46-модца. Хогин-кдзлар ва эркаклар тенг >укукдидир- 
лар.

Х1боб

ФУКАРОЛАРНИНГ БУРЧЛАРИ

47-модда. Барча фукаролар Конституцияда белгилаб 
КУЙилган бурчларини бажарадилар.

48-модца. Фукаролар Конституция ва конунларга риоя 
этишга, бошк^а кишиларнинг >огкук;лари, эркинликлари, 
шаъни ва к,адр-к.имматини хурмат килишга мажбур- 
дирлар.

49-модща. Фукаролар Узбекистон халкд1нинг тарихий, 
маънавий ва маданий меросини авайлаб асрашга маж- 
бурдирлар.

Маданият ёдгорликлари давлат мухофазасидадир.
50-модда. Фукаролар атроф табиий мухитга э)?гиёт- 

корона муносабатда булишга мажбурдирлар.
51-модца. Фукаролар конун билан белгиланган солик- 

лар ва макаллий йигимларни тулашга мажбурдирлар.
52-модда. Узбекистон Республикасини з^моя килиш 

— Узбекистон Республикаси з(;ар бир фукаросининг бур- 
чидир. Фукаролар конунда белгиланган тартибда з^арбий 
ёки мук^обил хизматни >тгашга мажбурдирлар.

I.



УЧИНЧИБ^^ЛИМ 

ЖАМИЯТ ВА ШАХС 

X II боб

ЖАМИЯТЕШНГ ИКУИСОДИЙ НЕШЗЛАРИ

53-модца. Бозор муносабатларини ривожлантиришга 
каратилган Узбекистон икзт1С0диётининг негизини хил- 
ма-хил шакллардаги мулк ташкил этади. Давлат истеъ- 
молчиларнинг устунлигини з<;исобга олиб, ик;та- 
содий фаолият, тадбиркорлик ва мезщат кдлиш эркин- 
лигини, барча мулк шаклларининг тенг з^укзтдгилигини 
ва ?от<укий жю^атдан баб-баравар мухофаза этилишини 
кафолатлайди.

Хусусий мулк бошка мулк шакллари каби дахлсиз ва 
давлат здамоясидадир. Мулкдор факат конунда назарда 
тутилган >;олларда ва тартибдагина мулкидан мазфум эти­
лиши мумкин.

54-модда. Мулкдор мулкига уз хохд1шича эгалик кила- 
ди, ундан фойдаланади ва уни тасарруф этади. Мулкдан 
фойдаланиш экологик муз^тга зарар етказмаслиги, фу­
каролар, юридик шахслар ва давлатнинг \укукларини 
>̂ амда конун билан К5фик;ланадиган манфаатларини буз- 
маслиги шарт.

55-модца. Ер, ер ости бойликлари, сув, усимлик ва 
)^айвонот дунёси )(;амда бошкд табиий захиралар умум- 
миллий бойликдир, улардан окдлона фойдаланиш зарур 
ва улар давлат мух;офазасидадир.

ХП1боб 

ЖАМОАТ БИРЛАШМАЛАРИ

56-модда. Узбекистон Республикасида конунда бел­
гиланган тартибда руйхатдан утказилган касаба уюшма- 
лари, сиёсий партиялар, олимларнинг жамиятлари, хо- 
тин-кизлар, фахрийлар ва ёшгаар ташкилюз:лари,' ижо- 
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дий уюшмалар, оммавий з^аракатлар ва фукароларнинг 
бошк,а уюшмалари жамоат бирлашмалари сифатида эъти­
роф этилади.

57-модда. Конституциявий тузумни зурлик билан 
узгартиришни максад килиб куювчи, республиканинг су­
веренитети, яхлитлиги ва хавфсизлигига, фукароларнинг 
конституциявий зо̂ кУК ва эркинликларига карши чикув- 
чи, урушни, ижтимоий, миллий, иркий ва диний адо- 
ватни таргиб килувчи, хал1днинг сорлиги ва маънавияти- 
га тажовуз килувчи, шунингдек >^арбийлаштирилган бир- 
лашмаларнинг, миллий ва диний рувдаги сиёсий парти- 
яларнинг з^амда жамоат бирлашмаларининг тузилиши ва 
фаолияти такикданади.

Махфий жамиятлар ва уюшмалар тузиш такикланади.
58-модца. Давлат жамоат бирлашмаларининг з^укукла- 

ри ва конуний манфаатларига риоя этилишини таъмин­
лайди, уларга ижтимоий }<;аётда иштирок этиш учун тенг 
)ОТ<укий имкониятлар яратиб беради.

Давлат органлари ва мансабдор шахсларнинг жамоат 
бирлашмалари фаолиятига аралашишига, шунингдек жа­
моат бирлашмаларининг давлат органлари ва мансабдор 
шахслар фаолиятига аралашишига йул куйилмайди.

59-модащ. Касаба уюшмалари ходимларнинг ижтимо- 
ий-иктисодий )0?кукларини ва манфаатларини ифода эта­
дилар ва \имоя киладилар. Касаба ташкилотларига аъзо 
булиш ихтиёрийдир.

60-модца. Сиёсий партиялар турли табака ва гуру>̂ - 
ларнинг сиёсий иродасини ифодалайдилар ва узлари- 
нинг демократик йул билан сайлаб куйилган вакиллари 
оркали давлат з^окимиятини тузишда ииггирок этадилар. 
Сиёсий партиялар уз фаолиятларини молиявий таъмин- 
ланиш манбалари хакида Олий Мажлисга ёки у вакил 
килган органга белгиланган тартибда ошкора з^соботлар 
бериб турадилар.
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61-модца. Диний ташкилотлар ва бирлашмалар дав- 
латдан ажратилган з^амда к,онун олдида тенгдирлар. Дав­
лат диний бирлашмаларнинг фаолиятига аралашмайди.

62-модца. Жамоат бирлашмаларини тарк,атиб юбориш, 
улар фаолиятини так^нухаб ёки чеклаб к;р[иш фак,ат суд 
карори асосидагина амалга оширилади.

XIV боб 

ОИЛА

63-модца. Оила жамиятнинг асосий б ^ н и д и р  з а̂мда 
жамият ва давлат муз^офазасида булиш )от<укига эга.

Нико?^ томонларнинг ихтиёрий розилиги ва тенг 
зО'кухдтилигига асосланади.

64-модда. Ота-оналар уз фарзандларини вояга етгун- 
ларига к,адар бо1;иш ва тарбиялашга мажбурдирлар.

Давлат ва жамият етим болаларни ва ота-оналарининг 
васийлигидан мазфум булган болаларни бок,иш, тарбия- 
лаш ва )^тиш н и  таъминлайди, болаларга багишланган 
хайрия фаолиятларни рагбатлантиради.

65-модда. Фарзандлар ота-оналарнинг насл-насаби- 
дан ва фукаролик з^олатидан к,атьи назар, к,онун олдида 
тенгдирлар.

Оналик ва болалик давлат томонидан муз^офаза кдли- 
нади.

66-модда. Вояга етган, мезднатга лаёк,атли фарзандлар 
уз ота-оналари х,акдда гамхурлик кдлишга мажбурдир­
лар.

XV боб

ОММАВИЙ АХБОРОТ ВОСИТАЛАРИ

67-модца. Оммавий ахборот воситалари эркиндир ва 
конунга мувофик ихшхайди. Улар ахборотнинг тугрили- 
ги учун белгиланган тартибда жавобгардирлар. 

Цензурага йул куйилмайди.
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Т9РТИНЧИ Б9ЛИМ

МАЪМУРИЙ-ХУДУДИЙ ВА 
ДАВЛАТ ТУЗИЛИШИ

Ш б о б

^БЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИНИНГ 
МАЪМУРИЙ-ХУДУДИЙ ТУЗИЛИШИ

68-модда. Узбекистон Республикаси вилоятлар, туман- 
лар, ша^арлар, шаз^рчалар, к?1шлок;лар, овуллар, шунинг­
дек К,оракалпористон Республикасидан иборат.

69-модца. Коракалпористон Республикаси, вилоятлар, 
Тошкент шазфининг чегараларини узгартириш, шунин­
гдек вилоятлар, шаз(;арлар, туманлар ташкил кдниш ва 
уларни тугатиш Узбекистон Республикаси Олий Маж- 
лисининг розилиги билан амалга оширилади.

XVII боб

б;оракллпош стон  республикаси

70-модца. Суверен К,орак;алпористон Республикаси 
Узбекистон Республикаси таркибига киради.

К,орак;алпористон Республикасининг суверенитети 
Узбекистон Республикаси томонидан муз^офаза этилади.

71-модца. К.оракалпористон Республикаси уз Консти- 
туциясига эга.

К,орак;алпористон Республикасининг Конституцияси 
Узбекистон Республикасининг Конституциясига зид 
булиши мумкин эмас.

72-модца. Узбекистон Республикаси к;онунлари К.о- 
ракэлпористон Республикаси з^удудида з̂ ам мажбурий- 
дир.

73-модда. Коракалпористон Республикасининг з^уду- 
ди ва чегаралари унинг розилигисиз узгартирилиши мум­
кин эмас. К,орак;алпористон Республикаси уз маъмурий- 
зо'дудий тузилиши масалаларини мустакзил з̂ ал килади.
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74-модца. К.орак,алпогистон Республикаси Узбекис­
тон Республикаси таркибидан К,оракалпогистон Респуб­
ликаси халкзанинг умумий референдуми асосида ажра­
либ чик?1ш )0 к̂укз1га эга.

75-модда. Узбекистон Республикаси билан К.орак,ал- 
пористон Республикасининг узаро муносабатлари Узбе­
кистон Республикаси ва К.орак,алпористон Республикаси 
^тасида Узбекистон Республикаси Конституцияси дои- 
расида тузилган шартномалар )(,амда битимлар билан тар- 
тибга солинади.

Узбекистон Республикаси ва К,орак,алпогистон Рес­
публикаси ^тасидаги низолар муросага келтирувчи во- 
ситалар ёрдамида )̂ ал этилади.

БЕШИНЧИ Б9ЛИМ

ДАВЛАТ ХОКИМИЯТИНИНГ ТАШКИЛ 
ЭТИЛИШИ

XVIII боб

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ОЛИЙ МАЖЛИСИ

76-модца. Узбекистон Республикасининг Олий Маж­
лиси олий давлат вакиллик органи булиб, к,онун чика­
рувчи з^окимиятни амалга оширади.

77-модца. Узбекистон Республикасининг Олий Маж­
лиси )^удудий сайлов округлари б>^ича к ^  партиялилик 
асосида беш йил мудцатга сайланадиган депутатлардан 
иборат.

Узбекистон Республикасининг Олий Мажлисига сай- 
ланиш зсукукига сайлов кунигача 25 ёшга тулган Узбеки­
стон Республикасининг фукаролари эгадирлар.

Депутатликка номзодлар олдига куйиладиган талаб- 
лар конун билан белгиланади.

78-модца. Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси- 
нинг мутлак ваколатлари жумласига:
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1) Узбекистон Республикасининг Конституциясини 
к,абул кдлиш, унга узгартиш ва к;^имчалар киритиш;

2) Узбекистон Республикаси к;онунларини к,абул 
к;илиш )<;амда уларга ^згартиш ва к^шимчалар киритиш;

3) Узбекистон Республикаси ички ва ташк 1̂ сиёсати- 
нинг асосий й^шалишларини белгилаш ва давлат страте- 
гик дастурларини к,абул кдлиш;

4) Узбекистон Республикасининг к,онун чик,арувчи, 
ижро этувчи ва суд )<;окимиятлари тизимини ва ваколат­
ларини белгилаш;

5) Узбекистон Республикаси таркибига янги давлат 
тузилмаларини к;абул кдлиш ва уларнинг Узбекистон Рес­
публикаси таркибидан чик^иши хакдцаги к,арорларни тас- 
дик^аш;

6) бож, валюта ва кредит ишларини конун й^ли би­
лан тартибга солиш;

7) маъмурий-з^удудий тузилиш масалаларини конун 
йули билан тартибга солиш, Узбекистон Республикаси­
нинг чегараларини узгартириш;

8) Вазирлар Маз^камасининг такдимига биноан Узбе­
кистон Республикасининг бюджетини кабул кдлиш ва 
унинг ижросини назорат этиш, соликлар ва бошка маж­
бурий туловларни жорий кдлиш;

9) Узбекистон Республикаси Олий Мажлисига ва ма- 
х;аллий вакиллик органларига сайлов тайинлаш; Марка- 
зий сайлов комиссиясини тузиш;

10) ваколати тугаши муносабати билан Узбекистон 
Республикаси Президенти сайлов кунини тайинлаш;

11) Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Ра- 
исини ва унинг )финбосарларини сайлаш;

12) Узбекистон Республикаси Конституциявий суди- 
ни сайлаш;

13) Узбекистон Республикаси Олий судини сайлаш;
14) Узбекистон Республикасининг Олий хужалик су­

дини сайлаш;
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15) Узбекистон Республикаси Президентининг так,- 
димига мувофик, Узбекистон Республикаси Табиатни му- 
з^офаза кдлиш давлат к;;^итасининг раисини тайинлаш 
ва вазифасидан озод этиш;

16) Узбекистон Республикаси Президентининг Бош 
Вазир, унинг биринчи уринбосари ва уринбосарлари- 
ни, Вазирлар Ма>;камаси аъзоларини тайинлаш ва лаво- 
зимидан озод этиш т^исидаги  фармонларини тасдик;- 
лаш;

17) Узбекистон Республикаси Президентининг Узбе­
кистон Республикаси Бош прокурори ва унинг ;^инбо- 
сарларини тайинлаш ва лавозимларидан озод этиш т ^ и -  
сидаги фармонларини тасдик^аш;

18) Узбекистон Республикаси Президентининг так,- 
димига биноан Узбекистон Республикаси Марказий бан­
ки бош^арувининг раисини тайинлаш ва лавозимидан 
озод этиш;

19) Узбекистон Республикаси Президентининг вазир- 
ликлар, давлат к;^италари ва бошк,а давлат бошк,арув 
органларини тузиш ва тугатиш з^акддаги фармонларини 
тасдик;лаш;

20) Узбекистон Республикаси Президентининг уму­
мий ёки кдсман сафарбарлик эълон кдлиш, фавкулодца 
х,олат жорий этиш, унинг мудцатини узайтириш ва т̂ Ьста- 
тиш тугрисидаги фармонларини тасдик;лаш;

21) халк,аро шартномаларни ва битимларни ратифи­
кация (тасдик;лаш) ва денонсация (барвак^т т^татиш) 
килиш;

22) давлат мукофотлари ва унвонларини таъсис этиш;
23) туманлар, ша><;арлар, вилоятларни ташкил этиш, 

тугатиш, номини узгартириш ва уларнинг чегараларини 
узгартириш;

24) ушбу Конституцияда назарда тутилган бошк;а ва- 
колатларни амалга ошириш киради.

79-модца. Олий Мажлис йигилиши жами депутатлар- 
нинг камида учдан икки к;исми иштирок этган такдир- 
дагина ваколатли >дисобланади.

80-модца. Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси 
ва унинг органлари йигилишида Узбекистон Республи-
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касининг Президенти, Бош Вазир ва Вазирлар Мал;ка- 
масининг аъзолари, Республика Конституциявий суди, 
Олий суди, Олий х^алик  судининг раислари, Бош про­
курори, Марказий банки бошк;арувининг раиси ишти­
рок этишлари мумкин.

81-модца. Ваколат мудцати тугагач, Узбекистон Рес­
публикаси Олий Мажлиси янги чакдрик; Олий Мажлиси 
иш бошлагунига кздар уз ваколатини сак;лаб к;олади.

Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг сай- 
ловдан кейинги биринчи йигилиши Марказий сайлов 
комиссияси томонидан сайловдан кейин икки ойдан ке- 
чиктирмай чакдрилади.

82-модца. Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси- 
да к,онунчилик ташаббуси зот^укдга Узбекистон Респуб­
ликасининг Президенти, шунингдек уз давлат \окимия- 
тининг олий органи орк,али К,орак;алпогистон Респуб­
ликаси, Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг 
депутатлари, Узбекистон Республикаси Вазирлар Маз -̂ 
камаси, Узбекистон Республикаси Конституциявий суди, 
Олий суди, Олий хужалик суди, Бош прокурори эгадир­
лар.

83-модца. Узбекистон Республикасининг Олий Маж­
лиси к;онунлар, карорлар ва бошк;а з^ужжатлар кабул кила- 
ди. К,онунни кабул килиш учун Олий Мажлис депутат- 
ларининг к^пчилик овози талаб этилади.

К,абул килинган конунларнинг ва бошка норматив 
з(ужжатларнинг матбуотда эълон килиниши улар кулла- 
нилишининг «мажбурий шартидир.

84-модца. Олий Мажлис Раиси ва унинг уринбосарла- 
ри Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси депутатла­
ри орасидан яширин овоз бериш йули билан сайланади.

Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Раиси 
ва унинг 5финбосарлари Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлисига з̂ ар йили здисобот бериб турадилар.

Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси Раисининг 
>^инбосарларидан бири К.оракалпористон вакили — Узбе­
кистон Республикаси Олий Мажлисининг депутати бу­
лади.
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Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Раиси 
ва унинг ^инбосарлари Олий Мажлис ваколати мудца- 
тига сайланади.

Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Раиси 
этиб бир шахсни сурункасига икки мудцатдан ортик, сай­
лаш мумкин эмас.

Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Раиси 
Олий Мажлис депутатлари учдан икки кдсмидан иборат 
купчилигининг яширин овоз бериши орк,али муддати- 
дан илгари чакдриб олиниши мумкин.

85-мод21а. Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси­
нинг Раиси:

1) Олий Мажлис мухокамасига куйиладиган масала- 
ларни тайёрлашга умумий раз^барлик кдцади;

2) Олий Мажлис йигилишларини чак;иради, Олий 
Мажлис кун тартибига киритиладиган таклифларни кз^и- 
талар ва комиссиялар раислари билан биргаликда тайёр- 
лайди;

3) Олий Мажлис йигилишларида раислик кзялдци;
4) Олий Мажлис к;^италари ва комиссияларининг 

фаолиятини мувофик^аштириб туради;
5) конунларнинг ва Олий Мажлис карорларининг ба- 

жарилишини назорат кдиишни ташкил этади;
6) парламентлараро алок,аларни амалга ошириш иш­

ларига ва халк,аро парламент ташкилотлари иши билан 
боглик гурузугар фаолиятига раз^барлик кдлади;

7) Олий Мажлис Раисининг уринбосарлари, Олий 
Мажлис кз^италари ва комиссиялари раислари этиб сай­
лаш учун Олий Мажлисга номзодларни такдим этади;

8) кз^италар ва комиссиялар раисларининг таклифига 
мувофик; к^шиталар ва комиссиялар таркибини узгарти- 
риб, с>тн1гра бу узгартишларни Олий Мажлис тасдигига 
киритади;

9) Олий Мажлиснинг матбуот органлари фаолиятига 
раз^барликни амалга оширади;

10) Олий Мажлис матбуот органлари низомларини 
ва тазфир з^айъати таркибини з(,амда уларнинг ишлаши 
учун зарур харажатлар сметасини тасдиклайди;
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11) Олий Мажлисга к,арашли матбуот органлари му- 
\аррирларини тайинлайди ва лавозимларидан озод к;и- 
лади;

12) Олий Мажлис депутатлари ва девонининг ишла­
ши учун зарур харажатлар сметасини тасдик^айди;

13) Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг 
карорларини имзолайди.

Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг Раиси 
фармойишлар чик^аради.

86-мод1(а. Олий Мажлис конун лойиз^алари тайёрлаш 
ишларини олиб бориш, Олий Мажлисга з^авола этила- 
диган масалаларни дастлабки тарзда к}^иб чикиш ва тай­
ёрлаш, конунларнинг ва Олий Мажлис бошка карорла- 
рининг ижросини назорат килиб туриш учун депутатлар 
орасидан кумиталар ва комиссиялар сайлайди.

Олий Мажлис зарур булган тавдирда доимий \амда 
муваккат ишловчи депутатлик, тафтиш ва бошка комис- 
сияларни тузади.

87-модца. Олий Мажлис депутатларига белгиланган 
тартибда уларнинг депутатлик фаолияти билан боглик 
булган харажатлар копланади. Олий Мажлисда доимий 
ишлайдиган депутатлар уз ваколатлари даврида бошка 
х;ак туланадиган лавозимни эгаллашдари ва тадбиркор­
лик фаолияти билан шугулланишлари мумкин эмас.

88-модца. Олий Мажлис депутати дахлсизлик з^укукдцан 
фойдаланади. У Олий Мажлиснинг розилигисиз жиноий 
жавобгарликка тортилиши, \ибсга олиниши ёки суд томо­
нидан бериладиган маъмурий жазога тортилиши мумкин 
эмас.

XIX боб

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИНИНГ ПРЕЗИДЕНТИ

89-модца. Узбекистон Республикасининг Президен­
ти Узбекистон Республикасида давлат ва ижро этувчи 
хокимият бошлиридир.
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Узбекистон Республикаси Президенти айни вак^гда 
Вазирлар Ма^камасининг Раиси хисобланади.

90-модца. Узбекистон Республикаси Президенти ла- 
возимига 5^из беш ёшдан кичик булмаган, давлат тили- 
ни яхши биладиган, бевосита сайловгача камида 10 йил 
Узбекистон худудида муким яшаган Узбекистон Респуб­
ликаси фукароси сайланиши мумкин. Бир шахе сурун­
касига икки мудцатдан ортик; Узбекистон Республикаси­
нинг Президенти булиши мумкин эмас.

Узбекистон Республикасининг Президенти Узбекис­
тон Республикасининг фук,аролари томонидан умумий, 
тенг ва т^идан-тугри сайлов зо'кукд асосида яширин 
овоз бериш йули билан беш йил мудцатга сайланади. 
Президентни сайлаш тартиби Узбекистон Республика­
сининг к,онуни билан белгиланади.

91-модца. Президент уз вазифасини бажариб турган 
даврда бошк;а хак; туланадиган лавозимни эгаллаши, ва­
киллик органининг депутати булиши, тадбиркорлик фа­
олияти билан шугулланиши мумкин эмас.

Президентнинг шахси дахлсиздир ва конун билан му- 
хофаза этилади.

92-модца. Президент Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлиси йирилишида куйидаги касамёдни кабул килган 
пайтдан бошлаб уз лавозимига киришган )<;исобланади:

“Узбекистон халкига садокат билан хизмат килишга, 
Республиканинг Конституцияси ва конунларига катъий 
риоя этишга, фукароларнинг з^укуклари ва эркинликла­
рига кафолат беришга, Узбекистон Республикаси Пре­
зиденти зиммасига юклатилган вазифаларни виждонан 
бажаришга тантанали касамёд киламан”.

93-модда. Узбекистон Республикасининг Президенти:
1) фукароларнинг хукуклари ва эркинликларига. 

Конституция ва конунларга риоя этилишининг кафили- 
дир;

2) Узбекистон Республикасининг суверенитети, хавф- 
сизлиги ва худудий яхлитлигини му^офаза этиш, мил- 
лий-давлат тузилиши масалаларига дойр карорларни амал­
га ошириш юзасидан зарур чора-тадбирлар к>^ади;
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3) мамлакат ичкарисида ва халк^аро муносабатларда 
Узбекистон Республикаси номидан иш куради;

4) музокаралар олиб боради ва Узбекистон Респуб­
ликасининг шартнома ва битимларини имзолайди, рес­
публика томонидан тузилган шартномаларга, битимлар- 
га ва унинг мажбуриятларига риоя этилишини таъмин­
лайди;

5) уз хузурида аккредитациядан ^ган  дипломатик ва 
бошка вакилларнинг ишонч ва чак.ирув ёрликларини 
кабул килади;

6) Узбекистон Республикасининг чет давлатлардаги 
дипломатик ва бошка вакилларини тайинлайди хамда ла­
возимларидан озод килади;

7) республика Олий Мажлисига хар йили ички ва ха- 
лкаро ахвол хусусида маълумотнома такцим этади;

8) ижро этувчи хокимият девонини тузади ва унга 
рахбарлик килади; республика олий хокимияти ва бош- 
карув органларининг бахамжихат ишлашини таъминлай­
ди; Узбекистон Республикаси вазирликларини, давлат 
К5^италарини хамда давлат бошкарувининг бошка орган­
ларини тузади ва тугатади, шу масалаларга дойр фармон- 
ларни Олий Мажлис тасдигига киритади;

9) Бош Вазир, унинг биринчи )финбосари, ^ринбо- 
сарларини, Вазирлар Махкамаси аъзоларини, Узбекис­
тон Республикаси Бош прокурори ва унинг уринбосар- 
ларини тайинлайди ва уларни лавозимидан озод килади, 
кейинчалик бу масалаларни Олий Мажлиснинг тасдиги­
га киритади;

10) Олий Мажлисга Конституциявий суд раиси ва 
аъзолари, Олий суд раиси ва аъзолари, Олий х^ал и к  
суди раиси ва аъзолари, Узбекистон Республикаси Мар­
казий банки бошкарувининг раиси, Узбекистон Респуб­
ликаси Табиатни мухофаза килиш давлат к>^итасининг 
раиси лавозимларига номзодларни такдим этади;

11) вилоят, туман, шахар ва х ^ а л и к  судларининг 
судьяларини тайинлайди ва лавозимларидан озод этади;

12) вилоятлар хокимларини ва Тошкент шахар хоки- 
мини тайинлайди ва лавозимидан озод килади, бу маса-
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лаларни тегишли халк, депутатлари Кенгашининг тасди- 
рига куяди; Конституцияни, к;онунларни бузган ёки уз 
шаъни ва к;адр-кимматига д о р  туширадиган хатти-^ара- 
кат содир этган туман ва ша^ар хокимларини Президент 
уз к,арори билан лавозимидан озод этишга хакди;

13) республика бошк;арув органларининг, шунингдек 
хокимларнинг к,абул кдлган хужжатларини тухтатади ва 
бекор кдлади;

14) Узбекистон Республикасининг конунларини им­
золайди; конунга р  эътирозларини илова этиб, уни так- 
роран мухокама кдлиш ва овозга кз^иш учун Олий Маж­
лисга кайтаришга хакди. Агар Олий Мажлис илгари )̂ зи 
кабул килган к^рорни учдан икки кисмдан иборат купчи- 
лик овоз билан тасдикдаса. Президент конунни имзо­
лайди;

15) фавкулодца вазиятлар (реал ташкд хавф, омма­
вий тартибсизликлар, йирик халокат, табиий офат, эпи- 
демиялар) юз берган такдирда фукароларнинг хавф­
сизлигини таъминлашни кузлаб, Узбекистон Республи­
касининг бутун хУДУДИда ёки унинг айрим жойларида 
фавкулодца холат жорий этади, кабул кдлган карорини 
уч кун мобайнида Узбекистон Республикаси Олий Маж­
лисининг тасдигига киритади. Фавкулодца холат жорий 
этиш шартлари ва тартиби конун билан белгиланади;

16) республика К^фолли Кучларининг Олий Бош ку- 
мондони хисобланади, Куролли Кучларнинг олий к^шон- 
донларини тайинлайди ва вазифасидан озод кдлади; олий 
харбий унвонларни беради;

17) Узбекистон Республикасига хужум кдлинганда ёки 
тажовуздан бир-бирини мудофаа килиш юзасидан ту­
зилган шартнома мажбуриятларини бажариш зарурияти 
турилганда уруш холати эм он  кдлади, кабул кдпган каро­
рини уч кун мобайнида Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлисининг тасдигига киритади;

18) Узбекистон Республикасининг орденлари, ме- 
даллари ва ёрлири билан мукофотлайди, Узбекистон Рес­
публикасининг малакавий ва фахрий унвонларини бе­
ради;

29



19) Узбекистон Республикасининг фукаролигига ва 
сиёсий бошпана беришга оид масалаларни хал этади;

20) амнистия тугрисидаги .хужжатларни к.абул кила­
ди ва Узбекистон Республикасининг судлари томонидан 
хукм килинган фукароларни афв этади;

21) миллий хавфсизлик ва давлат назорати хизматла- 
рини тузади, уларнинг рахбарларини тайинлайди ва ла­
возимидан озод этади хамда уз ваколатига кирадиган бош­
ка масалаларни хал килади.

Президент уз ваколатларини бажаришни давлат идо- 
раларига ёки мансабдор шахсларга топширишга хакли 
эмас.

94-модда. Узбекистон Республикасининг Президен­
ти Конституцияга ва конунларга асосланиб хамда улар­
ни ижро этиш юзасидан республиканинг бутун худудида 
мажбурий кучга эга булган фармонлар, карорлар ва фар­
мойишлар чикаради.

95-модца. Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси 
таркибида унинг нормал фаолиятини тахцидга солади- 
ган, хал килиб б>^лмайдиган ихтилофлар юз берганда ёхуд 
у бир неча марта Конституцияга зид карорлар кабул кил­
ган такдирда, Президентнинг Конституциявий суд би­
лан ^амаслахат кабул килган карори асосида Олий Маж­
лис таркатиб юборилиши мумкин. Олий Мажлис тарка- 
тилгандан сунг унга янги сайлов уч ой мобайнида 
>пгказилади.

Олий Мажлис фавкулодца холат жорий этилган давр­
да таркатилиши мумкин эмас.

96-модда. Узбекистон Республикасининг Президен­
ти бетоблиги сабабли уз вазифасини бажара олмаслиги 
Олий Мажлис тузган давлат тиббий комиссияси хулоса- 
си билан тасдикланган такдирда кун мудцат ичида 
Олий Мажлиснинг фавкулодца йигилишида депутатлар 
орасидан Узбекистон Республикаси Президенти вазифа­
сини вактинча бажарувчи сайланади. Бу холда уч ой муд- 
дат ичида Узбекистон Республикаси Президентининг 
умумхалк сайлови ^пгказилиши шарт.
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97-модца. Ваколати тугаши муносабати билан истеъ- 
фога чик,к;ан Президент умрбод Конституциявий суд 
аъзоси лавозимини эгаллайди.

х а  боб

ВАЗИРЛАР МА^МАСИ

98-модца. Вазирлар Маздкамаси таркибини Узбекис­
тон Республикаси Президенти тузади ва у Олий Мажлис 
томонидан тасдик;ланади.

К.орак;алпогистон Республикаси хукуматининг бош- 
лири Вазирлар Махкамаси таркибига уз лавозими б ^ и -  
ча киради.

Вазирлар Махкамаси икз'исодиётнинг, ижтимоий ва 
маънавий со^анинг самарали фаолиятига ра^барликни, 
конунлар, Олий Мажлиснинг бошк;а карорлари, Узбе­
кистон Республикаси Президентининг фармонлари, 
карорлари ва фармойишлари ижросини таъминлайди.

Вазирлар Махкамаси амалдаги конунларга мувофик; 
Узбекистон Республикаси з(удудидаги барча органлар, 
корхоналар, муассасалар, ташкилотлар, мансабдор шахс­
лар ва фукаролар томонидан бажарилиши мажбурий 
булган карорлар ва фармойишлар чикаради.

Вазирлар Махкамаси янги сайланган Олий Мажлис 
олдида уз ваколатларини зиммасидан сокит килади.

Вазирлар Маз^камасининг фаолиятини ташкил этиш 
тартиби ва ваколат доираси конун билан белгиланади.

XXI боб

МА^АЛЛИЙ ДАВЛАТ ХОКИМИЯТИ АСОСЛАРИ

99-модца. Вилоятлар, туманлар ва ша^арларда (туманга 
б^сунадиган ша^арлардан, шунингдек ша^ар таркибига 
кирувчи туманлардан ташкари) хокимлар бопхчилик кила- 
диган халк депутатлари Кенгашлари хокимиятнинг ва­
киллик органлари булиб, улар давлат ва фукароларнинг
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манфаатларини кузлаб уз ваколатларига тааллук^и маса­
лаларни хал этадилар. •

100-модда. Махаллий хокимият органлари ихтиёрига 
куйидагилар киради:

конунийликни, ХУКУКИЙ тартиботни ва фукаролар­
нинг хавфсизлигинй таъминлаш;

худудларни ик^исодий, ижтимоий ва маданий ривож- 
лантириш;

махаллий бюджетни шакллантириш ва уни ижро этиш, 
махаллий соликлар, йигимларни белгилаш, бюджетдан 
ташкари жамгармаларни хосил кдлиш;

махаллий коммунал хужаликка-рахбарлик кдлиш;
атроф-мухитни мухофаза кдлиш;
фукаролик холати актларини кайд этишни таъмин­

лаш;
норматив хужжатларни кабул кдлиш хамда Узбекис­

тон Республикаси Конституциясига ва Узбекистон Рес­
публикаси конунларига зид келмайдиган бошка вако- 
латларни амалга ошириш.

101-модца. Махаллий хокимият органлари Узбекис­
тон Республикасининг конунларини, Президент фармон­
ларини, давлат хокимияти юкори органларининг карор- 
ларини амалга оширадилар, халк депутатлари куйи Кен­
гашлари фаолиятига рахбарлик киладилар, республика 
ва махаллий ахамиятга молик масалаларни мухокама 
кдлишда катнашадилар.

Юкори органларнинг узларига берилган ваколат дои- 
расида кабул кдлган карорлари куйи органлар ижро эти- 
ши учун мажбурийдир.

Халк депутатлари Кенгашлари ва хокимларининг ва­
колат мудцати — беш йил.

102-модда. Вакиллик ва ижроия хокимиятини те- 
гишлилигига караб вилоят, туман ва шахар хокимлари 
бошкаради.

Вилоят хокимлари ва Тошкент шахри хокими Пре­
зидент томонидан тайинланади ва лавозимидан озод
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килинади хамда тегишли халк; депутатлари Кенгаши то­
монидан тасдикланади.

Туман ва шахарларнинг хокимлари тегишли вилоят 
хокими томонидан тайинланади ва лавозимидан озод 
килинади хамда тегишли халк; депутатлари Кенгаши то­
монидан тасдикланади.

Шахарлардаги туманларнинг хокимлари тегишли ша- 
хар хокими томонидан тайинланади ва лавозимидан озод 
кдлинади хамда халк, депутатлари шахар Кенгаши томо­
нидан тасдик^анади.

Туманларга б^сунган шахарларнинг хокимларини ту­
ман хоки-мч тайинлайди ва вазифасидан озод к;илади 
хамда халк; депутатлари туман Кенгаши томонидан тас- 
дик^анади.

103-модда. Вилоят, туман ва шахар хокимлари уз ва­
колатларини яккабошчилик асосларида амалга ошира­
дилар ва узлари рахбарлик кдцаётган органларнинг карор­
лари ва фаолияти учун шахсан жавобгардирлар.

Хокимларнинг ва халк; депутатлари махаллий Кен- 
гашларининг фаолиятини ташкил кдлиш, уларнинг ва­
колат доирасини ва халк, депутатлари махаллий Кенгаш- 
ларини сайлаш тартиби конун билан белгиланади.

104-модда. Хоким узига берилган ваколатлар доира- 
сида тегишли худудцаги барча корхоналар, муассасалар, 
ташкилотлар, бирлашмалар, шунингдек мансабдор шахс­
лар ва фукаролар томонидан бажарилиши мажбурий 
булган карорлар кабул килади.

105-модца. Шахарча, кишлок ва овулларда, шунинг­
дек улар таркибидаги махаллаларда хамда шахарлардаги 
махаллаларда фукароларнинг йигинлари узини 5̂ зи бош- 
кариш органлари булиб, улар икки ярим йил мудцатга 
раисни (оксоколни) ва унинг маслахатчиларини сай­
лайди.

Узини узи бошкариш органларини сайлаш тартиби, 
фаолиятини ташкил этиш хамда ваколат доираси конун 
билан белгиланади.
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XXII боб

^БЕКИСГОН РЕСПУБЛИКАСИНИНГ 
СУД ХОКИМИЯТИ

106-модца. Узбекистон Республикасида суд хокимия­
ти конун чикарувчи ва ижро этувчи хокимиятлардан, 
сиёсий партиялардан, бошка жамоат бирлашмаларидан 
мустакил холда иш юритади.

107-МОД2Щ. Узбекистон Республикасининг суд тизими 
беш йил мудцатга сайланадиган Узбекистон Республика­
си Конституциявий суди, Узбекистон Республикаси Олий 
суди, Узбекистон Республикаси Олий хужалик суди, Кр-_ 
ракалпогистон Республикасининг Олий суди, К.оракал-. 
пористон Республикасининг хужалик судидан, шу муд- 
датга тайинланадиган вилоят судлари, Тошкент шахар суди, 
туман, шаз^р ва х5жалик судларидан иборат.

Судларни ташкил этиш ва уларнинг фаолият к^фса- 
тиш тартиби конун билан белгиланади.

Фавкулодца судлар тузишга йул к^^илмайди.
108-модда. Узбекистон Республикаси Конституция­

вий суди конун чикарувчи ва ижро этувчи хокимиятлар- 
нинг хужжатлари Конституцияга канчалик мослигига 
дойр ишларни куради.

Конституциявий суд сиёсат ва хукук сохасидаги му- 
тахассислар орасидан — Конституциявий суд раиси, раис 
Й>инбосари ва судьяларидан, шу жумладан К.оракалпо- 
ристон Республикасининг вакилидан иборат таркибда 
сайланади.

Конституциявий суднинг раиси ва аъзолари депутат 
була олмайдилар.

Конституциявий суднинг раиси ва аъзолари сиёсий 
партиялар ва харакатларнинг аъзоси булишлари ва бош­
ка хак туланадиган лавозимни эгаллашларй мумкин эмас.

Конституциявий суд судьялари дахлсизлик хуку̂ чИ- 
дан фойдаланадилар.
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Конституциявий суд судьялари уз фаолиятларида му- 
стакдвдирлар ва фак;ат Узбекистон Республикаси Кон­
ституциясига б^сунадилар.

109-модда. Узбекистон Республикаси Конституция­
вий суди:

1) конунларнинг ва Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлиси кабул кдлган бошка зожжатларнинг, Узбекис­
тон Республикаси Президенти фармонларининг, Хуку- 
мат карорларининг, давлат хокимияти маз^иший орган­
лари карорларининг, Узбекистон Республикаси давлат- 
лараро шартномаларининг ва бошка мажбуриятларининг 
Узбекистон Республикаси Конституциясига мослигини 
аниклайди;

2) Крракалпористон Республикасининг Конституци­
яси Узбекистон Республикасининг Конституциясига, Кр- 
ракалпористон Республикасининг конунлари Узбекис­
тон Республикасининг конунларига мувофикдиги т ^ и -  
сида хулоса беради;

3) Узбекистон Республикаси Конституцияси ва ко- 
нунларининг нормаларига шарх беради;

4) Узбекистон Ресщ^бликасининг Конституцияси ва 
конунлари билан берилган ваколат доирасида бошк^ иш- 
л£фни куриб чикади.

Конституциявий суднинг карорлари матбуотда эълон 
кдлинган пайтдан бошлаб кучга киради. Улар катъий ва 
улар устидан шикоят кдяиш мумкин эмас.

Конституциявий судни ташкил этиш ва унинг фао­
лият курсатиш тартиби конун билан белгаланади.

110-модца. Узбекистон Республикаси Олий суди — фу­
каролик, жиноий ва маъмурий судлов ишларини юрга- 
зиш борасида суд хокимиятининг олий органи щсобла- 
нади.

У томонидан кабул кдиинган хужжатлар к^тьий ва 
республиканинг барча хУДУДИда бажарилиши мажбурий.

Узбекистон Республикаси Олий суди — Крракэлпорис- 
тон Республикаси Олий суди, вилоятлар, шахар ва туман 
судларининг судлов фаолияти устидан назорат олиб бо­
риш хукукз^га эга.
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111-модда. Мулкчиликнинг турли шаклларига асос- 
ланган корхоналар, муассасалар, ташкилотлар уртасида- 
ги, шунингдек тадбиркорлар уртасидаги, ицтисодиёт со- 
хасида ва уни бошк,ариш жараёнида вужудга келадиган 
хужалик низоларини хал этиш Олий хужалик суди ва 
х)Ькалик судлари томонидан уларнинг ваколатлари дои­
расида амалга оширилади.

112-модда. Судьялар мустакдвдирлар, фак,ат конунга 
брсунадилар. Судьяларнинг одил судловни амалга оши­
риш борасидаги фаолиятига бирон-бир тарзда аралашиш- 
га йул куйилмайди ва бундай аралашиш конунга муво­
фик жавобгарликка сабаб булади.

Судьяларнинг дахлсизлиги конун билан кафолатла­
нади.

Олий суд ва Олий х>^алик суди раислари ва аъзолари 
Олий Мажлиснинг депутати булолмайдилар.

Судьялар, шу жумладан туман судьялари сиёсий парти­
ялар ва харакатларнинг аъзоси булишлари ва бошка хак 
туланадиган лавозимни эгаллашларй мумкин эмас.

Судья ваколат муддати тугагунга кадар судьялик вази­
фасидан конунда к)фсатилган асослар булгандагина озод 
этилиши мумкин.

113-модда. Хамма судларда ишлар очик к)филади. Иш­
ларни ёпик мажлисда тинглашга конунда белгиланган 
холлардагина йул к^илади.

114-модда. Суд хокимияти чикарган хужжатлар барча 
давлат органлари, жамоат бирлашмалари, корхоналар, 
муассасалар, ташкилотлар, мансабдор шахслар ва фука­
ролар учун мажбурийдир.

115-модда. Узбекистон Республикасида суд ишлари­
ни юритиш узбек тилида, коракалпок тилида ёки муай- 
ян жойдаги к^чилик  ахоли сузлашадиган тилда олиб 
борилади. Суд ишлари олиб борилаётган тилни билмай- 
диган судда катнашувчи шахсларнинг таржимон оркали 
иш материаллари билан тула танишиш ва суд ишларида 
иштирок этиш ХУКУК.И хамда судда она тилида сузлаш 
ХУКУк?! таъминланади.
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116-модца. Айбланувчи ?<31мояланиш билан таъ­
минланади.

Тергов ва суд ишини юритишнинг хар кандай боск,- 
ичида малакали юридик ёрдам олиш хукуки кафолатла­
нади. Фукароларга, корхона, муассаса ва ташкилотларга 
юридик ёрдам бериш учун адвокатура фаолият курсата- 
ди. Адвокатурани ташкил этиш ва унинг иш тартиби 
конун билан белгиланади.

XXIII боб 

САЙЛОВ ТИЗИМИ

117-модца. Узбекистон Республикасининг фукарола­
ри вакиллик органларига сайлаш ва сайланиш хУКУКИга 
эгадирлар. Хар бир сайловчи бир овозга эга. Уз хохиш- 
иродасини билдириш тенглиги ва эркинлиги конун би­
лан кафолатланади.

Узбекистон Республикасида Президент сайлови, хоки- 
миятнинг вакиллик органлари сайлови умумий, тенг, 
т> ^и д ан -т^и  сайлов ХУКУКИ асосида яширин овоз бе­
риш йули билан утказилади. Узбекистон Республикаси­
нинг 18 ёшга тулган фукаролари сайлаш хукукига эга­
дирлар.

Суд томонидан муомалага лаёкатсиз деб топилган фу­
каролар, шунингдек озодликдан махрум этиш жойлари­
да сакланаётганлар сайланиши мумкин эмас ва сайловда 
катнашмайдилар. Бошка хар кандай холларда фукаро­
ларнинг сайлов хукукларини тугридан-т>^ри ёки билво- 
сита чеклашга йул куйилмайди.

Узбекистон Республикаси фукароси бир вакгнинг узи- 
да иккидан ортик вакиллик органининг депутати були­
ши мумкин эмас.

Сайлов утказиш тартиби конун билан белгиланади.

37



XXIV боб 

ПРОКУРАТУРА

118-модца. Узбекистон Республикаси >(удудида конун­
ларнинг аник ва бир хилда бажарилиши устидан назо- 
ратни Узбекистон Республикасининг Бош прокурори ва 
унга буйсунувчи прокурорлар амалга оширади.

119-модда. Прокуратура органларининг ягона марказ- 
лаштирилган тизимига Узбекистон Республикасининг 
Бош прокурори бошчилик щлади.

К.оракалпогистон Республикасининг Прокурори Узбе­
кистон Республикасининг Бош прокурори билан кели- 
шилган холда К.оракалпогистон Республикасининг олий 
вакиллик органи томонидан тайинланади.

Вилоятларнинг прокурорлари, туман ва шахар про- 
курорлари Узбекистон Республикасининг Бош проку­
рори томонидан тайинланади.

Узбекистон Республикаси Бош прокурорининг, К,о- 
ракэлпористон Республикаси Прокурорининг, вилоят, ту­
ман ва шахар прокурорларининг ваколат муддати — беш 
йил.

120-модда. Узбекистон Республикаси прокуратура 
органлари уз ваколатларини хар кандай давлат органлари, 
жамоат бирлашмалари ва мансабдор шахслардан муста- 
кил холда, факат конунга б^суниб амалга оширадилар.

Прокурорлар уз ваколатлари даврида сиёсий партия­
ларга ва сиёсий максадларни кузловчи бошка жамоат бир­
лашмаларига аъзоликни тухтатиб турадилар.

Прокуратура органларини ташкил этиш, уларнинг ва­
колатлари ва фаолият к)^рсатиш тартиби конун билан 
белгиланади.

12 1-модца. Узбекистон Республикаси худудвда жино- 
ятчиликка карши кураш буйича тезкор-кидирув, тергов 
ва бошка махсус вазифаларни мустакил равишда бажа­
рувчи хусусий кооператив ташкилотлар, жамоат бирлаш­
малари ва уларнинг булинмаларини тузиш хамда улар­
нинг фаолият курсатиши такикланади.
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К,онунийлик ва }(укук?1й тартиботни, фукароларнинг 
)<уку1у1ари ва эркинликларини химоя килишда хукукри 
мухофаза килувчи органларга жамоат ташкилотлари ва 
фукаролар ёрдам к>фсатишлари мумкин.

XXV боб 

МОЛИЯВА КРЕДИТ

122-модда. Узбекистон Республикаси уз молия ва пул- 
кредит тизимига эга.

Узбекистоннинг давлат бюджети Республика бюдже- 
тидан, К.оракалпористон Республикаси бюджетидан ва 
махаллий бюджетлардан иборат.

123-модда. Узбекистон Республикаси хУДУДВДа ягона 
солик тизими амал килади. Соликлар жорий кдиишга 
факат Узбекистон Республикасининг Олий Мажлиси 
хакли.

124-модца. Узбекистон Республикасининг банк тизи­
мини Республика Марказий банки бошкаради.

ХХПбоб  

МУДОФАА ВА ХАВФСИЗЛИК

125-модца. Узбекистон Республикаси Куролли Куч- 
лари Узбекистон Республикасининг давлат суверените- 
тини ва ХУДУДИЙ яхлитлигини, ахолининг тинч хаёти ва 
хавфсизлигини химоя килиш учун тузилади.

Куролли Кучларнинг тузилиши ва уларни ташкил 
этиш конун билан белгиланади.

126-модца. Узбекистон Республикаси уз хавфсизлиги­
ни таъминлаш учун етарли даражада куролли кучларига 
эга.
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КОНСТИТУЦИЯГА Узга рт и ри ш  
КИРИТИШ ТАРТИБИ

127-мод1Ц1. Узбекистон Республикасининг Конститу­
циясига узгартиришлар Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлиси жами депутатларининг камида учдан икки к?1с- 
мидан иборат купчилиги томонидан цабул килинган 
конунлар билан киритилади.

128-модца. Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси 
тегишли таклиф киритилгандан кейин олти ой мобай- 
нйда Конституцияга ^Узгартиришлар хамда тузатишлар ки­
ритиш туррисида кенг ва хар тарафлама мухокамани 
хисобга олган холда конун кабул килиши мумкин. Агар 
Олий Мажлис Конституцияга узгартириш киритиш 
т^исидаги  таклифни рад этса, таклиф бир йил утган- 
дан кейингина кайта киритилиши мумкин.

ОЛТИНЧИБ^ШМ



Узбекистон Республикаси 
Олий Кенгашининг 

КАРОРИ

“МАХ̂ АЛЛИЙ ДАВЛАТ ХОКИМИЯТИ 
ТУРРИСИДА”ГИ УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ 

КОНУНИНИ АМАЛГА КИРИТИШ ТАРТИБИ 
ХАЩДА

Узбекистон Республикаси Олий Кенгаши к;арор 
к ила ди :

1. “Махаллий давлат хокимияти т$^исида”ги Узбекис­
тон Республикаси К,онуни эълон 1ддлинган кундан бошлаб 
амажа киритилсин.

2. Узбекистон Республикасининг Вазирлар Махкамаси 
Хукумат карорларини “Махаллий давлат хокимияти т )^ и - 
сида”ги Узбекистон Республикаси К,онунига мувофик^аш- 
тирсин.

3. Куйидагилар уз кучини й^отган деб хисоблансин;
1971 йил 16 июлда кабул килинган “Узбекистон Рес­

публикаси халк депутатлари район Совети т ^ и с и д а ”ги 
(Крнуннинг 1980 йил 14 мартдаги тахрири) Узбекистон Рес­
публикасининг Конуни (Узбекистон Республикаси Олий 
Советининг Ведомостлари, 1980 йил № 9 ,106-модца);

1971 йил 16 июлда кабул килинган “Узбекистон Рес­
публикаси халк депутатлари шахар, шахардаги район Сове­
ти т ^ и с и д а ”ги (К,онуннинг 1980 йил 14 мартдаги тахри­
ри) Узбекистон Республикасининг Крнуни (Узбекистон Рес­
публикаси Олий Советининг Ведомостлари, 1980 йил, № 9,
107-модца);

1980 йил 12 ноябрда кабул килинган “Узбекистон Рес­
публикаси халк депутатлари область Совети т5^исида”ги 
Узбекистон Республикасининг Крнуни (Узбекистон Респуб­
ликаси Олий Советининг Ведомостлари, 1980 йил, № 
32, илова);
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Вилоятлар, нохиялар ва шахарларнинг хокимлари 
хамда уларнинг хокимият вакиллик идоралари — халк, 
депутатлари Кенгашлари билан узаро муносабатлари 
асослари тугрисидаги Муваккат низомни (Узбекистон 
Республикаси Олий Кенгашининг Ахборотномаси, 1992 
йил, № 4, 215-модца) тасдиклаш хаквдаги Узбекистон 
Республикаси Олий Кенгаши Раёсатининг 1992 йил 27 
февралдаги Кдрори.

У'збекистон Республикаси Олий
Кенгашининг Раиси Ш. ЙУЛДОШЕВ

2-158
Тошкент ша^фи,
1993 йил 2 сентябрь,
№ 914-Х11.



Узбекистон Республикасининг 
КОНУНИ

МАЗ^АЛЛИЙ ДАВЛАТ З^ОКИМИЯТИ 
ТУГРИСИДА

I  боб

УМУМИЙ КОИДАЛАР

1-модда. Маа|;аллий вакиллик ва ижроия ^окимйяти

Вилоятлар, туманлар ва ша^арларда (туманга буйсу- 
надиган ша^арлардан, шунингдек ша^арлар таркибига 
кирувчи туманлардан ташк;ари) халк; депутатлари Кен­
гашлари давлат хокимиятининг вакиллик органларидир.

Вилоят, туман, шахар хокими вилоят, туман ва ша- 
харнинг олий мансабдор шахси б^либ, айни бир вак^гда 
тегишли хУДУДДаги вакиллик ва ижроия хокимиятини 
бошкаради. Вилоят хокими, Тош кент шахар хокими  
Узбекистон Республикаси Президенти ва тегишли халк; 
депутатлари Кенгаши олдида хисобдордирлар. Туман, 
шахар хокими юк;ори турувчи хоким ва тегишли халк, 
депутатлари Кенгаши олдида хисобдордир.

Халк; депутатлари Кенгаши ва хоким вилоят, туман ва 
шахар учун умумий булган ижтимоий-икзисодий ривож- 
ланиш В1азифалари амалга оширилишини, жойларда 
конунлар, Узбекистон Республикаси Олий Мажлисининг 
бошка карорлари, Узбекистон Республикаси Президен­
ти ва Вазирлар Махкамаси кабул килган хужжатлар, 
юкори турувчи халк депутатлари Кенгашлари ва хоким- 
лар карорларининг ижросини, Узбекистон Республика­
си давлат хокимияти ва бошкаруви органлари билан 
фукароларнинг ^зини 5?зи бошкариш органлари уртаси­
даги алокаларни, ахолини вилоят, туман ва шахарни бо- 
шкаришга жалб этишни таъминлайди.
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Махаллий хокимият вакиллик органлари ва хоким- 
лар Узбекистон Республикаси Давлат герби тасвири ту- 
ширилган мухрга эга буладилар.

2-модца. Махаллий вакиллик ва ижроия хокимияти 
бошлириии лавозимга тайянлаш ва лавозим- 
дан озол эхии»

Вилоят хокими, Тошкент шахар хокими Узбекистон 
Республикаси Президенти томонидан лавозимга тайин­
ланади ва лавозимдан озод этилади хамда халк, депутат­
лари тегишли вилоят, Тошкент шахар Кенгаши томони­
дан тасдикданади. Туман, шахар хокими вилоят хокими 
томонидан лавозимга тайинланади ва лавозимдан озод 
этилади хамда тегишли халк, депутатлари Кенгаши томо­
нидан тасдик^анади.

Вилоят, туман, шахар хокими тегишли халк. депутат­
лари Кенгаши депутатлари орасидан тайинланади хамда 
тасдик;ланади.

Шахардаги туман, туманга буйсунувчи шахар хокими 
тегишли шахар, туман хокими томонидан лавозимга тай­
инланади ва лавозимдан озод этилади хамда халк; депу­
татлари тегишли туман, шахар кенгаши томонидан тас- 
дикланади.

Вилоят хокими Узбекистон Республикаси Вазирлар Мах­
камаси билан келишилган холда шахар хокимини туман 
(шахарлар таркибига кирувчи туманлардан ташк;ари) хоки- 
мига буйсундириш ва ягона бошк,арув органлари тузиш ва­
колатига эга. Бу хусусдаги к,арор кейинчалик халк, депутат­
лари вилоят Кенгаши томонидан тасдик^анади.

Халк, депутатлари Кенгашларининг ва хокимларнинг 
ваколат мудцати — беш йил.

3-модца. Узбекистон Республикасининг махаллий 
давлат хокимияти тз^исцдаги конунлари

Махаллий давлат хокимияти органларининг фаолия­
ти Узбекистон Республикасининг. Конституцияси, ушбу
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К,онун ва Узбекистон Республикасининг бошк,а к,онун 
.)^жж;атлари билан тартибга солинади.

К,орак.алпогистон Республикасида халк, депутатлари ту- 
ман  ̂шанар Кенгашлари ва тегишли х,окимларнинг фаолия­
ти Узбекистон Республикасининг К он сти туц и яси , ушбу 
Конун ва Корак,алпористон Республикасининг конунлари 
билан тартибга солинади.

4-модда. Хокимият вакиллик органлари ва з(;оким- 
ларнинг узини узи бошкариш органлари 
билан узаро муносабатлари

Халк депутатлари вилоят, туман, ша^ар Кенгаши ва 
вилоят, туман, шаз^ар 5*;окими тегишли )<удудда узини узи 
бошкаришни ривожлантиришга кумаклашадилар, узи­
ни узи бошкариш органларининг фаолиятини йуналти- 
риб турадилар.

5-модца. Халк депутатлари Кенгашлари ва ?̂ оким- 
ларнинг Узбекистон Республикаси бошка 
маъмурий-?(удудий тузилмалари давлат 
хокимияти ва бопщаруви органлари билан 
узаро муносабатлари

Халк депутатлари вил оя г, туман, шакар Кенгаши ва ви­
лоят, туман, ша?̂ ар )^окими берилган »аколатлари доирасида 
умум манфаатни ифодаловчи тадбирлар уткаэиш, кушимча 
корхоналар, хужалик ташкилотлари тузиш учун, турли тар- 
мокдар ва бошкарув сохаларида фаолиятларни уйгунлашти- 
риш максадида Коракалпористон Республикасининг, Узбе­
кистон Республикаси бошка вилоятлари, ша^арлари ва ту- 
манларининг давлат хокимияти ва бошкаруви органлари 
билан шартномалар асосида узаро муносабатлар урнатишга 
х^аклидирлар.

6-модда. Халк депутатлари Кенгаши ва хоким кабул 
киладиган хужжатлар

Халк депутатлари вилоят, туман, шахар Кенгаши карор­
лар кабул килади.
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Вилоят, 1уман, шахар ?^окими карорлар кабул килади 
ва фармойишлар чикаради.

Халк депутатлари Кенгаши ва )^оким кабул килган 
>(амда чи1̂ рган ;^ужжатлар имзолаиган вакгдан бошлаб 
ig^ra киради, башарти ана шу ?(ужжатларда узга тартиб 
белгаланмаган б^лса.

Халк; депутатлари Кенгаши ва )(;оким уз ваколатлари 
доирасида кабул килган зо'жжатлар вилоят, туман, majgip 
?(удудида жойлашган барча корхоналар, муассасалар, 
ташкилотлар, мансабдор шахслар ва фукаролар томони­
дан ижро этилиши мажбурийдир.

П б о б

МАХАЛЛИЙ ДАВЛАТ ХОКИМИЯТИ ФАОЛИЯТИНИНГ 
ИКТИСОДИЙАСОСИ

7-модца. Маз^аллий давлат т^окимияти фаолиятавияг
и]^тисодий асосини ташкил этувчи мулк 
шакллари

Халк, депутатлари вилоят, туман, тазщ  Кенгашй Ш 
вилоят, туман, ша^^р некими фабЯНЯШНИНГ йКЗ’йСОДИЙ 
асосини маъмурий-);удудйй Ч^шмалйрййнр дамат мул- 
ки (коммунал мут) щ щ а 1 йлеят, т щ т  la  шаадда маа= 
жуд булйб, й1^й§едйй la  йЖймейй ришежяанйшга хиз­
мат д а р ч й  6§1ВЩ мулк ташшя штади.

Шí% д§путатларй вйлфйт, туман, шарр Кенгаши la  
§Ш0йТ, туман, ш а д  некими мутлец Уэбишетои Рее= 
ву1 лйШёй муякйда булган дамат мулки обь§ктларига 
нйб@атан йшла® чйщрнш ü  йжимеий ебьем-ларни еа= 
маралй шейяаштирйш, табйнй м  р§суреларидан 
§да©на фейдаланйш, атр§ф=мунйтнй му?̂ §фаэа зтиш, 
81̂ §ЛйНй ЙЖТЙМ0ЙЙ )̂ йМ0я 1̂ йЛйш еенаейда назоратни 
амалга шйрадйлар.

1 йл§йт, туман, шанар мулшнй, шу«»нщ®к вилеят, 
туман la  шш^рга х^алйк юритйш учун берилган давлат 
мулмй eiMiePflapHHH бешцариш тартиби ушбу 1^онун, 
fá 6§íaieTeH Реенубликарйнйнг бешщ ценун 
рн бйлан й^лга еолинади,
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Халк, депутатлари вилоят, туман, ша^ар Кенгаши, ви­
лоят, туман, шаз^ар хокими ^злари идора кдлаётган 5судуд- 
даги мулкчиликнинг турли шаклига асосланган корхо­
налар учун Узбекистон Республикасининг конунларида 
назарда тугилмаган, тадбиркорлик ва х)^алик фаолия­
тини Эркин юритишга туск;инлик кдладиган чекловлар- 
ни жорий этишга хак;ли эмаслар.

8-модда. Вилоят, '1уман, ша^ар мулки

Халк; депутатлари вилоят, туман, ша^ар Кенгаши дав­
лат мулкини чегаралаш натижасида узига берилган ёки 
конунларга мувофик; узи сотиб олган объектларга нис- 
батан мулкдор ваколатларини тулик, амалга оширади.

Халк; депутатлари вилоят, туман, ша^ар Кенгашининг 
мол-мулки, бюджет маблаглари, бюджетдан ташк;ари 
фондларнинг ва аник; мак,садга к;аратилган фондларнинг 
маблаглари вилоят, туман, ша\ар мулкидир. Вилоят, ту­
ман, шах;ар а^амиятига эга булган му^андислик инфра- 
структураси объектлари ва бошк;а объектлар, корхона­
лар ва бирлашмалар, халк;таълими, сорлик?1и  сак;лаш, иж­
тимоий таъминот, фан ва маданият муассасалари, вилоят, 
туман, шахар маблаги хисобидан ташкил этилган ёки сотиб 
олинган, шунингдек улушбай асосларда ташкил этилган ёки 
сотиб олинган ёхуд халк; депутатлари вилоят, туман, шахар 
Кенгашига бошкэ манбалардан бепул берилган кзимматли 
к,огозлар ва молия активлари вилоят, туман, шахар мулки 
булиши мумкин.

9-модда. Вилоят, туман, шахар мулки объектларини 
бопщариш

Халк, депутатлари Кенгаши, хоким вилоят, туман, ша­
хар мулки объектларини Узбекистон Республикасининг 
к,онунларида белгиланган доирада бошк;аради.

Халк; депутатлари вилоят, туман, шахар Кенгаши хамда 
вилоят, туман, шахар хокими тегишли вилоят, туман, 
шахар мулкида б5?лган объектларни Узбекистон Респуб­
ликаси к;онунларида назарда тутилган тартибда ва дои-
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рада вак^гинча ёки доимий эгалик кдпиш ва фойдаланиш 
учун беришга хак;лидир.

10-модца. Махаллий давлат хокимияти органларининг 
ер муносабатларини тартибга солиши

Вилоят, туман, шахар хокими корхоналар, муассаса­
лар, ташкилотлар, дехкон х>Ькаликлари ва фукароларга 
эгалик кдлиш, фойдаланиш учун ва ижарага ер беришга, 
бу субъектларнинг ерга эгалик кдлиш ва ердан фойдала­
ниш хукукини т>Ь(татиб куйишга, шунингдек ерларни 
олиб куйишга хак;ли б^либ, к;абул кдлинган бу хусусдаги 
карорлар халк, депутатлари тегишли Кенгаши томонидан 
тасдик;ланади.

Халк; депутатлари Кенгаши, хоким Узбекистон Рес­
публикаси конунларига мувофик, ер муносабатларига дойр 
бошка масалаларни хал кдладилар.

Ш боб

МАХАЛЛИЙ ДАВЛАТ ХОКИМИЯТИ 
ФАОЛИЯТИНИНГ МОЛИЯВИЙ АСОСИ

11-модца. Вилоят, туман, шахарнинг молиявий 
ресурслари

Вилоят, туман, шахарнинг молиявий ресурсларини 
бюджет маблаглари, бюджетдан ташкари фондлар, аник 
максадга каратилган фондлар, кредит ресурслари, шу­
нингдек республика (вилоят, Тошкент шахри) бюдже­
тидан ажратилган субвенциялар ва дотациялар ташкил 
этади.

Вилоят, туман, шахарнинг молиявий ресурслари иж- 
тимоий-иктисодий ривожлантириш юзасидан биргалик- 
даги дастурларни, шу жумладан хУДУДлараро дастурлар- 
ни пул билан таъминлаш учун бошка вилоятлар, ту­
манлар, шунингдек корхоналар, муассасалар, таш­
килотлар, жамоат бирлашмалари ва фукароларнинг 
молия ресурслари билан шартнома асосида бирлашти- 
рилиши мумкин.
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12-модца. Халк депутатлари Кенгаши ва хокимнинг 
бюджетга дойр хУЮ^пари

Халк депутатлари вилоят, туман, ша\ар Кенгаши ви­
лоят, туман, шахар бюджети ва унинг ижросига дойр 
хисоботларни тасдиклайди.

Вилоят, туман, шахар бюджети лойихаларини тайёр­
лаш, унинг ижросини хоким амалга оширади. Бюджет 
лойихаси хоким томонидан даромадлар манбаи ва хара­
жатлар й)шалишлари к^сатилган холда такдим этилади.

Ижроия органларини пул билан таъминлаш бюджет- 
да назарда тутилган микдорларда амалга оширилади.

Халк депутатлари туман, шахар Кенгашлари тегишинча 
туманга буйсунувчи шахар хамда шахардаги туман бюд­
жетини ва унинг ижросига дойр хисоботларни хам тас- 
диклайдилар.

13-модца. Вилоят, туман, шахар бюджетининг даро- 
мадлари ва сарф-харажатлари

Вилоят, туман, шахар бюджети даромадларига:
Узбекистон Республикаси конунларига мувофик оли- 

надиган соликдар ва йигамлар;
вилоят, туман ва шахарга карашли мол-мулкни ижа­

рага бериш ёки сотишдан келадиган тушумлар;
конунларда назарда тутилган холларда вилоот, туман, 

шахар мулки хисобланган корхоналар, муассасалар ва 
ташкилотларнинг текшириш вактида аникланган яши- 
риб колинган ёки камайтириб курсатилган даромадла- 
рининг муайян кисми;

Узбекистон Республикасининг конунларига мувофик 
бошка тушумлар киритилади.

14-модца. Махаллий хокимият органларининг вило­
ят, туман, шахар бюджетидан ташкари 
фондлари

Халк депутатлари вилоят, туман, шахар Кенгаши:
фукаролар, мулкчилик шаклидан катъи назар, кор­

хоналар, муассасалар ва ташкилотларнинг ихтиёрий ба- 
даллари ва хайрияларидан;
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Узбекистон Республикаси к;онунларига мувофик; ун- 
дириладиган айрим турдаги жарималардан;

бюджетдан ташк,ари узга маблаглардан таркиб топа- 
диган бюджетдан ташк,ари фондлар хосил к;илиши мум­
кин.

Бюджетдан ташкари фондларнинг маблаглари банк- 
даги махсус счётларда туради, уларни олиб куйиш мум­
кин эмас, улар тегишли халк; депутатлари Кенгаши ва 
хокимнинг к;арорига биноан сарфланади.

15-МОД2Щ. Вилоят, Тошкент шахар валюта фовдлари

Халк депутатлари вилоят, Тошкент шахар Кенгаши 
Узбекистон Республикасининг конунларига мувофик 
вилоят, шахар валюта фонди ташкил этиш ва улардан 
халк депутатлари Кенгашининг карорларига биноан фой- 
даланишга хакдвдир.

IV  боб

МАХАЛЛИЙ ДАВЛАТ ХОКИМИЯТИ ВАКИЛЛИК 
ОРГАНЛАРИНИНГ СТРУКТУРАСИ

ВА УЛАР ФАОЛИЯТИНИНГ ТАШКИЛИЙ АСОСЛАРИ

16-модца. Халк депутатлари Кенгашини сайлаш

Халк депутатлари вилоят, туман, шахар Кенгаши Узбе­
кистон Республикаси конунига мувофик вилоят, туман, 
шахар ахолиси томонидан сайланадиган халкдепутатлари- 
дан иборат булади.

17-модца. Халк депутатлари Кенгашининг сессиялари

Халк депутатлари вилоят, туман, шахар Кенгашининг 
асосий иш шакли сессиядир. Халк депутатлари вилоят, 
туман, шахар Кенгашининг сессиялари тегишли хоким, 
хоким й^дхигида эса унинг зфинбосарларидан бири то­
монидан заруратга караб, бирок, йилига камида икки 
марта чакирилади. Сессия, шунингдек халк депутатлари
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тегишли Кенгаши депутатлари камида учдан икки к̂ 1С- 
мининг ташаббусига биноан хам чак?1рилиши мумкин. 
Кенгаш сессиясини чакдриш т>^исидаги карордан де­
путатлар сессия очилишидан камида етти кун олдин ха- 
бардор кдлинади.

Янги сайланган халк; депутатлари вилоят, туман, ша- 
хар Кенгашининг биринчи сессияси хоким томонидан 
сайловдан кейин кечи билан уч хафталик мудцат ичида 
чакдрилади ва у кекса депутатлардан бири томонидан 
очилади. Хапк депутатлари Кенгаши сессияларида хоким, 
у йу1д1игида эса Кенгашнинг карорига ёки хокимнинг 
топширирига биноан мазкур Кенгашнинг депутатлари- 
дан бири раислик к;илаци.

Халк депутатлари Кенгашининг хар бир сессиясини 
)(тказиш даврида депутатлар орасидан сессия котиби ёки 
котибияти сайланади.

Хшн(; депутатлари Кенгашининг еессияси, башарти 
унда жами депутатларнинг камида учдан икки к;исми 
иштирок этса, ваколатли ^собланади.

Халц депутатлари Шйлоят, туман, шахар Кенгаши сес- 
сияеида мухокама килинаётган масалалар буйича очик; 
1ки йширин овоз бериш ор1фли, депутатлар умумий со- 
нининг к^пчилик овози билан 1̂ арор 1̂ абул кдлинади.

18>модщ|. Хащ депутатлари Кешжоиниш' Иш тартиби

Халк; депутатлари Кенгаши сессияларини чакдриш 
ва ^казиш, сессия мухокамасига масалалар киритиш ва 
уларни 1̂ араб чш^ш, хал1  ̂депутатлари Кенгаши орган­
ларини ташкил этиш ва сайлаш, уларнинг фаолиятига 
дойр хисоботларни тинглаш, депутатлар сУровларини, 
1 а̂рор лойихаларини 1̂ араб чик;иш, овоз бериш, карор­
ларни эълон 1дииш, сессияга таклиф этиладиган шахс­
лар сонини аник;даш тартиби, шунингдек депутатлар­
нинг масъулияти ва сессия ишини ташкил этишга дойр 
бош1^а масалалар хал1  ̂ депутатлари Кенгашининг Иш 
тартибига мувофик; белгиланади.
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19-модда. Хащ депутатлари Кенгашининг доимий ко­
миссиялари

Сессия муз^окамасига киритиладиган масалаларни дас­
тлабки тарзда 1?.араб чик;иш ва тайёрлаш, халк депутатлари 
Кенгаши к;арорларини ва Узбекистон Республикасининг 
к,онун ?ожжатларини руёбга чик^ариш учун кумаклашиш, 
ваколатлари доирасида назорат урнатиш максадида халк де­
путатлари Кенгаши уз ваколати мудцатига доимий ва му­
ваккат комиссиялар тузади. Комиссиялар тугрисидаги Ни­
зом тегишли халк депутатлари Кенгаши томонидан тасдик- 
ланади.

20-модца. Халк депутатлари Кенгапш фаолиятини таш- 
килий, техникавий ва бопща жикатлардан 
таъминлаш

Халк депутатлари вилоят, туман, ша^ар Кенгаши фа­
олиятига ташкилий, техникавий ва бошка жих;атлардан 
хизмат курсатиш тегишли )<;окимлик аппарати томони­
дан таъминланади.

Убоб

МАХАЛЛИЙ ИЖРОИЯ ХОКИМИЯТИ ОРГАНЛАРИ

21-модца. Ма:!̂ (аллий шнфоия ?(окимиятишшг ра:1̂ барияти

Вилоят, туман, шаз^ар ижроия }^окимиятига з^оким бош­
чилик килади. Хоким Узбекистон Республикаси Вазирлар 
Махкамаси белгилайдиган микдорда биринчи уринбосар ва 
уринбосарларга эга булади.

Хоким уринбосарлари коида тарикасида тегишли халк 
депутатлари Кенгашининг депутатлари орасидан тайинла- 
надилар ва тасдикланадилар.

Вилоят ва Тошкент шах;&р з^окимининг биринчи Урин­
босари хамда уринбосарлари з(;оким томонидан Узбекистон 
Республикасининг Президенти билан келишилган з̂ олда 
лавозимга тайинланади ва лавозимдан озод этилади, бу 
хусусда кабул килинган карор тегишли халк депутатлари
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Кенгашининг тасдигига киритилади. Туман, ша\ар х.оки- 
мининг уринбосарлари тегишли >^оким томонидан юкори 
турувчи Х.ОКИМ билан келишилган з^олда лавозимга тай­
инланади ва лавозимдан озод этилади, бу хусусда кабул 
килинган карор туман, шаз^ар халк депутатлари Кенга­
шининг тасдигига киритилади.

Шах;ардаги туман, туманга б^сунувчи шаз^ар з^оки- 
мининг уринбосарлари тегишли з^оким томонидан юкори 
турувчи хоким билан келишилган холда лавозимга тай­
инланади ва лавозимдан озод этилади.

Хоюамнинг уринбосарлари хоким томонидан белгилан­
ган вазифалар таксимотига мувофик иш бажарадилар. 
Хоким й)ту1игида ёки у зиммасидаги вазифаларни бажа­
риш имкониятига эга булмаган такдирда унинг ваколатла­
рини биринчи 5финбосар ёки хокимнинг топширигига би­
ноан унинг уринбосарларидан бири бажаради.

Хоким, унинг уринбосарлари, хокимликнинг бошка хо- 
димлари ва махаллий давлат хокимияти органларининг 
мансабдор шахслари бошка хак туланадиган лавозимни эгал- 
лашлари мумкин эмас.

22-модда. Махаллий ижроия хокими5гги органлари­
нинг структура ва штатлари

Махаллий ижроия хокимияти органлари (хокимликлар) 
бошкармалар, булимлар ва бошка булинмалардан иборат 
булиб, уларнинг струкгураси, уларни ташкил этиш тартиби 
ва фаолияти Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкама­
си тасдикпайдиган тегишли низомлар билан белгиланади.

Вилоятлар ва Тошкент шахар ижроия хокимияти орган­
ларининг струкгураси ва штатлари хоким томонидан Узбе­
кистон Республикаси Вазирлар Махкамаси билан келишил­
ган холда тегишли халк депутатлари Кенгаши тасдиклаган 
бюджет доирасида белгиланади ва узгартирилади.

Туман, шахар ижроия хокимияти органларининг 
структураси ва штатлари хоким томонидан юкори ту­
рувчи хоким билан келишилган холда тегишли халк де­
путатлари Кенгаши тасдиклаган бюджет доирасида бел­
гиланади ва узгартирилади.
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Вилоят, туман, шаз^ар з(;окимликлари аппаратининг 
стуктураси ва штатлари вилоят, туман, шаз^ар халк, депу­
татлари Кенгаши тасдикдаган бюджет доирасида белги­
ланади ва узгартирилади.

Вилоят ва Тошкент шаз^ар з^окимлиги аппаратининг 
намунавий структураси ва штатлари Узбекистон Респуб­
ликаси Вазирлар Маз^амаси томонидан, туман ва шаз^ар 
з^окимлиги аппаратининг намунавий структураси ва штат­
лари эса юк,ори турувчи з«;оким томонидан белгилаб кз^и- 
лади. К,орак;алпогистон Республикасида туман ва шаз^ар 
з^окимлиги аппаратининг намунавий структураси ва штат­
лари К.орак,алпогистон Республикаси Вазирлар Кенгаши 
томонидан белгилаб к;у1илади.

23-модда. Маз̂ аллий ижроия з«;окимияти органлари 
структура б^линмаларининг раз̂ барларини 
лавозимга тайинлаш ва лавозимдан озод 
этиш

Башарти, конунларда лавозимга тайинлаш ва лаво­
зимдан озод килишнинг узга тартиби белгиланмаган 
булса, ижроия з;окимияти структура булинмаларининг 
раз(;барлари давлат бошкарувининг юкори органлари 
билан келишилган з^олда тегишли з^окимнинг такдимига 
биноан — халк депутатлари Кенгаши томонидан сессия- 
лар оралиридаги даврда эса — з(;оким томонидан лавозимга 
тайинланадилйр ва лавозимдан озод этиладилар, бу ху­
сусда кабул килинган карор халк депутатлари Кенгаши­
нинг тасдигига киритилади.

Башарти, конунларда лавозимга тайинлаш ва лаво­
зимдан озод килишнинг узга тартиби белгиланмаган 
булса, шаз«,ардаги туман ёки туманга буйсунадиган шаз^ар 
ижроия з^окимияти структура булинмаларининг раз(;бар- 
лари давлат бошкарувининг юкори органлари билан ке­
лишилган з!;олда тегишли з<;оким томонидан лавозимга 
тайинланадилар ва лавозимдан озод этиладилар.
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Пбоб

халк; ДЕПУТАТЛАРИ КЕНГАШЛАРИ 
ВА ХОКИМЛАРНИНГ ВАКОЛАТЛАРИ

24-модда. Халк депутатлари Кенгашининг ваколатлари

Халк; депутатлари вилоят, туман, ша)^ар Кенгашининг 
асосий ваколатларига:

х,окимнинг такдимига биноан махаллий бюджет ва унинг 
ижросига дойр дисоботни, ?судудни ривожлантиришнинг 
истикзболга мулжалланган дастурларини, туман, ша)^арнинг 
бош режаси ва уни куриш коидаларини тасдикдаш;

амалдаги конунларга мувофик ма^^аллий соликлар, йи- 
римлар, бож микдорини белгилаш, мах;аллий бюджетга ту- 
шадиган мащллий соликклар, йигимлар ва туловлар б^ 1ича 
имтиёзлар бериш;

)(;окимни ва унинг у>инбосарларини лавозимга тас­
диклаш, кокимни ва унинг у>инбосарларини лавозим­
дан озод этиш, уларнинг фаолиятига дойр ) 1̂соботлари- 
ни тинглаш;

ушбу Конунда назарда тутилган холларда )^оким карор- 
ларини тасдикдаш;

халк депутатлари Кенгашининг Иш тартибини, халк де­
путатлари Кенгаши доимий ва бошкд комиссиялари тугри­
сидаги низомл^ни тасдикдаш, уларга узгартишлар ва кУшш- 
чалар киритиш;

халк депутатлари Кенгашининг доимий ва муваккат ко- 
миссияларини, бошка органларини тузиш, сайлаш ва туга­
тиш, уларнинг таркибини узгартириш, улар ишига дойр 
>^цсоботларни тинглаш;

Конунларда белгиланган лолларда ва тартибда халк де­
путатларининг ваколатларини эътироф этиш ва муддатидан 
олдин т^ ати ш , уларни жавобгарликка тортиш учун рози- 
лик бериш;

ижроия :\окимияти булимлари, бошкармалари, бошка 
структуравий булинмаларининг }<;исоботларини тинглаш;

халк депутатларининг суровларини караб чикиш ва 
улар юзасидан карорлар кабул килиш;
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}^окимнинг ва куйи Кенгашнинг Узбекистон Респуб­
ликаси к,онунларига мос келмайдиган к;арорларини бе­
кор килиш;

}^окимнинг такдимига биноан хокимлик структура- 
сини, унинг ходимлари штатлари ва иш }<;ак?н фондини 
тасдик;лаш киради.

Халк, депутатлари вилоят, туман ва ша)<;ар Кенгашла­
ри фук;ароларнинг ^^укувдари ва к,онуний манфаатлари­
га, ижтимоий-ик;тисодий ривожланишни таъминлашга, 
атроф-мух;итни му^^офаза кдаишга дойр уз ваколатлари­
га берилган масалаларни, ташкилий масалалар ва Узбе­
кистон Республикасининг 1̂ онунларига мувофик; назо­
рат этишга дойр бошк;а масалаларни )̂ ал этади.

25-модда. Хокимниног ваколатлари

Вилоят, туман ва шаз^ар )^окими: 
к,онунлар ва Узбекистон Республикаси Олий Мажли­

сининг бошка хужжатлари, Узбекистон Республикаси 
Президенти ва Вазирлар Ма)^камасининг ^о'жжатлари, 
юк,ори турувчи органлар ва тегишли халк, депутатлари 
Кенгаши к;арорларин]^нг ижросини ташкил этади;

жамоат тартибига риоя этилиши ва жиноятчиликка кдр- 
ши кураш, фукароларнинг хавфсизлигини таъминлаш, улар­
нинг >укук^арини )^имоя кдниш ва саломатлигини мух,о- 
фаза этиш билан боглик, чора-тадбирлар ку»ади, табиий 
офатлар, эпидемиялар ва бошк,а фавкулодца )(,олларда те­
гишли ишларни ташкил этади;

вилоят, туман ва ша>(;арни ик^исодий ва ижтимоий ри­
вожлантиришнинг асосий й>^алишларини, вилоят, туман, 
ша)^ар бюджетининг асосий кУ)саткичларини ва уларнинг 
ижросига дойр ^хисоботларни халк, депутатлари Кенгаши­
нинг тасдигига такдим этади;

уз уринбосарлари ва ижроия }^окимияти структура булин­
маларининг рах,барларини лавозимга тайинлаш ва лавозим­
дан озод этиш тУрисидаги к,арорларни халк, депутатлари 
Кенгаши тасдигига такдим этади;

)^окимлик девони булинмалари рах,барларини лаво­
зимга тайинлайди ва лавозимдан озод килади;

56



КУйи турувчи х;окимларнинг к,арорларини, башарти 
улар Узбекистон Республикасининг Конституциясига, 
конунларига ва Узбекистон Республикаси Олий Мажли­
сининг бошка зоокжатларига, Узбекистон Республикаси 
Президенти, Вазирлар Махкамаси кабул килган ;^ужжат- 
ларга, шунингдек юкори турувчи халк депутатлари Кен­
гаши ва ^хокимнинг карорларига зид булса, бекор килади 
ва халк депутатлари Кенгашига куйи турувчи халк депу­
татлари Кенгашларининг зо^жжатларини бекор килиш 
тугрисида такдимнома киритади;

ра>^барлари тегишли халк депутатлари Кенгашшари 
томонидан лавозимга тайинланадиган ва лавозимдан озод 
этиладиган ижроия хокимияти структура булинмалари­
нинг ишини назорат кднади;

халк депутатлари Кенгаши ва хоким кабул килган ва 
чикарган хужжатларни бажармаганликлари учун мансаб­
дор шахсларни интизомий жавобгарликка тортиш т>три- 
сида конунда белгиланган тартибда такдимнома киритади;

давлат мукофотлари билан такдирлашга дойр илти- 
мосномаларни караб чикади ва таклифлар киритади;

республика ва хорижда вилоят, туман хамда шахар­
нинг расмий вакили сифатида иш куради;

ахолини кабул килишни ташкил этади, фукаролар­
нинг шикоятлари, аризалари ва таклифларини караб 
чикади.

Хоким режалаштириш, бюджет, молия, хисоб-ки- 
тоб, вилоят, туман, шахар мулкини бошкариш, мулк­
чиликнинг турли шаклига мансуб корхоналар, муасса­
салар ва ташкилотлар билан хамжихатлик килиш, киш­
лок хз^жалиги, ер ва бошка табиий ресурслардан 
фойдаланиш, табиатни мухофаза килиш, курилиш, 
транспорт, йул хужалиги ва алока, ахолига коммунал, 
савдо ва ижтимоий-маданий хизмат курсатиш, ахолини 
ижтимоий мухофаза килиш, конунийлик, хуку1«;-тар- 
тибот ва хавфсизликни таъминлаш, фукароларнинг 
хукук. ва эркинликларини мухофаза килиш сохасида 
конун хужжатларида уз ваколатига берилган бошка ма­
салаларни хам хал этади.
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Шбоб.

ХАЛК ДЕПУТАТЛАРИ КЕНГАШИ 
ВА ХОКИМНИНГ ФАОЛИЯТИДА КОНУНИЙЛИКНИНГ 

КАФОЛАТЛАРИ

26-модда. Халк; депутатлари Кенгаши ва хоким фао- 
лиятининг конунийлигини назорат ^илиш

Халк, депутатлари вилоят, туман, шахар Кенгашининг 
Узбекистон Республикаси Конституцияси ва конунла­
рига, Узбекистон Республикаси Президентининг фар­
монлари, карорлари ва фармойишларига зид келадиган 
карорлар Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси то­
монидан бекор килинади.

Хокимларнинг Узбекистон Республикасининг Кон­
ституцияси ва конунларига, Узбекистон Республикаси 
Президентининг фармонлари, карорлари ва фармойиш­
ларига, Хукумат хужжатларига, шунингдек Узбекистон Рес­
публикасининг давлат манфаатларига зид келадиган хуж­
жатлари Узбекистон Республикаси Президенти томонидан, 
Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси томонидан 
т^татилади ва бекор килинади.

27-модца. Юнори турувчи хокимият органлари 1!;арор- 
ларининг куйи органлар учун мажбурийлиги

Юкори турувчи давлат хокимияти органлари уз вако­
латлари доирасида кабул килган карорлар куйи органлар­
нинг ижроси учун мажбурийдир.

28-модца. Хоким к;абул н̂ илган ва чикарган хужжатлар 
устццан судга шикоят 11длиш

Хоким кабул килган ва чикарган хужжатлар устидан 
фукаролар, жамоат бирлашмалари, корхоналар, муасса­
салар ва ташкилотлар судга шикоят килишлари мумкин.
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29-модда. }|̂ окимнинг прокурор протест билдирган 
и а̂рорлари цайта к}фиб чющлиши мажбу­
рийлиги

Хокимнинг Узбекистон Республикасининг Консти­
туцияси ва к;онунларига, Узбекистон Республикаси Пре­
зиденти ва Хукуматининг }<ужжатларига зид, прокурор 
протест билдирган карорлари шу хокимнинг узи томо­
нидан ёки юкори турувчи )^оким ёинки Узбекистон Рес­
публикаси Вазирлар Маз^камаси, заруриятга к;араб эса 
Узбекистон Республикаси Президенти томонидан кбайта 
ку>иб чикдлади.

^^збекистон Республикасининг
Президенти И. КАРИМОВ

Тошкент шгофи,
1993 йил 2 сентябрь



Узбекистон Республикаси 
Олий Мажлисининг 

КАРОРИ

“БЮДЖЕТ ТИЗИМИ ТУГРИСИДА”ГИ 
УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ КОНУНИНИ 

АМАЛГА КИРИТИШ ХАКИДА

Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси к;арор нднла-
ди:

1. “Бюджет тизими тУрисида”ги Узбекистон Респуб­
ликасининг К,онуни 2001 йил 1 январдан эътиборан амал­
га киритилсин.

2. Узбекистон Республикаси Вазирлар Маз^камаси: 
к,онун зожкатларини “Бюджет тизими тугрисида”ги

Узбекистон Республикаси К,онунига мувофикдаштириш 
}^акдца таклифлар киритсин;

)Отсумат карорларини “Бюджет тизими тугрисида”ги 
Узбекистон Республикаси К,онунига мувофикпаштирсин, 
вазирликлар х̂ амда идоралар мазкур Конунга зид булган уз 
норматив зожжатларини кбайта кзфиб чихдишлари ва бекор 
кдлишларини таъминласин.

3. Куйидагилар уз кучини й5^отган деб >у1соблансин: 
Узбекистон Республикасининг 1961 йил 6 январда к,абул

кдлинган “Узбекистон Республикаси, Крракдлпогистон Рес­
публикаси ва Узбекистон Республикаси ме?днаткашлар де­
путатлари ма?^аллий Советларининг бюджет )(укук;лари т^ри- 
сида”ги К.онуни (Узбекистон Республикаси Олий Совети­
нинг Ведомостлари, 1961 йил, № 1, 4-модда);

Узбекистон Республикасининг 1966 йил 25 августда кэбул 
кдлинган “Узбекистон Республикаси, Крракдшористон Рес­
публикаси ва Узбекистон Республикаси ме)(;наткашлар де­
путатлари ма)(;аллий Советларининг бюджет хукукйари 
тУ'рисида”ги Конунга узгартишлар киритиш >!,ак.ида”ги
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К,онуни (Узбекистон Республикаси Олий Советининг Ве­
домостлари, 1966 йил, № 8, 14-модца);

Узбекистон Республикаси Олий Совети Президиу- 
мининг 1969 йил 28 августдаги “Узбекистон Республи­
каси, К.оракалпогистон Республикаси ва Узбекистон Рес­
публикаси мехдаткашлар депутатлари мах^аллий Совет­
ларининг бюджет з^укуклари тугрисида”ги К^онунга 
узгартиш ва кушимчалар киритиш }<;акдда”ги Фармони 
(Узбекистон Республикаси Олий Советининг Ведомост­
лари, 1969 йил, № 25, 244-модца);

Узбекистон Республикаси Олий Совети Президиумининг 
1969 йил 24 декабрдаги “Узбекистон Республикаси, К,ора- 
к,алпогисток Республикаси ва Узбекистон Республикаси 
мехдхаткашлар депутатлари ма)^аллий Советларининг бюд­
жет >5уку(д1ари тугрисида”ги К,онунга баъзи узгартишлар 
киритиш х;акдда”ги Фармони (Узбекистон Республика­
си Олий Советининг Ведомостлари, 1969 йил, № 36, 355- 
модда);

Узбекистон Республикасининг 1969 йил 26 декабрда 
к,абул к?1линган “Узбекистон Республикаси, К,орак,алпо- 
ристон Республикаси ва Узбекистон Республикаси ме)!;- 
наткашлар депутатлари махаллий Советларининг бюд­
жет 5от<ук;лари тУрисида”ги К,онунга баъзи узгартиш ва 
кушимчалар киритиш )^акида”ги Узбекистон Республи­
каси Олий Совети Президиуми фармонларини тасдик­
лаш туррисида”ги К,онуни (Узбекистон Республикаси 
Олий Советининг Ведомостлари, 1969 йил, № 36, 369- 
модда);

Узбекистон Республикасининг 1985 йил 13 декабрда 
кабул килинган “Узбекистон Республикаси, К,оракалпо- 
ристон Республикаси ва Узбекистон Республикаси мех,- 
наткашлар депутатлари ма)^аллий Советларининг бюд­
жет >хукуклари туррисида”ги Узбекистон Республикаси­
нинг К,онунига узгартириш ва кушимчалар киритиш 
х;аквда”ги К,онуни (Узбекистон Республикаси Олий Со­
ветининг Ведомостлари, 1985 йил, № 35, 413-модца);

Узбекистон Республикаси Олий Совети Президиу­
мининг 1988 йил 15 апрелдаги “Узбекистон Республика­
сининг “Узбекистон Республикасида суд тузилиши т^ри-
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сида”ги Конунига, шунингдек Узбекистон Республика­
сининг “Узбекистон Республикаси, К.орак;алпористон 
Республикаси ва Узбекистон Республикаси халк, депу­
татлари махаллий Советларининг бюджет )^укуклари 
туррисида”ги Конунига Узгартишлар ва ка^шимчалар ки­
ритиш ^акдаа”ги Фармонининг II б^лими (Узбекистон 
Республикаси Олий Советининг Ведомостлари, 1988 йил, 
№ 12, 151-модца);

Узбекистон Республикасининг 1988 йил 19 ноябрда 
кабул килинган “Узбекистон Республикаси Олий Сове­
ти Президиумининг Узбекистон Республикасининг баъ­
зи конун актларига 5̂ згартиш ва к̂ ^шимчалар киритиш 
тугрисидаги фармонларини тасдиклаш каквда”ги Ко̂  
нунининг бешинчи хатбошиси (Узбекистон Республика­
си Олий Советининг Ведомостлари, 1988 йил, № 32-33, 
389-модца).

Узбекистон Республикаси
Олий Мажлисининг Раиси Э.ХАЛИЛОВ

Тошкент шачри,
2000 йил 14 декабрь, 
№159-11



Узбекистон Республикасининг 
КОНУНИ

БЮДЖЕТ ТИЗИМИ ТУЕРИСИДА

I. УМУМИЙ КОИДАПАР

1-модца. Ушбу Конуннш1г асосий вазифалари

Ушбу К,онун:
Узбекистон Республикасининг бюджет тизими тузи­

лиши ва уни бошкариш асосларини;
Узбекистон Республикасининг Давлат бюджетини (бун­

дан буён матнда Давлат бюджети деб юритилади) тузиш 
принциплари ва унинг 1узилмасини;

Давлат бюджетини тузиш, куриб чик?1Ш, к,абул кдпиш 
ва ижро этиш тартибини;

Давлат бюджетининг даромадпарини шакллантириш ва 
унинг харажатларини амалга ошириш принципларини;

Давлат бюджети тузилмасига кирувчи бюджетлар урта­
сидаги узаро муносабатларни;

Давлат бюджети маблаглари билан операцияларни 
амалга ошириш жараёнида 5(;исобга олиш, )^исобот ва 
назорат 1дилиш тартибини белгилайди.

2-модца. Бюджет тизими т;^исидаги ]̂ онун 
?(ужжатлари

Бюджет тизими тугрисидаги к;онун )^ужжатлари ушбу 
К,онун ва бошк;а к^онун хужжатларидан иборатдир.

Агар Узбекистон Республикасининг халк,аро шартно- 
масида Узбекистон Республикасининг бюджет тизими 
т^фисидаги к^онун хужжатларида назарда тутилганидан

63



бошк;ача к,оидалар белгиланган булса, халк,аро шартнома 
к,оидалари кулланилади.

3-модца. Асосий тушунчалар

Ушбу Конунда куйидаги асосий тушунчалар i<yллa- 
нилади:

айланма касса маблаш меъёри -  молия йи^ида К,ора- 
к;алпористон Республикаси бюджети ва махаллий бюд­
жетлар х;исобваракларида туриши мумкин булган пул 
маблагларининг к;онун ^ожжатлари билан белгиланади- 
ган энг кам микдори;

бюджет жараёни -  Давлат бюджетини тузиш, куриб 
чик;иш, к;абул к;илиш ва ижро этиш, унинг ижросини 
назорат кдлиш, ижроси }хакидаги >^исоботни тайёрлаш 
ва тасдикдаш, шунингдек Давлат бюджети тузилмасига 
кйрувчи бюджетлар уртасидаги узаро муносабатларнинг 
к;онун ^ожжатлари билан тартибга солинган жараёни;

бюджет дотацияси — уз даромадлари ва бюджетни 
тартибга солувчи бошк;а маблаглар етишмаган такдирда 
куйи бюджетнинг харажатлари билан даромадлари урта­
сидаги фаркни к;оплаш учун юк,ори бюджетдан куйи 
бюджетга' к;айтармаслик шарти билан ажратиладиган пул 
маблаглари;

бюджетдан маблар ажратиш -  к^онун >ожжатларида 
назарда тутилган тартибда Давлат бюджетидан бюджет 
ташкилотларига ?<;амда бошк;а бюджет маблаглари олув- 
чиларга ажратиладиган пул маблаглари;

бюджет профицити — муайян даврда бюджет даро- 
мадларининг бюджет харажатларидан ортик; булган сум- 
маси;

бюджет ссудаси — юк;ори бюджетдан куйи бюджетга 
ёхуд республика бюджетидан резидент-юридик шахсга 
ёки чет ЭЛ давлатига к^айтариш шарти билан ажратилади­
ган маблар;

бюджет субвенцияси — к^онун ?ожжатларида назарда 
тутилган тартибда муайя1|  мак;садларга сарфлаш шарти 
билан юк;ори бюджетдан куйи бюджетга к;айтармаслик 
шарти билан ажратиладиган пул маблаглари;
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бюджет сурови — бюджет таснифи буйича тушумлар- 
ни шакллантириш ва бюджетдан маблаг ажратиш тугри­
сидаги су>ов;

бюджет ташкилоти — зиммасига юклатилган вазифа­
ларни бажариш билан боглик; булган уз фаолиятини амалга 
ошириши учун Давлат бюджетидан маблаг ажратиш на­
зарда тутилган ва бу маблаг молиялаштиришнинг асосий 
манбаи хуисобланадиган вазирлик, давлат к^шитаси, идо­
ра, давлат ташкилоти;

бюджет та1(Ч11ллиги — муайян даврда бюджет хара- 
жатларининг бюджет даромадларидан ортик; булган сум- 
маси;

бюджет трансферти — бюджетдан юридик ёки жисмо- 
ний шахсга бевосита ёхуд ваколатли орган орк;али ажра­
тиладиган к;айтарилмайдиган пул маблаглари;

Давлат бюджети — давлат пул маблагларининг (шу 
жумладан давлат мак;садли жамгармалари маблагларининг) 
марказлаштирилган жамгармаси булиб, унда даромадлар 
манбалари ва улардан тушумлар микдори, шунингдек 
молия йили мобайнида аник; мак;садлар )гчун ажратила­
диган маблаглар сарфи йуналишлари ва микдори назар­
да тутилади;

давлат ички 1̂ арзлари — давлат томонидан ички маб- 
лагни жалб кдлиш натижасида вужудга келган Узбекис­
тон Республикаси мажбуриятларининг йигиндиси;

давлат ма^садли жамгармалари — Давлат бюджети тар­
кибида жамлантириладиган жамгармалар булиб, уларнинг 
ĵ ap бири учун маблаглар манбалари, бир манбадан 
маблаг тушиши нормалари ва шартлари, шунингдек шу 
маблаглардан фойдаланилиши мумкин булган мак,садлар 
конун хужжатлари билан белгиланади;

давлат талион царзи — давлат томонидан хориждан маб­
лаг жалб кдлиш натижасида вужудга келган Узбекистон 
Республикаси мажбуриятларининг йигиндиси;

давлат томонидан ичш1 маблапш жалб 1щлиш — актив- 
ларни ички манбалардан (резидент-юридик ва жисмо- 
ний шахслардан) жалб этиш з^амда бунинг натижасида 
Узбекистон Республикасининг к,арз олувчи сифатидаги
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ёки кэрз олувчи резидентларнинг уз щ)едитларини (кдрз- 
ларини) т^лашига кафил сифатидаги мажбуриятлари ву­
жудга келиши;

давлат томонидан хорияздан маблаг жалб к,илиш — ак- 
тивларни хориж манбаларидан (чет эл давлатларидан, не­
резидент юридик шахслардан ва халк,аро ташкилотлар- 
дан) жалб этиш \амда бунинг натижасида Узбекистон 
Республикасининг к;арз олувчи сифатидаги ёки к,арз олув­
чи резидентларнинг уз кредитларини (к^рзларини) тула- 
шига кафил сифатидаги мажбуриятлари юзага келиши;

давлат царзн —давлат томонидан ички маблагни ва 
хоривдан маблаг жалб цилиш натижасида вужудга кел­
ган Узбекистон Республикаси мажбуриятларининг йи- 
риндиси;

махаллий бюджет — Давлат бюджетининг тегишли ви­
лоят, туман, ша)^ар пул маблаглари жамгармасини таш­
кил этувчи бир кзнсми булиб, унда даромадлар манбала­
ри ва улардан тушумлар микдори, шунингдек молия йили 
мобайнида аник; мак,садлар учун ажратиладиган маблаг- 
лар сарфи йуналишлари ва микдори назарда тутилади;

молия йили —биринчи январдан уттиз биринчи де­
кабрь куни охиригача булган вак,тни уз ичига олувчи 
давр;

республика бюджети — Давлат бюджетининг умумдав- 
лат тусидаги тадбирларни молиялаштиришда фойдала- 
ниладиган кдсми булиб, унда даромадлар манбалари ва 
улардан тушумлар микдори, шунингдек молия йили 
мобайнида аник; мак;садлар учун ажратиладиган маблаг­
лар сарфи йуналишлари ва микдори назарда тутилади;

Кора^алпогастон Республикасининг бюджети — Давлат 
бюджетининг К,орак;алпогистон Республикаси пул маб­
лаглари жамгармасини ташкил этувчи бир 1̂ 1сми булиб, 
бюджетда даромадлар манбалари ва улардан тушумлар 
микдори, шунингдек молия йили мобайнида аник; мак;- 
садлар учун ажратиладиган маблаглар сарфи йуналишла- 
ри ва микдори назарда тутилади.
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II. БЮДЖЕТ ТИЗИМИНИ БОШЕДРИШ

4-модда. Бюджет тизими

Бюджет тизими турли даражадаги бюджетлар ва бюд­
жет маблаглари олувчилар йигиндисини, бюджетларни 
ташкил этишни ва тузиш принципларини, бюджет жа­
раёнида улар уртасида, шунингдек бюджетлар хамда бюд­
жет маблаглари олувчилар Уртасида вужудга келадиган 
узаро муносабатларни узида ифодалайди.

Молия йилига мулжалланган барча даражадаги бюд­
жетларни шакллантириш, кУриб чикдш, к^бул кдлиш ва 
уларнинг ижроси хзисобини юритиш Узбекистон Респуб­
ликасининг миллий валютаси — сУмда амалга оширилади.

5-модда. Бюджет тизимииииг асосий принциплари

Бюджет тизимининг асосий принциплари куйидаги- 
лардан иборат:

бюджет таснифи тизими, хисоб-бюджет хужжатлари 
ва бюджет жараёни тузилишининг ягоналиги;

бюджет тузилишининг Узбекистон Республикаси маъ- 
мурий-худудий тузилишига мувофик^иги;

турли даражадаги бюджетларнинг Узаро боглик;лиги; 
Давлат бюджети баланслилиги; 
давлат даромадпарини аник; манбалар буйича ва хара­

жатларини йуналишлари (модцалари) буйича режалаш­
тириш;

Давлат бюджети харажатларини бюджетдан ажрати­
ладиган тасдикланган маблаг доирасида сарфлаш; 

барча даражадаги бюджетларнинг мустакдплиги.

6-модда. Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма^ка- 
масининг бюджет тизимини бошн;ариш 
сохасидаги ваколатлари

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси: 
Давлат бюджети лойихаси ишлаб чикдлишини таш­

кил этади ва уни Узбекистон Республикаси Олий Маж­
лисига такдим этади;
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Давлат бюджетининг ижросини ташкил этади;
Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги ва дав­

лат бошк,аруви бошк^а органларининг Давлат бюджетини 
ижро этиш борасидаги ишларини мувофик;лаштиради ва 
назорат к;илади;

давлат мак;садли жамгармалари маблагларини шакллан­
тириш ва улардан фойдаланиш тартибини белгилайди;

Давлат бюджети ижроси тугрисидаги ^^исоботни Узбе­
кистон Республикаси Олий Мажлиси тасдигига кирита­
ди;

к,онун ?огжжатларига мувофик; бошк,а ваколатларни 
амалга оширади.

7-модда. Кора]^алпористон Республикаси давлат хоки­
мияти органлари ва жойлардаги давлат 
хокимияти органларининг бюджет тизими­
ни бопщариш сохасидаги ваколатлари

К,оракдлпогистон Республикаси Жук;орги Кенгеси ва 
махаллий хокимият вакиллик органлари:

тегишли равишда К.орак;алпогистон Республикаси 
бюджетини ва махаллий бюджетларни к;абул кдлади, 
шунингдек уларнинг ижроси тугрисидаги хисоботларни 
тасдикдайди;

к;онун хужжатларига мувофик; махаллий бюджетга 
тушадиган махаллий соликдар, йигимлар ва туловлар 
микдорларини хамда улар буйича имтиёзларни белги­
лайди;

к;онун хужжатларига мувофик, бошк;а ваколатларни 
амалга оширади.

К,орак;алпогистон Республикаси Вазирлар Кенгаши ва 
тегишли хокимлар:

К|Орак,алпористон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлар лойихаларини тегишли равишда К,ора- 
к;алпогистон Республикаси Жук;орги Кенгеси ва махал­
лий хокимият вакиллик органлари к;абул кдлиши учун 
такдим этади хамда уларнинг ижроси тугрисида хисо- 
ботлар тузади;
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бюджетга тушумлар тулик; ва уз вактида тушиши }(;амда 
бюджет маблагларидан белгиланган мак^садда фойдала- 
II ил иши устидан назоратни ташкил этади;

к;онун лужжатларига мувофик, бошк;а ваколатларни 
амалга оширади.

8-модца. Узбекистон Республикаси Молия вазирли- 
гининг бюджет тизимини бопп^ариш со^а- 
сидага ваколатлари

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги:
Давлат бюджети лойи>;асини тайёрлайди;
Давлат бюджети маблагларининг тушуми ва сарфи тар­

тибини белгилайди }̂ амда улар устидан назоратни амалга 
оширади;

республика бюджети харажатларини амалга оширади; 
бюджет ташкилотларининг харажатлар сметаси ва штат 

жадвалларини руйхатдан утказади;
бюджет маблаглари олувчиларнинг Давлат бюджети 

маблагларидан фойдаланишини тартибга солувчи нор- 
матив-)^укукдй )<ужжатларни, шунингдек умуммажбурий 
тусдаги бошк;а норматив-?огкук,ий }<ужжатларни к,абул 
к;илади;

конун ^хужжатларига мувофик, бошк,а ваколатларни 
амалга оширади.

III. ДАВЛАТ БЮДЖЕТИ

9-модда. Давлат бюджети тузилмаси

Давлат бюджети: 
республика бюджетини;
К,орак,алпогистон Республикаси бюджетини ва ма)^ал- 

лий бюджетларни уз ичига олади.
Давлат бюджети таркибида давлат мак;садли жамгар­

малари жамланади.
К,орак;алпогистон Республикаси бюджети К,орак,алпо- 

гистон Республикасининг республика бюджетини х;амда 
республикага (К,орак,алпогистон) буйсунувчи туманлар 
ва ша?харлар бюджетларини уз ичига олади.
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Вилоятнинг бюджети вилоят бюджетини, вилоятга 
буйсунувчи туманлар ва ша)харлар бюджетларини уз ичига 
олади.

Туманларга булинадиган ша?харнинг бюджети ша>хар 
бюджетини ва ша)^ар таркибига кирувчи туманлар бюд­
жетларини уз ичига олади.

Туманга буйсунадиган ша^харлари булган туманнинг 
бюджети туман бюджетини ва туман буйсунувидаги ша- 
\арлар бюджетларини Уз ичига олади.

10-модца. Бюджет таснифи

Бюджет таснифи Давлат бюджети тузилмасига кирув­
чи бюджетлар даромадлари ва харажатларини, шунинг­
дек унинг так;чиллигини молиялаштириш манбаларини 
гуру?у1ашдан иборатдир.

Бюджет таснифи Давлат бюджетини тузиш, кУриб чи- 
киш, кабул килиш )<;амда ижро этиш максадида бюджет 
маълумотларини тизимга солиш учун фойдаланилади ва 
у бюджет маълумотлари халкаро тасниф тизимларининг 
айнан шундай маълумотлари билан киёсланишини таъ­
минлайди.

Бюджет таснифи:
Давлат бюджети даромадларининг таснифини;
Давлат бюджети харажатларининг вазифа жш^атидан 

ташкилий ва иктисодий таснифини;
Давлат бюджети такчиллигини молиялаштириш ман­

балари таснифини Уз ичига олади.
Давлат бюджети даромадларининг таснифи конун 

хужжатларига мувофик уларнинг турлари ва манбалари 
буйича гуру)хлашдан иборат булаци.

Давлат бюджети харажатларининг вазифа жи^атидан 
таснифи давлат бошкаруви органлари, ма^^аллий давлат 
хокимияти органлари, шунингдек бошка бюджет таш- 
кшютлари томонидан ижро этиладиган асосий вазифа­
лар буйича харажатларни гуру^уташдан иборат булади.

Давлат бюджети харажатларининг ташкилий тасни­
фи бюджетдан ажратиладиган маблаглар уларни бевоси-

70



та олувчилар уртасида так,симланишини акс эттирувчи 
хужалик юритувчи субъектлар ва тадбирлар турлари буйи­
ча харажатларни гуру?хлашдан иборат булади.

Давлат бюджети харажатларининг иктисодий тасни­
фи туловларнинг ик^-исодий вазифаси ва турлари буйи­
ча харажатларни гуру\лашдан иборат булади.

Давлат бюджети так;чиллигини молиялаштириш ман­
балари таснифи такчилликни молиялаштиришнинг ички 
ва ташк?! манбалари буйича гурузухашдан иборат булади.

Бюджет таснифи крнун хужжатларида белгиланган тар­
тибда Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги то­
монидан ишлаб чикдпади ва тасдикданади.

11-модца. Давлат бюджети даромадлари

Давлат бюджети даромадлари:
1) конун ^хужжатларида белгиланган соликдар, йигим- 

лар, божлар ва бошк;а мажбурий туловлар;
2) давлатнинг молиявий ва бошка активларини жой- 

лаштирилиши, фойдаланишга берилиши ва сотилиши- 
дан олинган даромадлар;

3) конун }хужжатларига мувофик мерос олиш, 
этиш 5ХУКУКИ буйича давлат мулкига утган пул маблаг­
лари;

4) юридик ва жисмоний шахслардан, шунингдек чет 
эл давлатларидан келган кайтарилмайдиган пул тушум- 
лари;

5) резидент-юридик шахсларга ва чет эл давлатларига 
берилган бюджет ссудаларини кайтариш }дасобига туша­
диган туловлар;

6) конун хужжатларида такикданмаган бошка даро­
мадлар }днсобига шакллантирилади.

12-модца. Давлат бюджети харажатлари

Давлат бюджети харажатлари тасдикланган бюджет­
дан маблаг ажратиш доирасида куйидагича амалга оши­
рилади:

1) бюджет маблаглари олувчиларнинг жорий харажат­
лари шаклида;
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2) жорий бюджет трансфертлари шаклида;
3) капитал харажатлар шаклида:
асосий фондлар ва воситаларни (улар билан боглик; 

ишлар ва хизматлар \ам шулар жумласига киради) давлат 
эхтиёжлари учун олиш ва такрор ишлаб чик,аришга;

чет элда давлат э^тиёжлари учун ер ва бошк;а мол- 
мулк олишга;

давлат э^хтиёжлари учун ерга булган ?хукук;ни ва бош- 
к;а номоддий активларни олишга;

давлат захираларини вужудга келтиришга;
4) капитал харажатларни к,оплаш учун юридик шахс­

ларга бериладиган бюджет трансфертлари шаклида;
5) резидент-юридик шахсларга ва чет эл давлатларига 

бериладиган бюджет ссудалари шаклида;
6) давлат мак,садли жамгармаларига бериладиган бюд­

жет дотациялари ва бюджет ссудалари шаклида;
7) давлат к;арзини к;айтариш ва унга хизмат курсатиш 

буйича туловлар шаклида;
8) к;онун ?хужжатларида так,ик;ланмаган бош^а хара- 

жатдар шаклида.

13-модда. Бюджетлар уртасида тацсимланган маблар- 
ларни даромадлар ва харажатлар жумласи­
га киритиш

Давлат бюджети тузилмасига кирадиган бюджетлар 
уртасида к,айси бюджетлардан йуналтирилаётган булса, 
улар учун харажат х;исобланадиган, айни бир вакз'да к,ай- 
си бюджетларга бориб тушаётган булса, улар учун даро- 
мад }хисобланадиган маблаглар куйидаги шаклда так,сим- 
ланиши мумкин:

бюджет дотациялари ва бюджет субвенциялари (тас­
дикланган микдорлар доирасида);

бюджет ссудалари ва уларнинг кайтарилиши; 
ушбу К,онунга ва тегишли йил учун кабул кдиинган 

Давлат бюджетига мувофик амалга ошириладиган бошка 
узаро }^исоб-китоблар.
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14-модца. Давлат бюджети та^чиллигани молиялаш­
тириш

Давлат бюджети так;чиллиги:
давлат томонидан ички ва хориждан маблагларни жалб

К.ИЛИШ;

республика бюджети маблагларининг молия йили 
бошланишидаги кодди^лари;

конунларга мувофик, бошка манбалар )^исобига мо- 
лиялаштирилади.

15-модда. Республика бюджети даромадлари

Республика бюджети даромадлари:
1) конун ?хужжатларвда белгиланган тартибдаги ва нор- 

мативлар асосидаги умумдавлат соликлари, йигимлари, 
божлари ва бошка мажбурий туловлар;

2) конун ^хужжатларида белгиланган нормативлар 
буйича давлат молиявий ва бошка активларини жойлаш- 
тирилиши, фойдаланишга берилиши ва сотилишидан 
олинган даромадлар;

3) конун зхужжатларига мувофик мерос олиш, )хадя 
этиш )хукуки буйича давлат мулкига утган пул маблагла- 
ри;

4) юридик ва жисмоний шахслардан, шунингдек чет 
эл давлатларидан келган кайтарилмайдиган пул тушум- 
лари;

5) резидент-юридик шахсларга ва чет эл давлатларига 
берилган бюджет ссудаларини кайтариш х,исобига берил­
ган туловлар;

6) конун ?хужжатларида такикланмаган бошка даро­
мадлар )дисобига шакллантирилади.

16-модда. Республика бюджети харажатлари

Республика бюджети харажатлари тасдикланган бюд­
жетдан маблаг ажратиш доирасида куйидагича амалга 
оширилади:
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1) республика бюджетидан молиялаштириладиган 
бюджет маблаш олувчиларнинг жорий харажатлари шак­
лида;

2) жорий бюджет трансфертлари шаклида;
3) капитал харажатлар шаклида:
асосий фондлар ва воситаларни (улар билан боглик, 

ишлар ва хизматлар ?;ам шулар жумласига киради) давлат
э)?гиёжлари учун олиш ва такрор ишлаб чик,аришга;

чет элда давлат э^?гиёжлари учун ер ва бошк,а мол- 
мулк олишга;

давлат э??гиёжлари учун ерга булган ^хукукди ва бош- 
ка номоддий активларни олишга;

давлат захираларини вужудга келтиришга;
4) капитал харажатларни к,оплаш учун юридик шахс­

ларга бериладиган бюджет трансфертлари шаклида;
5) Коракдапогистон Республикаси бюджети ва ма^хал- 

лий бюджетларга бюджет дотациялари, бюджет субвен­
циялари ва бюджет ссудалари шаклида;

6) резидент-юридик шахсларга ва чет эл давлатларига 
бериладиган бюджет ссудалари шаклида;

7) давлат мак;садли жамгармаларига бериладиган бюд­
жет дотациялари ва бюджет ссудалари шаклида;

8) давлат к;арзини к,айтариш ва унга хизмат курсатиш 
буйича туловлар шаклида;

9) к,онун хужжатларида такд^ланмаган бошк,а хара­
жатлар шаклида.

17-модда. Республика бюджети так^чиллигани молия­
лаштириш

Республика бюджети так,чиллиги: 
давлат томонидан ички ва хориждан маблагларни жалб 

к;илиш;
республика бюджети маблагларининг молия йили 

бошланишидаги к;олдик;лари;
конунларга мувофик, бошк,а манбалар хисобига мо- 

лиял ашггирилади.
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18-модцао Корацалпористон Республикаси бюджети ва 
махаллий бюджетлар даромадлари

К,орак,алпористон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлар даромадлари:

1) конун хужжатларида белгиланган нормативларга му­
вофик К,оракалпогистон Республикаси бюджетига ва ма­
халлий бюджетларга йуналтириладиган махаллий солик­
лар, йигимлар, божлар ва бошка мажбурий туловлар;

2) конун хужжатларида белгиланган нормативларга му­
вофик Коракалпористон Республикаси бюджетига ва ма­
халлий бюджетларга утказиладиган умумдавлат соликла­
ри, йигимлари, божлари ва бошка мажбурий туловлар;

3) конун хужжатларида белгиланган нормативларга му­
вофик давлат мулки объектларини жойлаштириш, фой­
даланишга беришдан олинган даромадлар;

4) конун хужжатларига мувофик мерос олиш, хадя этиш 
ХУКУКИ буйича давлат мулкига утган пул маблаглари;

5) юкори бюджетлардан бериладиган бюджет дотаци­
ялари, бюджет субвенциялари ва бюджет ссудалари;

6) юридик ва жисмоний шахслардан, шунингдек чет 
эл давлатларидан келган кайтарилмайдиган пул тушум- 
лари;

7) конун хужжатларида такикланмаган бошка даро­
мадлар хисобига шакллантирилади.

19-модда. Коракалпошстон Республикаси бюджети ва 
махаллий бюджетлар харажатлари

К,оракалпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлар харажатлари тасдикланган бюджетдан маб- 
лаглар ажратиш доирасида куйидагича амалга оширила­
ди:

1) Коракалпористон Республикаси ва махаллий бюд­
жетлардан молиялаштириладиган бюджет ташкилотлари­
нинг жорий харажатлари шаклида;

2) жорий бюджет трансфертлари шаклида;
3) капитал харажатлар шаклида:
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асосий фондлар ва воситаларни (улар билан боглик; 
ишлар ва хизматлар ?хам шулар жумласига киради) давлат 
э\тиёжлари учун олиш ва такрор ишлаб чик^аришга;

давлат э\гиёжлари учун ерга булган лукук,ни ва бош­
ка номоддий активларни олишга;

4) конун )(ужжатларида такикланмаган бошка хара­
жатлар шаклида.

20-модда. Давлат максадли жамгармалари

Давлат максадди жамгармаларига куйидагилар киради:
Республика йул жамгармаси;
Узбекистон Республикаси Давлат мулкини бошкариш 

ва тадбиркорликни куллаб-кувватлаш давлат кумитаси- 
нинг махсус ?хисобвараги;

Иш билан таъминлашга кумаклашувчи давлат жамг­
армаси.

Узбекистон Республикаси бюджетдан ташкари Пен­
сия жамгармаси;

Давлат максадли жамгармаларини тузиш, жамгарма 
маблагларини шакллантириш ва улардан фойдаланиш 
тартиби Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма)дсамаси 
томонидан белгиланади.

IV. БЮДЖЕТЛАР Уртасидаги  Узаро  м уносабатлар

21-модца. Давлат бюджети мабларларини бюджетлар 
}фтасида кайта таксимлаш

Давлат бюджети маблаглари турли даражадаги бюд­
жетлар уртасида куйидаги йуллар билан кайта таксимла- 
нади:

юкори бюджетлардан куйи бюджетларга бюджет до­
тациялари ва бюджет субвенциялари бериш;

бюджет ижроси жараёнида пайдо булган узаро х;исоб- 
китоблар буйича маблагларни юкори бюджетдан куйи 
бюджетга, шунингдек куйи бюджетдан юкори бюджетга 
йуналтириш;

бюджет ссудалари ажратиш.
76



Республика бюджетидан бюджет дотациялари ва бюд­
жет субвенциялари К,орак;алпористон Республикаси бюд­
жети, вилоятлар ва Тошкент ша?^ар бюджетларига к,абул 
килинган Давлат бюджети доирасида ажратилади.

К,орак;алпогистон Республикаси бюджети, вилоятлар 
ва Тошкент ша)хар бюджетларидан бюджет дотациялари 
ва бюджет субвенциялари туманлар ва шаз^арлар бюд­
жетларига тегишли к;абул кдлинган бюджетлар доираси­
да ажратилади.

К,оракэлпористон Республикаси бюджетида ва ма^хал- 
лий бюджетларда даромадлар ва харажатлар уртасида пайдо 
буладиган вак;;гинчалик узилйш айланма касса маблаги 
меъёри ?хисобига, юк,ори бюджетлардан бериладиган 
бюджет ссудалари, фойдаланилмаган бюджет мабларлари 
к,олдик;лари ^исобига к,опланади.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма?хкамасининг 
карорига биноан Узбекистон Республикаси Молия ва­
зирлиги К,орак,алпористон Республикаси бюджетида, 
вилоятлар ва Тошкент ша>;ар бюджетларида назарда ту­
тилган айрим харажатларни мак;садли молиялаштириш 
учун куйи бюджетлар )^исобига киритиладиган даромад- 
ларни республика бюджетига утказиши мумкин.

22-модда. Харажатларни республика бюджетидан 
молиялаштириш

Республика бюджетидан харажатларни молиялашти­
риш к;онун ^хужжатларида белгиланган тартибда куйида­
ги йуналишларда амалга оширилади:

1) фан, таълим, маданият, сорлик;ни сак;даш, жисмо­
ний тарбия ва спорт (республикага буйсунадиган бюд­
жет ташкилотлари буйича);

2) ижтимоий таъминот;
3) мудофаа, миллий хавфсизлик ва жамоат тартибини 

таъминлаш;
4) судлар ва прокуратура органлари фаолиятини таъ­

минлаш;
5) давлат захираси ва сафарбарлик захирасини вужуд­

га келтириш 5хамда уларни сак^чаш;
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6) давлат марказлаштирилган инвестицияларини амалга 
ошириш;

7) давлат хокимияти ва бошкаруви органлари, Узбе­
кистон Республикасининг чет элдаги дипломатик вако- 
латхоналари )^амда миссиялари фаолиятини таъминлаш;

8) ицтисодиёт турли тармок^арининг республикага 
буйсунадиган бюджет ташкилотларини сак^аш;

9) Узбекистон Республикаси Вазирлар Маздкамасининг 
к,арорларига мувофик; икзгисодиёт тармок;ларини ривож­
лантиришнинг максадли давлат дастурлари ва тадбирла- 
рини амалга ошириш;

10) ер тузиш, мелиоратив, табиатни муз^офаза кдлиш 
ва эпизоотияга к,арши кураш чора-тадбирларини амалга 
ошириш;

11) к?1шлок; хужалиги зараркунандаларига карши ку­
раш;

12) гидрометеорология, дулга карши кураш чора-тад- 
бирлари;

13) конун зожжатларида назарда тутилган бошка мак- 
садлар.

. 23-модда. Харажатларни Коракалпористон Республи­
каси бюджетидан ва махаллий бюджетлар­
дан молиялаштириш

Коракалпористон Республикаси бюджетидан ва ма­
халлий бюджетлардан конун зхужжатларида белгиланган 
тартибда куйидагиларга мулжалланган харажатлар моли- 
ялаштирилади:

1) фан, таълим, маданият, с о р л и к н и  саклаш, жисмо­
ний тарбия ва спорт (Коракалпористон Республикаси 
бюджети, вилоятлар ва Тошкент ша^ар бюджетларидан 
молиялаштириладиган бюджет ташкилотлари буйича);

2) ижтимоий таъминот;
3) ахолини ижтимоий химоя килиш;
4) Коракалпористон Республикаси давлат хокимияти 

ва бошкаруви органлари хамда махаллий давлат хокими­
яти органлари фаолиятини таъминлаш;
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5) икгисодиёт турли тармок;парининг К,орак;алпорис- 
тон Республикаси, вилоятлар ва Тошкент ша^ар бюджет 
ташкилотларини сак^гаш;

6) к;онун хужжатларига мувофик; ик^исодиёт тармок;- 
ларини ривожлантиришнинг мак;садли дастурлари ва тад- 
бирларини амалга ошириш;

7) конун хужжатларида назарда тутилган бошк;а мак,- 
садлар.

24-модца. Корав;алпошстон Республикаси бюджетига 
ва махаллий бюджетларга белгилаиадиган 
чекловлар

К,орак,алпористон Республикаси бюджети хамда ма­
халлий бюджетлар балансли даромадлар ва харажатларга 
эга булиши керак. Кррак;алпористон Республикаси бюд­
жети ва махаллий бюджетлар так;чиллигига йул куйил­
майди.

Коракалпористон Республикаси бюджетини ва махал­
лий бюджетларни к;абул кдлиш ва ижро этишда:

1) к;онун хужжатларида назарда тутилмаган манбалар 
хисобига жамрармалар ташкил этишга;

2) маблар жалб к;илишни амалга оширишга (юк;ори 
бюджетлардан бюджет ссудалари олиш бундан мустасно);

3) бюджетдан ажратиладиган тасдик;ланган маблагдан 
ортикрок маблар сарфлашга (ушбу Конунда назарда ту­
тилган холлар бундан мустасно);

4) бюджет мабларлари хисобидан бошк^ шахслар фой- 
дасига молиявий кафолатлар ва кафилликлар беришга;

5) юридик ва жисмоний шахсларга бюджет ссудалари 
беришга йул кз^илмайди.^

V. ДАВЛАТ БЮДЖЕТИНИ ТАЙЁРЛАШ, К ^ И Б  ЧИ^ИШ  
ВА К̂ АБУЛ КИЛИШ

25-модда. Бюджет сурови

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги хар йили 
Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси томони­
дан белгиланган муддатларда келтуси молия йилига;
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тегашли бюджетлар ва давлат мак^садли жамгармалари 
лойихаларини тайёрлаш учун — К,орак;алпористон Рес­
публикаси Вазирлар Кенгашига, вилоятлар ва Тошкент 
шахар хокимларига, давлат мак,садли жамгармаларини так;- 
симловчи органларга;

бюджетдан ажратиладиган маблагларни олишга буюр- 
тмалар тузиш учун — республика бюджетидан молиялаш­
тириладиган бюджет маблаглари олувчиларга бюджет 
сурови юборади.

Корак;алпогистон Республикаси Вазирлар Кенгаши, 
вилоятлар ва Тошкент шахар хокимлари бюджет сурови 
олинганидан кейин уч кунлик мудцат ичида тегишли 
бюджетлар лойихаларини тузиш, ушбу лойихапарни тай­
ёрлаш тартибини ва мудцатларини белгилаш юзасидан 
к;арорлар к а̂бул кднади.

К,орак;алпогистон Республикаси Молия вазирлиги, 
вилоятлар ва Тошкент шахар молия органлари ушбу 
модцанинг иккинчи к?1смида курсатилган к^арорлар к,абул 
килинганидан кейин уч кунлик мудцат ичида:

тегишли бюджетлар лойихаларини тайёрлаш учун — 
туман ва шахар хокимларига;

К,орак;алпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлардан бюджет маблаглари олишга буюртма- 
лар тузиш учун — Коракалпористон Республикаси бюд­
жетидан, вилоятлар ва Тошкент шахар бюджетларидан 
молиялаштириладиган бюджет маблаглари олувчиларга 
бюджет сУровлари юборади.

Вилоятга буйсунадиган шахарларнинг, Корак,алпо- 
ристон Республикаси ва вилоятлар таркибига кирувчи 
туманларнинг хамда шахарлар таркибига кирувчи ту­
манларнинг хокимлари бюджет сурови олинганидан 
кейин уч кунлик мудцат ичида тегишли бюджетлар лой­
ихаларини тузиш, бу лойихаларни тайёрлаш тартибини 
ва мудцатларини белгилаш юзасидан карорлар к;абул 
килади.

Туман ва шахар хокимликларининг молия органлари 
ушбу модцанинг тУртинчи кисмида курсатилган карор­
лар кабул килинганидан кейин уч кунлик мудцат ичида 
туманлар ва шахарларнинг бюджетларидан бюджет маб-
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ларлари олиш учун асосланган буюртмалар тузиш учун — 
шу туман ва ша^ар бюджетларидан молиялаштирилади­
ган бюджет маблагларини олувчиларга бюджет с>фовла- 
ри юборади.

Бюджетдан ажратиладиган маблаглар олиш учун бе­
риладиган буюртма шакли ва уни тузиш тартиби Узбе­
кистон Республикаси Молия вазирлиги томонидан бел­
гиланади.

2б-модда. Давлат бюджети лойи^асини тайёрлаш муд- 
датлари

Келгуси молия йилига бюджетдан ажратиладиган маб- 
ларлар олишга буюртмалар:

Кррак;алпористон Респ^ликаси бюджетидан ва махал­
лий бюджетлардан молиялаштириладиган бюджет маблар­
лари олувчилар томонидан — жорий йилнинг биринчи 
июнидан кечиктирмай тегишли молия органларига;

республика бюджетидан молиялаштириладиган бюд­
жет мабларлари олувчилар томонвдан — жорий йилнинг 
биринчи июлидан кечиктирмай Узбекистон Республи­
каси Молия вазирлигига такдим этилади.

Келгуси молия йилига тегишли бюджетлар лойиха- 
лари:

туманлар ва шахарлар хокимликлари молия органла­
ри томонидан —махаллий хокимият вакиллик органлари 
белгилаган тартибда ва муддатларда, бирок, жорий йил­
нинг йигирма бешинчи июнидан кечиктирмай юк,ори 
молия органларига;

Коракалпористон Республикаси Вазирлар Кенгаши, 
вилоятлар ва Тошкент шахар хокимлари, давлат максад­
ли жамгармаларини таксимловчи органлар томонидан — 
Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси томо­
нидан белгиланган тартибда ва муддатларда, бирок жо­
рий йилнинг биринчи июлидан кечиктирмай Узбекистон 
Республикаси Молия вазирлигига такдим этилади.

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги келгуси 
молия йилига мулжалланган Давлат бюджети лойихаси- 
ни тайёрлайди ва жорий йилнинг ^н бешинчи сентябри-
6 - 1 5 8  81



гача Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма^камасига так­
дим этади.

27-модца. Давлат бюджети лошщасини тайёрлаш

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги Давлат 
бюджети лойихасини бюджет маблаглари олувчилар так­
дим этган буюртмаларга ва Давлат бюджетининг тузил­
масига кирувчи бюджетлар лойи^аларига мувофик тай­
ёрлайди.

Келгуси молия йилига мулжалланган Давлат бюджети 
лойихаси;

1) бюджет таснифига мувофик акс эттириладиган 
Давлат бюджети даромадлари ва харажатларини;

2) умумдавлат соликларидан К.оракалпогистон Рес­
публикаси бюджетига, вилоятлар ва Тошкент шахар 
бюджетларига ажратмалар нормативлари, шунингдек 
мазкур бюджетларнинг даромадлари, шу жумладан бюд­
жет дотациялари ва бюджет субвенциялари хамда хара­
жатлари микдорларини;

. 3) Коракалпогистон Республикаси бюджетининг, ви­
лоятлар ва Тошкент шахар бюджетларининг айланма касса 
маблаги меъёри микцорларини;

4) Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси 
захира жамгармасининг, К,оракалпогистон Республика­
си, вилоятлар ва Тошкент шахар бюджетлари захира 
жамгармаларининг назарда тутилмаган харажатларни 
коплашга тегишли бюджет маблаглари йуналтирилиши 
мумкин булган доирадаги микдорларини;

5) Давлат бюджети такчиллигининг энг юкори мик­
дори ва уни молиялаштириш манбаларини;

6) давлат ички ва ташки карзларининг, давлат томо­
нидан бериладиган кредитлар хамда кафолатли жамгар- 
манинг энг юкори мивдорларини Уз ичига олади.

Келгуси молия йилига мулжалланган Давлат бюджети 
лойихасини тайёрлаш жараёнини мувофиклаштириш ва 
назорат килишни Узбекистон Республикаси Вазирлар
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Махкамаси Раиси ёки унинг топширигига кура Узбекис­
тон Республикасининг Бош вазири амалга оширади.

28-модда. Бюджетнома

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги вакил 
килинган вазирликлар, давлат кУмиталари, идоралар, 
шунингдек тегишли ташкилотлар билан биргаликда куйи- 
дагиларни рз ичига олган бюджетнома лойихасини иш­
лаб чикади ва ун бешинчи сентябргача Узбекистон Рес­
публикаси Вазирлар Мазусамасига киритади;

1) мамлакатни ижтимоий-икгисодий ривожлантириш­
нинг утган йилги асосий якунлари ва мамлакатни ижти- 
моий-иктисодий ривожлантиришнинг жорий йилги 
якунларининг прогноз бахоси;

2) утган йилги Давлат бюджети ижроси тугрисидаги 
хисобот ва жорий йилги Давлат бюджетининг кутилаёт- 
ган ижроси бахоси;

3) келгуси йилга мулжалланган Давлат бюджети лой­
ихасини тузишда асос булган келгуси йилнинг асосий 
макроикгисодий курсаткичлари;

4) мамлакат бюджет ва солик сиёсатининг келгуси 
йилги асосий йуналишлари лойихаси;

5) мамлакат бюджет ва солик сиёсатининг келгуси 
йилги асосий йунал ишларига шархлар;

6) давлат ички ва ташки карзлари хамда улар буйича 
харажатлар холати тугрисидаги маълумотлар;

7) келгуси молия йилига мулжалланган Давлат бюд­
жети лойихаси.

Бюджетнома Узбекистон Республикаси Вазирлар 
Махкамаси томонидан жорий йилнинг ун бешинчи ок- 
тябридан кечиктирмай Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлисига киритилади.

29-модца. Давлат бюджетининг кабул кдлиниши

Давлат бюджети Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлиси томонидан кабул килинади.
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Давлат бюджетига мувофик,:
К,орак;алпогистон Республикаси бюджети, вилоятлар 

ва Тошкент ша^ар бюджетлари — Давлат бюджети к,абул 
к,илинганидан кейин икки хафталик мудцат ичида те­
гишли равишда К.орак,алпогистон Республикаси Жук;ор- 
ри Кенгеси хамда вилоятлар ва Тошкент шахар хокимият 
вакиллик органлари томонидан;

К,ора1халпогистон Республикаси ва вилоятлар тарки­
бига кирувчи туманлар ва шахарлар бюджетлари — К»о- 
рак;алпористон Республикаси ва вилоятлар бюджетлари 
кабул кдпинганидан кейин бир хафталик мудцат ичида 
туман, шахар хокимият вакиллик органлари томонидан;

шахарлар таркибига кирувчи туманлар бюджетлари 
ва туман буйсунувидаги шахарлар бюджетлари ~  белги­
ланган муддатларда махаллий хокимият юк;ори турувчи 
вакиллик органлари томонидан к;абул килинади.

30-модда. Давлат бюджетининг бюджет маблаглари 
олувчиларга етказилиши

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги: 
Коракалпористон Республикаси Вазирлар Кенгаши, 

вилоятлар ва Тошкент шахар хокимликлари эътиборига 
Коракалпористон Республикаси бюджети, вилоятлар ва 
Тошкент шахар бюджетлари даромадлари ва харажатла­
ри микдорини, шунингдек келгуси молия йили учун 
уларга республика бюджетидан ажратиладиган бюджет 
дотациялари ва бюджет субвенциялари микдорини ва 
бюджетга оид бошк;а курсаткичларни — Давлат бюджети 
кабр  кдцинганидан кейин уч кунлик мудцат ичида;

Узбекистон Республикаси Давлат солик, кУмитаси ва 
Узбекистон Республикаси Давлат божхона кумитаси 
эътиборига Давлат бюджети даромадларининг тасдик­
ланган микдорини — Давлат бюджети кабул кзнлингани- 
дан кейин бир хафталик мудцат ичида;

республика бюджетидан молиялаштириладиган таш­
килотлар, шунингдек давлат максадли жамгармаларини 
таксимловчи органлар эътиборига улар учун белгилан­
ган даромадлар ва харажатлар микдорини — Давлат бюд-
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жети кабул килинганидан кейин Ун кунлик муддат ичи­
да етказади.

Коракаппогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлар кабул килинганидан кейин тегишли мо­
лия органлари бир хафталик муддат ичида:

давлат солик хизматининг тегишли махаллий орган­
лари эътиборига — Коракалпористон Республикаси бюд­
жети ва махаллий бюджетлар даромадларининг тасдик­
ланган микдорини;

Коракалпористон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлардан молиялаштириладиган ташкилотлар 
эътиборига — улар учун белгиланган бюджетдан ажрати­
ладиган маблаглар микдорларини етказади.

VI. ДАВЛАТ БЮДЖЕТИНИНГ ИЖРОСИ ВА УНИНГ ИЖРО 
ЭТИЛИШИНИ НАЗОРАТ ЕДПИШ

31-модда. Давлат бюджети даромадпарини шакллан­
тириш

Давлат бюджети даромадлари ушбу Конунга, солик, 
божхона тугрисидаги конун хужжатларига ва бошка конун 
хужжатларига мувофик шакллантирилади.

Хисоблаб чикарилган, бирок жорий йилнинг уттиз 
биринчи декабригача Давлат бюджетига туланмаган да­
ромадлар келгуси йилда Давлат бюджетига утказилиши 
керак.

32-модда. Давлат бюджети маблагларини сарфлаш

Тасдикланган бюджет маблаглари доирасида, харажат­
лар сметасига мувофик Давлат бюджети маблаглари бюд­
жет маблаглари олувчилар томонидан молия йили мо­
байнида боскичма-боскич, тайинлаш сертификатини 
муайян даврга ва тегишли суммага расмийлаштириш йули 
билан:

республика бюджетидан молиялаштириладиган таш­
килотлар буйича — Узбекистон Республикаси Молия ва­
зирлиги томонидан;
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Коракалпористон Республикаси бюджетидан ёки ма­
халлий бюджетлардан молиялаштириладиган ташкилот­
лар буйича — тегишли молия органи томонидан сарфла­
нади.

Тайинлаш сертификатларини тайёрлаш, расмийлаш­
тириш, бериш, ижро этиш ва хисобга олиш тартиби Узбе­
кистон Республикаси Молия вазирлиги томонидан бел­
гиланади.

Коракалпористон Республикаси бюджети ва барча 
даражадаги махаллий бюджетлар хисобваракларидаги 
бюджет мабларлари колдикпари тасдикланган микдорда 
айланма касса маблаги меъёрини шакллантиришга йунал- 
тирилади. Кодцикларнинг айланма касса маблаги меъё- 
рининг тасдикланган микдоридан ортик Кисми Кора­
калпористон Республикаси Вазирлар Кенгашининг хамда 
тегишли хокимларнинг карорига кУра кушимча харажат­
ларни амалга оширишга йуналтирилиши мумкин.

Бюджет ташкилотлари хисобваракларидаги бюджет 
мабларлари колдикпари олиб кУйилмаслиги керак ва улар 
бюджет ташкилотларининг махсус маблаглари хисобва- 
ракларига утказилади, капитал куйилмаларни молиялаш­
тириш учун назарда тутилган маблаглар бундан мустас­
но. Бюджет ташкилотларининг махсус маблагларини 
шакллантириш ва сарфлаш тартиби Узбекистон Респуб­
ликаси Вазирлар Ма?дсамаси томонидан белгиланади.

33-модда. Кабул кдиинган Давлат бюджети булмаган 
такдирда бюджетни ижро этиш тартиби

Агар келгуси молия йили учун Давлат бюджети йил 
бошлангунга кадар кабул килинмаган бУлса, у холда Дав­
лат бюджети кабул килингунга кадар булган даврда дав­
лат харажатлари куйидаги шартларга риоя этилган холда 
амалга оширилади:

бошланган молия йилидаги харажатлар Узбекистон 
Республикаси Вазирлар Махкамаси томонидан белгилан­
ган тартибда бюджет маблагларининг аввалги молия йили
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сунгги уч ойининг учдан бир к,исмидан ортик; булмаган 
микдорларда хар ойда амалга оширилади;

аввалги молия йилида к;илинмаган бюджет харажат­
лари амалга оширилмайди;

аввалги молия йилида амалда булган солик, солиш ва 
мажбурий туловлар тулаш тартиби Давлат бюджети к;абул 
кднингунга к;адар уз кучини йук,отмайди.

Давлат бюджети молия йили бошланганидан кейин 
к,абул кдиинган такдирда харажатларнинг умумий сум- 
маси молия йили мобайнида к;абул кдиинган Давлат бюд­
жетига мувофикдаштирилиши керак.

34-модда. Бюджетдан ажратиладиган мабларларга 
узгартиришлар киритиш

Бюджетдан ажратиладиган маблагларга молия йили 
мобайнида узгартиришлар киритиш бир бюджет маб­
лаглари олувчиси учун бюджет маблагларининг камай- 
тирилиши бошка бюджет маблаглари олувчиси учун 
бюджет маблагларининг тегишли равишда купайтири- 
лишини назарда тутган тартибда:

1) тасдикданган бюджетдан ажратиладиган маблаглар 
хажмининг ун фоизига к;адари:

Давлат бюджетида курсатиб утилган бюджет маблаг­
лари олувчилар учун — Узбекистон Республикаси Мо­
лия вазирлигининг такдимномасига биноан Узбекистон 
Республикаси Вазирлар Махкамаси томонидан;

республика бюджетидан молиялаштириладиган бюд­
жет маблаглари олувчилар учун — Узбекистон Республи­
каси Молия вазирлиги томонидан;

К,орак,алпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлардан молиялаштириладиган бюджет маб­
лаглари олувчилар учун — Узбекистон Республикаси 
Молия вазирлиги билан келишилган тегишли молия 
органларининг такдимномасига биноан К,орак.алпогис- 
тон Республикаси Вазирлар Кенгаши ва тегишли хоким­
лар томонидан (капитал куйилмалар модцалари бундан 
мустасно);
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2) тасдикланган бюджетдан ажратиладиган маблаглар 
хажмининг ун фоизидан ортиги:

Давлат бюджетида курсатиб утилган бюджет маблаг­
лари олувчилар учун — Узбекистон Республикаси Олий 
Мажлиси томонидан;

республика бюджетидан молиялаштириладиган бюд­
жет маблаглари олувчилар учун — Узбекистон Республи­
каси Олий Мажлиси томонидан белгилаиадиган тартиб­
да Узбекистон Республикаси Молия вазирлигининг так­
димномасига биноан Узбекистон Республикаси Вазирлар 
Махкамаси томонидан;

Коракалпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлардан молиялаштириладиган бюджет маб­
лаглари олувчилар учун — тегишли молия органларининг 
Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги билан ке­
лишилган такдимномасига биноан Коракалпогистон Рес­
публикаси ЖУкорги Кенгеси хамда жойлардаги тегишли 
хокимият вакиллик органлари томонидан (капитал 
куйилмалар модцалари бундан мустасно) амалга ошири- 
лади.

Бюджет маблаглари олувчининг суровига биноан мо­
лия йили учун унга назарда тутилган бюджетдан ажратила­
диган маблаглар айрим модцалар буйича (капитал куйил­
малар модцалари бундан мустасно) бошкэ модцалар буйича 
бюджетдан ажратиладиган маблаглари тенг микдорда ка- 
майтирилган ва мазкур бюджет маблаглари олувчи учун 
назарда тутилган бюджетдан ажратиладиган маблагларнинг 
умумий хажми сакдаб колинган холда дастлабки хажми- 
нинг ун беш фоизига кдцар купайтирилиши мумкин. Бюд­
жетдан ажратилган маблагларга мазкур узгартиришлар;

1) республика бюджетидан ажратиладиган бюджет 
маблагларига — Узбекистон Республикаси Молия вазир­
лиги томонидан;

2) Коракалпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлардан ажратиладиган бюджет маблаглари­
га — Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги белги­
лаган тартибда тегишли молия органлари томонидан ки­
ритилади.



35-модда. Давлат бюджетини белгиланган параметр- 
лар доирасида ижро этиш

Коракалпогистон Республикаси Жукорги Кенгеси ва 
махаллий хокимият вакиллик органлари, агар муайян 
харакатлари бюджет такчиллигининг конун хужжатла­
рида белгиланган энг юкори даражасидан ошиб кетиши- 
га олиб келадиган булса, Давлат бюджети даромадларини 
кискартирувчи ёки харажатларини оширувчи бирон-бир 
харакат килишга хакли эмаслар.

Коракалпогистон Республикаси бюджети хамда ма­
халлий бюджетлар кабул килинганидан кейин молия йили 
мобайнида айрим турлар буйича бюджет даромадларини 
кискартиришга олиб келувчи Коракалпогистон Респуб­
ликаси Жукорги Кенгеси ва тегишли махаллий хокими­
ят вакиллик органининг карори, агар унда бошка турлар 
буйича даромадларни купайтириш ва (ёки) бюджет ха­
ражатлари тегишли микдорда кискартирилиши керак 
булган модцалар назарда тутилган булсагина, кабул кили- 
ниши ва амалга киритилиши мумкин.

Коракалпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлар кабул килинганидан кейин молия йили 
мобайнида тегишли бюджет харажатлари кискартирили- 
шига ва (ёки) даромадлари купайишига олиб келувчи 
Коракалпогистон Республикаси Жукорги Кенгеси ва ма­
халлий хокимият вакиллик органининг карори кабул 
килинган такдирда хосил буладиган ортикча маблаглар 
мазкур карор кабул килинган даражадаги бюджетга маб­
лагларни кайта таксимлаш учун конун хужжатларида 
назарда тутилган тартибда олиб куйилади.

Агар Давлат бюджети кабул килинганидан кейин мо­
лия йили мобайнида Давлат бюджетидан олинган бюд­
жет маблагларини купайтириш (камайтириш) тугрисида 
карор кабул килинадиган булса, Узбекистон Республи­
каси Молия вазирлиги, Коракалпогистон Республика­
си, вилоятлар ва Тошкент шахар молия органлари томо­
нидан тегишли даражадаги бюджетлар хажмига узгарти­
ришлар киритилади. Харажатларни купайтириш ёки
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уларни кдскартириш бюджетлар уртасида узаро хисоб- 
китоб килиш йули билан амалга оширилади. Бюджетлар 
уртасида узаро хисоб-китоб $^казиш тартиби Узбекис­
тон Республикаси Молия вазирлиги томонидан белги­
ланади.

Солик; ва бюджет туловлари интизомини муста^кам- 
лаш юзасидан курилган чора-тадбирлар натижасида К.о- 
ракдлпогистон Республикаси бюджети ва махаллий бюд­
жетларга тасдикданган курсаткичлардан ташкари тушган 
кушимча даромадлар айланма касса маблаги меъёри тас- 
дикланганидан кам булмаган микдорда сакданиб колган 
такдирда кабул килинган бюджетдагидан ташкари хара­
жатларга йуналтирилиши мумкин. Мазкур масалага дойр 
карорлар Коракалпогистон Республикаси Вазирлар Кен­
гаши ва тегишли хокимлар томонидан кабул килинади.

36-модца. Давлат бюджети даромадлари ва харажат­
ларини бошкариш

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги ва бош- 
ка молия органлари Давлат бюджети ва унинг тузилма­
сига кирувчи бюджетларнинг конун хужжатларида бел­
гиланган курсаткичлар доирасида бажарилиши учун жа- 
вобгардир. Давлат бюджети даромадлари ва харажатла­
рини бошкариш Узбекистон Республикаси Молия 
вазирлиги томонидан амалга оширилади.

Агар йил мобайнида давлат даромадлари анча кискар- 
ган ва Давлат бюджетининг одциндан белгиланган так- 
чиллиги конун хужжатларида белгиланган чегара микдо­
ридан ошадиган булса, Узбекистон Республикаси Вазир­
лар Махкамаси Давлат бюджетининг харажатларини 
алохида модцалар буйича кискартириш тугрисида конун 
хужжатларида назарда тутилган тартибда Узбекистон Рес­
публикаси Олий Мажлисига таклиф киритади.

Турли даражадаги бюджетларнинг даромадлари ва ха­
ражатлари Уртасидаги вактинчалик тафовутни тугрилаш 
максадида молия йили мобайнида уларга тегишли бюд­
жетлардан бюджет ссудалари ажратилиши мумкин. Бюд-
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жет ссудаларини беришнинг энг кеч муддати ва тартиби 
Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги томонидан 
белгиланади.

Турли даражадаги бюджетларнинг даромадлари ва ха­
ражатлари уртасидаги вакз’инчалик тафовутни молия йили 
мобайнида айланма касса маблаги меъёри }днсобига уни 
молия йили охиригача тасдик;ланган )^жмга вдцар тикла- 
ган холда, бюджет маблагларининг фойдаланилмаган к,ол- 
дикдари хисобига, шунингдек к^онун хужжатларида бел­
гиланган тартибда давлатнинг кдскд муддатли к?1мматли 
к,оюзларини чикзриш хисобига крплаш мумкин.

37-модда. Давлат бюджетининг касса ижроси

Давлат бюджетининг касса ижросини ташкил этиш, 
шунингдек унинг давлат даромадлари ва харажатларини 
хисобга олиш Узбекистон Республикаси Марказий бан­
ки томонидан Узбекистон Республикаси Молия вазир­
лиги билан биргаликда амалга оширилади. Давлат бюд­
жетининг касса ижроси операцияларини банклар Мар­
казий банкнинг топширигига биноан бажаради.

Бюджет маблаглари олувчиларнинг харажатлари улар­
нинг хисобварак;ларидаги бюджет маблаглари к.олди1д1а- 
ри доирасида тулов топширик;номалари буйича амалга 
оширилади.

38-модца. Давлат бюджети ижросини назорат кдпиш

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги ва бош- 
к.а молия органлари Давлат бюджети ижроси назорат 
кднинишини амалга ошириш чогида;

турли даражадаги бюджетлар ижроси якунларини 
куриб чикади;

турли даражадаги бюджетларга маблаглар тушуми 
тугрисида солик, ва божхона органларидан, давлат мак,- 
садли жамгармаларини так,симловчи органлардан ахбо- 
ротлар олади;

бюджет маблаглари олувчилардан бюджетдан ажрати­
ладиган маблагларнинг тушуми ва сарфи тугрисида маъ­
лумотлар талаб к;илиб олади;
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конун хужжатларига мувофик банклардан бюджет 
маблаглари харакати тугрисида маълумотлар олади;

бюджет маблаглари олувчиларнинг молия-хужалик 
фаолиятини уз ваколатлари доирасида тафтиш килади ва 
текширувдан утказади.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси йил­
нинг хар чорагида Давлат бюджети ижросининг Узбекис­
тон Республикаси Молия вазирлиги такдим этадиган 
якунларини куриб чикади.

39-модда. Давлат бюджети ижроси т^исидаги  
хисобот

Республика бюджетидан молиялаштириладиган бюд­
жет маблаглари олувчилар бюджетдан ажратиладиган 
маблаглардан хисобот даврида фойдаланганлик тугриси­
даги хисоботларни Узбекистон Республикаси Молия ва­
зирлигига шу вазирлик белгилаган муддатларда такдим 
этади.

Коракалпогистон Республикаси бюджетидан хамда 
махаллий бюджетлардан молиялаштириладиган бюджет 
маблаглари олувчилар бюджетдан ажратиладиган маблаг­
лардан хисобот даврида фойдаланганлик тугрисидаги 
хисоботларни тегишли молия органларига Узбекистон 
Республикаси Молия вазирлиги белгилаган муддатларда 
такдим этади.

Туманларнинг, шунингдек республика (К,оракалпо- 
гистон), вилоят буйсунувидаги шахарларнинг молия 
органлари шахар, туман бюджетининг хисобот даврида- 
ги ижроси тугрисидаги хисоботларни тегишли хоким- 
ликларга хамда юкори молия органларига Узбекистон 
Республикаси Молия вазирлиги белгилаган муддатларда 
такдим этади.

Коракалпогистон Республикаси Молия вазирлиги, 
вилоятлар ва Тошкент шахар молия органлари тегишли 
бюджетларнинг хисобот давридаги ижроси тугрисидаги 
хисоботларни тегишли равишда Коракалпогистон Рес­
публикаси Вазирлар Кенгашига ва тегишли хокимлик-
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ларга, шунингдек Узбекистон Республикаси Молия ва­
зирлигига шу вазирлик белгилаган муддатларда такдим 
этади.

Коракалпогистон Республикаси Вазирлар Кенгаши, 
вилоятлар, Тошкент шадар, туманлар ва шахарлар хоким­
лари бюджетлар ижроси т>^исидаги хисоботларни куриб 
чик?1б маъкуллаганидан кейин бу хисоботларни тегиш­
ли равишда Коракалпогистон Республикаси Жукорги 
Кенгеси ва тегишли махаллий хокимият вакиллик орган­
ларига конун хужжатларида белгиланган муддатларда так­
дим этади.

Узбекистон Республикаси Давлат солик КУМитаси, 
Давлат божхона кумитаси соликлар, йигимлар, божлар 
ва бошка мажбурий туловларнинг Давлат бюджетига хисо­
бот давридаги тушумлари тугрисидаги хисоботни хар ойда 
Узбекистон Республикаси Молия вазирлигига конун хуж­
жатларида белгиланган муддатларда такдим этади.

Давлат солик хизматининг жойлардаги солик орган­
лари соликлар, йигимлар, божлар ва бошка мажбурий 
туловларнинг Давлат бюджетига хисобот давридаги ту­
шумлари тугрисидаги хисоботни хар ойда тегишли мо­
лия органларига конун хужжатларида белгиланган муд­
датларда такдим этади.

Давлат максадли жамгармаларини таксимловчи орган­
лар зу1Собот даврида давлат максадли жамгармаларига маб­
лаглар тушуми ва улардан фойдаланиш тугрисидаги хисо­
ботларни Узбекистон Республикаси Молия вазирлигига 
шу вазирлик белгилаган муддатларда такдим этади.

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги Давлат 
бюджетининг ижроси тугрисидаги хисоботни Узбекис­
тон Республикаси Вазирлар Махкамасига хисобот йили- 
дан кейинги йилнинг биринчи майидан кечиктирмай 
такдим этади.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси Дав­
лат бюджетининг ижроси тугрисидаги хисоботни Узбе­
кистон Республикаси Олий Мажлисига хисобот йили- 
дан кейинги йилнинг ун бешинчи майидан кечиктир­
май такдим этади.

93



Давлат бюджетининг ижроси тугрисидаги хисобот 
Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси томонидан 
куриб чикдлади ва тасдикданади.

Коракалпогистон Республикаси бюджети ва махал­
лий бюджетлар ижроси тугрисидаги хисоботлар К.ора- 
Калпогистон Республикаси Жукорги Кенгеси ва тегишли 
махаллий хокимият вакиллик органлари томонидан куриб 
чикилади ва тасдикланади.

VII. ЯКУНЛОВЧИ КОИДАЛАР

40-модда. Давлат томонидан маблаг жалб килиш

Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси келгуси мо­
лия йили учун Давлат бюджетини кабул кдлаётганда дав­
лат ички ва ташки карзининг энг юкори микдорларини 
тасдиклайди.

Давлат томонидан ички ва хориждан маблаг жалб 
килишга хамда давлат карзи купайишига олиб келадиган 
бошка харакатлар Узбекистон Республикаси Вазирлар 
Махкамаси ёки у ваколат берган орган томонидан амалга 
оширилади.

Давлат томонидан ички ва хориждан маблаг жалб 
килиш:

1) икгисодиётни ривожлантиришнинг устувор йуна- 
лишларини, шу жумладан давлат инвестиция дастурла­
рини молиялаштириш;

2) Давлат бюджети даромадлари билан харажатлари 
уртасида тушумлар вактга кура мувофик эмаслиги ту- 
файли келиб чикан йиллик ички тафовутни тугрилаш;

3) мавжуд карзни кайта молиялаштириш;
4) бюджет такчиллигини молиялаштириш;
5) табиий офат ёки бошка фавкулодда вазиятлар ту- 

файли маблагларга булган эхгиёжларни коплаш макса­
дида амалга оширилиши мумкин.

Давлат томонидан ички ва хориждан маблаг жалб 
килишда карз мажбуриятларининг куйидаги турларидан 
фойдаланиш мумкин:
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1) к;иск.а муддатли (бир йил гача булган даврга чица- 
риладиган), уртача мудцатли (бир йилдан беш йилгача 
булган даврга чик,ариладиган) ва узок; мудцатли (беш 
йилдан ортик, даврга чик,ариладиган) давлат к?1мматли 
к;орозлари;

2) кредитлар (к;иск,а мудцатли, уртача мудцатли ва узок; 
мудцатли);

3) Узбекистон Республикасининг кафолатлари;
4) бюджет даромадлари билан харажатлари уртасида­

ги вактинчалик тафовутни к;оплаш учун кд1ск;а мудцатли 
ссудалар;

5) конун ^оокжатларида назарда тутилган бошк;а тур­
лар.

Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги давлат то­
монидан амалга оширилган барча маблаг жалб кдгашлар 
туррисида Узбекистон Республикаси Марказий банкига 
ахборот такдим этади.

Давлат томонидан маблаг жалб кдцишда Узбекистон 
Республикаси Вазирлар Маздкамаси ёки у ваколат берган 
орган давлат к;арзига хизмат курсатувчи ва давлат томо­
нидан маблар жалб кдпиш буйича з^исоб-китобларнинг 
уз вакз'ида ва турри юритилиши устидан назоратни амал­
га оширувчи агент вазифасини бажаришлари юзасидан 
банклар, молия ташкилотлари билан шартномалар тузи­
ши мумкин.

41-модда. Узбекистон Республикасининг кафолатлари

Резидент-юридик шахсларнинг мажбуриятлари буйича 
Узбекистон Республикасининг кафолатлари Узбекистон 
Республикаси Вазирлар Мазусамаси ёки у ваколат берган 
орган томонидан берилади. Жисмоний шахсларнинг 
мажбуриятлари буйича Узбекистон Республикасининг 
кафолатлари берилмайди. Кафолатлар бериш тартиби, 
шунингдек кафолатлар берилганлиги учун кафолатлар 
олувчидан >хак; олиш тартиби Узбекистон Республикаси 
Вазирлар Махкамаси томонидан белгиланади.
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42-модца. Кафолат жамгармаси

Давлат к,арзи буйича туловларни уз вакз'ида амалга 
оширишга \амда давлат томонидан ички ва хориждан 
маблаг жалб к,илиш буйича Узбекистон Республикаси­
нинг мажбуриятларидан келиб чикувчи туловларни амалга 
ошириш учун маблагларни жамлашга шарт-шароит яра- 
тиш максадида республика бюджети таркибида кафолат 
жамгармаси тузилади.

Кафолат жамгармасини ташкил этиш ва ундан фой­
даланиш тартиби Узбекистон Республикаси Вазирлар 
Ма)усамаси томонидан белгиланади.

43-модца. Бюджет тизими тугрисидаги конун ^(ужжат- 
ларини бузганлнк учун жавобгарлик

Бюджет тизими тугрисидаги конун )<ужжатлари бу- 
зилишида айбдор шахслар белгиланган тартибда жавоб- 
гар буладилар.

Узбекистон Республикасининг
Президенти И.КАРИМОВ

Тошкент ша^и,
2000 йил 14 декабрь, 
№ 158-11



Узбекистон Республикасининг 
КОНУНИ

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИНИНГ СОЛИК 
КОДЕКСИНИ ТАСДИКЛАШ ТУРРИСИДА

Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси к;арор 
к ;и л ади :

Узбекистон Республикасининг Солик; кодекси тас- 
дик;лансин.

Узбекистон Республикасининг
Президенти И.КАРИМОВ

Тошкент ш.,
1997 йил 24 апрель
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Узбекистон Республикасининг Солик 
КОДЕКСИ 

УМУМИЙ Щ С М
1БУЛИМ

УМУМИЙ КОИДАЛАР

1-боб
АСОСИЙ КОИДАЛАР

1-модда. Солии; кодекси билан тартибга солинадиган 
муносабатлар

Ушбу Кодекс солик; тизимининг 50гкук;ий асослари­
ни, солик; туловчиларнинг з^укук^ари з^амда мажбурият­
ларини белгилайди, солик, ишларини юритиш тартибо- 
тини ва солик; зхакдцаги к,онун )хужжатларини бузганлик 
учун жавобгарликни тартибга солиб туради.

2-модца. Солп^ з(авддаги 1(онун т^ужжатлари

Солик; \акзвдаги цонун )огжжатлари ушбу Кодексдан, 
солик;лар з^амда йигимлар соз^асидаги муносабатларни 
тартибга соладиган бошк;а к;онунлар ва конун )хужжатла- 
ридан иборатдир.

Солик; )^ак?адаги конун хужжатларининг бошкд к;онун- 
лар ва конун зожжатларидан Урин олган нормалари ушбу 
Кодексга мувофик булиши лозим.

Агар Узбекистон Республикасининг халкаро шартно- 
масида ушбу Кодексдагидан бошкача коидалар белгилан­
ган б1улса, халкаро шартнома коидалари кУлланилади.

3-модда. Солик какидаги конун кужжатларининг 
амал килиши

Солик солиш бу з^аракат содир этилган пайтда муо- 
малада булган конун лужжатларига мувофик амалга оши­
рилади.
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Солик со)(;асидаги >хукук.бузарликлар учун жавобгар­
ликни енгиллаштирадиган ёки бартараф этадиган к;онун 
хужжатлари орк;ага к,айтиш кучига эга. Солик; соз^асидаги 
?хукук.бузарликлар учун жавобгарликни белгилайдиган 
ёки кучайтирадиган к;онун з^ужжатлари орк;ага к;айтиш 
кучига эга эмас.

Солик, зхакдцаги к;онун з^ужжатларининг бузилишига 
дойр ишлар з(укук,бузарлик содир этилган вак,тда амал 
к,илиб турган конун з^жжатлари асосида юритилади.

4-мод1Щ. Солщ з«;а1двщаги ^онун тхужжатларининг 
асосий принциплари

Хар бир шахе ушбу Кодексда белгиланган соликутар 
ва йигимларни тулаши шарт.

Солик; солиш — юридик шахсларга нисбатан мулкчи­
лик шаклидан кдтъи назар, к;онун олдида тенглик, жис­
моний шахсларга нисбатан эса жинси, иркд, миллати, 
тили, дини, ижтимоий келиб чик^нши, эътик;оди, шах­
сий ва ижтимоий мавкеидан к;атъи назар, конун олдида 
тенглик асосида амалга оширилади.

Белгиланаётган соликлар ва йигимлар товарларнинг 
(ишлар, хизматларнинг) ёки пул маблагларининг Узбе­
кистон Республикаси з^удуди доирасида эркин муомала- 
да булишини бевосита ёки билвосита чеклаб кУйиши ёхуд 
солик туловчининг иктисодий фаолиятини бошкача тарз­
да чеклаб куйиши ёки унга гов булиши мумкин эмас.

Олинган манбаларидан катъи назар, барча даромад- 
ларга солик солиниши шарт.

Солик имтиёзларини белгилаш ижтимоий адолат 
принципларига мос булиши керак.

2-боб

СОЛИКЛАР ТИЗИМИ

5-модда. Соликлар ва йигимлар

Узбекистон Республикаси з(удудида соликлар ва йи­
гимлар Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси томо-
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нидан белгиланади ва бекор 1днлинади, ушбу Кодексда 
назарда тутилган доллар бундан мустасно.

Узбекистон Республикаси з^удудида:
умумдавлат соликлари;
ма)(аллий солик^Еар ва йигимлар амал килади.
Солик;лар ва йигимлар буйича имтиёзлар Узбекистон 

Республикаси Олий Мажлиси ёки у ваколат берган дав­
лат органи томонидан белгиланади.

6-модда. Умумдавлат соли1д1ари

Умумдавлат солик^ларига куйидагилар киради:
1)юридик шахслардан олинадиган даромад (фойда) 

солиги;
2) жисмоний шахслардан олинадиган даромад со­

лиги;
3)к;ушилган кдймат солиги;
4) акциз солиги;
4*) ижтимоий инфратузилмани ривожлантириш со­

лиги;
5) ер ости бойликларидан фойдаланганлик учун со­

лик;;
6) экология солиги;
7) сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солик;.
Умумдавлат солик;лари хар йили к,онун1|й  тартибда

белгилаиадиган нормативлар б)пйича тегишли бюджет­
лар уртасида так;симланади.

7-модда. Ма­халлий солш^лар ва йигимлар

Махаллий солик;дар ва йигимларга куйидагилар ки­
ради:

1)мол-мулк солиги;
2)ер солиги;
3)реклама солиги;
4) автотранспорт воситаларини олиб сотганлик учун 

солик;
5) савдо-сотик кдлиш зхукукд учун йигим, шу жумла­

дан айрим турлардаги товарларни сотиш ;хукук?нни бе- 
рувчи лицензия йигимлари;
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6) юридик шахсларни, шунингдек тадбиркорлик фа­
олияти билан шурулланувчи жисмоний шахсларни 
рУйхатга олганлик учун йигим;

7) автотранспорт тухташ жойидан фойдаланганлик 
учун йигим;

8) ободончилик ишлари учун йигим.
К,орак,алпогистон Республикасида махаллий соликлар

на йигимлар ушбу Кодекс, Узбекистон Республикаси­
нинг бошк,а Крнун з<ужжатлари, шунингдек К.орак,алпо- 
гистон Республикасининг к;онун хужжатлари билан \ам 
тартибга солинади.

Ушбу модцанинг 1- ва 2-бандларида назарда тутилган 
махаллий соликлар ва йигимлар Узбекистон Республи­
каси Конун хужжатлари билан жорий этилади ва рес­
публиканинг бутун худудида ундирилади. Бу солик;лар 
ва йигимлар ставкаларининг микдорлари (ставкаси ушбу 
Кодекс билан белгилаиадиган юридик шахсларнинг мол- 
мулкига солинадиган солик, бундан мустасно) Узбекис­
тон Республикаси Вазирлар Махкамаси томонидан бел­
гиланади.

Ушбу модцанинг 3-8-бандларида назарда тутилган 
махаллий соликлар ва йигимлар К.орак,алпогистон Рес­
публикаси, вилоятлар ва Тошкент шахар давлат хокими­
яти органлари томонидан жорий этилади. Бу махаллий 
солик;лар ва йигимлар ставкаларининг энг юк;ори мик­
дорлари Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси 
томонидан белгиланади.

Янги махаллий солик;дар ва йигимларни жорий этиш 
Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси билан му- 
вофиклаштирилиши лозим.

Махаллий солик;лар ва йигимлар махаллий бюджетга 
утказилади.

8-модда. Айрим тоифадаги корхоналарга солиц солиш 
хусусиятлари

Микрофирмалар ва кичик корхоналар учун ягона 
солик туланишини назарда тутувчи содцалаштирилган 
солик солиш тизими кулланилиши мумкин. Акциз тУла-
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надиган ма^сулот ишлаб чицараётган кичик корхоналар 
акциз солигини ушбу Кодексда белгиланган тартибда 
тулаганлари такдирда соддалаштирилган солик; солиш 
тизимига утишлари мумкин.

Солик; солиш тизимини танлаш )̂ укук;и микрофир­
малар ва кичик корхоналарга берилади.

Ягона солик; тулаш тартиби ва ставкалари Узбекистон 
Республикаси Вазирлар Махкамаси томонидан белгила­
нади.

Савдо ва умумий овк;атланиш корхоналари даромад 
(фойда) солиги, кушилган кдймат солиги, экология со­
лиги, сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солик,, ер 
ости бойликларидан фойдаланганлик учун солик;, ер со­
лиги, ижтимоий инфратузилмани ривожлантириш со­
лиги, бошк,а махаллий соликлар ва йигимлар (мол-мулк 
солиги бундан мустасно) урнига бюджетга ялпи даромад 
солиги тулайдилар. Ялпи даромад солигини хисоблаб чи- 
к,ариш тартиби ва ставкалари Узбекистон Республикаси 
Вазирлар Махкамаси томонидан белгиланади.

Кдшшок; хужалиги товар ишлаб чик;арувчилари, ал- 
коголли махсулот учун акциз солигини истисно этганда, 
амалдаги барча умумдавлат ва махаллий солик­лар хамда 
йигимлар Урнига ягона ер солиги тулайдилар. Ягона ер 
солиги тулаш тартиби ва ставкалари Узбекистон Респуб­
ликаси Вазирлар Махкамаси томонидан белгиланади.

9-модда. Соли1̂ ар ва йигимлар хисоблаб чидарила- 
диган пул бирлиги

Узбекистон Республикаси хУДУДВДа соликдар ва йи­
гимлар Узбекистон Республикасининг пул бирлиги — 
сумда хисоблаб чикэрилади.

10-модда. Соли«ди хисобга олиш

Юридик шахсларнинг даромадлари ва солик;ларни 
хисоблаб чик,ариш учун улар буйича тегишли чегирма- 
лар, тулов туланган вакз' ва пул келиб тушган санадан
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катъи назар, улар тааллукли булган хисобот даврида 
бухгалтерия хисоби тугрисидаги конун хужжатларига 
мувофик акс этгирилади.

З-боб

солик; ТУЛОВЧИЛАРНИНГ ХУК>1^ ВА 
МАЖБУРИЯТЛАРИ

11-модда.Солщ туловчиларнинг ху10^ ар и

Солик туловчилар куйидаги хукук;ларга эга:
1)солик органларидан солик хаквдаги конун хужжат­

лари масалалари буйича ахборот ва маслахатлар олиш;
2)ушбу Кодексда ва бошка конун хужжатларида бел­

гилаб куйилган тартибда ва асосларда солик имтиёзла- 
ридан фойдаланиш;

3)бюджетга ортикча микдорда тушган соликлар ва йи­
гимлар суммасини кайтариш тугрисида ёзма ариза билан 
мурожаат килиш;

4)соликлар ва йигимлар буйича бюджет олдидаги уз 
мажбуриятларини бажариш юзасидан солик органлари- 
даги мавжуд маълумотлар билан танишиш;

5)солик органлари ^тказган текширув материаллари 
билан танишиш ва текширув далолатномаларини олиш, 
текширувларнинг натижаларидан норози булган такдирда 
солик органига узининг ёзма эътирозларини ун кунлик 
муддат ичида такдим этиш;

6)солик органларининг карорлари ва улар мансабдор 
шахсларининг хатти-харакатлари устидан юкори солик 
органларига ёки судга шикоят кдлиш;

1. Солик солиш объектини хисобга олишда, соликлар 
ва йигимларни )^1Соблаб чикариш ва тулашда узлари йул 
куйган хатоларни мустакдл равишда тузатиш.

Солик туловчилар ушбу Кодексда ва бошка конун 
хужжатларида назарда тутилган узга хукук^арга хам эга­
дир.
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12-модца. Сол1щ туловчиларнинг мажбуриятлари

Солик, туловчилар куйидаги мажбуриятларга эга:
1)белгиланган тартибда ва муддатларда солик, орган­

ларида руйхатдан утиш, юридик манзили узгарган ёки 
к,айта руйхатдан утган такдирда эса, бу хакда солик; орга­
нига ун кунлик муддат ичида хабар бериш;

2)солик^ар ва йигимларнинг тегишли суммасини уз 
вактида ва тулик, хажмда тулаш;

3)бухгалтерия хисобини ва хисоб )огжжатларини к,онун 
)0жжатларига мувофик, юритиш;

4)молиявий хисоботни, солик;лар буйича хисоб-ки- 
тобларни ёки даромадлар тугрисидаги декларацияларни 
к,онун хужжатларида белгиланган тартибда солик, орган­
ларига такдим этиш;

5)соликдар ва йигимларни хисоблаб чик;ариш, тулаш 
билан боглик, хужжатлар ва маълумотларни, шунингдек 
соликдар ва йигимлар юзасидан имтиёзлар хукукдни тас- 
дикуховчи хужжатларни солик; органларига такдим этиш;

6)соликдар ва йигимларни хисоблаб чик;ариш, тулаш 
масалаларини текшириш учун солик; органларининг ман­
сабдор шахсларини даромад олиш ёки солик, солиш объек- 
тларининг сак,ланиши билан боглик бинолар ва жойлар- 
га киришига рухсат бериш;

7)солик; органларининг солик; хакидаги к,онун хуж- 
жатларини бузиш холларини бартараф этиш тугрисида­
ги талабларини бажариш.

Солик; туловчилар ушбу Кодексда ва бошк;а к,онун 
хужжатларида уз зиммаларига юклатилган бошк;а мажбу- 
рйятларни хам бажарадилар.
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МАХСУС т е м

II БУЛЯМ

ЮРИДИК ШАХСЛАРДАН ОЛИНАДИГАН ДАРОМАД
(ФОЙДА) солига

4-боб

СОЛИ^ ТУЛОВЧИЛАР ВА СОЛИК; СОЛИШ ОБЪЕКТИ

13-модда. Даромад (фойда) солиги туловчилар

Молия йилида солик; солинадиган даромадга (фойда- 
га) эга булган юридик шахслар даромад (фойда) солиги 
туловчилар хисобланади.

Юридик шахслар даромад (фойда) солиги буйича бюд­
жет билан хисоб-китобларни мустакдд равишда амалга 
оширадилар. Айрим тармок^лар юридик шахсларининг 
бирлашмалари бюджет билан хисоб-китобларни Узбекис­
тон Республикаси Вазирлар Махкамасининг к;арорига 
биноан марказлаштирилган тартибда амалга оширишла^ 
ри мумкин.

14-модца. Резидеитлар ва иорезидентларнииг солиц 
солинадиган даромади (фойдаси)

Узбекистонда таъсис этилган ёки руйхатдан >таазил- 
ган юридик шахе, шунингдек Узбекистон Республика­
сидан ташкарида руйхатдан утган, бош корхонаси Узбе­
кистонда жойлашган юридик шахе Узбекистон Респуб­
ликасининг резиденти хисобланади.

Узбекистон Республикасининг резиденти булган юри­
дик шахсларга Узбекистон Республикасидаги ва ундан 
ташк;аридаги фаолият манбаларидан олган даромадлари 
(фойдалари) буйича солик, солинади.

Узбекистон Республикасининг резиденти булмаган 
юридик шахсларга Узбекистон хУДУДидаги фаолцятдан 
олган даромадлари (фойдалари) буйича солик, солинади.
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15-модда. Узбекистон Республикасидан ташцарида 
туланган даромад (фоцгщ) солигининг }̂ 1Соб- 
га олиниши.

Узбекистон Республикасидан ташк;арида туланган да­
ромад (фойда) солиги суммалари Узбекистон Республи­
касида солик; тулаш вак;тида Узбекистон Республикаси­
нинг халкаро шартномаларига мувофик; )<̂ 1собга олина­
ди.

Хисобга олинадиган суммалар микдори Узбекистон 
Республикасида амалда булган ставкалар буйича хисоб­
лаб чик;арилган даромад (фойда) солиги суммасидан ор­
тик; булмаслиги керак.

16-модда.Солик солиш объекти

Жами даромад билан ушбу Кодексга мувофик, белги- 
ланадиган чегирмалар 5фтасидаги фарк; сифатида хисоб­
ланган даромад (фойда) солик; солиш объектидир.

Узи ишлаб чикарган товарларни (бажарган ишларни, 
курсатган хизматларни) эркин конвертация к,илинади- 
ган валютада экспорт кдпувчи корхоналар экспортни ички 
бозор нархларидан паст нархларда амалга оширсалар, улар 
учун солик, солинадиган база экспорт махсулоти реали­
зация кдлинган хакикий нархдан келиб чик,к;ан холда 
хисоблаб чикдлади. Ушбу коида савдо-воситачилик таш­
килотларига, шунингдек тасдикланган руйхатга мувофик 
хом ашё товарларини экспорт кдлувчи ишлаб чикариш 
корхоналарига нисбатан татбик этилмайди.

Устав фондига кушилган, умумий вазифаларни хал 
этиш учун бирлаштирилган бадаллар, пайлар ва аник 
максадга каратилган бошка молиявий маблаглар (капи­
тал) ана шу вазифаларни хал этиш учун махсус тузилган 
юридик шахснинг даромадлари хисобланмайди ва солик 
соливд объекти б^лмайди.
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5-боб 

ЖАМИ ДАРОМАД

17-модда. Жами даромаднинг таркиби

Жами даромадга жунатилган товар, бажарилган иш­
лар, курсатилган хизматлар ва бошк;а операциялар учун 
юридик шахе олиши лозим булган (олган) ёки текинга 
олган пул ёхуд бошк,а маблаглар киради.

Бундай даромадлар жумласига куйидагилар киради:
1)товарларни (ишларни, хизматларни) реализация 

к,илишдан келадиган тушум;
2) асосий воситалар, номоддий активлар, к;имматли 

когозлар, интеллектуал мулк объектлари, материаллар ва 
бошка активларни реализация кднишдан келадиган да­
ромад;

3) фоизлар куринишидаги даромадлар;
4) дивидендлар;
5) текинга олинган мол-мулк;
6) мол-мулкни ижарага беришдан келадиган даромад;
7) роялти;
8) текин молиявий ёрдам (давлат бюджетидан берил­

ган субсидиялар бундан мустасно);
9)даъво муддати утказиб юборилган кредиторлик ва 

депонент карздорликни зднсобдан чикаришдан олинган 
даромадлар;

10) илгари чегириб ташланган харажатлар, зарарлар 
ёки шуб^али карзларнинг урнини коплаш тарикасида 
олинган даромадлар;

11) валюта )дясобваракларидаги курс буйича мусбат 
фарк;

12) фавкулодца даромадлар;
13) бошка даромадлар.

18-модда. Узаро алокадор юридик шахсларнинг солик 
солинадиган даромадига (фойдасига) узгар­
тиш киритиш

Агар узаро алокадор юридик шахслар тижорат ва мо­
лиявий муносабатларида мустакдп юридик шахслар урта-
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сида кулланилиши мумкин булган нархлардан фарк, кдла- 
диган нархларни кулласалар, солик, туловчининг даро­
мади (фойдаси) солик; солиш мак;садида, к;онун хужжат­
ларида белгиланган тартибда, нархларда вужудга келган 
ф ар ^  тенг микдорда узгартирилиши мумкин.

Узаро алок;адор юридик шахслар куйидагилардир: 
хорижий давлатларнинг юридик шахслари ва улар­

нинг Узбекистон Ресщ^ликасида руйхатга олинган шуьба 
корхоналари;

Узбекистон Республикасида руйхатга олинган юри­
дик шахслар хамда уларнинг Узбекистон Республикаси­
дан ташк;арида жойлашган шуьба корхоналари;

айни бир юридик ёки жисмоний шахслар муассисла- 
ри булган, Узбекистон Республикасида руйхатга олин­
ган юридик шахслар ва хорижий давлатларнинг юридик 
шахслари.

б-боб

ЧЕГИРМАЛАР ВА ЗАРАРЛАР 

19-модца. Жами даромадцан чегирмалар

Солик; солинадиган даромадларни (фойдаларни) бел- 
гилашда жами даромадцан куйидаги чегирмалар амалга 
оширилади:

кушилган кдймат солиги, акциз солиги, мол-мулк со­
лиги, ер солиги, ер ости бойликларидан фойдаланган­
лик учун солик;, экология солиги, сув ресурсларидан фой­
даланганлик учун солик;, шунингдек божхона божлари 
суммалари;

банкларнинг ва бошк;а молия-кредит ташкилотлари­
нинг кдск,а мудцатли кредитлари буйича фоиз туловлари 
суммалари, тулов мудцати 5тгган ва тулов муддати узай- 
тирилган ссудалар буйича фоизлар бундан мустасно;

ходимларга иш хак?1 тулаш буйича харажатлар (банк­
лар, сурурта ташкилотлари, видеосалонлар, видеокурса- 
тув, видео ва аудио ёзув пунктлари, аукционлар, кази­
но, пул ютуги к^^илган уйин автоматлари, давлатга к,араш-
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ли булмаган органлар томонидан утказиладиган лотерея 
уйинлари хамда оммавий концерт-томоша тадбирлари- 
нинг харажатлари бундан мустасно);

белгиланган тартибда киритиладиган рента т^ловла- 
рининг суммаси;

ижара хакд (лизинг тулови); 
асосий воситаларни таъмирлаш харажатлари; 
чет юридик ва жисмоний шахсларнинг моддий хара­

жатлари ва курсатган хизматларининг кдймати;
мажбурий сугурта туловлари буйича утказиладиган, 

конун хужжатларига мувофик; иш хак?1га хисобланган сум­
малар;

махсулотни (хизматларни) сертификатлаш ишларига 
хак; т^лаш харажатлари суммалари;

к;онун хужжатларига мувофик; нормалар буйича хиз­
мат сафари харажатлари суммалари;

к;онун хужжатларига мувофик, нормалар буйича ва­
киллик мак;садларидаги харажатлар суммалари;

к;онун хужжатларига мувофик; нормалар буйича рек­
лама харажатлари суммалари;

конун хужжатларида белгиланган нормалар доираси­
да кадрлар тайёрлаш ва уларни к^йта тайёрлаш учун ха­
ражатлар суммалари;

солик; туловчи балансидаги согликзни саклаш объект­
лари, кариялар ва ногиронлар уйлари, мактабгача тар­
бия болалар муассасалари, болаларнинг дам олиш лагер- 
лари, маданият ва спорт объектлари, халк таълими муас­
сасалари, уй-жой фондини саклашга махаллий давлат 
хокимияти органлари тасдиклаган нормативларга муво­
фик килинадиган харажатлар суммалари, шунингдек со­
лик туглорчилар санаб утилган муассасаларнй саклашда 
улуш кушиб катнашиб, ана шу максадлар учун килади­
ган харажатларининг суммалари;

конун хужжатларида белгилаб кУйиладиган бошка 
мажбурий туловлар.

Ушбу модцанинг биринчи кисмида назарда тутилган 
харажатлар ва мажбурий туловлардан ташкари куйидаги 
харажатлар ва ажратмалар хам жами даромадцан чегириб 
ташланиши лозим:
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1)банклар буйича:
кредит ресурслари учун туловлар, операция харажат­

лари, пул мабларлари ва бойликларни ташиш х̂амда сак,- 
лаш харажатлари;

мижозларнинг )хисобварак;лари, шу жумладан жисмо­
ний шахсларнинг омонатлари буйича ^хисобланган ва 
туланган фоизлар;

таваккалчилик операциялари буйича захира здасоби- 
дан Учирилган умидсиз ссуда суммалари;

2)сурурта ташкилотлари буйича:
кайта сурурта шартномалари буйича берилган тулов 

суммалари;
амал кдпиши хисобот йили охиригача тугамаган су­

рурта ва кайта сурурта шартномалари буйича тулов сум­
малари;

сурурта ва кайта сурурта мажбуриятлари буйича амал­
га оширилган ва з^исобланган т^лов суммалари;

утган йиллардаги сурурта зходисалари буйича тугал- 
ланмаган тулов суммалари, шу жумладан даъво муддати 
доирасидаги мажбуриятлар суммалари;

сурурта зхолатининг руй берганлиги зхакида маълум 
килинган, лекин зарар микдори такдим этилмаган шар­
тномалар буйича сурурта суммалари;

сурурта ташкилоти сурурта зходисалари рУй беришини 
бартараф этиш ва унинг олдини олишга дойр тадбирлар­
ни (превентив тадбирларни) молиялашга сарфлайдиган 
маблаглар суммалари;

сурурта ташкилотларининг захира фондлари бу таш­
килотлар устав фондининг йигирма беш фоизига етгу- 
нига кадар сурурта ташкилотлари уз даромадларининг 
йигирма фоизи микцорида захира фондларига килади­
ган ажратмалар.

Жами даромадцан чегириб ташланадиган харажатлар, 
мажбурий туловлар, чикимлар ва ажратмаларни аник- 
лаш тартиби Узбекистон Республикаси Вазирлар Мазх- 
камаси томонидан белгиланади.

Агар амалга оширилган харажат харажатларнинг бир 
неча тоифасига киритилган булса, у факат бир марта жами 
даромадцан чегириб ташланиши мумкин.
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Асосий воситалар сотиб олиш ва уларни монтаж 
кдпишга, номоддий активлар сотиб олишга кдлинган ха­
ражатлар, шунингдек бошк;а капитал харажатлар амор­
тизация тарикасида кейинги даврларда жами даромадцан 
чегириб ташланиши лозим.

20-модца.Умидсиз карзлар буйича чегирмалар

Солик туловчи (банклар ва сурурта ташкилотлари бун­
дан мустасно) даъво муддати утганидан сунг даромадла­
ри товарларнинг (ишлар, хизматларнинг) реализация 
кдлиниши билан борлик булган, илгари жами даромадга 
кушилган умидсиз карзлар буйича чегирма килиниш 
зхукукига эга булади.

21-модда. Молиявий жазо чоралари ва пеня 
суммалари

Молиявий жазо чоралари ва з^исобланган пеня сум­
малари жами даромадцан чегириб ташланмайди.

22-модда. Асосий воситалар, кимматли корозлар ва 
бошка активлар реализация килинганида 
курилган зарарлар

Тадбиркорлик фаолиятида уч йилдан ортик фойдала- 
нилган асосий воситалар реализация кдлинганида вужудга 
келган зарарлар жами даромадцан чегириб ташианади.

Кдмматли корозлар реализация килинганида вужудга 
келган зарарлар жами даромадцан чегириб ташланмайди.

Иш з^айвонлари ва к^п йиллик дарахтлардан фойда- 
ланганда вужудга келган зарарлар факат ана шу актив- 
лардан фойдаланишдан олинган даромадцан чегириб таш- 
ланади.

23-модда. Амортизация буйича чегирмалар

Асосий воситалар амортизация кдлинади, ер бундан 
мустасно.
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Асосий воситаларнинг солик; солинадиган давр мо­
байнида белгиланган нормалар доирасида здасобланган 
амортизация ажратмалари суммалари жами даромадцан 
чегириб ташланади.

Амортизация ажратмаларининг суммалари асосий во­
ситаларнинг дастлабки (тикланиш) кдймати ва ушбу мод- 
дада белгиланган амортизация нормалари асосида зднсоб- 
лаб чик;арилади. Амортизация мудцати тугаганидан сунг 
эскириш хисобланмайди.

Асосий воситаларни узок; мудцатга ижарага олган юри­
дик шахслар з̂ ам узларига к;арашли, з̂ ам ижарага олинган 
асосий воситалар юзасидан амортизация ажратмаларини 
3(31соблайдилар. Бу з^олда ижарага берувчи ижарага бе­
рилган асосий воситалар учун амортизация ажратмала­
рини здасобламайди.

Асосий воситаларнинг амортизация нормалари:

Асосий воситалар 1тру]|д1ари Амортизация
вормаси

1.ЕНГИЛ автомобиллар, такси, йулларда 
фойдаланиладиган автотрактор 
техникаси, махсус асбоб-ускуна, 
инвентарь ва жихозлар.Компьютерлар, 
периферия курилмалари ва 
маълумотларни 1̂ йта ишпаш 
ускуналари

20 фоиз

2.Юк автомобиллари, автобуслар, махсус 
автомобиллар ва автотиркамалар. 
Саноатнинг барча тармо^лари, металл 
куйиш корхонаси учун машиналар ва 
ускуналар, темирчилик-пресслаш 

ускуналари, кУрилиш ускуналари, к?!шлок 
х$Ькалик машиналари ва ускуналари. 
Офислар учун мебель

15 фоиз

З.Темир йул, денгиз, дарё ва з̂ аво 
транспорти воситалари. Куч-кувват 
берациган машиналар ва ускуналар: 
иссиклик-техника ускуналари, турбина 
ускуналари, электр двигателлари ва

8 фоиз
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дизель-генераторлар. Электр узатиш ва 
алокэ курилмалари.Трубопроводлар

4.Бинолар, иншоотлар ва иморатлар 5 фоиз

5.Бошк?1 гуру)(;ларга киритилмаган, 
амортизация !д111инадиган активлар 10 фоиз

24-модда. Номоддий активлар буйича чегирмалар

Номоддий активларга кдиинган харажатлар жами да- 
ромаддан эскириш тарзида з^р ойда, юридик шахе то­
монидан уларнинг бошланшч кдймати ва улардан унум- 
ли фойдаланиш мудцати (бирок, юридик шахснинг фао­
лият мудцатидан ортик; булмаган мудцат) асосида з(дсоблаб 
чикэрилган нормалар буйича чегириб ташланади.

Унумли фойдаланиш мудцатини аник^лаб булмайди- 
ган номоддий активлар буйича амортизация нормалари 
беш йилга (бирок; юридик шахснинг фаолият мудцати­
дан ортик; булмаган мудцатга) м^лжаллаб белгиланади.

25-модда. Геологик тад1онк;отлар ва табиий ресурслар- 
ни ^азиб олишга тайёргарлик куриш хара­
жатлари буйича чегирмалар

Солик, туловчининг геологик тадкдк;отлар ва табиий 
ресурсларни к,азиб олишга тайёргарлик ишлари учун кдл- 
ган харажатлари жами даромадцан амортизация сифати­
да, амортизация ажратмалари нормаси буйича — ун беш 
фоиз микдорида чегириб ташланади.

26-модда. Тадбиркорлик фаолияти билан борли]̂  булма­
ган х^ажатлар

Солик; туловчининг тадбиркорлик фаолиятига таал- 
лук;ли булмаган тадбирларни утказиш билан боглик; ха­
ражатлари буйича чегирмалар кдлинмайди.

Агар маданий, спорт ва бошк,а тадбирлар учун хара­
жатлар солик; туловчининг асосий фаолияти доирасида
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утказиладиган булса, ушбу модцанинг коидалари унга нис­
батан кулланилмайди.

27-модда. Ижтимоий эз1;тиёжларга ажратмалар

Давлатга карашли булмаган пенсия фондларига, их­
тиёрий тиббий суруртага ва ихтиёрий сугуртанинг бош- 
к;а турларига ажратмалар жами даромадцан чегириб таш­
ланмайди.

7-боб

ДАРОМАД (ФОЙДА) СОЛИРИ СТАВКАЛАРИ

28-модда. Юридик шахсларнинг даромадига (фойда­
сига) солинадиган соли^ ставкалари

Юридик шахсларнинг солик; солинадиган даромадига 
(фойдасига) энг юк;ори — ^ и з  беш фоизлик ставка буйи­
ча солик; солинади.

Хар йили Давлат бюджети тасдик;ланаётган вак;тда 
Узбекистон Республикаси Вазирлар Маздкамаси юридик 
шахсларнинг даромадларига (фойдасига) солинадиган 
солик; ставкасини ушбу модцанинг биринчи кдсмида 
назарда тутилган энг юк;ори микдоридан к^пайтирмай 
белгилаган \олда уни к;айта куриб чик?1ши мумкин.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Маз^камаси куй­
идагилар учун даромадига (фойдасига) солинадиган со- 
лик?1инг камайтирилган ставкаларини белгилаши мум­
кин:

кдшлок; хужалик маз^сулотларини ишлаб чикарувчи 
юрвдик шахслар учун — асосий фаолияти буйича;

чет эл инвестициялари иштирокидаги юридик шахс­
лар учун;

болаларбоп товарлар, аёллар гигиенаси ашёлари, ба- 
диий зхунармандчилик маз^сулотлари ва уйинчокдар иш­
лаб чикарувчи юридик шахслар учун;

^зи ишлаб чикдрган маз^сулотларни экспорт кдлувчи 
юридик шахслар учун.
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29-модда. Резидентнинг дивидендлар ва фоизлар буйи­
ча оладиган даромадларига (фойдасига) со­
линадиган солик ставкалари

Юридик шахсларга туланадиган дивидендлар ва фо- 
изларга Узбекистон Республикаси Вазирлар Маз^камаси 
белгилайдиган ставка б^Щича тулов манбаида солик, со­
линади.

Давлат облигациялари ва давлатнинг бошк,а кдммат- 
ли когозлари бр[ича дивидендлар ва фоизлар солик; со- 
лишдан озод этилади.

Узбекистон Республикасидаги т^лов манбаида илга­
ри солик, ундирилган дивидендлар ва фоизларни олган 
резидент-юридик шахе тулов манбаининг соликди тула- 
ганлигини тасдикдайдиган зхужжатлар мавжуд б^лса, улар­
ни жами даромадцан чегириб ташлаш з̂ укукзнга эгадир.

Банклар ва бошк,а резидент молия-кредит ташкилот­
ларига туланадиган фоизларга т̂ ^лов манбаида солик; со- 
линмайди, балки банк ва бошк^ резидент молия-кредит 
ташкилотида белгиланган тартибда солик; солинади.

30-модда. 'Гулов манбаида норезидентларнинг даромад­
ларига (фойцасига) солинадиган солик став­
калари

Норезидентнинг Узбекистон Республикасидаги тулов 
манбаидан олинган, доимий муассаса билан боглик б;$̂ лма- 
ган даромадига (фойдасига) манбада чегирмаларсиз куй­
идаги ставкалар б)Чíичa солик солинади;

дивидендлар ва фоизлар 15 фоиз

таваккалчиликларни сурурта илишга ёки 
КДЙта сурурта кдпишга туланган сурурта 
мукофотлари

10 фоиз

Узбекистон Республикаси билан бошк;а 
давлатлар Уртасида з̂ аракат илишда халкаро 
алока учун телекоммуникациялар ёки 
транспорт хизматлари (фрахтдан 
даромадлар)

6 фоиз
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роялти, ижарадан олинган даромадлар, 
хизматлар курсатиш, шу жумладан 
бошкарув, масла} а̂т хизматлари 
кУрсатишдан келадиган даромадлар ва 
бошца даромадлар, даромад солига 
солинган даромадлар (фойда) бунга 
кирмайди

8-боб

ДАРОМАД (ФОЙДА) с о л и г а  БУЙИЧА ИМТИЁЗЛАР

31-модца. Юрцдик шахсларни даромад (фойда) соли- 
гадан озод К.ИЛНШ

Куйидаги юридик шахслар даромад (фойда) солиги- 
дан озод кзнлинади:

1)ходимлари умумий сонининг камида етмиш беш 
фоизини урта мактаблар ва з^унар-техника билим юртла- 
ри У^увчилари ташкил этадиган юридик шахслар;

2)протез-ортопедия буюмлари, инвентари ишлаб чи- 
к;аришга, шунингдек ногиронларга хизмат курсатишга их- 
тисослашган юридик шахслар — асосий фаолият тури 
буйича;

3)ишловчилари умумий сонининг камида эллик фо­
изини ногиронлар, 1941-1945 йиллардаги уруш ва мез̂ - 
нат фронти фахрийлари ташкил этган юридик шахслар, 
савдо, воситачилик, таъминот-сотиш ва тайёрлов фао­
лияти билан шурулланадиган юридик шахслардан ташк;- 
ари;

4)даволаш муассасалари к;ошидаги даволаш-ишлаб чи- 
к;ариш устахоналари;

5)жазони ижро этиш муассасалари;
6)тижорат билан шугулланмайдиган юрцдик шахслар*, 

уларнинг тадбиркорлик фаолиятидан олган даромадла- 
ридан (фойдаларидан) ташк;ари;

* ушбу Кодексда солик солиш мак;садларида “тижорат билан 
шурулланмайдиган ташкилотлар” дейилгавда куйидагалар тушу- 
нилади:
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7)шазхар йуловчилар транспорти (таксидан, шу жум­
ладан йуналишли таксидан ташк;ари) йуловчиларни та­
шиш билан боглик; хизматлари буйича;

8)юридик шахслар тарих ва маданият ёдгорликлари- 
ни таъмирлаш ва к;айта тиклаш ишларини амалга оши- 
ришдан олинган даромадлар (фойдалар) буйича; .

9)юридик шахслар умумий фойдаланишдаги автомо­
биль йулларини сакдаш, таъмирлаш ва куриш ишлари­
ни амалга оширишдан олинган даромадлар (фойдалар) 
буйича;

10)юридик шахслар “Узуйжойжамгармабанк” билан 
тузилган шартномалар буйича уз ходимлари учун уй-жой 
харид кдлишга ишлатиладкган даромадлар (фойдалар) 
буйича;

11)янги ташкил кдлинган де)хк,он (фермер) х^алик- 
лари ва хусусий корхоналар к?1шлок; х^ал и к  маз^сулот- 
ларини етиштириш ва к;айта ишлашдан, халк, истеъмоли 
товарлари, бинокорлик материаллари ишлаб чик,ариш- 
дан олган даромадлари (фойдалари) б)^ича руйхатдан 
утган вак^идан эътиборан икки йил мудцатга;

12)Самаркэнд, Бухоро, Хива ва Тошкент шазхарлари- 
да янги ташкил этилган, туризм фаолияти билан шугул- 
ланадиган юридик шахслар тузилган пайтдан бошлаб 
биринчи даромад ортгиргунга к,адар, лекин узоги билан 
рУЬсатдан ^ а н  вакздцан эътиборан уч йилгача. Самар­
канд, Бухоро, Хива ва Тошкент шах,арларида туристик

факэтгана давлат бюджети маблаглари хисобидан молияла- 
надиган, харажатларни коплаш учун тасдикутанган сметалар до­
ирасида бюджетдан дотация оладиган корхоналар, муассасалар 
ва ташкилотлар;

хайрия бирлашмалари, уюшмалари ва фондлари, халкаро таш­
килотлар, диний бирлашмалар ва бошкэ ташкилотлар:

а) тадбиркорлик фаолиятидан даромадлар олишни кузламай- 
диган, таъсис зожжатларида белгилаб кэ^илган ижгимоий-хай- 
рия ёки бопща максадларда тузилган ташкилот ва бирлашмалар;

б) молиявий ва бошка маблагларни муайян ташкилотлар хо­
димлари, муассислари ёки аъзоларининг шахсий манфаатлари 
йулида таксимламайдиган ва инвестиция кдпмайдиган ташки­
лот ва бирлашмалар (конун хужжатларида белгиланган тартибда 
ме^натга хак т^лаш бундан мустасно).
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фаолият билан шурулланувчи юридик шахслар фойда 
олган биринчи йили эллик фоиз, иккинчи йили етмиш 
беш фоиз, учинчи йилдан бошлаб юз фоиз микдорда 
солик тулайди;

13)куйидагилар олган даромадлари (фойдалари) юза­
сидан:

а)патент эгаси (лицензиар) саноат мулки объектла- 
ридан уз ишлаб чикаришида фойдаланишдан, шунинг­
дек буларга лицензия сотишдан олган даромади юзаси­
дан — амал килиш муддати доирасида фойдалана бошла- 
ган санадан эътиборан:

ихтиролар ва селекция ютугидан патент б^и ча  — беш 
йил давомида;

ихтиролардан дастлабки патент б)^ича — уч йил да­
вомида;

селекция ютугидан гуво^нома б ^и ч а  — уч йил даво­
мида;

саноат намунасвдан патент б ^и ч а  — уч йил давоми­
да;

саноат намунасидан дастлабки патент б^и ча  — икки 
йил давомида;

б)лицензиат (лицензия шартномаси нарсасидан фой­
даланиш )хукукини олган шахе) саноат мулки объектла- 
ридан фойдаланишдан олган даромади юзасидан — фой­
далана бошлаган санадан эътиборан:

ихтиролар ва селекция ютугидан патент буйича — беш 
йил давомида;

ихтиролардан дастлабки патент б ^и ч а  — уч йил да­
вомида;

селекция ютугидан гувозднома бу^ича — уч йил даво­
мида;

саноат намунасидан патент буйича — уч йил даво­
мида;

саноат намунасидан дастлабки патент б^ича — икки 
йил давомида;

фойдали моделдан гуво^нома бри ча — икки йил да­
вомида;

товар белгиси ва хизмат белгисидан — бир йил даво­
мида (лицензиар махсулотини ишлаб чикарганда);
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14)чет эл инвестициялари иштирокидаги янги таш­
кил этилиб, экспортга йуналтирилган ва импортнинг 
урнини босадиган мал;сулотлар чик,арадиган корхоналар:

агар ишлаб чикариш хажмининг йигирма беш фоиз- 
дан ортири болаларбоп ма^сулотлардан иборат булса, 
ишлаб чикдриш бошланган пайтдан эътиборан беш йил 
мудцатга. Кейинги йилларда солик; амалдагига нисбатан 
икки баравар камайтирилган ставка буйича ундирилади;

агар чет эл сармоясининг улуши корхона устав фон­
дининг эллик фоизи ва ундан кучини ташкил этса, иш­
лаб чикариш бошланган пайтдан эътиборан икки йил 
мудцатга;

15)устав фондида чет эл сармоясининг улуши эллик 
фоиз ва ундан к^пни ташкил этадиган чет эл инвестици- 
яси иштирокидаги ишлаб чикариш корхоналари — иш­
лаб чикаришни ривожлантириш ва кенгайтиришга й ^ 1ал- 
тириладиган даромади (фойдаси) б>т1ича;

16)Узбекистон Республикасининг инвестиция дасту- 
рига киритилган лойи^аларга капитал маблаглар сарф­
лайдиган чет эл инвестицияси иштирокидаги ишлаб чи­
кариш корхоналари, р)щхатдан )^ган вакгидан эътибо­
ран дастлабки етти йил давомида;

17)кцшлок х>жалик ма^сулотлари етиштириш ва улар­
ни к^йта ишлашга (узум ва мевалардан винолар, уткир 
ичимликлар тайёрлашдан ташкари), халк истеъмоли то­
варлари ва бинокорлик материаллари, тиббиёт асбоб- 
ускуналари, кишлок х)?жалиги, енгил ва озик-овкат са- 
ноати учун машиналар ва асбоб-ускуналар ишлаб чика- 
ришга, иккиламчи хом ашё ва маиший чикиндиларни 
тайёрлаш хамда кайта ишлашга ихтисослашган, устав 
фондидаги чет эл капитали уггиз фоиздан ортик б̂ ^лган 
чет эл инвестицияси иштирокидаги корхоналар — руйхат­
дан :^ган вакгидан эътиборан икки йил давомида;

18)посёлкалар, кишлоклар ва овуллар хУДУДларида 
кишлок хужалик махсулотларини кайта ишлаш ва халк 
истеъмоли товарлари ишлаб чикариш буйича янги таш­
кил этилаётган корхоналар махсулот ишлаб чикаришни 
бошлаган пайтдан эътиборан уч йил мудцатга. Кейинги
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йилларда солик, амалдагига нисбатан икки баравар ка­
майтирилган ставка буйича ундирилади.

Ушбу имтиёз посёлкалар, к?1Шлокдар ва овуллар ХУДУ- 
дида янги ташкил этилаётган, Узбекистон Товар ишлаб 
чик;арувчилар ва тадбиркорлар палатаси, Дехк,он ва фер­
мер хужаликлари уюшмаси аъзоси булган хамда ишлаб 
чик;ариш-техникавий ахамиятга молик махсулот, кури­
лиш материаллари ишлаб чик,арувчи, шунингдек кури­
лиш фаолиятини, таъмирлаш, таъмирлаш-курилиш, ма­
иший ва коммунал хизматлар курсатишни амалга оши­
рувчи кичик ва урта бизнес хусусий корхоналарига 
нисбатан хам татбик, этилади;

19)янги ташкил этилган юридик шахслар (савдо, во­
ситачилик, таъминот, сотиш ва тайёрлаш фаолияти би­
лан шугулланувчиларидан ташк,ари) ташкил этилган 
(руйхатдан ^^казилган) пайтдан эътиборан биринчи йили 
белгиланган ставканинг йигирма беш фоизи микдорида 
ва иккинчи йили эллик фоизи микдорида солик; тулай­
дилар. Кейинги йилларда даромад (фойда) солиги белги­
ланган ставка б;^ича тулик; микдорда туланадщ

20)хусусий тижорат банклари ташкил этилган пайт­
дан эътиборан икки йил мудцатга, б^иатиб олинган маб­
лагларни модций-техника базасини мустахкамлашга ва 
инфраструкгурани ривожлантиришга й ^ 1алтирган холда.

21)ички ишлар органлари хузуридаги сок;чилик булин­
малари.

Ушбу модцада янги ташкил этилган корхоналарга бе­
рилган имтиёзлар аввалдан амал кдлиб турган юридик 
шахслар, уларнинг филиаллари ва таркибий булинмала­
ри негизида тузилган юридик шахсларга (чет эл инвес­
тициялари иштирокидаги корхоналардан ташк,ари), шу­
нингдек корхоналар хузурида тузилган юридик шахсларга 
нисбатан, башарти улар корхонадан ижарага олинган 
асбоб-ускуналарда ишлаётган булсалар, кулланмайди.

Ушбу модцанинг 11, 12, 14, 17—20-бандларида назар­
да тутилган юридик шахслар белгиланган имтиёзли давр- 
нинг бир йили ^гунига к,адар тугатилган такдирда, со­
лик; суммаси уларнинг бутун фаолият даври учун тулик; 
микдорда ундириб олинади.
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Корхоналар здисобот йилининг якунлари буйича то­
варлар (ишлар, хизматлар) экспорти хажмини ошириш- 
дан олган эркин алмаштириладиган валютага тенг тушум- 
ларининг суммаси даромад (фойда) солиги тулашдан озод 
килинади. Ушбу имтиёз воситачилик ташкилотларига 
нисбатан, шунингдек экспорт кдпинадиган хом ашё то­
варлари; пахта толаси, линт, нефть, нефть ма^сулотла- 
ри, электр энергияси, газ конденсати, табиий газ, к?1м- 
матбахо, рангли ва кора металлар, ип газлама ишлаб чи- 
карадиган корхоналарга нисбатан татбик этилмайди.

32-модца. Солщ солинадиган даромаднинг (фоццанннг) 
камайтнрилнши

Юридик шахсларнинг солик солинадиган даромади 
(фойдаси) куйидаги суммага камайтирилади;

экология, саломатлик ва хайрия фондлари, маданият, 
халк таълими, сорликни саклаш, ижтимоий таъминот, 
жисмоний тарбия ва спорт муассасаларига бадаллар сум- 
масига, бирок солик солинадиган даромаднинг (фойда- 
нинг) бир фоизидан к^! булмаган микцорда;

инвестицияларга (асосий ишлаб чикаришни ривож­
лантириш, кенгайтириш ва реконструкция килишга), шу­
нингдек инвестициялар учун олинган кредитларни узиш- 
га й ^ 1алтириладиган харажатлар суммасига, здасобланган 
эскиришдан тулик фойдаланиш шарти билан, бирок 
солик солинадиган даромаднинг (фойданинг) эллик фо­
изидан к^т булмаган микдорда;

диний ва жамоат бирлашмаларининг (касаба уюшма­
лари, сиёсий партиялар ва харакатлардан ташкари), хай­
рия фондларининг мулкида булган корхоналар дарома- 
дидан (фойдасидан) шу бирлашмалар ва фондларнинг 
уставда белгиланган фаолиятни амалга ошириш учун 
й ^ 1алтириладиган ажратмалари суммасига;

табиатни мухофаза килиш тадбирларини ^казишга 
кетган харажатларнинг уттиз фоизи суммасига;

футболни ривожлантиришга кумаклашиш, футбол 
клублари ва мактабларининг модций-техника базасини 
мустахкамлашга сарфланадиган маблаглар суммасига,
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бирок; солик; солинадиган даромаднинг (фойданинг) беш 
фоизигача микдорда.

Чет эл инвестициялари иштирокидаги корхоналар- 
нинг даромадлари буйича солик, солинадиган база захи­
ра фонди устав фондининг йигирма беш фоизига етгу- 
нига кадар даромаднинг (фойданинг) йигирма фоизига­
ча микдорда захира фондига утказиладиган ажратмалар 
суммасига камайтирилади.

Ишловчилари умумий сонининг уч фоизидан к>^ро- 
гини ногиронлар ташкил этган юридик шахслар учун 
даромад (фойда) солиги суммаси куйидаги тарзда: бел­
гиланган нормадан ортик ишга жойлаштирилган ноги- 
ронларнинг хар бир фоизига даромад (фойда) солиги 
бир фоиз камайтирилади.

9-боб

НОРЕЗИДЕНТЛАР ХАМДА ЧЕТ ЭЛЛИК ЮРИДИК
ШАХСЛАРНИНГ ДАРОМАД ЛАРИГА (ФОЙДАСИГА)

СОЛИК солиш

33-модда. Норезидентнинг доимий муассаса оркали 
оладиган даромади (фойдаси)

Узбекистон Республикасида фаолиятни доимий му­
ассаса оркали амалга оширадиган солик туловчи — но- 
резидент Узбекистон Республикасида булган, доимий 
муассаса билан богланган манбалардан олинган даро­
мадлари (фойдаси)дан ушбу Кодексда ана шундай да­
ромадга (фойдага) нисбатан назарда тутилган чегирма­
лар суммасига камайтирилган соликни туловчи хисоб­
ланади.

34-модда. Даромад (фойда) солюининг тулов 
манбаида ундирилиши

Норезидентнинг доимий муассаса билан боглик булма­
ган даромадига, агар даромад манбаи Узбекистон Респуб­
ликасида жойлашган бз̂ лса, жами даромадцан чегирма кил-
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май, ушбу Кодекснинг 30-модцасида назарда тутилган став­
калар бзШича т^лов манбаида солик, солинади.^

Т)^лов манбаида солик; солиш туловнинг Узбекистон 
Республикаси ичида ёки унинг \удудидан ташк,арида 
амалга оширилганидан катъи назар 1̂ улланилади,

35-модда. Чет эллик юридик шахсларга солив; солиш 
хусусиятлари

Чет эллик юридик шахсларга Узбекистон Республи­
каси худудида Узбекистон Республикасининг халк,аро 
шартномаларида белгиланган хусусиятларни з^исобга ол­
ган холда ушбу Кодексга мувофик; солик, солинади.

Чет эллик юридик шахслардан соликдар ва йигим- 
ларни ундириш з з̂аро келишув асосида тухтатилиши ёки 
чекланиши мумкин, башарти тегишли чет давлатда хам 
Узбекистон Республикасининг юрвдик шахсларига нис­
батан худди шундай чора-тадбирлар курилган б^лса.

Чет эллик юридик шахслар билан битимлар тузиш 
чогвда бундай битимларнинг шартларига Узбекистон Рес- 
публикасвда фаолиятни амалга оширадиган солик; тулов­
чилар хамда бошж;а шахслар чет эллик юрвдик шахслар­
нинг соликдар ва йигимларни т^лаш буйича харажатла­
рини Уз зиммасига олишини назарда тутадиган солик; 
хакдцаги изохларнинг киритилишига рухсат берил­
майди.

Норезвдент-юрвдик шахснинг доимий муассасасига 
даромад (фойда) солигига кушимча равишда ушбу дои­
мий муассасанинг чет элга ^казадиган даромадвдан уш 
фоиз микдорвда солик, олинади.

Ю-боб

С0ЛИЩ1И ХИСОБГА ОЛИШ КОИДАЛАРИ

36-модда. Узон муддатли контрактлар б;^ича даромад­
лар ва чегирмалар

Узок; муддатли контрактларга тааллукди даромадлар 
ва чегирмалар уларнинг амалда бажарилган к?1сми б ^ и -  
ча молия йили давомвда хисобга олинади.
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Узок, муддатли контрактнинг амалда бажарилганлиги 
молия йили охиригача кдпинган харажатларни ушбу кон­
тракт б^^ича жами харажатлар билан такдослаш орк;али 
аникданади.

37-модда. Товар-моддий за^ираларни ба^олаш ва 
7(исобга олиш

Солик; солиш максадида товар-моддий захираларни 
ба^олаш ва здисобга олиш бухгалтерия хисоби т^рисида- 
ги к,онун зхужжатларига мувофик. амалга оширилади.

Товар-моддий захираларни кушимча ба^олаш сумма­
си товарларнинг (ишларнинг, хизматларнинг) реализа­
ция кдлинишига к,араб, солик, солинадиган даромад (фой­
да) таркибига киритилади.

38-модца. Асосий воситалар лизинга

Агар ижарага берувчи амортизация кдлиниши керак 
булган асосий воситаларни лизинг шартномаси буйича 
ижарага берса, бундай операция солик; солиш мак;садида 
ижарачи томонидан мол-мулкни харид кдлиш деб к;арал- 
моги лозим.

Амортизация кдлиниши керак булган асосий восита­
ларнинг ижараси куйидаги шартлардан бирига мувофик; 
келса, лизинг хисобланади:

ижара муддати асосий воситалар хизмат мудцатининг 
саксон фоизидан ортик, булса;

ижарачи асосий воситаларни к,атьий белгиланган нар- 
хда ёки ижара тугаганидан сУ1г белгилаиадиган нархда 
сотиб олиш хукукига эга булса;

ижарага олинган асосий воситаларнинг ижара тугага­
нидан кейинги к;олдик, к;иймати уларнинг ижара бошла­
нишидаги кдйматининг йигирма фоизидан кам булса;

ижарага олинган бутун давр учун туловларнинг жо­
рий суммаси ижарага олинган воситалар к;ийматининг 
тук,сон фоизидан ортик; б^лса.

Ушбу модда иккинчи кдсмининг к,оидалари лизинг 
шартномасини узайтириш хукук,и амалга оширилиши 
мумкин булган даврга хам татбик; этилади.
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39-модца. Активлар реализация кдлинганида улар 1р|й- 
матининг усишидан олинадиган даромадлар 
ва куриладиган зарарлар

Активлар реализация к,илинганида уларни реализа­
ция кдлишдан олинган тушум билан бу активларнинг 
кдймати у>тасидаги мусбат фарк; активлар кдйматининг 
Усишидан олинган даромад хисобланади.

Активларни реализация кдлишдан олинган тушум би­
лан бу активларнинг кзнймати уртасидаги манфий фарк; 
активларни реализация кдлишдан курилган зарар хисоб­
ланади.

Активлар кдйматига уларни олиш, ишлаб чикариш, 
куриш, монтаж кдлиш ва Урнатиш харажатлари, шунин­
гдек уларнинг кд1йматини ортгирадиган бошк;а харажат­
лар кзшилади, солик; туловчи чегириш хукукзига эга булган 
харажатлар бундан мустасно.

Агар активларнинг фак;ат бир к;исми реализация 
кдлинса, унда активларнинг реализация кдлиш пайти- 
даги кдймати к;олган ва реализация кдлинган кдсмлари 
Уртасида так;симланади.

40-модда. Активларни текинга ёки камайтирилган 1щй- 
мат буйича тонширишдан олинадиган да­
ромадлар

Активлар текинга ёки камайтирилган к^ймат буйича 
топширилганида топширувчи шахсга карашли активлар­
нинг кдймати вужудга келган харажатлар асосида, олув­
чи шахснинг даромадлари эса кирим кдиинган бахолаш 
кдймати буйича, лекин топширилаётган активларнинг 
таннархидан кам булмаган микдорда белгиланади.

П-боб

ДАРОМАД (ФОЙДА) СОЛИРИНИНГ }!;ИСОБЛАБ 
ЧИЕЛРИЛИШИ, ХИСОБОТИ ВА ТУЛАНИШИ

41-модца. Даромад (фойда) солиги буйича хисоботлар, 
хисоб-китоблар

Тадбиркорлик фаолиятини амалга оширувчи юридик 
шахслар ортиб борувчи якун билан чик;арилган даромад
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(фойда) солиги буйича з^исоб-китобларни, агар конун 
зхужжатларида бошк;а тартиб белгиланмаган булса, солик, 
ру^атидан утган жойдаги солик; органларига йил чорак- 
ларига оид ва йиллик молиявий хисоботни такдим этиш 
муддатларида топширадилар.

Юридик шахе тугатилган такдирда солик, органи со­
лик; туловчидан камрок; булган давр учун з^исоботлар, 
солик; буйича з^исоб-китобларни такдим этишни ёзма 
хабарнома топшириш й^ли билан талаб кдлиши мум­
кин булиб, хабарномада бунинг сабаби ва з^исоботлар, 
солик буйича 31Дсоб-китоблар качон ва кайси давр учун 
такдим этилиши лозимлиги курсатилади.

Юридик шахсни тугатиш з^акида белгиланган тартиб­
да карор кабул кдлинган такдирда тугатиш комиссияси 
(тугатувчи) беш кунлик муддатда бу з^акда солик органи- 
ни ёзма равишда хабардор кдлади.

Юридик шахсни тугатиш з^акдда карор кабул кдлин- 
ганидан сунг солик туловчи уш беш кун ичида солик орга­
нига з^исоботлар, солик б ^и ч а  з^исоб-китобларни так­
дим этиши шарт.

Даромад (фойда) солиги буЩича з^исоботлар, з^исоб- 
китоблар конун зожкатларида белгиланган шакл ва тар­
тибда такдим этилади.

42-модда. Даромад (фойда) солшини тулов манбаида . 
ушлаб колиш

Даромад (фойда) солигини тулов манбаида ушлаб 
колишни куйидагилар амалга ошириши шарт:

юридик шахсларга дивидендлар ва фоизлар туловчи 
юридик шахслар;

норезидент юридик шахсларга ушбу Кодекснинг 30- 
моддасига мувофик туловларни амалга оширувчи юри­
дик шахслар.

Даромад (фойда) солигини ушлаб колиш ва бюджетга 
ут-казиш учун даромад туловчи юридик шахе жавобгар- 
дир. Солик суммаси ушлаб колинмаганда даромад тулов­
чи юридик шахе ушлаб колинмаган солик суммасини
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\амда у билан боглик; жарима ва пеняларни бюджетга 
тулаши шарт.

Ушбу модцанинг биринчи кдсмида ку>сатилган юри­
дик шахслар куйидагиларни бажариши шарт:

соликди тулов амалга оширилган ой тугаганидан с ^ 1г 
беш кун ичида бюджетга з^казиши;

даромад олувчи юридик шахсларнинг р^хат  разами, 
уларнинг номи, даромадининг умумий суммаси ва ?;исо- 
бот йилида ушлаб к;олинган соликдинг умумий суммаси 
курсатилган маълумотномани молия йили тугаганидан 
сунг ^ и з  кун ичида солик; органларига такдим этиши, 
шунингдек даромад олувчи юридик шахсларга уларнинг 
талабига куфа юбориши лозим.

43-модца. Даромад (фойда) солига тулаш

Юридик шахслар даромад (фойда) солигини даромад 
(фойда) солиги буйича з<;исоб-китобларни топшириш 
учун белгиланган кундан бошлаб беш кун ичида, ушбу 
Кодекснинг 41-моддасига мувофик, утган з^исобот дав- 
рининг молиявий натижалари асосида тулайди.

Йилнинг >хисобот чорагида товарларни (ишларни, хиз­
матларни) реализация кдлишдан энг кам иш зхакднинг 
икки юз бараваридан к^прок; микдорда даромад (фойда) 
олган юридик шахслар даромад (фойда) солиги буйича 
жорий туловларни хар ойнинг 10- ва 25-кунларида йил­
нинг чораги буйича даромад (фойда) солиги суммаси- 
нинг олтидан бир кдсми микдорида тулайди.

Юридик шахслар жорий туловлар суммасини з(дсоб- 
лаб чикариш учун йилнинг жорий чораги биринчи ойи­
нинг 5-кунигача узлари солик; руйхатидан утган жойдаги 
солик; органига йилнинг тегишли чорагида олиш мулжал­
ланган даромад (фойда) хамда белгиланган даромад (фой­
да) солиги ставкаси асосида маълумотнома такдим эта­
дилар.

Йил мобайнида туланган даромад (фойда) солиги сум­
малари тегишли хисобот йили учун солик; туловчига 
хисоблаб чикарилган солик хисобига утказилади.
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ЖЙСМОНИЙ ШАХСЛАРНИНГ ДАРОМАДИГА 
СОЛИНАДИГАН СОЛИК

12-боб

СОЛЩ ТУЛОВЧИЛАР ВА СОЛИК СОЛИШ ОБЪЕКТИ

44-модда. Жисмоний шахсларнинг даромадига соли­
надиган солицщ туловчилар

Молия йилида солик; солинадиган даромадга эга булган 
жисмоний шахслар жисмоний шахсларнинг даромадига 
солинадиган соликри туловчилардир.

45-модда. Резидент ва норезидент жисмоний шахслар­
нинг солик солинадиган даромади

Узбекистон Республикасида доимий яшаб турган ёки 
молия йилида бошланадиган ёки тугайдиган ун икки ой- 
гача булган исталган давр мобайнида 183 кун ёки ундан 
кутпрок; муддатда Узбекистонда турган жисмоний шахе 
Узбекистон Республикасининг резиденти деб каралади.

Узбекистон Республикаси резиденти булмиш жисмо­
ний шахсларга уларнинг Узбекистон Республикасидаги, 
шунингдек ундан ташк;аридаги фаолияти манбаларидан 
олинган даромадлари буйича солик; солинади.

Узбекистон Республикаси резиденти булмаган жис­
моний шахсларга Узбекистон Республикаси >судудидаги 
фаолиятдан олинган даромадлар буйича солик; солинади.

46-модда. Узбекистон Республикасидан ташкарида 
туланган соликнинг хисобга олиниши

Узбекистон Республикасидан ташкдрида туланган жис­
моний шахсларнинг даромад солиги суммалари Уззбекис- 
тон Республикасида соликни тулашда Узбекистон Рес­
публикасининг халкаро шартномаларига мувофик хисоб­
га олинади.

ш б Ул и м
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Хисобга олинадиган суммалар микдори жисмоний 
шахсларнинг Узбекистон Республикасида амал кдлаёт­
ган ставкалар буйича хисоблаб чик,арилган даромад со­
лиги суммасидан ошмаслиги лозим.

47-модда. Солшх солиш объекти

Жами йиллик даромад билан ушбу Кодексга муво­
фик. белгилаиадиган чегирмалар уртасидаги фарк; сифа­
тида хисобланган солик; солинадиган даромад солик; со­
лиш объектидир.

13-боб

ЖИСМОНИЙ ШАХСЛАРНИНГ ЖАМИ ЙИЛЛИК 
ДАРОМАДИ

48-модда. Жисмош1й шахсларшшг жами йшишк 
даромади таркиби

Жисмоний шахсларнинг жами йиллик даромадига со­
лик; туловчи олиши лозим булган (олган) ёки текинга 
олган пул ёхуд бошк;а маблаглар, шу жумладан:

мехнатга хак; тулаш шаклида олинадиган даромадлар;
жисмоний шахсларнинг мул кий даромади;
жисмоний шахсларнинг тадбиркорлик фаолиятидан 

келадиган ялпи даромад киради.

49-модда. Мехнатга х^к тулаш шаклида олинадиган 
даромадлар

Мехнатга хак, тулаш шаклида олинадиган даромадларга 
жисмоний шахсларнинг мехнат шартномаси буйича 
к;илинган ишлардан ва фук,аролик-хукукдй шартнома­
лар буйича оладиган даромадлари киради.

Мехнатга хак. тулаш шаклида олинадиган даромадларга 
куйидагилар хам киради:

1)ходимларга сотиладиган товарлар (ишлар, хизмат­
лар) к,иймати билан бундай товарларни (ишларни, хиз-
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матларни) харид кдниш нархи ёки уларнинг таннархи 
уртасидаги манфий фарк;;

2)иш берувчи томонидан Уз фаолияти билан боглик; 
булмаган, ходимларнинг чик;имларини к;оплаш учун 
кдлинган харажатлар;

3)ходим иш берувчига тулаши керак булган, аммо иш 
берувчининг карори билан хисобдан чик;арилган к;арз 
суммалари;

4)иш берувчи Уз ходимларининг хаёти ёки соглигини 
ихтиёрий сурурталаш бадалларини тулаш учун кдлган ха­
ражатлар;

5)иш берувчининг жисмоний шахсдан ушлаб к;оли- 
ниши керак булган 1уловлар юзасидан тулаган суммаси;

6)иш берувчининг Уз ходимларининг бевосита ёки 
билвосита даромадларини ташкил этадиган бошкэ хара­
жатлари.

Ходимларга Узбекистон Республикаси Вазирлар Мах­
камаси белгилаган нормалар доирасида бериладиган хиз­
мат сафари тУловларининг суммалари жами йиллик да­
ромадга киритилмайци.

50-модда. Жисмоний шахсларнинг мулкий даромади

Жисмоний шахсларнинг мулкий даромадига фоизлар, 
дивидендлар буйича олинган даромад, мол-мулкни ижа­
рага беришдан келадиган даромад киради.

51-модда. Жисмоний шахсларнинг тадбиркорлик фа­
олиятидан келадиган ялпи даромад

Жисмоний шахсларнинг тадбиркорлик фаолиятидан 
келадиган ялпи даромадга товарлар (ишлар, хизматлар) 
реализациясидан, даромад олиш максадида таваккал 
кдлиб. Уз мулкий жавобгарлиги остида якка тартибда 
амалга оширадиган, к;онун хужжатларида такдкданмаган 
бошк;а фаолиятдан келадиган барча тушумлар киради.
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ЖИСМОНИЙ ШАХСЛАРНИНГ СОЛИК
СОЛИНАДИГАН ДАРОМАДЛАРИДАН ЧЕГИРМАЛАР

52-модца. Жисмоний шахсларнинг тадбиркорлик
фаолиятидан келадиган ялпи даромадцан 
чегирмалар

Жисмоний шахсларнинг тадбиркорлик фаолиятидан 
келадиган ялпи даромадцан соли*; солинадиган даромад­
ларни аникдаш вак;7 ида мазкур ялпи даромадни олиш 
(топиш) учун кдлинган харажатлар, мажбурий туловлар, 
чикз1млар ва ажратмалар чегириб ташланади.

Жисмоний шахсларнинг тадбиркорлик фаолиятидан 
келадиган ялпи даромадцан чегириб ташланиши лозим 
булган харажатлар, мажбурий туловлар, чикдмлар ва аж­
ратмаларни аникдаш тартиби Узбекистон Республикаси 
Вазирлар Махкамаси томонидан белгиланади.

Жисмоний шахсларнинг шахсий истеъмол билан бог- 
;шк; булган харажатлари тадбиркорлик фаолиятидан ке­
ладиган ялпи даромадцан чегириб ташланмайди.

14-боб

5.3-модца. Молиявий жазо чоралари ва ненялар 
суммалари

Молиявий жазо чоралари ва хисобланган пенялар сум­
малари жами даромадцан чегириб ташланмайди.

54-модца. Жисмоний шахсларга бериладиган 
чегирмалар

Жисмоний шахе молия йили давомида з^р бир иш­
лаб даромад олган ой учун энг кам иш хак^1нинг бир 
баравари микдорида чегирма кдлиниш хукук?1га эга.
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15-боб

ЖИСМОНИЙ ШАХСЛАРНИНГ ДАРОМАДЛАРИГА 
СОЛИНАДИГАН СОЛИК СТАВКАЛАРИ

55-модда. Жисмоний шахсларнинг даромадларига 
солинадиган солиц ставкалари

Жисмоний шахсларнинг иш хакдари, мукофот пул- 
лари ва бошк;а даромадлари суммаларидан солик; куйи­
даги микдорда ундирилади:

С а ж ( солинадиган даромад кщцсчн Сол»( суммаси

Энг кам иш вдщ тнг уч баравч>и 
микдоригача даромад суммаомиш' 15 фоизи

Эш- кам иш зданинг уч б^ивари 
микдоридан (+ 1 сУм) беш 
баравари микдоригача

энг кам иш 5(а1!?шинг уч баравфи 
микдориазн олинадиган солик;+ уч 
б^ивардан ошадиган сумманинг 
25 фоизи

Энг кам иш здаожнг беш бара­
вари микдфипан (+ 1 ф а) Ун 
барав )̂и микдоригача

энг кам иш }{акзанинг беш бара- 
вари мшщ(фипзн олинадиган 
солик; + бешб^ивардан 
ошадиган сумманинг 36 фоизи

Энг кам иш зркининг ун 
баравари микдорвдан (+ 1 сУм) 

ва учдан юк;(9 и микдордан

энг кам иш } 1̂91нинг ун баравари 
микдоридан олинадиган солик + 
Ун баравардан ошадиган 
сумманинг 40 фоизи

Солик; солиш мак,садлари учун энг кам иш хацининг 
микдори йил бошидан эътиборан ортиб борувчи якун 
тарзида хисобланади (йил бошидан эътиборан тегишли 
давр учун энг кам иш хак;ининг ойлик микдорлари сум­
маси).

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси зарар- 
ли ва орир шароитли ишларда банд булган жисмоний 
шахсларнинг айрим тоифалари учун, шунингдек табиий 
И1У1ИМ шароитлари ёмон жойларда ишлаш билан борлик, 
булган к;Ушимча туловлар буйича имтиёзли даромад со- 
лири ставкаларини белгилашга хакди.
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56-модда. Резидентнинг дивидендлар ва фоизлар
буйича даромадларига солинадиган солик 
ставкаси

Жисмоний шахсларга туланадиган дивидендлар ва фо­
изларга Узбекистон Республикаси Вазирлар Маз^камаси 
белгилайдиган ставкалар буйича тулов манбаида солик; 
солинади.

57-модда. Норезидент жисмоний шахсларнинг 
даромадларига тулов манбаида солинадиган 
солик ставкаси

Норезидент жисмоний шахсларнинг доимий муасса­
са билан боЕлик булмаган холда Узбекистон Республика­
сидаги манбадан олган даромадларига уларни тулаш ман­
баида чегирмаларсиз, ушбу Кодекснинг 30-моддасида 
назарда тугилган ставкалар буйича солик солинади.

Тулов манбаида солик солиш, тулов Узбекистон Рес­
публикаси ичида ёки унинг ташкарисида амалга оши­
рилганидан катъи назар, татбик этилади.

16-боб

ЖИСМОНИЙ П1АХСЛАРНИНГ ДАРОМАДЛАРИГА 
СОЛИНАДИГАН со л и в ; БУЙИЧА ИМТИЁЗЛАР

58-модда. Жисмоний шахсларнинг солик солинмайди- 
ган даромадлари

Куйидагилар жисмоний шахсларнинг солик солина­
диган даромадига киритилмайди:

а)давлат ижтимоий сугуртаси ва давлат ижтимоий таъ- 
миноти буйича нафакалар, ишсизлик буйича нафакалар 
ва мехнат шартномаси бекор килинганда туланадиган 
ишдан бушатиш нафакаси, хомиладорлик ва тугиш на- 
факалари, вактинча мехнатга кобилиятсизлик нафакала- 
ридан (шу жумладан оиланинг бемор аъзосини парва-
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ришлаш нафак;аларвдан) ташцари, шунингдек хайрия ва 
экология жамгармалари маблагларидан фукароларга пул 
ва натура шаклида бериладиган нафакалар камда бошка 
ёрдам турлари;

б)олинадиган алиментлар;
в)олий укув юртлари ва урта махсус хамда хунар-тех- 

ника укув юртлари хамда улар базасида ташкил этилган 
бизнес мактаблари, шу жумладан олий ва урта Диний 
уКУВ юртлари томонидан уз талабаларига ва укувчиларига 
тайинланадиган стипендиялар, шунингдек ушбу модда- 
нинг “а” кичик бандида курсатилган жамгармаларнинг 
маблагларидан таъсис этиладиган стипендиялар;

г)хунар-техника билим юртларининг хамда улар ба­
засида ташкил этилган бизнес мактабларининг укувчи- 
лари бажарган иш учун уларга ушбу билим юртлари ва 
бизнес мактаблари берадиган туловлар;

д)давлат пенсиялари, шунингдек уларга устамалар;
е)шахслар кон топширганлик учун, донорликнинг бо­

шка турлари учун, она сути топширганлик учун олади­
ган суммалар, шунингдек тиббиёт муассасаларининг хо­
димлари кон йигиб топширганликлари учун оладиган 
суммалар;

ж)майиб булиш ёки соглигининг бошкача тарзда ши- 
кастланиши билан боглик ходда, шунингдек бокувчиси- 
нинг вафот этганлиги муносабати билан курилган зарар- 
ни коплаш юзасидан олинадиган суммалар;

з)фукароларнинг хорижда ишлашга юборилиши му­
носабати билан давлат корхоналари, муассасалари ва таш- 
килотларидан чет эл валютасида оладиган иш хаки сум­
малари ва бошка суммалар — конун хужжатларида бел­
гиланган суммалар доирасида;

и)жисмоний шахсларнинг хусусий мулк ХУКУКИ асо­
сида Узларига карашли булган мол-мулкни сотиш нати­
жасида оладиган суммалари, тадбиркорлик фаолияти до­
ирасида мол-мулк сотишдан олинган даромадлар бундан 
мустасно;

к)шахсларнинг шахсий ёрдамчи хужаликда етиштир- 
ган корамол, куён, нутрия, балик, паррандаларни хам
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тирик холатда, хам уларни суйиб махсулотларини хом ва 
хайта ишланган холда, шунингдек асаларичилик мах­
сулотларини ва бундай хужаликда етиштирилган табиий 
ёки хайта ишланган дехкончилик махсулотларини со­
тишдан олган даромадлари суммаси. Фухарода шахсий 
ёрдамчи хужалик мавжудлиги махаллий давлат хокимия­
ти органлари ёки фуцаролар узини узи бошкариш орган­
ларининг маълумотномаси билан тасдикданади;

л)бир йил мобайнида юридик шахслардан олинган 
энг кам иш хакд микдорининг олти бараваригача булган 
суммадаги кдмматли совгалар кд1ймати, шунингдек хал- 
харо хамда республика танлов ва мусобахаларида олин­
ган соврин бутомлар кд1йматининг суммаси;

м)мерос хилиб ходцириш ва хадя хилиш натижасида 
олинган суммалар ва мол-мулк хиймати, фан, адабиёт ва 
санъат асарлари муаллифларининг меросхурлари (ХУХУ- 
кдй ворислари) оладиган муаллифлик хаКи суммалари 
бундан мустасно;

н)давлат заёмларининг облигациялари ва лотереялар 
буйича ютукдар, шунингдек Узбекистон Республикаси­
нинг давлат кдмматли хогозлари буйича фоизлар;

о)фухароларнинг сугурта буйича оладиган суммала­
ри;

п)бир йил мобайнида берилган моддий ёрдам сумма­
лари: табиий офатлар, бошха фавхулодда холатлар му­
носабати билан бериладиган моддий ёрдам суммалари — 
тулалигича;

вафот этган ходимнинг оила аъзоларига ёки оила аъзо­
лари вафот этганлиги муносабати билан ходимга бери­
ладиган моддий ёрдам суммалари — энг кам иш хахининг 
ущ бараваригача михцорда;

бошха холларда — энг кам иш хахининг ун икки ба­
раваригача микдорда;

р)банклардаги омонатлар ва давлат хазина мажбури­
ятлари буйича фоизлар ва ютукдар;

с)фухароларнинг иш хахи ва солих солинадиган бошха 
даромадларининг давлат корхоналари мол-мулкини со­
тиб олиш, хусусийлаштирилаётган корхоналар акцияла- 
рини сотиб олиш, “Узуйжойжамрармабанк”нинг шахси
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курсатилган уй-жой облигацияларини харид кдпишга ва 
шу максадлар учун берилган кредитларни узишга йунал- 
тирилган суммалари, шунингдек акциялар буйича олин­
ган >хамда дивиденд тулаган акциядорлик жамиятининг 
акцияларини сотиб олишга йуналтириладиган дивиденд­
лар. Мазкур мол-мулк сотилганида илгари солик солиш- 
дан озод килинган даромадларга умумий асосларда со­
лик солинади;

т)патент эгаси булган жисмоний шахснинг (лицензи- 
арнинг) саноат мулки объектларидан уз ишлаб чикари­
шида фойдаланишдан ёки фойдаланиш бошланган сана­
дан эътиборан амал килиш муддати доирасида уларга 
лицензиялар сотишдан, шунингдек лицензиат саноат 
мулки объектларидан фойдалана бошлаган санадан эъти­
боран ушбу фойдаланишдан олган даромади суммаси: 

ихтиролар ва селекция ютугидан патент буйича — беш 
йил давомида;

ихтиролардан дастлабки патент буйича фойдаланиш­
дан — уч йил давомида;

селекция ютугидан гувокнома буйича — уч йил даво­
мида;

саноат намунасидан патент буйича — уч йил давоми­
да;

саноат намунасидан дастлабки патент буйича — икки 
йил давомида;

фойдали моделдан гувозщома буйича — икки йил да­
вомида;

у)болалар лагерлари ва бошка согломлаштириш ла- 
герларига, ота-оналарнинг болалари билан дам олишига 
махсус мулжалланган санаторий-курорт муассасаларига 
бориш учун болалар ва усмирларга бериладиган йуллан- 
малар кийматини, шунингдек уз ходимларининг амбу­
латория ёки стационар тиббий хизматдан фойдаланиш 
кийматини тулик ёки кисман компенсациялаш тартиби- 
да корхоналар, муассасалар ва ташкилотлар ^з ходимла- 
рига ёки улар учун тулаган суммалар. Курсатиб утилган 
туловлар жумласига ногиронларнинг согломлаштириш ва 
санаторий-курорт муассасаларига берилган йулланмалари 
кийматини, даволаниш ва тиббий хизматдан фойдала-
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ниш, ногиронликнинг олдини олиш максадида техника 
воситалари сотиб олиш учун зхамда ногиронларнинг са­
ломатлигини тиклаш учун кдлинган харажатларни тулик; 
ёки кдсман тулаш тартибида корхоналар, муассасалар ва 
ташкилотлар тулаган суммалар з̂ ам киради;

ф)амалдаги конун з^ужжатларида назарда тутилган нор­
малар доирасидаги товон туловлари, мехнат шартнома­
сини бекор кдлиш пайтида фойдаланилмаган таътил учун 
бериладиган товонлар бундан мустасно.

59-модда. Жисмоний шахсларнинг даромадига 
солинадиган соливдан озод килиш

Жисмоний шахсларнинг даромадига солинадиган со­
ликни тулашдан куйидаги жисмоний шахслар озод кдли- 
надилар:

1)тулалигича:
а)хорижий давлатлар дипломатия ваколатхоналари- 

нинг бошликдари ва аъзолари камда консуллик муасса­
саларининг мансабдор шахслари, уларнинг узлари билан 
бирга яшайдиган оила аъзрлари, агар улар Узбекистон 
Республикаси фукароси булмаса, — Узбекистон Респуб­
ликасидаги манбалардан олинадиган, дипломатлик ва 
консуллик хизмати билан боглик булмаган даромадла­
ридан ташкари барча даромадлари буйича;

б)хорижий давлатлар дипломатия ваколатхоналари ва 
консуллик муассасаларининг маъмурий-техник ходим­
лари ва уларнинг узлари билан бирга яшайдиган оила 
аъзолари, агар улар Узбекистон Республикаси фукароси 
булмаса ёки Узбекистон Республикасида доимий яшама- 
са, — Узбекистон Республикасидаги манбалардан олина­
диган, дипломатлик ва консуллик хизмати билан боглик 
булмаган даромадларидан ташкари барча даромадлари 
буйича;

в)хорижий давлатлар дипломатия ваколатхоналарига, 
консуллик муассасаларига хизмат курсатадиган ходим- 
лар таркибига кирган шахслар, агар улар Узбекистон Рес­
публикаси фукароси булмаса ёки Узбекистон Республи-
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касида доимий яшамаса, — уз хизмати юзасидан олади­
ган барча даромадлари буйича;

г)хорижий давлатлар дипломатия ваколатхоналари ва 
консуллик муассасалари ходимларининг уйларида иш- 
ловчилар, агар улар Узбекистон Республикаси фук;ароси 
булмаса ёки Узбекистон Республикасида доимий яшама­
са, — Уз хизмати юзасидан оладиган барча даромадлари 
буйича;

д)зсукуматга к;арашли булмаган халк;аро ташкилотлар­
нинг мансабдор шахслари — агар улар Узбекистон Рес­
публикаси фукароси булмаса, ушбу ташкилотларда ол­
ган даромадлари буйича;

е)Мудофаа, Ички ишлар ва Фавкулодца вазиятлар ва- 
зирликларининг, Миллий хавфсизлик хизматининг з̂ ар- 
бий хизматчилари, ички ишлар органлари ва божхона 
органларининг одций хизматчилари ва бошликдари тар­
кибига мансуб шахслар, шунингдек Укув ёки синов йи- 
ринларига чакирилган з^арбий хизматга мажбурлар — хиз­
матни уташ (хизмат вазифасини бажариш) муносабати 
билан олган пул таъминоти, пул мукофотлари ва бошк;а 
тУлов суммалари буйича;

2)кдсман, з̂ ар бир тулик; ой учун энг кам иш зхакднинг 
тУрт баравари микдорида:

а) “Узбекистон К.азфамони”, Совет Иттифок?! Казфа- 
мони, Мезхнат К,азфамони унвонларига сазовор бУлган 
шахслар, учала даражадаги Шузфат ордени билан так;- 
дирланган шахслар, уруш ногиронлари ёхуд 1941—1945 
йиллардаги уруш даврида ёки з^арбий хизматнинг бошк;а 
мажбуриятларини бажариш чорида яраланиш, контузия 
булиш ёки шикастланиш ок^нбатида ёхуд фронтда булиш 
билан боРлик; касаллик туфайли ногирон булиб долган 
з(дрбий хизматчилар жумласидан булган бошк,а ногирон­
лар, собик; партизанлар жумласидан булган ногиронлар, 
шунингдек пенсия таъминоти буйича мазкур тоифадаги 
зхарбий хизматчиларга тенглаштирилган бошк;а ногирон­
лар;

б)хизматни з^аракатдаги армия таркибига кирган з̂ ар- 
бий к^исмлар, штаблар ва муассасаларда утаган з^арбий
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хизматчилар, собик, партизанлар жумласидан булиб, фу- 
■харолар уруши ва 1941-1945 йиллардаги уруш, собик; 
СССРни з^имоя кдпиш буйича бошк;а жанговар опера- 
цияларнинг к;атнашчилари, 1941—1945 йиллардаги уруш 
даври мехнат фронтининг фахрийлари ва концентраци- 
он лагерларнинг собик; ёш тутиунлари;

в)Ленинград к;амали пайтида 1941 йил 8 сентябрдан 
1944 йил 17январгача булган даврда Ленинград шазфида 
ишлаган фукаролар;

г)ички ишлар органларининг бошликдари ва оддий 
хизматчилари жумласидан булиб, хизмат вазифаларини 
бажариш чогида яраланиш, контузия булиш ва шикаст­
ланиш окдбатида ногирон булиб к,олганлар;

д)болаликдан ногирон булиб к,олганлар, шунингдек I 
ва II гурузх ногиронлари;

е)казфамон оналар, ун ва ундан ортик, боласи булган 
аёллар;

ж)собик; СССРни х;имоя кдниш ёхуд з^арбий хизмат­
нинг бошк;а мажбуриятларини бажариш чогида ярала­
ниш, контузия булиш ёхуд шикастланиш ок?1батида ёки 
фронтда булиш билан боглик; касаллик туфайли з(;алок 
булган з^арбий хизматчиларнинг ота-оналари ва рафик;а- 
лари;

з)хизматни Афронистон Республикасида ва жанговар 
з(;аракатлар олиб борилган бошк;а мамлакатларда вак;:гин- 
ча булган кушинларнинг чекланган контингенти тарки­
бида Утаган з^арбий хизматчилар з^амда укув ва синов йи- 
ринларига чакдрилган з^арбий хизматга мажбурлар;

и)Чернобиль АЭСдаги фалокат окдбатида жабр кУрган 
шахслар;

к)икки ва ундан ортик, ун олти ёшга тулмаган болала­
ри бор ёлриз оналар;

л)икки ва ундан ортик; боласи бор ва бокувчисини 
йукотганлик учун пенсия олмайдиган бева аёл ва бева 
эркаклар;

м)болалигидан ногирон булган ва доимий парвариш- 
ни талаб кднадиган фарзанди билан бирга яшаб, уни тар- 
биялаётган ота-онасидан бири;
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н)корхоналар, муассасалар, ташкилотлар ва укув юрт­
лари томонидан кдшлок; хужалик ишларига юборилган 
фукаролар — ушбу ишларни бажарганлик учун олган да­
ромадлари буйича. Жисмоний шахсларнинг имтиёзларга 
булган зопкукд улар зу1Собот йили учун тегишли >ужжат- 
ларни такдим этганида вужудга келади.

17-боб

НОРЕЗИДЕНТЛАР З̂ АМДА ЧЕТ ЭЛЛИК ЖИСМОНИЙ 
ШАХСЛАРГА солие; солиш

60-модца. Норезидентнинг доимий муассасадан 
оладиган даромадлари

Узбекистон Республикасида доимий муассаса оркали 
фаолиятни амалга оширадиган норезидент жисмоний 
шахе Узбекистон Республикасидаги манбалардан олин­
ган даромадлари буйича солик туловчи зднсобланади.

61-модца. Чет эллик жисмоний шахсларга солик 
солиш хусусиятлари

Чет эллик жисмоний шахсларга Узбекистон Респуб­
ликаси )худудида Узбекистон Республикасининг халкаро 
шартномаларида белгиланган хусусиятларни хисобга ол­
ган холда ушбу Кодексга мувофик солик солинади.

Чет эллик жисмоний шахслардан соликдар ва йигам- 
ларни ундириш тегишли чет давлатда Узбекистон Рес­
публикасининг жисмоний шахсларига нисбатан хам худди 
шундай чора-тадбирлар куфилган холларда узаро кели­
шув асосида тухтатилиши ёки чекланиши мумкин.

Чет эллик жисмоний шахслар билан битимлар тузиш 
чогида, бундай битимларнинг шартларига Узбекистон 
Республикасида фаолиятни амалга оширадиган солик 
туловчилар хамда бошка шахслар чет эллик жисмоний 
шахсларнинг соликдар ва йигимларни тулаш буйича ха­
ражатларини уз зиммасига олишини назарда тутадиган 
солик хак?1даги изохларнинг киритилишига рухсат бе­
рилмайди.
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ЖИСМОНИЙ ШАХСЛАРНИНГ ДАРОМАДИГА 
СОЛИНАДИГАН СОЛИКНИНГ ?1;ИС0БЛАБ 

ЧИКАРИЛИШИ, ?(ИСОБОТИ ВА ТУЛАНИШИ

б2-модца. Жисмоний шахсларнинг даромадига
солинадиган солик; бj^йичa х;исоботлар, 
з(исоб-китоблар ва даромадлар ^(а^даги 
декларациялар

Асосий булмаган иш жойидан (Узбекистон Респуб­
ликасидаги, шунингдек унинг \удудидан ташцаридаги 
манбалардан) даромад олган резидент — жисмоний шахе 
доимий истицомат жойидаги солик; органига хисобот 
йилидан кейинги йилнинг 1 апрелидан кечиктирмай жами 
йиллик даромад хдкдца декларация тавдим этади. Тамом 
булган календарь йилида факдт асосий иш (хизмат, укдш) 
жойида мезщат вазифаларини бажаришдан даромад ол­
ган жисмоний шахслар шу йил учун олинган даромадлар 
хаквда декларация такдим этмайдилар.

Чет эллик жисмоний шахе Узбекистон Республика­
сига келган кунидан эътиборан бир ой мобайнида мул- 
жалдаги даромадлар хэвдца декларация топширади. Чет 
эллик жисмоний шахснинг фаолияти календарь йили 
мобайнида тУхтаган ва у Узбекистон Республикасидан 
чикзяб кетадиган булса, амалда олинган даромаДлар хакдда 
жунаб кетишдан камида бир ой олдин декларация так­
дим этилиши керак.

Тадбиркорлик фаолияти билан шурулланувчи жис­
моний шахе олинган даромадлар ва кдиинган харажат­
лар тугрисидаги декларацияни белгиланган тартибда цуйи- 
даги муддатларда тавдим этади:

—шундай даромадлар пайдо булган кундан эътибо­
ран биринчи ой Утганидан кейин беш кун ичида; 

—хисобот йилидан кейинги йилнинг 15 январигача. 
Узбекистон Республикасидаги жисмоний шахснинг 

тадбиркорлик фаолияти тухтатилган тавдирда, солик орга­
ни солик; туловчидан камрок; булган давр учун хисобот-

18-боб
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лар, солик, буйича хисоб-китоблар хамда даромадлар 
тугрисидаги декларацияни такдим этиши ёзма хабарно­
ма топшириш йули билан талаб кдпиши мумкин булиб, 
хабарномада бунинг сабаби ва хисоботлар, солик; буйича 
хисоб-китоблар хамда жами йиллик даромад ва кдлинган 
чегирмалар тугрисидаги декларация кдчон ва кдйси давр 
учун такдим этилиши лозимлиги курсатилади.

Жисмоний шахснинг тадбиркорлик фаолиятини 
тухтатиш хакдца белгиланган тартибда кдрор к;абул кдлин­
ган такдирда солик; туловчи беш кунлик муддатда бу хакда 
солик; органини ёзма равишда хабардор кдхади.

Ж исмоний шахснинг тадбиркорлик фаолиятини 
тухтатиш хакдда к;арор к;абул кдпинганидан сунг солик, 
туловчи ун беш кун ичида солик; органига зд!Соботлар, 
солик; буйича з^соб-китоблар хамда даромадлар хакдда- 
ги декларацияни такдим этиши шарт.

Хисоботлар, солик; буйича хисоб-китоблар хамда да­
ромадлар хакдцаги декларациялар конун хужжатларида 
белгиланган шаклда ва тартибда такдим этилади.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси да­
ромад солигини з^соблаб чикариш ва тУлаш тартибига 
Узгартишлар киритиш хУКУКИга эга.

бЗ-модца.Жисмоний шахсларнинг даромадига солина­
диган солищи тулов манбаида ушлаб колиш

Жисмоний шахсларнинг даромадига солинадиган 
соликни тулов манбаида ушлаб колишни куйидагилар 
амалга ошириши шарт:

ишлайдиган жисмоний шахсларга мехнат шартнома­
лари ёки фукаролик-хукУКИй шартномалар буйича тулов­
ларни амалга оширувчи юридик шахслар;

нодавлат пенсияларини туловчи юридик шахслар; 
жисмоний шахсларга дивидендлар ва фоизлар тулов­

чи юридик шахслар;
норезидентларга ушбу Кодекснинг 30-моддасига му­

вофик туловларни амалга оширувчи юридик шахслар.
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Жисмоний шахсларнинг даромадига солинадиган со- 
лик^ни ушлаб к;олиш ва бюджетга уттсазиш учун даромад 
туловчи юридик шахе жавобгардир. Солик; суммаси уш­
лаб к;олинмаганда даромад туловчи юридик шахе ушлаб 
колинмаган соли»; суммасини хамда у билан боглик; жа­
рима ва пеняларни бюджетга тулаши шарт.

Жисмоний шахсларнинг даромадига солинадиган со­
лик; тулов манбаида ушлаб к;олинганда солик; куйидаги 
муддатларда туланади:

даромад туловчи юридик шахслар томонидан ушлаб 
колинган солик; суммаси шу мак;садларда пул маблаглари 
олиш учун банкка хужжатлар такдим этиш билан бир 
вакгда бюджетга утказилади;

туловни натура холида ёки махсулотни реализация 
1?нлишдан, ишлар бажариш ёхуд хизмат кУрсатишдан туш­
ган тушумдан туловчи юридик шахслар томонидан уш­
лаб колинган солик; суммаси тУлов амалга оширилган ой 
тугаганидан кейин беш кун ичида бюджетга Утказилади.

Ушбу модцанинг биринчи 1дисмида курсатилган юри­
дик шахслар:

иш хакзнни тулаш чогида жисмоний шахснинг тала­
бига кура унга унинг даромади суммаси ва тури, шунин­
гдек, ушлаб колинган солик суммаси (агар солик ушлаб 
колинган булса) курсатилган маълумотномани бериши;

асосий булмаган иш жойидан олинган даромадлар 
тугрисида жисмоний шахснинг руйхат раками, фамили- 
яси, исми ва отасининг исми, доимий яшаш манзили, 
хисобот йилида кдлган даромадининг умумий суммаси 
ва ушлаб колинган соликдинг умумий суммаси курса­
тилган маълумотномани конун хужжатларида белгилан­
ган шаклда молия йили тугаганидан сУнг Утгиз кун ичи­
да солик органларига такдим этиши шарт.

б4-модцао Жисмоний шахсларнинг даромадига 
солинадиган солицни тулаш

Резидент жисмоний шахслар жами йиллик даромад 
хакдцаги декларация, маълумотлари буйича хисоблаб чи-
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карилган даромад солигини з^исобот йилидан кейинги 
йилнинг 1 июнидан кечикмай, даромад солиги йил мо­
байнида кдйта хисобланганда эса, декларация солик, орга­
нига такдим этилган кундан эътиборан бир ой ичида 
тулайдилар.

Тадбиркорлик фаолияти билан шурулланувчи жис­
моний шахслар даромад солигини куйидаги тартибда 
тулайдилар:

туловчи йилнинг хар чорагида утган йилги даромад­
лар буйича хисоблаб чикарилган йиллик солик; суммаси- 
нинг йигирма беш фоизини, соликни биринчи марта 
тулайдиган туловчи эса — жорий йилда олиш мулжал­
ланган даромад буйича солик, органи унга хисоблаб бер­
ган сумманинг йигирма беш фоизини тулайди. Йил мо­
байнида туловчининг даромади анчагина купайган ёки 
камайган такдирда солик; т^^ловчи солик; тулашнинг бош- 
ланмаган муддатлари буйича даромад солиги суммалари- 
ни кдйта хисоблаб чикдриши мумкин;

йил 5̂ иши билан йиллик солик; суммаси амалда олин­
ган даромад бутаича хисоблаб чик;арилади. Ана шу сумма 
билан йил мобайнида туланган сумма ^тасидаги фарк; 
кейинги йилнинг 15 мартидан кечикмай, тугаган даро­
мад манбаи бр[ича эса, 5̂ н беш кунлик муддатда т^лов- 
чидан ундириб олиниши ёки унга к;айтариб берилиши 
керак.

Жисмоний шахслар даромадига солинадиган солик;- 
нинг йил мобайнида тулаб борилган суммалари тегишли 
хисобот йили учун солик; туловчига хисоблаб чикарил­
ган солик; хисобига утказилади.

б4'-модца. Тадбиркорлик фаолияти билан шурулланувчи 
жисмоний шахсларга солик солишнинг ало- 
хида тартиби

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси тад­
биркорлик фаолияти билан шурулланувчи жисмоний 
шахслар учун соликнинг катъий суммасини белгилаган 
холда солик солишнинг алохида тартибини тайинлаши 
мумкин.
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1УБУЛИМ 

КУШИЛГАН 1ЩЙМАТ СОЛИГИ

19-боб 

УМУМИЙ 1 0̂ИДАЛАР

65-модда. К^илган в;иймат солига

Кушилган кдймат солиги товарлар ишлаб чик;ариш 
(ишлар бажариш, хизматлар к^сатиш), уларни реализа­
ция кдлиш )^амда Узбекистон Республикаси )ХУДУДИга 
товарлар (ишлар, хизматлар) импорт кдлиш жараёнида 
к;^илган кдйматнинг бир кдсмини бюджетга ажратиш- 
дир.

66-модда. 1^111илган ^ймат солигани туловчилар

Тадбиркорлик фаолияти билан шурулланувчи юри­
дик шахслар к;^илган кдймат солири туловчилардир.

Товарларни (ишларни, хизматларни) импорт кдлув­
чи юридик ва жисмоний шахслар импорт кдлинаётган 
ана шу товарлар (ишлар, хизматлар) буйича кушилган 
кдймат СОЛИРИ туловчилар ^хисобланади.

67-модца. Е^таилган ^ймат солига солинадиган объект

Товарларни (ишларни, хизматларни) реализация ва 
импорт кдпиш обороти ¡ф ш тган к^иймат солири соли­
надиган объект )хисобланади.

Товарларни (ишларни, хизматларни) реализация 
кдлиш обороти солик; солинадиган оборотдир, кушил­
ган к?1ймат СОЛИРИ тулашдан озод кдлинган ва уз ишлаб 
чик;ариш э?хтиёжлари учун фойдаланиладиган товарлар 
(ишлар, хизматлар) бундан мустасно.
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солик; СОЛИНАДИГАН ОБОРОТНИ 
БЕЛГИЛАШ

68-модда. Реализация б]^ича солш( солинадиган 
оборот мивдори

Реализация буйича солик, солинадиган оборот мик­
дори реализация кдпинадиган товарлар (ишлар, хизмат­
лар) к^иймати асосида, кулланиладиган нархлар ва тариф- 
лардан келиб чикдб, акциз солигини ^щсобга олган \олда 
уларга кз^илган к?1ймат солигини киритмасдан белги­
ланади.

Товарлар (ишлар, хизматлар) айирбошланган ёки те­
кин берилган такдирда, солик; солинадиган оборот мик­
дори солик; туловчида айирбошлаш ёки бериш пайтида 
таркиб топган нархлар даражасидан келиб чи1;иб, уларга 
кз^илган киймат солигини киритмасдан, биро1̂  амалда 
таркиб топган харажатлардан кам булмаган микдорда бел­
гиланади.

69-модца. Реализация буйича солн^ солинадиган 
оборотга тузатиш киритиш

Харидорлар \исоб-китоб ва йул хужжатлари буйича 
>Эк; т^ланганидан с5?нг товарларни к^йтарган, шунингдек 
буюртмачилар илгари ^акд т^лаб к;рилган ишлар ёки 
хизматлардан воз кечган з^олларда, даъво к^^згатишнинг 
бир йиллик мудцатига риоя кдлинган такдирда товар­
ларни (ишларни, хизматларни) реализация кдлиш обо- 
ротларига бундай операциялар бущича кушилган кдймат 
солиги суммаси микдорида тузатиш киритилади.

Агар кафолатли хизмат мудцати белгиланган товарлар 
ана шу мудцат ичида уларни тайёрлаган корхонага к;ай- 
тарилса, бундай товарлар буйича карилган к;иймат со­
лигини )(исобга олиш ёки кдйтариш харидорлар зднсоб- 
китоб ^хужжатлари буйича дастлабки к,ачон т^ла-
ганликларидан ва солик; к;ачон бюджетга тушганлигидан 
К̂ атьи назар, амалга оширилади.

20-боб
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70-модца. Импортга солинадиган солищ мивдори

Импорт к^илинадиган товарларга (ишларга, хизмат- 
ларга) солинадиган солик; мивдорига товарларнинг (иш­
ларнинг, хизматларнинг) божхона хакдцаги конун )<уж- 
жатларига мувофик, белгилаиадиган бож киймати, 
шунингдек Узбекистон Республикасига товарларни (иш­
ларни, хизматларни) импорт кдлишда ташланадиган ак­
циз солиги, божхона божлари суммалари киритилади.

21-боб

^ ^ И Л Г А Н  ЩЙМАТ СОЛИРИ 
БУЙИЧА ИМТИЁЗЛАР

71-модда. К^илган киймат солигидан озод кдлиш

Кушилган киймат солигидан куйидагилар озод кдли­
нади:

1) сугурта буйича воситачилар ва агентлар амалга оши­
радиган сугурта кдлиш ва кдйта сугурта кдлиш операци­
ялари, шу жумладан бундай операциялар билан боглик, 
хизматлар;

2) ссудалар бериш ва утказиш;
3)пул омонатлари, жорий ^^собваравдар, туловлар, 

З^азмалар, чеклар ва бошвд кдмматли когозларга дахл- 
дор операциялар;

4) конуний т^лов воситаси б^^лган чет эл валютаси ва 
пуллар муомаласига дахлдор операциялар, нумизматика 
максадларида фойдаланиладиганлари бундан мустасно;

5) кдмматли когозлар муомаласига дахлдор операци­
ялар, уларни тайёрлаш ва сакдаш операциялари бундан 
мустасно;

6) махсус вакил кдлинган органлар томонидан бажа- 
риладиган ва давлат божи, йигимлар ундириладиган хара­
катлар;

7) болаларни мактабгача тарбия муассасаларида бокиш- 
га, беморлар ва карияларни парвариш кдлишга дойр хиз­
матлар;
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8)дафн этиш бюролари ва к;абристонларнинг маро- 
сим хизматлари;

9) интеллектуал мулк объектларига б '̂лган )хукукдар- 
ни олганлик учун патент божлари, р^Шхатга олиш йи- 
римлари ва лицензия туловлари;

10) протез-ортопедия буюмлари, ногаронлар учун ин- 
вентарлар ишлаб чикариш ва ногаронларга ортопедик про- 
тезлаш хизмати курсатишга ихтисослашган корхоналар- 
нинг ма\сулотлари, даволаш муассасалари ?хузуридаги да­
волаш-ишлаб чикдриш устахоналарининг ма^сулотлари;

11) божхона хакдцаги конун хужжатлари билан тас- 
дикданган товарларни божсиз олиб кириш нормалари 
доирасида жисмоний шахслар томонидан импорт кдли­
наётган товарлар;

12) Узи етиштирган кдшлок; хужалик махсулотларини 
реализация килиши;

13) почта маркалари (коллекция кдлинадиганларидан 
ташкари), маркали откриткалар ва конвертлар сотиш;

14) алока ташкилотларининг пенсия ва нафакалар 
тулаш б^и ча  хизматлари;

15) Узбекистон Республикаси Фан ва техника давлат 
кумитасининг илмий-техника дастурлари доирасида дав­
лат контрактлари бр[ича бажариладиган илмий-тадкд- 
кот ва инновация ишлари;

16) шахар йуловчилар транспортининг хизматлари 
(такси, шу жумладан йуналишли таксидан ташкари), шу­
нингдек умумий фойдаланишдаги темир йул ва автомо­
биль транспортида (такси, шу жумладан йуналишли так­
сидан ташкари) шахар атрофидаги йуналишларда йулов­
чилар ташиш хизматлари;

17) ахолига к^рсатиладиган уй-жой-коммунал ва уй- 
жойдан фойдаланиш хизматлари;

18) халк таълими сохасидаги укув-ишлаб чи1̂ риш жа­
раёни билан боглик хизматлар, шунингдек олий ва Урта 
махсус Укув юртларидаги таълим учун хак;

19) сакдаб туриш буйича ваколатли давлат органига 
кимматбахо металларни реализация кдлиш оборотлари;
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20) диний ташкилотлар ва бирлашмаларнинг удумлар 
ва маросимлар утказишга дойр хизматлари;

21) тиббий санаторий-курорт, согломлаштириш ва ту- 
ристик-экскурсия хизматлари, жисмоний тарбия ва спорт 
муассасаларининг асосий (со^а) фаолияти буйича курса­
тадиган хизматлари, болалар дам олиш лагерларининг 
хизматлари;

22) хусусийлаштирилаётган давлат мулкининг к?1йма-
ти;

23) гидрометеорология ва аэрология ишлари;
24) геология ва топография ишлари;
25) умумий фойдаланишдаги йулларни ишлатиш ва 

таъмирлаш буйича бажарилган ишлар хажмидан келади­
ган тушум;

26) нашриётларнинг, газета ва журналлар тазфирият- 
ларининг, матбаа корхоналарининг, Узбекистон Теле- 
радиокомпаниясининг, Узбекистон Миллий ахборот 
агентлигининг асосий фаолиятга дойр ма^сулотлари ва 
хизматлари;

27) стенография хизматлари;
28) ваколатли давлат ташкилотлари утказадиган эко­

логия экспертизаси хизматлари;
29) архив }(ужжатларини илмий-техникавий жи^атдан 

к,айта ишлаш, таъмирлаш, мук;овалаш ва улардан фойда­
ланишга, иш юритишни такомиллаштиришга дойр хиз­
матлар;

30) давлат тилини ва давлат тилида иш юритишни урга- 
тиш хизматлари;

31) республикада ишлаб чик;ариладиган хамда якка тар­
тибда иморат курувчиларга сотиладиган бинокорлик ма­
териаллари;

32) курилиш ва махсус монтаж ишларини амалга оши­
рувчи пудрат, таъмирлаш-курилиш, махсус монтаж таш­
килотлари хусусий уй-жой курилишида бажарган иш хаж- 
млари;

33) жисмоний ва юридик шахслар учун уй-жой куриш 
буйича “Узуйжойжамгармабанк” билан тузилган шарт-
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номаларга кура уй-жой курилишида бажарилган ишлар 
хажми;

34) экспорт кдпинаётган товарларни, шунингдек чет 
мамлакатларнинг Узбекистон Республикаси худуди орк,- 
али олиб утиладиган юкларини (транзит юкларни) та­
шиш, ортиш, тушириш, кайта ортиш буйича хизматлар;

35) ишловчилари умумий сонининг камида эллик фо­
изини ногиронлар ташкил кдпган юридик шахслар, сав­
до, воситачилик, таъминот-сотиш ва тайёрлов фаолияти 
билан шурулланувчи юридик шахслар бундан мустасно;

36) табиий офатлар, куролли можаролар, бахтсиз ходи- 
са ёки фалокатлар юз берганида ёрдам курсатиш учун 
олиб келинадиган мол-мулк, шунингдек инсонпарвалик 
ёрдами сифатида олиб келинадиган товарлар.

3 7 \
38) Узбекистон Республикаси тузган шартномалар (би­

тимлар) буйича халкаро ва хукуматга карашли булмаган 
чет эл молиявий ва икгисодий ташкилотлари берган кар­
злар ва грантлар хисобига юридик шахслар, шу жумла­
дан, Узбекистон Республикасининг резиденти булмаган 
юридик шахслар томонидан олиб кирилаётган курилма- 
лар, материаллар (ишлар ва хизматлар);

39) ички ишлар органлари хузуридаги сокчилик бу­
линмаларининг хизматлари;

40) мактабгача таълим нодавлат муассасалари руйхат­
дан Утган пайтдан эътиборан уч йил мудцатга, башарти 
улар бушатиб олинаётган маблагларни модций-техника 
негизини мустахкамлашга, асбоб-ускуна, жихозлар, ди­
дактик материал, болалар уйинчокдари ва адабиёт олишга 
сарфласа;

41) бюджетдан ажратилган маблаглар хисобидан бюд- 
жетдаги ташкилотлар буюртмалари асосида Узбекистон

* Узбекистон Республикасининг 1998 йил 25 декабрдаги “Уз­
бекистон Республикасининг айрим конун хужжатларига узгар­
тишлар ва кушимчалар киритиш т5пЕрисида”ги К^онунига муво­
фик чикариб ташланган.
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1’гхпубликаси )худудига олиб кирилаётган ускуналар, то- 
|и11шар (ишлар ва хизматлар);

42) импорт буйича олиб келинадиган дори воситала­
ри ва тиббий буюмлар.

72-модца. Ноль даражали ставка Ъутпл солик солиш

Куйидагиларга ноль даражали ставка буйича солик; 
солинади:

агар )(укуматлараро тузилган шартномаларда бошкача 
тартиб назарда тутилган булмаса, товарларнинг (ишлар- 
минг, хизматларнинг) эркин конвертация кдлинадиган 
иалютадаги экспортига, шу жумладан, Мустакдп Давлат­
лар Хамдустлиги мамлакатларига етказиб берилишига;

кдшлок хужалик ишлаб чикариши эзхтиёжлари учун 
кишлок хужалик корхоналарига етказиб бериладиган ми­
нерал укитлар ва ёнилги-мойлаш материалларига;

чет эл тарафи томонидан узаро дустлик принципи 
кулланган такдирда, чет эл дипломатик ваколатхоналари 
\амда уларга тенглаштирилган ваколатхоналарнинг рас­
мий фойдаланиши учун, шунингдек, бу ваколатхоналар 
дипломатик ва маъмурий-техник ходимларининг, шу 
жумладан улар билан биргаликда яшаётган оила аъзола­
рининг, агар улар Узбекистон Республикаси' фукароси 
булмасалар )^амда республикада доимий яшаётган булма- 
салар, шахсий фойдаланиши учун реализация кдлинаёт­
ган товарларга (ишларга, хизматларга).

22-боб

К^^ИЛГАН КИЙМАТ СОЛИГИНИНГ СТАВКАЛАРИ, УНИ 
5^ИСОБЛАБ Ч И К ^И Ш  ВА ТУЛАШ ТАРТИБИ

73-модда.Кзопилган киймат солириниш' ставкалари

Кушилган киймат солиги йигирма фоиз ставка буйи­
ча туланади.

Ижтимоий а^хамиятга молик айрим озик-овкат товар­
лари буйича кушилган киймат солиги камайтирилган
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ставкаларда туланиши мумкин. Ставкалар ва бундай то­
варларнинг руйхати Узбекистон Республикаси Вазирлар 
Ма?хкамаси томонидан белгиланади.

74-модца. Б^илган кдймат солишнинг бюджетга тула­
ниши лозим булган суммасини белгилаш 
тартиби

Бюджетга туланиши лозим булган кушилган кдймат 
СОЛИРИ солик; солинадиган оборот бр[ича }^исоблаб чи­
карилган солик; суммаси билан ушбу Кодекснинг 75-мод- 
дасига мувофик; хисобга утказиладиган солик, суммаси 
уртасидаги фарк; сифатида белгиланади.

Товарлар импорти буйича кушилган кдймат солиги 
суммаси уларнинг солик; солинадиган оборотидан хамда 
ушбу Кодекснинг 70 ва 73-модцаларида назарда тутилган 
солик, ставкаларидан келиб чиккан холда белгиланади.

75-модца. К^илган киймат солирининг бюджетга бе- | 
риладиган бадалларни белгилашда хисобга 
утказиладиган суммаси

Хисобга утказиладиган кушилган кдймат солиги сум­
маси хисобот даврида амалда келиб тушган, шунингдек, 
импорт кдлинган, солик солинадиган оборот, шу жум­
ладан, ноль даражали ставка буйича солик солинадиган 
оборот учун фойдаланиладиган товарлар (ишлар, хиз­
матлар) учун олинган хисобварак-фактуралар буйича 
туланиши лозим булган солик суммасидир. Олинган, уз 
эхтиёжлари учун фойдаланилаётган асосий воситалар ва 
номоддий активлар буйича солик суммаси хисобга утка- 
зилмаслиги керак.

76-модца. Хисобварак-фактуралар

Кушилган киймат солиги солинадиган товарларни юк- 
лаб жунатаётган, ишлар бажараётган ва хизматлар курса- 
таётган солик туловчи ушбу товарларни Ьлаётган (иш­
лардан, хизматлардан фойдаланаётган) шахсга конун хуж-
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жатларида белгиланган шаклда тайёрланган х^исобварак,- 
фактурани такдим этиши шарт.

К ^и лган  кдймат солигини туловчи булмаган хари­
дорлар товарларни чакана савдодан сотиб олган такдир­
да, х;исобварак;-фактуранинг конун )^ужжатларида бел­
гиланган содцалаштирилган шаклидан фойдаланиш мум­
кин.

Кушилган киймат солигини туловчи булмаган шахе 
“кушилган киймат солигисиз” деган белги куйилган 
?Хисобварак-фактурани ёзиши шарт. Ушбу Кодекснинг 
21-бобига мувофик кушилган киймат солигидан озод 
килинган товарлар (ишлар, хизматлар) буйича ёзилган 
\исобварак-фактураларга нисбатан )хзм шундай талаб 
куйилади.

Хисобварак-фактура товарлар юклаб жунатилган, иш­
лар бажарилган ва хизматлар курсатилган санадан кечик­
тирмай ёзилади.

23-боб

10^ИЛГАН КД1ЙМАТ СОЛИРИНИ ТУЛАШ ВА 5ЩСОБ- 
КИТОБЛАРНИ ТАВДИМ ЭТИШ МУДДАТЛАРИ

77-модца. Б^ушилган в^ймат солига буйича ?^исоб- 
китобларни такцим этиш мудцатлари

Солик туловчи кушилган киймат солиги буйича тас- 
дикданган шаклдаги }^исоб-китобларни ортиб борувчи 
якун билан солик юзасидан руйхатдан утган жойидаги 
солик органларига х.ар ойда, ^хисобот ойидан кейинги 
ойнинг 15-кунидан кечиктирмай ва йил якунлари бупйи- 
ча йиллик молиявий х;исоботни топшириш муддатида 
такдим этади.

78-модда. Кушилган к|1ймат солигини тулаш 
муддатлари

Солик туловчи соликни ушбу Кодекс 77-моддасига 
мувофик кушилган киймат солиги буйича )дисоб-китоб-
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лар такдим этиладиган кундан кечиктирмай тегишли давр 
(ой) учун реализация буйича амалдаги оборот асосида 
тулайди.

Тамом булган ойда солик, буйича тулов суммаси энг 
кам иш )ха1дннинг эллик баравари микдоридан ошиб кет­
ган солик; туловчи охирги ойлик )хисоб-китоб буйича 
бюджетга туланиши лозим булган солик; суммасининг 
учдан бир кдсми микдорида Ун кунлик туловлар (ой­
нинг 15, 25-кунлари ва навбатдаги ойнинг 5-куни) тулай­
дилар, реализация буйича амалдаги оборотлардан келиб 
чикиб ^хисобот ойидан кейинги ойнинг 15-кунигача кайта 
хдсоб-китоб киладилар.

Импорт килинаётган товарлар буйича кУшилган к?нй- 
мат СОЛИРИ божхонада расмийлаштирйлгунга кадар ёки 
расмийлаштириш пайтида туланади.

79-модда. Е̂ ушилган киймат солишни кисобга 
утказишни тартибга солиш

Агар бундан олдинги );исобот даврида з^исобга Утка­
зиладиган кушилган киймат солига суммаси х;исоблан- 
ган солик суммасидан ортикча микдорда туланган булса, 
курсатилган ортикча сумма кисобот давридан кейинги 
даврда )днсобга утказилади.

Кушилган киймат солигидан озод кдиинган оборот- 
лар буйича сотиб олиш пайтида туланган солик суммаси 
^хисобга утказилмайди, балки харажатлар таркибига ки­
ритилади.

Солик туловчининг тадбиркорлик фаолияти билан 
боглик булмаган )^олда олинаётган товарларга (ишларга, 
хизматларга) кушилган кдймат с о л и р и  \исобга Утказил­
майди ва унинг соф даромади ^хисобидан копланади.
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УБЕЛИМ 

АКЦИЗ СОЛИРИ

24-боб 

УМУМИЙ В;ОИДАЛАР

80-модца. Акциз с о л и ри  солиш

Узбекистон Республикаси зхудудида ишлаб чицарил- 
ган товарларга ва импорт кдиинган, акциз туланадиган 
товарларга акциз солиги солинади.

Акциз туланадиган товарларнинг экспортига акциз 
солиги солинмайди, Узбекистон Республикасига товар­
лар (ишлар, хизматлар) экспортига нисбатан солик; со­
лиш режимини куллайдиган давлатларга товарлар (иш­
лар, хизматлар) реализация кдлинадиган доллар бундан 
мустасно.

81-модда. Акциз с о л и ри  туловчилар

Узбекистон Республикасида акциз туланадиган товар­
лар ишлаб чик;араётган ёки бундай товарларни импорт 
кдлаётган юридик ва жисмоний шахслар бюджетга ак­
циз солиги тулайдилар.

82-модца. Акциз туланадиган товарлар ру^ати ва 
акциз СОЛИРИ ставкалари

Акциз туланадиган товарлар ру^ати ва акциз с о л и р и  
ставкалари Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма)^ка- 
маси томонидан тасдикданади.

25-боб

АКЦИЗ ТУЛАНАДИГАН ТОВАРЛАР

83-модца. Солик солиш объекти

Узбекистон. Республикасида ишлаб чикарилган, ак­
циз туланадиган товарлар учун уларнинг кушилган кий-
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мат СОЛИРИ ;^исобга олинмаган х,олдаги (акциз с о л и р и  
суммасини уз ичига олган) кдймати ёки товарнинг фи­
зик ^ажми солик; солиш объекти х;исобланади.

Агар товар ишлаб чик,арувчи акциз туланадиган то- 
варни натурал )̂ ак; ёки совра сифатида берса, солик, тулов­
чида товарни топшириш пайтида таркиб топган, лекин 
амалда кдлинган харажатлардан кам булмаган нархлар 
даражасидан келиб чик;иб 5^исобланган к;иймат солик; 
солиш объекти )у1собланади.

Ушбу модда биринчи ва иккинчи к,исмларининг 
коидалари, товарлар уз хом ашёсидан ёки берилган хом 
ашёдан ишлаб чик,арилганидан катъи назар, кУллани- 
лади.

Берилган хом ашёдан ишлаб чикарилган товарлар 
буйича акциз с о л и р и  уларни буюртмачига бериш пайти­
да ушбу модцанинг биринчи ва иккинчи кдсмлари коида- 
ларига мувофик белгиланган нархлар буйича х,исоблаб 
чикарилади.

84-модца. Акциз солигини тулаш мудцатлари

Акциз СОЛИРИ бюджетга, агар конун хужжатларида 
бошкача тартиб назарда тутилган булмаса, ойнинг акциз 
туланадиган товар реализация килинган ун кунлиги ту­
гаганидан кейин уч кундан кечиктирмай утказилиши 
лозим.

Солик туловчи акциз солиш буйича }у1соб-китобларни 
солик юзасидан руйхатдан утган жойидаш тегашли со­
лик органига }̂ ар ойда х;исобот ойидан кейинга ойнинг
20-кунигача такдим этади.

85-модда. Акциз солирини }«;исобга ^гказиш

Акциз туланадиган товар Узбекистон Республикаси 
^^удудида акциз солиги туланган хом ашёдан ишлаб чи­
карилган такдирда, мазкур хом ашё буйича туланган ак­
циз солири суммаси товарга солинадиган акциз солиги 
суммасини )^исоблаб чикаришда ^^исобга утказилиши 
лозим.
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АКЦИЗ ТУЛАНАДИГАН ИМПОРТ ТОВАРЛАР

86-модда. Солщ солиш объекти

Акциз туланадиган импорт товарлар учун божхона 
\акдцаги крнун хужжатларига мувофик; белгиланган бож 
киймати солик, солиш объекти }^исобланади.

26-боб

87-модда. Акциз туланадиган импорт товарлар учун 
акциз солиги тулаш мудцати ___

Акциз туланадиган импорт товарлар учун акциз со­
лига божхонада расмийлаштирилгунга к;адар ёки расмий- 
лаиггириш пайтида туланади.

88-модца. Акциз туланадиган импорт товарларни 
акциз солигидан озод килиш

Акциз туланадиган импорт товарларни акциз соли­
гидан озод кддиш божхона )^акдцаги конун зожжатлари- 
га мувофик амалга оширилади.

п б У л и м  

МОЛ-МУЛК СОЛИРИ

27-боб 
УМУМИЙ КОИДАЛАР

89-модца. Мол-мулк солиш туловчилар

Солик солинадиган мол-мулкка эга булган юридик ва 
жисмоний шахслар мол-мулк солиги туловчилардир.

90-модца. Солщ солиш объектлари

Юридик шахслар учун асосий воситалар ва номодций 
активларнинг уртача йиллик баланс киймати солик со-
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лиш объекти )^исобланади, к;онун зогжжатларига муво­
фик. мулк кдчиб олинган ернинг кздймати бундан мус­
тасно.

Жисмоний шахслар учун;
уларнинг мулки булган уй-жойлар, квартиралар, чор- 

бог ва бог уйлари, гаражлар ва бошк;а иморатлар, бино­
лар ва иншоотлар киймати;

уларнинг мулки булган автомобиллар, моторли к;а- 
йикдар, вертолётлар, самолётлар ва бошк;а транспорт во­
ситалари двигателларининг куввати солик; солиш объек­
ти щсобланади.

28-боб

МОЛ-МУЛК с о л и га  ставк ал ар и  в а  и м ти ёзл ар

91-модда. Мол-мулк солига ставкалари

Юридик шахсларнинг мол-мулкига турт фоизли ставка 
буйича солик; солинади.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Маз^камаси нор­
матив муддатда урнатилмаган ёки фойдаланилмаётган ус­
куналар учун соликдинг оширилган ставкаларини бел­
гилашга )^акди.

Жисмоний шахсларнинг мол-мулкига Узбекистон Рес­
публикаси Вазирлар Ма^^камаси томонидан белгилана- 
диган ставкалар буйича солик; солинади.

92-модда. Юридик шахсларнинг мол-мулкига солина­
диган солик буйича имтиёзлар

Юридик шахсларнинг мол-мулкига солинадиган со­
лик кисоблаб чикарилаётганида солик солинадиган база 
куйидагиларнинг кийматига камайтирилади:

солик туловчининг балансида булган уй-жой-комму­
нал ва ижтимоий-маданий со\а объектларининг;

табиатни му?^офаза кдлиш, санитария-тозалаш мак­
садида ва ёнринга карши хавфсизлик учун фойдаланила­
диган объектларнинг;
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кишлок; х^алиги  ма>^сулотларини етиштириш, сак;- 
)|11Ш ва уларнинг селекцияси, балик; етиштириш, овлаш 
па уни кайта ишлаш учун фойдаланиладиган объектлар- 
иинг;

ма?^сулот утказгичлар, алока йуллари (шу жумладан 
автомобиль йуллари), алока ва энергия узатиш линияла- 
рининг, шунингдек уларни фойдаланишга ярокди )^олда 
сакдаб туриш максадида кУРилган иншоотларнинг; 

алока й^лдошларининг;
Узбекистон Республикаси Вазирлар Маккамасининг 

карорига к ^ а  тухтатиб куйилган асосий ишлаб чика­
риш фондларининг;

ша\ар йуловчилар транспортининг (таксидан, шу жум­
ладан й^алиш ли таксидан ташкдри), ша)^р атрофидаги 
йупналишларда йуловчилар ташийдиган умумий фойда­
ланишдаги автомобиль транспортининг (такси, шу жум­
ладан йуналишли таксидан ташкари);

йул хужалиги корхоналари ва ташкилотларининг 
йулларни таъмирлаш ва сакдаш ишларида банд булган 
транспорт воситаларининг;

давлат дастурлари буйича Узбекистон Республикаси 
Куролли Кучлари учун кадрлар тайёрлашда фойдалани­
ладиган транспорт воситаларининг;

солик туловчининг балансида булган камда тадбир­
корлик фаолиятида фойдаланилмаётган фукаролик кимо- 
яси ва сафарбарлик а^ушгаятига молик объектларнинг;

Юридик шахсларнинг куйидаги мол-мулкига солик 
солинмайди:

нотижорат ташкилотларнинг мол-мулкига, тадбиркор­
лик фаолияти учун фойдаланиладиган мол-мулк бундан 
мустасно;

халк таълими ва маданият муассасалари э;?гиёжлари 
учун фойдаланиладиган мол-мулкка;

уй-жой-коммунал хужалиги ва бошка умумфукаро- 
вий а:\£1миятга молик ша?^ар хужалигининг мол-мулкига;

кзишлок хужалик ва чорвачилик ма?(;сулотлари етиш­
тириш, уларнинг селекцияси ва уларни сакдаш, балик
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етиштириш, овлаш ва уни кбайта ишиаш со}^асидаги ([)ц- 
олиятнинг асосий турига; |

устав фондида чет эл сармоясининг улуши камида беш 
юз минг АКДП долларини ташкил этадиган юридик шахс­
ларнинг мол-мулкига;

Самарканд, Бухоро, Хива ва Тошкент ша^арларида 
янги ташкил этилган, туризм фаолияти билан шугуллана- 
ётган юридик шахсларнинг мол-мулкига, ташкил этилган 
вакгидан эътиборан дастлабки фойда олгунига кадар, ле­
кин улар руйхатдан утган вакгдан эътиборан уч йилдан 
ортик булмаган мудцатга. Ана шу юридик шахслар белги­
ланган имтиёзли даврдан кейин бир йил ^тгунига кддар 
тугатилган такдирда солик суммаси уларнинг бутун фао­
лияти даври учун тулик микдорда ундириб олинади;

ишловчилари умумий сонининг камида эллик фои­
зини ногиронлар ташкил кдпган юридик шахсларнинг 
мол-мулкига, савдо, воситачилик, таъминот-сотиш ва 
тайёрлов фаолияти билан шугулланадиганлари бундан 
мустасно;

янги ташкил этилган юридик шахсларнинг мол-мул­
кига, руйхатдан утган пайтидан эътиборан икки йил мо­
байнида. Солик буйича мазкур имтиёз тугатилган (кайта 
ташкил этилган) корхоналар, уларнинг филиаллари ва 
таркибий булинмаларининг ишлаб чикдриш кувватлари 
ва асосий фондлари негизида ташкил этилган корхона­
ларга, шунингдек корхоналар >(узурида ташкил этилган 
юридик шахсларга нисбатан, башарги улар ана шу кор­
хоналардан ижарага олинган асбоб-ускуналарда ишлаёт­
ган булсалар, кулланилмайди;

мактабгача таълим нодавлат муассасаларининг мол- 
мулкига — руйхатдан Утган пайтдан эътиборан уч йил 
мудцатга, башарти улар бушатиб олинаётган маблаглар­
ни модций-техника негизини муста^^камлашга, асбоб- 
ускуна, жю^озлар, дидактик материал, болалар уйинчок- 
лари ва адабиёт олишга сарфласа.

Махаллий хокимият органлари мол-мулки уз худуди­
да жойлашган солик туловчиларга кУшимча имтиёзлар 
бериши мумкин.
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93-модда. Жисмоний шахсларнинг мол-мулкига 
солинадиган солик б]пйича имтиёзлар

Жисмоний шахсларнинг куйидаги мол-мулкига со­
лик; солинмайди:

1)куйидагиларнинг транспорт воситаларига:
хизматни харакатдаги армия таркибига кирган кар-

бий кисмлар, штаблар ва муассасаларда утаган харбий 
хизматчилар, шунингдек собик, партизанлар жумласи­
дан булиб, 1941—1945 йиллардаги уруш хамда собик, 
СССРни химоя кдпиш буйича бошк,а жанговар опера­
циялар катнашчиларининг; хизматни Афгонистон Рес­
публикасида ва жанговар харакатлар олиб борилган бошк;а 
мамлакатларда вакз'инча булган кушинларнинг чеклан­
ган контингенти таркибида утаган харбий хизматчилар 
хамда укув ва синов йигинларига чак,ирилган харбий 
хизматга мажбурларнинг;

мотоаравачалар ва к̂ ^лда бошк,ариладиган автомобил­
лари булган ногиронларнинг;

“Узбекистон К,ахрамони”, Совет Иттифокд К,ахра- 
мони унвонларига сазовор булган, учала даражали Шух­
рат ордени билан такдирланган шахсларнинг;

2)куйидагиларнинг иморатлари, бинолари ва иншо- 
отларига:

“Узбекистон К.ахрамони”, Совет Иттифок;и К,ахра- 
мони унвонларига сазовор булган, учала даражали Шух­
рат ордени билан такдирланган шахсларнинг;

1941-1945 йиллардаги уруш к,атнашчилари ва парти- 
занлари, уларга тенглаштирилган шахслар, ички ишлар 
ва давлат хавфсизлиги органлари таркибида хизмат кдл­
ган шахсларнинг, харакатдаги армия таркибига кирган 
харбий кдсмлар, штаблар ва муассасаларда штатдаги ла- 
возимларни эгаллаган шахслар, Ленинград шахри кдма- 
лида булганларнинг ва концентрацион лагерларнинг со­
бик, ёш туткунлари, хизматни Афгонистон Республика­
сида ва жанговар харакатлар олиб борилган бошк,а 
мамлакатларда вактинча булган кушинларнинг чеклан­
ган контингенти таркибида утаган харбий хизматчилар
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хамда укув ва синов йигинларига чак,ирилган харбий 
хизматга мажбурларнинг;

кахрамон-оналар, шунингдек ун нафар ва ундан ор­
тик; фарзанди бор аёлларнинг;

Чернобиль АЭСдаги авария ок;ибатларини тугатишда 
иштирок этганлик учун имтиёзлар олаётган фукаролар­
нинг (шу жумладан, у ерга вактинча ёки хизмат сафарига 
юборилган шахсларнинг);

пенсионерларнинг, шунингдек I ва II гурух ногирон- 
ларининг;

муддатли хизмат харбий хизматчилари ва уларнинг 
оила аъзоларининг — хизматни Уташ даврида;

;^рбий хизмат мажбуриятларини бажаришда ярадор, 
контузия булганлик ёки шикастланганлик окдбатида ёки 
фронтда булиш туфайли ортгирилган касаллик окдбати­
да халок булган харбий хизматчиларнинг ота-оналари ва 
бошка турмуш курмаган рафикаларининг (эрларининг);

Узбекистон Республикаси Мудофаа, Ички ишлар, 
Фавкулодца вазиятлар вазирликлари, Миллий хавфсиз­
лик хизмати харбий хизматчилари жумласидан бУлган 
ногиронларнинг, ички ишлар органларининг хизмат ва­
зифаларини адо этаётгавда ярадор, контузия булганлик 
ёки шикастланганлик окибатида ногирон бУлиб колган 
бошликлар ва одций хизматчилар жумласидан булган шах­
сларнинг.

Ушбу модцаца назарда тутилган имтиёзлар мол-мулк 
эгасининг танловига 1̂ раб, мол-мулкнинг з^р бир тури 
буйича факат бир объектга тааллукди булади.

29-боб

МОЛ-МУЛК СОЛИРИНИ ХИСОБЛАБ ЧИК^АРИШ ВА 
ТУЛАШ ТАРТИБИ

94-модца.Юридик шахсларнинг мол-мулкига солина­
диган соликни }щсоблаб чикариш ва т̂ глаш 
тартиби

Юридик шахсларнинг мол-мулкига солинадиган со­
лик буйича жорий туловлар бюджетга хар ойнинг 20-
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кунидан кечиктирмай, йиллик тулов суммасининг ун 
иккидан бир кисми микдордца туланади.

Солик туловчилар мол-мулк солиги буйича хисоб- 
китобларни солик органларига мол-мулкнинг хисобот 
даври учун амалдаги уртача кийматидан келиб чикиб, 
йилнинг чораклари буйича ва йиллик молиявий хисобот­
ларни тавдим этиш мудцатида топширадилар.

Асосий воситалар ва номодций активларнинг 5фтача 
йиллик кийматини анивдаш тартиби конун хужжатла­
рида белгиланади.

95-мо;вда. Жисмоний шахсларнинг мол-мулкига
солинадиган соливди хисоблаб чикариш 
ва тулаш тартиби

Жисмоний шахсларнинг мол-мулкига солинадиган со­
лик солик органлари томонидан хисоблаб чикарилади.

Мол-мулк СОЛИРИ буйича имтиёзлар хУКУКИга эга 
булган шахслар зарур хужжатларни солик органларига 
тавдим этадилар.

Иморатлар, бинолар ва иншоотлар учун мол-мулк с о ­
л и р и  уларнинг ;^р йил 1 январдаги холати юзасидан ком­
мунал хизмат курсатиш идоралари берадиган инвента­
ризация кийматига дойр маълумотлар асосида, бундай 
маълумотлар булмаган тавдирда эса — мазкур объект­
ларнинг мажбурий суруртаси бр[ича туловларни хисоб­
лаб чикариш учун кулланиладиган бахо асосида хисоб­
лаб чикарилади.

Транспорт воситаларига солинадиган мол-мулк с о ­
л и р и  давлат руйхатидан утказувчи тегишли органларнинг 
маълумотлари асосида хисоблаб чикарилади.

Янги олинган транспорт воситалари учун мол-мулк 
СОЛИРИ улар олинган ойдан кейинги ойдан эътиборан 
туланади.

Бир неча мулвдорнинг улушбай асосидаги умумий 
мулки булган иморатлар, бинолар ва иншоотлар учун 
мол-мулк СОЛИРИ хар бир мулвдор томонидан ушбу имо­
ратлар, бинолар ва иншоотлардаги улушига мутаносиб 
равцшда туланади. Янги иморатлар, бинолар ва иншо-
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отлар буйича солик, улар барпо этилган ёки олинган 
йилдан кейинги йилнинг бошидан эътиборан туланади.

Мерос буйича Утган мол-мулкдан солик; меросхур- 
лардан мерос очилган пайтдан бошлаб ундирилади. Мол- 
мулк йУк кдлинган, бутунлай вайрон булган з^олларда 
мол-мулк солиги ундириш улар йУк кдлинган ёки бу­
тунлай вайрон булган ойдан эътиборан тухтатилади.

Мол-мулкка мулк >от<укд календарь йил давомида бир 
мулкдордан бош^асига Утганда соликди биринчи мулк­
дор уша йилнинг 1 январидан бу мол-мулкка мулк 
\укукдни йук,отган ойнинг бошигача тулайди, янги мулк­
дор эса — мулк з^укукдни кулга киритган ойдан эътибо­
ран тулайди. Календарь йил давомида имтиёзга эга булиш 
ЗСУКУКИ пайдо булган такдирда мол-мулк солиги ана шун­
дай вужудга келган ойдан эътиборан к;айта )<дсоб- 
лаб чикдлади.

Мол-мулк солигини тулаш з^акддаги тУлов хабарно- 
малари туловчиларга солик; органлари томонидан ^ар йили 
1 майдан кечиктирмай топширилади. Солиц тенг улуш- 
ларда икки муддатда — 15 июнь ва 15 декабрдан кечик­
тирмай туланади.

П1Б9ЛИМ  

ЕР СОЛИРИ

ЗО-боб 
УМУМИЙ КОИДАЛАР

96-модца. Ер солига туловчилар

Уз мулкида, эгалигида ёки фойдаланишида ер участ- 
каларига эга булган юридик ва жисмоний шахслар ер 
солиги туловчилардир.

97-модца. Юрцдик шахслар учун ер солига солиш 
объекти

Юридик шахслар учун куйидаги ер участкалари со­
лик солинадиган объект хисобланади:
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1)к;онун >о^жжатларида белгиланган тартибда мулк 
цилиб олинган ер участкалари;

2)к;ишлок; ёки уфмон хужалигини юритиш учун эга­
лик к̂ 1лишга берилган ер участкалари;

3)корхоналар, бинолар ва иншоотлар куриш учун ёки 
кишлок, ху^алигига тааллукди булмаган бошк;а мак,сад- 
ларда фойдаланиш учун берилган ер участкалари;

4)корхоналар, бинолар ёки иншоотларга булган мулк 
\укуки ^иш и билан бирга эгалик килиш ва фойдала- 
ииш КУКУКИ кам ^ган  ер участкалари.

98-модда. Жисмоний шахслар учун ер солиги солиш 
объекти

Жисмоний шахслар учун куйидаги ер участкалари со­
лик солинадиган объект \исобланади:

1)турар жойлар этагида ва жамоат ерларида шахсий 
ёрдамчи хужалик юритиш учун мерос килиб коддирила- 
диган умрбод эгалик кдпишга берилган ер участкалари;

2)якка тартибда уй-жой курилиши учун мерос килиб 
колдириладиган умрбод эгалик килишга берилган ер 
участкалари;

3)жамоа богдорчилиги, узумчилиги ва полизчилиги- 
ни юритиш учун берилган ер участкалари;

4)хизмат юзасидан конун ?ожжатларига мувофик бе­
рилган чек ерлар;

5)мерос буйича, \адя кдлиниши ёки сотиб олиниши 
натижасида уй-жой, дала \овли билан биргаликда эга­
лик кдлиш кукуки кам утган ер участкалари;

6)конун кужжатларида белгиланган тартибда мулк 
кдлиб олинган ер участкалари;

7)тадбиркорлик фаолиятини юритиш учун доимий 
фойдаланишга ёки ижарага берилган ер участкалари.
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ЕР СОЛИРИ СТАВКАЛАРИ ВА ИМТИЁЗЛАР

99-модда. Ер солиги ставкалари

Ер СОЛИРИ ставкалари Узбекистон Республикаси Ва­
зирлар Ма?усамаси томонидан белгиланади.

Кишлок, хужалик ерларининг сифати ер участкаси 
мулкдори, ер эгаси ёки ердан фойдаланувчининг айби 
билан ёмонлашган (бонитети пасайиб кетган) такдирда, 
ер СОЛИРИ ернинг сифати ёмонлашувига кдцар белгилан­
ган ставкалар буйича ундирилади.

Ша?^арлар ва ша)^ар посёлкаларининг маъмурий чега- 
раларида жойлашган кдшлок, хужалик а)^амиятига молик 
ерлар учун ер с о л и р и  к д ш л о к ; х ^ал и к  ерларига белги­
ланган ставкаларнинг икки баравари микдорида унди­
рилади.

Берилган ерлардан икки йил давомида фойдаланма- 
ган жисмоний шахслардан ер солири уч баравар микдор­
да ундирилади.

100-модда. Ижарага берилган ер участкаларига солиц 
солишнинг хусусиятлари

К,онун }ожжатларига мувофик; ер участкаларини ижа­
рага олган юридик ва жисмоний шахслар ер солири урнига 
бюджетга ижара ^̂ а!̂ и тулайдилар.

Ижара )̂ ак?1 тарафларнинг келишувига биноан белги­
ланади, лекин бу )̂ ак; к;онун хужжатларида белгиланган 
ер солигининг бир ставкасидан кам ва уч ставкасидан 
куп булмаслиги, ерлардан к̂ 1шлок, хужалик э^гаёжпари 
учун фойдаланилган такдирда эса — бир ставкаси мик­
дорида булиши лозим.

101-модда. Солищ солинмайдиган ер участкалари

Солик солинмайдиган ер участкаларига куйидаги ер­
лар киради:

31-боб
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1)шахарлар, ша^ар посёлкалари ва к?1шлок, а^оли пун- 
ктларининг умумий фойдаланишдаги ерлари (майдон- 
лар, кучалар, тор 1ф 1алар, йуллар, со^ил буйлари, арик, 
гармокдари, кабристонлар ва бошкалар);

2)жамоа богдорчилиги, узумчилиги ва полизчилиги- 
пинг, жамоа гаражларининг умумий фойдаланишдаги 
ерлари;

3)табиатни мухофаза кдпиш а^амиятига молик ерлар 
(давлат кэфик?соналари, миллий ва дендрология борлари, 
ботаника борлари, заказниклар, ов килишга мулжаллан- 
ганлари бундан мустасно, табиат ёдгорликлари), и^ота 
дарахтзорлари эгаллаган ерлар;

4)тарихий-маданий ахамиятга молик ерлар (тарихий- 
маданий к;^ик?соналар, хотира борлари, саганалар, ар­
хеология ёдгорликлари, тарих ва маданият ёдгорликлари 
эгаллаган ерлар);

5)сув фонди ерлари (дарёлар, куллар, сув омборлари, 
каналлар, денгизлар, музликлар, ботк,окдиклар, гидро­
техника ва бошка сув хужалиги иншоотлари эгаллаган 
ерлар, шунингдек сув хавзалари со^илидаги сув х ^ а -  
лиги э}?гаёжлари учун корхоналар, муассасалар ва таш­
килотларга белгиланган тартибда берилган ерлар);

6) электр узатиш линиялари, подстанциялар, умум­
давлат алока линиялари ва уларнинг иншоотлари эгалла­
ган ерлар;

7) умумий фойдаланишдаги автомобиль йуллари, те­
мир йулларнинг умумий тармори, умумий фойдаланиш­
даги шахар электр транспорти (шу жумладан метропо­
литен) ва уларнинг иншоотлари эгаллаган ерлар;

8) спорт иншоотлари, стадионлар, спорт майдонча- 
лари, сузиш хавзалари, спортнинг техник турлари объект­
лари ва бошка жисмоний тарбия-сорломлаштириш ком- 
плекслари, оналар ва болаларнинг дам олиш ва сорлом- 
лаштириш жойлари, санаторий-курорт муассасалари ва 
дам олиш уйлари, укув-машк базалари эгаллаган ерлар;

9)магистрал сув кувурлари, нефть ва газ кувурлари, 
иссикдик трассалари, магистрат канализация коллектор- 
лари ва уларнинг иншоотлари, сув олиш ва тозалаш ин-
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шоотлари, шунингдек сув таъминоти ва канализацияга 
тегишли бошк,а объектлар эгаллаган ерлар;

10) самолётларнинг учиш-1ф 1иш майдонлари, шу жум­
ладан уларни ерда бошкариш йулкалари ва туЬсташ жой­
лари, фукаро авиацияси аэропортларининг радионави­
гация ва электр-ёритиш ускуналари жойлашган ерлар;

11) Узбекистон Республикасининг Инвестиция дас- 
турига киритилган объектлар курилиши учун ажратил­
ган ерлар — курилишнинг норматив муддати даврига, 
шунингдек, Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма^ка- 
масининг карори билан курилиш ишлари т ^ а т и б  к;^ил- 
ган объектлар эгаллаган ерлар;

12) гидрометеорология ва гидрогеология станцияла- 
ри хамда постлари эгаллаган ерлар;

13) илмий ташкилотларнинг кишлок; х^алиги ахами- 
ятига молик ва урмон фондидаги ерлари, кишлок хужа­
лиги ва >фмон хужалиги сохасидаги илмий-тадкикот таш­
килотлари хамда укув юртларига карашли тажриба, экс- 
периментал ва укув-тажриба хужаликларининг бевосита 
илмий ва укув максадлари учун фойдаланиладиган ерла­
ри;

14) янги узлаштирилаётган ерлар ва мелиоратив хола- 
тини яхшилаш ишлари олиб борилаётган сугориладиган 
ерлар — лойихада назарда тутилган мудцатга, лекин иш­
лар бошланганидан эътиборан куши билан беш йилга;

15)захирадаги ерлар;
16) рекреацион ахамиятга молик ерлар (ахолининг ом­

мавий дам олиши ва туризмини ташкил этиш учун те­
гишли муассасаларга берилган ерлар: урмон боглари, 
боглар, хиёбонлар, пляжлар ва бошкалар);

17) согломлаштириш ахамиятига молик ерлар (касал- 
ликларнинг олдини олиш ва одамларни даволаш ишини 
ташкил этиш учун кулай табиий омилларга эга булган 
ерлар);

18) якка тартибда уй-жой куриш ва шахсий ёрдамчи 
хзжалик юритиш учун конун хужжатларида белгиланган 
нормалар доирасида берилган ерлар -- ер участкалари 
берилган пайтдан эътиборан икки йил мудцатга;
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19) солик; туловчининг балансида булган хамда тад- 
Оиркорлик фаолиятида фойдаланилмаётган фукаролик 
\имояси ва сафарбарлик ахамиятига молик объектлар эгал­
лаган ерлар.

Ерлардан уз йрнида фойдаланилмаган такдирда ушбу 
моддада белгиланган имтиёзлар 1̂ лланилмайди.

102-модцао Бр со л и р и  тулашдан озод Щ1линган с о л и к  
туловчилар

Куйидаги юридик шахслар ер солигидан озод к^ши- 
надилар;

1)тижорат билан шугулланмайдиган юридик шахслар, 
ер участкаларидан тадбиркорлик фаолияти йулида фой- 
даланаётганларидан ташкари;

2)маданият, маориф, с о р л и к н и  сакдаш ва ижтимоий 
таъминот муассасалари, буйсунувидан катъи назар, уз 
зиммаларига юкланган вазифаларни амалга ошириш учун 
уларга ажратилган ер участкалари учун;

3)дехкон (фермер) хужаликлари — давлат рр[хатидан 
утказилган пайтдан эътиборан икки йил мудцатга;

4)чет эл инвестициялари иштирокидаги, ишлаб чи­
кариш фаолияти билан шурулланувчи юридик шахслар 
— руйхатдан утказилган пайтдан эътиборан икки йил 
мобайнида;

5)ишловчилари умумий сонининг камида эллик фо­
изини ногиронлар ташкил этган юридик шахслар, сав­
до, воситачилик, таъминот-сотиш ва тайёрлов фаолияти 
билан шурулланувчи юридик шахслар бундан мустасно;

6-бандУзбекистон Республикасининг 1999 йил 20 ав­
густдаги “Узбекистон Республикасининг айрим конун 
хужжатларига узгартишлар ва кушимчалар киритиш 
т ^ и с и д а ”ги 832—1-сонли Конунига мувофик чикариб 
ташланган.

7)Самарканд, Бухоро, Хива ва Тошкент шахарларида 
янги ташкил этилган туристик фаолият билан шурулла­
нувчи юридик шахслар — ташкил этилган пайтдан эъти-

169



боран биринчи фойда олгунига к,адар, бирок, бу мудцат 
улар руйхатдан ^казилган пайтдан эътиборан уч йилдан 
ошмаслиги лозим.

8) мактабгача таълим нодавлат муассасалари р^хат- 
дан утган пайтдан эътиборан уч йил мудцатга, башарти 
улар бушатиб олинаётган маблагларни модций-техника 
негизини мустахкамлашга, асбоб-ускуна, жихозлар, ди­
дактик материал, болалар ущинчокдари ва адабиёт олишга 
сарфласа.

Ушбу модцанинг биринчи кисми 3 ва 4-бандларида 
к^сатилган юридик шахслар белгиланган имтиёзли давр­
дан кейин бир йил 5^гунига к;адар тугатилган такдирда, 
солик  ̂суммаси уларнинг бутун фаолият даври учун тулик; 
микдорда ундирилади.

Куйидаги жисмоний шахслар ер солигидан озод кдпи- 
надилар:

1)яйлов чорвачилигининг чушонлари, йилкдбокарла- 
ри, механизаторлари, ветеринар врачлари ва техникла- 
ри, бошкд мутахассислари ва иш:чилари;

2)“Узбекистон Кдхрамони”, Совет Иттифок?! Кдхра- 
мони, Мехнат Кдхрамони унвонларига сазовор булган- 
лар, учала даражали Шухрат ордени билан такдирлан- 
ганлар, 1941—1945 йиллардаги уруш ногиронлари ва 
к;атнашчилари;

3)хизматни Афгонистон Республикасида ва жанговар 
харакатлар олиб борилган бошк,а мамлакатларда вак^гин- 
ча булган кушинларнинг чекланган контингенти тарки­
бида з^аган харбий хизматчилар хамда у1̂ ув ва синов йи- 
гинларига ча^ирилган харбий хизматга мажбурлар;

4)хакдкдй мудцатли харбий хизматга чакдрилган хар­
бий хизматчиларнинг оилалари ~  хизмат мудцатига;

5)1 ва II гурух ногиронлари;
6)ёлгиз пенсионерлар;
7)бокувчисини йук,отган кзш болали оилалар;
8)концентрацион лагерларнинг собик; ёш туткунла­

ри, Чернобиль АЭСдаги фалокат ок?1батларини тугатишда 
иштирок этган шахслар;
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9)к)^1ириб келтирилган фз?к,аролар келиб жойлашган 
гр участкалари буйича — ер участкалари берилган вак̂ г- 
дап эътиборан беш йилгача.

Ушбу модцанинг учинчи Щ1смида белгиланган имти- 
счлар якка тартибда уй-жой куриш ва шахсий ёрдамчи 
x̂ ^жaлик юритиш учун к,онун ?(ужжатларида назарда ту­
тилган нормалар доирасида ер участкалари берилган 
жисмоний шахсларга нисбатан татбик; этилади.

32-боб

ЕР СОЛИРИНИ ХИСОБЛАБ ЧИКЛРИШ 
ВАТУЛАШ ТАРТИБИ

103-модца. Юридик шахслардан ундириладиган ер 
солигини }р1Соблаб чи1̂ риш ва тулаш 
тартиби

Ер солиги юридик шахслар томонидан хар йили 
1 январгача булган холатга к;араб мустакдп здисоблаб чи- 
к,арилади ва солик; буйича хисоб-китоблар ер участкаси 
жойлашган худуддаги солик, органига жорий йилнинг 1 фев- 
ралигача такдим этилади.

Йил давомида юридик шахсларда ер участкаларига мулк 
хукук^!, ерга эгалик кдлиш ХУКУКД, ердан фойдаланиш 
хукук^! вужудга келган тавдирда, шунингдек улар фойда­
ланаётган ер майдони кенгайган ёки ер солиги б^ича 
имтиёз хУКУВДари тухтатиб куйилган холларда улар ер 
участкаси ажратилган ёки имтиёзлар тзЬсгатилган кундан 
эътиборан бир ойдан кечиктирмай солик; органларига ер 
солиги буйича хисоб-китобларни тавдим этишлари шарт.

Йил давомида ажратилган ер участкалари учун солик; 
ер участкаси ажратилганидан кейинги ойдан эътиборан 
туланади. Ер участкаси олиб к^илган (камайтирилган), 
хак?! тулаб кдйтариб олинган, сотилган тавдирда солик, 
ундириш ер участкаси олиб к;^илган (камайтирилган), 
хакзн тулаб вдйтариб олинган, сотилган ойдан эътиборан 
туЬстатилади (камайтирилади).
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Юридик шахсларга ер с о л и р и  б>таича имтиёзлар бел- 
гиланганда улар бундай хукук, пайдо булган ойдан эъти­
боран солиц туламайдилар. Ер с о л и р и  буйича имтиёз­
ларга эга булиш ХУКУКИ т^атилган  такдирда улар бун­
дай хукук, тухтатилганидан кейинги ойдан эътиборан ер 
СОЛИРИ тулай бошлайдилар.

Юридик шахслар томонидан (кишлок; х ^али к  кор- 
хоналаридан ташкдри) солик, йилнинг хар чорагида, тенг 
улушларда чоракдаги иккинчи ойнинг 15-кунигача тула­
нади.

Кдшлок хужалик корхоналари ер солирини бир йил­
да бир марта — ^дисобот йилининг 15 декабригача тулай­
дилар.

104-модда. Жисмоний шахслардан ундириладиган ер 
солиганн хисоблаб чикариш ва тулаш 
тартиби

Жисмоний шахслардан ундириладиган е р  с о л и р и  со­
лик, органлари томонидан хисоблаб чикарилади.

Жисмоний шахсларга ер с о л и р и н и  т^лаш тугрисидаги 
тулов хабарномаси солик органлари томонидан хар йили 
жорий йилнинг 1 майидан кечикмай топширилади.

Жисмоний шахслар ер с о л и р и н и  жорий йилнинг
1 ноябригача тулайдилар.

УШБУЛИМ

ЕР остидАн ФОЙДАЛАНГАНЛИК УЧУН солик;
ЗЗ-боб 

УМУМИЙ КОИДАЛАР

105-модда. Ер остидан фойдаланганлик учун соли^ 
т5^ловчилар

Ер остидан фойдаланганлик учун соликни Узбекис­
тон Республикаси хУДУДИда фойдали казилмалар казиб
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олишни, шунингдек фойдали казилмалар казиб олиш 
билан боглик булмаган ер ости иншоотлари кУРиш ва 
улардан фойдаланишни амалга оширувчи юридик ва 
жисмоний шахслар тулайдилар.

Юб-модда. Солик солиш объектлари

Ер остидан фойдаланганлик учун солик солиш объек­
тлари куйидагилардан иборатдир;

фойдали казилмалар (шу жумладан кУшилиб чивдди- 
ган фойдали казилмалар ва кимматли компонентлар) 
к^зиб олиш )(ажми;

техноген ^^осилаларнинг (минерал хом ашё казиб олиш 
ва уларни кдйта ишлаш чикиндиларининг) )(ажми;

фойдали казилмалар казиб олиш билан боглик булма­
ган ер ости иншоотлари )^ажми;

рангли тошлар хом ашёси, палеонтология колдикпа­
ри ва бошкэ геологик коллекция материаллари намуна- 
ларини туплаш учун бериб к^илган ер кдьри участкаси 
майдони.

34-боб

ЕР ОСТИДАН ФОЙДАЛАНГАНЛИК УЧУН СОЛИК 
СТАВКАЛАРИ, БУЦДАЙ СОЛИКНИ ХИСОБЛАБ 

ЧИКАРИШ ВА ТУЛАШ ТАРТИБИ ХАМДА ИМТИЁЗЛАР

107-модда. Ер остидан фойдаланганлик учун солик 
ставкалари

Ер остидан фойдаланганлик учун солик ставкалари 
Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси томони­
дан белгиланади.

108-модца. Ер остидан фойдаланганлик учун солик 
буйича имтиёзлар

Ер остидан фойдаланганлик учун соливдан куйида­
гилар озод крлинади;
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ер к,аърини геологик жи\атдан урганувчи шахслар; 
геология, минералогия ва бошк,а алоадца кзфикдана- 

диган табиий ^¡удудларда илмий ишлар олиб борувчи 
шахслар;

бюджетдаги муассасалар ва ташкилотлар — ер ости 
иншоотлари курганлик ва улардан фойдаланганлик учун;

Узларига берилган ер участкалари доирасида )Шзлари- 
нинг хужалик ва маиший э^сгиёжлари учун белгиланган 
тартибда кенг таркдлган фойдали кдзилмалар к,азиб олиш­
ни )^амда ер ости иншоотлари куришни амалга ошираёт- 
ган ер эгалари ва ердан фойдаланувчилар;

метрополитен — ер ости иншоотларидан фойдалан­
ганлик учун;

мактабгача таълим нодавлат муассасалари — ер ости 
иншоотлари курганлик ва улардан фойдаланганлик учун, 
руйхатдан утган пайтдан эътиборан уч йил мудцатга, ба­
шарти улар бушатиб олинаётган маблагларни модций- 
техника незизини мустахкамлашга, асбоб-ускуна, жи^оз- 
лар, дидактик материал, болалар Уйинчокдари ва адаби­
ёт олишга сарфласа.

Юридик шахслар балансида булган ва улар томони­
дан тадбиркорлик фаолиятида фойдаланилмаётган фу- 
к^аролик }^имояси ва сафарбарлик ахамиятига молик 
объектларга ёр остидан фойдаланганлик учун солик, со­
линмайди.

109-модца. Ер остидан фойдаланганлик учун соли1щи 
хисоблаб чн^ршп ва тулаш тартиби

Солик, туловчилар ер остидан фойдаланганлик учун 
солик, буйича хисоб-китобларни солик, органларига куйи­
даги тартибда таедим этадилар;

фойдали казилмалар кдзиб олганлик ва техноген хоси- 
лалардан фойдаланганлик учун — йилнинг хар чорагида, 
йил чораги буйича молиявий хисоботларни такдим этиш 
учун белгиланган мудцатдан кечиктирмай;

минерал хом ашё к;азиб олиш ва уни к;айта ишлаш 
билан боглик, булмаган холда ер к,аъридан фойдаланган-
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лик учун — бир йилда бир марта, йиллик молиявий хисо­
ботларни такдим этиш учун белгиланган мудцатдан ке­
чиктирмай.

Ер остидан фойдаланганлик учун солик;: 
фойдали казилмалар к;азиб олганлик ва техноген хоси- 

лалардан фойдаланганлик учун — хар ойда хисобот ойи­
дан кейинги ойнинг йигирманчи кунигача;

минерал хом ашё к,азиб олиш ва уни кбайта ишлаш 
билан боглик, булмаган холда ер кдъридан фойдаланган­
лик учун — бир йилда бир марта, йиллик молиявий хисо­
ботларни такдим этиш учун белгиланган кундан эътибо­
ран ун кунлик мудцат ичида;

цолган холларда — йилнинг хар чорагида, йил чорак­
лари буйича ва йиллик хисоботларни топшириш мудца­
тида туланади.

1ХБУЛИМ 

ЭКОЛОГИЯ СОЛИРИ

35-боб 

УМУМИЙ К;ОИДАЛАР

110-модца. Экология солига туловчилар

Товарлар ишлаб чик;арувчи, ишлар бажарувчи, хиз­
матлар курсатувчи юридик шахслар экология солиги 
туловчилардир.

111-модца. Солид солиш объекти

Товарлар ишлаб чикариш (ишлар бажариш, хизмат­
лар курсатиш) таннархи (муомала харажатлари) солик, 
солиш объектидир.

112-модца. Экологая солига ставкаси

Экология солиги бир фоизли ставка буйича тулана­
ди.
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113-модца. Экология с о л и ри  б^ича имтиёзлар

Куйидагилар экология солигидан озод кдпинади: 
ишловчилари умумий микдорининг камида эллик фо­

изи ногиронлар булган юридик шахслар, савдо, восита­
чилик, таъминот-сотиш ва тайёрлов фаолияти билан шу- 
рулланаётганлари бундан мустасно;

мактабгача таълим нодавлат муассасалари руйхатдан 
5̂ тган пайтдан эътиборан уч йил мудцатга, башарти улар
б)т11атиб олинаётган маблагларни модций-техника неги­
зини мустахкамлашга, асбоб-ускуна, жихозлар, дидак­
тик материал, болалар уйинчокдари ва адабиёт олишга 
сарфласа.

Зб-боб

ЭКОЛОГИЯ СОЛИРИНИ ХИСОБЛАБ ЧИКАРИШ ВА 
ТУЛАШ ТАРТИБИ

114-модца. Экология солигани хисоблаб чи^риш 
тартиби ва бу соли1̂  б]«ича хисоб- 
китобларни тавдим этиш мудцатлари

Экология солиги солик; туловчи томонидан хисоблаб 
чивдрилади ва бу солик, юзасидан хисоб-китоблар йил 
чораклари буйича ва йиллик молиявий хисоботларни топ­
шириш учун белгиланган муддатларда солик органлари­
га тавдим этилади.

115-модца. Экология солигани тулаш мудцатлари

Экология СОЛИРИ йилнинг хар чорагида, бу солик; 
буйича хисоб-китобларни тавдим этиш мудцатидан ке­
чиктирмай туланади.
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СУВ РЕСУРСЛАРИДАН ФОЙДАЛАНГАНЛИК 
УЧУН СОЛИК

37~боб 

УМУМИЙ КОИДАЛАР

116-модда. Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун 
солиц туловчилар

Уз фаолиятида бевосита сувдан фойдаланувчи юри­
дик шахслар сув ресурсларидан фойдаланганлик учун 
солик, туловчилардир.

117-модца. Солик солиш объекти

Ишлаб чикариш ва техника э)?гиёжлари учун ер усти 
ва ер ости манбаларидан фойдаланилган сув ресурслари- 
нинг кажми сув ресурсларидан фойдаланганлик учун со­
лик солиш объекти )сисобланади.

38-боб

СУВ РЕСУРСЛАРИДАН ФОЙДАЛАНГАНЛИК УЧУН 
соли к ; СТАВКАЛАРИ ВА ИМТИЁЗЛАР

118-модца. Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун 
солик ставкалари

Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солик став­
калари Узбекистон Республикаси Вазирлар Ма?усамаси 
томонидан белгиланади.

119-модда. Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун 
солик б^ича имтиёзлар

Куйидаги юридик шахслар сув ресурсларидан фойда­
ланганлик учун соликдан озод килинадилар:

х б 9л и м
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тижорат билан шугулланмайдиган юридик шахслар, 
тадбиркорлик фаолияти учун сув ресурсларидан фойда­
ланувчилар бундан мустасно;

ер ости маъданли сувларидан даволаш мак;садида фой­
даланувчи сорлик^1и сакдаш муассасалари, улар маъдан­
ли сувдан савдо тарморида реализация кдчиш учун фой- 
даланган з^оллар бундан мустасно;

фармацевтика фаолияти билан шурулланувчи ва сув­
дан дори воситалари тайёрлаш учун фойдаланувчи юри­
дик шахслар;

атроф-му?днтга зарарли таъсир К5?рсатишининг олди­
ни олиш максадида гр ости сувларини чикдзиб олаётган 
юридик шахслар — ана шу ер ости сувлари учун, ишлаб 
чикдриш ва техника эзсгиёжлари учун фойдаланиладиган 
сув >^ажмлари бундан мустасно;

сув учун бюджетга х;ак. 5ггказган юридик шахслардан 
сув олган истеъмолчилар;

фойдали казилмалар казиб олиш ва шахтадан сувлар- 
ни кочириш вакгида ер ости сувларини чицазиб олган 
юридик шахслар — ана шу ер ости сувлари учун, ишлаб 
чикдриш ва техника Э)сгиёжлари учун фойдаланиладиган 
сув \ажмлари бундан мустасно;

гироэлектростанциялар — агрегатларни ишлатишда 
сувдан фойдаланганлик учун;

бирламчи тарзда фойдаланганлик учун >̂ акзн туланган 
сувдан иккиламчи тарзда фойдаланувчи юридик шахс­
лар;

асосий фаолият тури буйича кдшлок хужалик ма^су- 
лотлари етиштирувчи юридик шахслар — ш^^ланган ер­
ларни ювиш максадида сувдан фойдаланганлик учун;

ишловчилари умумий сонининг камида эллик фои­
зини ногиронлар ташкил кдпган юридик шахслар, сав­
до, воситачилик, таъминот-сотиш ва тайёрлов фаолияти 
билан шурулланувчилар бундан мустасно.
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мактабгача таълим нодавлат муассасалари р^хатдан 
Утган пайтдан эътиборан уч йил мудцатга, башарти улар 
бушатиб олинаётган маблагларни модций-техника неги­
зини мустахкамлашга, асбоб-ускуна, жи;^озлар, дидак­
тик материал, болалар уйинчокдари ва адабиёт олишга 
сарфласа.

39-боб

СУВ РЕСУРСЛАРИДАН ФОЙДАЛАНГАНЛИК УЧУН 
С0ЛИЩ1И ХИСОБЛАБ ЧИКАРИШ ТАРТИБИ ВА ТУЛАШ 

МУДДАТЛАРИ

120-модда. Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун 
соли«;щ ?(исоблаб чикариш тартиби

Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солик; юри­
дик шахе томонидан з^исоблаб чикарилади ва бу солик; 
б ^и ч а  )дисоб-китоблар йил чораклари бр[ича ва йил­
лик молиявий здисоботларни топшириш учун белгилан­
ган муддатларда солик, органларига такдим этилади.

121-модца. Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун 
соли1( тулаш мудцатлари

Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солиц амал­
да олинган сувнинг ^^ажмидан келиб чикдб, )<;ар ойда, 
^собот ойидан кейинги ойнинг 15-кунига кдцар тула­
нади.

Йилнинг чораги давомида сув ресурсларидан фойда­
ланганлик учун т5»̂ лайдиган солигининг умумий суммаси 
энг кам иш 34акд1нинг эллик бараваридан кам булган кор­
хоналар соликди йилнинг >^р чорагида бир марта, йил 
чораклари буйича молиявий хисоботларни топшириш 
учун белгиланган муддатларда тулайдилар.

Кдшлок; хужалик корхоналари сув ресурсларидан фой­
даланганлик учун солик;ци бир йилда бир марта — жо­
рий йилнинг 15 декабрига к;адар тулайдилар.
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Х1БУЛИМ

СОЛИК ишини ЮРИТИШ

40-боб 

УМУМИЙ КОИДАЛАР

122-модда. Солщ сот^асццаги мудцатни белгилаш

Солик; хакдцаги конун з<ужжатларида белгиланган муд- 
датлар календарь сана ёки йиллар, йил чораклари, ой- 
лар, ун кунликлар ва кунлар билан :у1Собланадиган давр 
утиши билан белгиланади.

Солик; сохасидаги мудцат календарь санадан ёки муд- 
датнинг бошланиши белгилаб куйилган вокеа юз берга- 
нидан кейин келадиган кундан ута бошлайди.

Соликка дойр харакат мудцатнинг сунгги куни соат 
йигирма тУртгача амалга оширилиши мумкин. Бирок;, агар 
бу хдракат ташкилотда амалга оширилиши лозим б^лса, 
мудцат ушбу ташкилотда белгиланган коидаларга кура те­
гишли операциялар тухтатиладиган соатда тугайди.

Молиявий хисоботлар, солик;лар буйича хисоб-ки­
тоблар ва даромадлар тугрисидаги декларациялар, ёзма 
аризалар ва хабарномалар алокз ташкилотларига мудцат­
нинг сунгги куни соат йигирма тУртгача топширилган 
булса. Уз вактида топширилган хисобланади. Бундай холда 
алокэ корхонаси штемпелида акс этган сана солик тУлаш 
билан боглик харакат бажарилган вакг деб хисобланади.

Агар мудцатнинг сУнгги куни дам олиш (ишланмай- 
диган) кунига тугри келиб колса, шундан кейинги би­
ринчи иш куни мудцатнинг тугаш куни 5у1Собланади.

123-модца. Молия йили

Календарь йил молия йилидир.

124-модца. Д ам о килиш мудцати

Солик туловчининг хукукларини химоя килиш, ор- 
тик^а туланган соликлар, йигимлар ва жарималар сумма-
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сини бюджетдан к,айтариб олиш учун даъво к;илиш муд­
дати фук^аролик к,онун хужжатларига мувофик белгила­
нади.

Солик­лар, йигимлар ва жарималарни бюджетга тулаш 
на ундиришга дойр эътирозларни тавдим этиш учун даъво 
К.ИЛИШ мудцати куйидагича белгиланади:

даромадлар тугрисида декларациялар тулдирган, мо­
лиявий хисоботларни тавдим этган солик; туловчиларга 
нисбатан — уч йил;

солик, суммаси 20 фоиздан купрок, камайтириб куфса- 
тилганлиги (яширилганлиги) анивданганда — беш йил.

Даъво кдлиш мудцатининг утиши фук,аролик к,онун 
хужжатларига мувофик; тухтатиб турил ад и, тугатилади ва 
тикланади.

ПЗ-модца. Маълумотларнинг махфийлиги

Солик, туловчи хак,идаги маълумотлар фак;ат солик, 
туловчининг узига ёки унинг вакилларига, шунингдек 
к,онун хужжатларида назарда тутилган холларда солик, 
органига тавдим этилади.

Солик; туловчи хакдцаги маълумотлар суднинг, про- 
куратуранинг, тергов ва суриштирув органларининг юри- 
тишида булган ишлар муносабати билан уларнинг талаб- 
ларига мувофик, хам тавдим этилади.

Солик, органининг мансабдор шахси, шунингдек бош- 
к,а шахслар уз хизмат вазифаларини бажаришлари муно­
сабати билан солик, туловчи хакдца узларига маълум булиб 
к;олган маълумотларни ошкор этишлари, шу жумладан 
улар билан тузилган мехнат шартномаси бекор кдлинга- 
нидан ёки улар хизматдан бушатилганидан кейин хам 
ошкор этишлари так^ивданади.

Хизмат бурчига кура солик, туловчилар хак;идаги маъ- 
лумотларга эга булган мансабдор шахслар маълумотлар­
нинг махфийлигини ошкор этганликлари учун конунда 
белгиланган тартибда жавобгар буладилар.
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126-модда. Идентификация рацами

Тадбиркорлик фаолияти билан шугулланаётган, дав­
лат руйхатидан Утган юридик ва жисмоний шахслар 
руйхатга олинган пайтдан эътиборан Ун кун мобайнида 
идентификация раками олиш учун солик, органига му­
рожаат килади. Норезидентлар (шу жумладан тегишли 
давлат органларида аккредитация кдиинган норезидент­
лар) Узбекистон Республикаси }огдудида фаолият бош­
ланганидан эътиборан ун кун мобайнида хисобга туриш 
ва идентификация раками олиш учун солик органларига 
мурожаат кдпади.

Бошка солик туловчилар — жисмоний шахслар буйи­
ча идентификация ракамларини расмийлаштириш со­
лик органлари томонидан хонадонларни айланиб чикдш 
пайтида амалга оширилади.

Солик органи хар бир солик туловчига битта иденти­
фикация раками беради.

Солик туловчи ушбу Кодексга мувофик фойдалани­
ладиган барча хужжатларда Узининг солик туловчи тари- 
Касидаги идентификация ракамини кУрсатиши шарт. 
Солик органи солик туловчига юборадиган унинг солик 
мажбуриятларига тааллукли барча хабарномаларида со­
лик туловчининг идентификация ракамини курсатади.

127-модда. Соликдар ва йиримлар суммасини 
хисоблаб чикариш

Солик органи соликлар ва йигимлар суммасини со­
лик туловчининг хисоб-китоблари ва даромадлар тугри­
сидаги декларациясида курсатилган микдорда, шунинг­
дек тегишли давлат органлари такцим этадиган маълу­
мотлар асосида хисоблаб чикаради. Агар солик органи 
бу сумма нотугри белгиланган деб топса, у хисоблаб чи­
карилган суммани кайта куриб чикдшга ва солик тулов­
чига тегишли хабарнома топширишга хаклидир.

Агар солик туловчи даромадлар тугрисидаги деклара­
цияни, соликлар ва йигимлар буйича хисоб-китобларни
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гакдим этмаган ёки уларнинг суммасини курсатмаган 
булса, солик; органи узидаги мавжуд маълумотлар асоси­
да соликдар ва йигимлар суммасини хисоблаб чик,ариш- 
|'а ва солик туловчига хабарнома топширишга хакдидир.

Солик; органи даъво кдлиш мудцати ичида соливдар 
ва йигимлар суммасини хисоблаб чик;аришга хамда илга­
ри хисоблаб чикарилган суммани кбайта куриб чикдшга 
хаклидир.

128-модца. Соливдар ва йигимларни тулаш

Солик;лар ва йигимларни тулаш юридик шахслар то­
монидан накд пулсиз тартибда тегишли суммани бюджет 
таснифининг тегишли булими ва параграфига угказиш 
йули билан, жисмоний шахслар томонидан эса, накд пул 
билан ва пул угказиш йУли билан амалга оширилади.

Накд пулсиз тартибда маблаг туловчининг хисобва- 
раридан хисобдан чикарилган кун, накд пул тулашда 
эса — амалда туланган кун соликдар ва йигимлар тулан­
ган сана хисобланади.

129-модда. Соливдар ва йиримлар суммаларини 
кайтариш

Солик, туловчи солик;лар ва йигимларни ортик;ча сум- 
мада тулаган такдирда, агар унинг солик;лар ва йигимлар 
буйича вдрзи булмаса, бу суммалар солик, туловчига унинг 
ёзма аризасига кура уггиз кун ичида к;айтариб берилади 
ёки келгуси туловлар хисобига утказилади.

Узбекистон Республикаси худудига товарларни олиб 
киришда туланган солик;лар ва йигимлар суммалари маз­
кур товарларни республикадан олиб чик;иб кетишда 
божхона хакидаги к;онун хужжатларига мувофик; к;айта- 
рилади.

Соликдар ва йигимлар бюджетга куйидаги тартибда 
Утказилади:

асосий сумма;
хисоблаб чикарилган пеня;
жарималар.
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130-модда. Ундирувни солик туловчининг мол- 
мулкига щаратиш

Солик, органи к,онун хужжатларига мувофик, суд к;аро- 
ри билан ундирувни, агар конунда бошк,ача тартиб бел­
гиланган булмаса, соликдар ва йигимлар туламаган со­
лик; туловчининг мол-мулкига к,аратади.

Божхона органи солик; органининг к;арори асосида 
бюджет олдида к,арзи булган солик, туловчининг экспорт 
ва импорт кдшаётган товарларини солик, органининг даъ- 
восини таъминлаш тартибида суд к,арори чик;арилгунга 
к,адар тухтатиб туради.

41-боб

ЯКУНЛОВЧИ КОИДАЛАР

131-модда. Солик муносабатларида низоларни кяраб 
чикиш

Солик, туловчилар билан солик; органлари уртасидаги 
низолар юк;ори солик, органлари ва суд томонидан куриб 
чикдлади.

132-модца. Солик муносабатлари субъектларининг 
жавобгарлиги

Солик хакдцаги конун хужжатларини бузганлик учун 
солик туловчиларга нисбатан ушбу Кодексда назарда ту­
тилган молиявий жазо чоралари кулланилади, жисмо­
ний шахслар хамда юридик шахсларнинг мансабдор шахс­
лари эса, шунингдек маъмурий, фукаролик хукукдй ва 
жиноий жавобгарликка хам тортиладилар.

Солик туловчини жавобгарликка тортиш уни солик­
лар ва йигамларни тулаш мажбуриятидан озод кдлмайди.
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133-модда. Солик туловчини жавобгарликдан озод 
килиш

Агар соликдар ва йигимларнинг бирон тури буйича 
ортик?1а туланган суммалар бошка тур буйича бокиман- 
данинг урнини к,опласа, солик, туловчи соликдар ва йи­
гимларни туламаганлик ёхуд тулик; т^ламаганлик учун жа­
вобгарликдан озод килинади.

Солик туловчи солик органи хужжатлар (хисобварак- 
лар) асосида текширув утказгунига кэдар мустакдп ра­
вишда уз хатоларини тузатса, у жавобгарликдан озод 
кдлинади, пеня тулаш бундан мустасно.

134-модда. Соликлар ва йигимлар бр(ича бокиманда- 
ларни ундириш тартиби

Жисмоний шахслардан соликдар ва йигимлар буйича 
бокимандаларни хамда туланмаган жарималарни унди­
риш суднинг карори асосида амалга оширилади.

Юридик шахслардан соликдар ва йигимлар буйича 
бокимандаларни, шунингдек молиявий жазо чоралари- 
нинг суммалари ва пеня суммаларини ундириш солик 
органлари томонидан бахссиз равишда амалга ошири­
лади.

135-модца<. Молиявий жазо чоралари

Солик хакидаги конун хужжатларини бузганлик учун 
солик туловчига нисбатан куйидаги микдорда молиявий 
жазо чоралари кулланилади:

1)юридик шахсларнинг (шу жумладан норезидентлар­
нинг) солик органида руйхатдан утишдан буйин товла- 
ши куйидаги микдорда жарима солишга олиб келади:

агар фаолият уттиз кунгача амалга оширилган булса — 
энг кам иш хакининг эллик баравари микдорида, лекин 
бундай фаолият натижасида олинган даромаднинг (фой­
данинг) ун фоизидан кам булмаган микдорда;

агар фаолият уттиз кундан ортик муддатда амалга оши­
рилган булса ~  энг кам иш хакднинг юз баравари мик-
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дорида, лекин бундай фаолият натижасида олинган да 
ромаднинг (фойданинг) эллик фоизидан кам булмаган 
микдорда;

2) тадбиркорлик фаолиятини амалга ошираётган жис­
моний шахсларнинг солик, органида руйхатдан утишдан 
буйин товлаши энг кам иш хакднинг беш баравари мик­
дорида жарима солишга олиб келади;

3) даромад (фойда) яширилган такдирда солик; тулов­
чидан яширилган даромаднинг (фойданинг) бутун сум­
маси ва яна шунча сумма микдорида жарима ундирила­
ди. Солик; солинадиган бошк;а объектлар яширилган так,- 
дирда солик; туловчидан яширилган солик, солиш объекти 
учун олинадиган солик, суммаси ва яна шунча сумма 
микдорида жарима ундирилади. Солик, туловчи юк;ори- 
даги хатга-харакатларни молиявий жазо чораси кулланил- 
гандан кейин бир йил ичида такроран содир этган так­
дирда ундан тегишли сумма ва яна шу сумманинг икки 
баравари микдорида жарима ундирилади;

4 соликдар ва йигимларни хисоблаб чикариш ва тулаш 
учун зарур булган декларациялар, хисоб-китоблар ва 
хисоботларни такдим этмаганлик, уз вактида такдим эт- 
маганлик ёки белгиланмаган шаклда такдим этганлик учун 
солик туловчидан тулов муддати 5пгказиб юборилган хар 
бир кун учун тегишли сумманинг бир фоизи микдори­
да, бирок тегишли хисобот даври учун илгари хисоблаб 
чикарилган туловлар чегириб ташланган холда белгилан­
ган тулов мудцатига тегишли тулов суммасининг ун фоизи­
дан куп булмаган микдорда жарима ундирилаци;

5) бухгалтерия хисобининг й^кдиги ёки уни белги­
ланган тартибни соликдар ва йигимлар буйича хисоб- 
китобларнинг бузилишига олиб келадиган тарзца бузган 
холда юргатанлик учун солик туловчидан к^тпимча хисоб­
лаб чикарилган сумманинг ун фоизи микдорида жарима 
ундирилади;

6) фаолият турлари билан лицензиясиз шугулланган- 
лик учун шу фаолиятдан олинган бутун даромад (фойда) 
ва яна шунча микдорда жарима ундирилади;

7) тадбиркорлик фаолиятини амалга ошираётган жис­
моний шахслар хисоб-китобда акс эттирмаган холда то-
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нарларни (ишларни, хизматларни) реализация килиш 
операцияларини утказганлиги учун улардан ана щу то- 
иарлар (ишлар, хизматлар) кдймати микдорида жарима 
ундирилади;

8) соликдар ва йигимлар буйича тулов муддати утка- 
•1иб юборилган хар бир кун учун 0,15 фоиз микдорида 
пеня ундирилади, тулов куни хам шунга киради. Пеня 
ундириш солик; мажбуриятларини бажаришдан озод 
килмайди;

9) товарлар (ишлар, хизматлар) реализация кдлина- 
ётганда хисобварак-фактураларни белгиланган тартибни 
бузган холда расмийлаштирганлик учун махсулот етка­
зиб берувчидан реализация кдгшнган товарлар (ишлар, 
хизматлар) кдйматининг ун фоизи микдорида жарима 
ундирилади.

Солик, туловчи солик, хакдцаги к;онун хужжатларини 
бир неча марта бузган такдирда хар бир конунбузарлик- 
ка нисбатан алохвда молиявий жазо чоралари куллани­
лади.

Агар солик; хакдцаги конун хужжатларини бузганли- 
ги учун молиявий жазога тортилган шахе жазони ижро 
этиш тугаган кундан эътиборан бир йил мобайнида со­
лик бр[ича такроран коидабузарлик содир этмаган булса, 
у жазога тортилмаган хисобланади.



Узбекистон Республикаси 
Олий Мажлисининг

К А РО РИ

“БУХГАЛТЕРИЯ ХИСОБИ ТУГРИСИДА’ТИ  
УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ КОНУНИНИ 

АМАЛГА КИРИТИШ Х^АЩДА

Узбекистон Республикаси Олий Мажлиси карор кдпа-
ди:

1. «Бухгалтерия хисоби тугрисида»ги Узбекистон Рес­
публикаси Конуни матбуотда эълон килинган кундан 
эътиборан амалга киритилсин.

2. Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси 
хукуматнинг карорларини «Бухгалтерия хисоби тугри- 
сида»ги Конунга мувофиклаштирсин, республика вазир­
ликлари ва идоралари ушбу Конунга зид булган уз нор­
матив хужжатларини кайта куриб чикдшларини ва бе­
кор килишларини таъминласин.

3. Узбекистон Республикаси Олий Кенгаши Раёсати­
нинг «Бухгалтерлик хисоби ва хисобдорлик ту^исида»- 
ги Узбекистон Республикаси Конуни лойихаси хаквда»- 
ги 1993 йил 20 апрелдаги Кдрори (Узбекистон Республи­
каси Олий Кенгашининг Ахборотномаси, 1993 йил, 
№ 4, 191-модда) уз кучини йукотган деб хисоблансин.

Узбекистон Республикаси
Олий Мажлисининг Раиси Э.ХАЛИЛОВ

Тошкент ша>фи, 
1996 йил 30 август
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Узбекистон Республикасининг 
КОНУНИ

БУХГАЛТЕРИЯ ХИСОБИ ТУГРИСИДА

1-модда. Бухгалтерия }|(исоби т]Ьррисидаги конун 
}(ужжатлари

Бухгалтерия хисобини ташкил этиш хамда хисобот 
тузиш билан боглик; муносабатлар ушбу К,онун ва бошк,а 
конун хужжатлари билан тартибга солинади.

Башарти, Узбекистон Республикасининг халкаро 
шартномаларида ушбу конунда баён этилганидан кура 
бошкача коидалар белгиланган булса, халкаро шартно­
малар коидалари кулланади.

2-модда. Бухгалтерия хисобининг максади 
ва вазифалари

Бухгалтерия хисобининг максади фойдаланувчилар- 
ни уз вактида т^лик )^мда аник молиявий ва бошкэ бух­
галтерия ахбороти билан таъминлашдир.

Бухгалтерия хисобининг вазифалари: 
бухгалтерия хисоби хисобваракларида активларнинг 

холати ва харакати, мулкий хукукдар ва мажбуриятлар- 
нинг холати тугрисидаги тулик хамда аник маълумотлар­
ни шакллантириш;

самарали бошкариш максадида бухгалтерия хисоби 
маълумотларини умумлаштириш;

молиявий, соликка дойр ва бошка хисоботларни ту- 
зишдан иборатдир.
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3-модда. Бухгалтерия >(исоби субъектлари

Давлат хокимияти ва бошк;арув органлари, Узбекис­
тан Республикасида руйхатга олинган юридик шахслар, 
уларнинг Узбекистон Республикаси )(удудида ?^амда ун­
дан ташк;арида жойлашган шуьба корхоналари, филиал­
лари, ваколатхоналари ва бошк;а таркибий булинмалари 
бухгалтерия )(;исоби субъектларидир.

Юридик шахе ташкил этмасдан тадбиркорлик фао­
лияти билан шурулланувчи шахслар к;онун )©жжатлари- 
да назарда тутилган тартибда бухгалтерия ^исобини юри­
тади ва бухгалтерия (молия) \исоботини тавдим этади.

4-модда. Бухгалтерия }(исоби объектлари

Асосий ва жорий активлар, мажбуриятлар, хусусий 
капитал, захиралар, даромадлар ва харажатлар, фойда, 
зарарлар ?^мда уларнинг }<;аракати билан боглик, хужалик 
операциялар бухгалтерия );исобининг объектларидир. 
Бухгалтерия )(Дсобининг объектлари жамлама ^исобва- 
ракдарда акс эттирилади. Аналитик ?;исобни юритиш 
тартиби бухгалтерия ?днсоби субъекти томонидан муста­
кдп равишда белгиланади.

5-модда. Бухгалтерия >(исоби ва з^соботиии 
тартибга солиш

Бухгалтерия г^исоби ва здисоботини тартибга солиш, 
бухгалтерия зщсоби стандартларини ишлаб чикдш ва тас- 
дивдаш Узбекистон Республикаси Молия вазирлиги зим­
масига юкланади.

Бухгалтерия ?^собини юритиш коидалари бухгалте­
рия ;ц1соби стандартлари билан, шу жумладан кичик ва 
хусусий тадбиркорлик субъектлари учун содцалаштирил­
ган бухгалтерия ^дсобини юритиш стандарти билан бел­
гиланади.
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Банкларнинг бухгалтерия ) 1̂Соби ва )дисоботини тар- 
тибга солиш Марказий банк томонидан к.онун яужжат- 
ларига мувофик; амалга оширилади.

6-модда. Бухгалтерия ?(исобининг асосий коидалари

Бухгалтерия ?дисобининг асосий коидалари куйида­
гилардир:

бухгалтерия :цисобини икки ёкдама ёзув усулида юри­
тиш;

узлуксизлик;
хужалик операциялари, активлар ва пассивларнинг 

пулда ба^оланиши; 
аникдик; 
щсоблаш;
олдиндан кура билиш (э)?гиёткорлик); 
мазмуннинг шаклдан устунлиги; 
кУрсаткичларнинг кдёсланувчанлиги; 
молиявий }(исоботнинг бетарафлиги; 
ядсобот даври даромадлари ва харажатларининг му- 

вофикдиги;
активлар ва мажбуриятларнинг >̂ акзнкзий ба^оланиши.

7-модда. Бухгалтерия \исобиии ташкил этиш

Бухгалтерия }(исоби ва лдсоботини ташкил этишни 
корхона, муассаса ва ташкилот ра^бари амалга оширади. 

Ра^^бар куйидаги хукукдарга эга: 
бош бухгалтер раз^барлигвда бухгалтерия ;^исоби хиз- 

матини ташкил этиш ёки шартнома асосида жалб кдлин­
ган бухгалтер хизматидан фойдаланиш;

бухгалтерия з^собй юритишни шартнома асосида их- 
тисослаштирилган бухгалтерия фирмасига ёки таркиби­
га бухгалтерия субъекти 5̂ ам кирадиган хужалик бирлаш- 
масининг марказлаштирилган )^исобга олиш булимига юк- 
лаш;

бухгалтерия >дисобини мустакдл юритиш.
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Ра;^бар куйвдагиларни таъминлаши шарт: 
ички х̂ исоб ва ^^исобот тизими ишлаб чик,илишини? 
хужалик операцияларини назорат кдпиш тартибини; 
бухгалтерия }^соби тулик ва аник; юритилишини; 
)<;исоб-китоб ?^ужжатларининг сакданишини; 
ташки фойдаланувчилар учун молиявий ?у1Собот тай- 

ёрланишини;
солик >ДСоботлари ва бошка молиявий ?ожжатлар тай- 

ёрланишини;
\исоб-китоблар уз вактида амалга оширилишини.

8-модда. Имзо хукук,и

Пул, товар-моддий ва бошка бойликларни кабул 
килиш ва бериш учун асос булиб хизмат киладиган хуж­
жатлар, корхона, муассаса ва ташкилотнинг кредит ва 
)^исоб-китоб мажбуриятлари, шунингдек бухгалтерия 
з^исоботлари ва баланслари ра^бар томонидан ёки у бел­
гилайдиган шахслар томонидан имзоланади.

Ра^бар имзолаш )^укукига эга булган шахсларнинг ик- 
кита руйхатини тасдикдайди. Биринчи руйхатга - рах­
барлик вазифаларини амалга оширувчи шахслар, иккин- 
чисига - бухгалтерия хисоби ва молиявий бошкариш ва­
зифаларини амалга оширувчи шахслар киради.

Ушбу модцанинг иккинчи кдсмида курсатилган шахс­
ларнинг имзоси булмаган хужжатлар хакдкий хисоблан­
майди.

9-модда. Бошланрич здасоб ху^кжатлари

Хужалик операцияларининг бухгалтерия хисоби учун 
операциялар амалга оширилганлигини кайд этувчи бош- 
ланрич хисоб хужжатлари ва уларни утказишга дойр фар­
мойишлар асос булади.

Бошланрич хисоб хужжатлари хужалик операцияла­
ри амалга оширилаётган вактда ёки операциялар амалга 
ошириб булинганидан кейин тузилади.
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Хисобот даврига тегишли булган хужалик операция­
лари, агар улар амалга оширилганлигини тасдикдовчи 
жатлар олинмаган булса, тегишли бошлангич хужжат рас- 
мийлаштирилиб, бухгалтерия хдсобида акс эттирилади.

Бошланрич хисоб хужжатларининг мажбурий рекви- 
зитлари куйидагилардир:

корхонанинг (муассасанинг) номи; 
хужжатнинг номи ва разами, у тузилган сана ва жой; 
хужалик операциясининг номи, мазмуни ва микдор 

улчови (натура холида ва пулда ифодаланган холида); 
масъул шахсларнинг шахсий имзолари.
Бошланрич хисоб хужжатларини. гузган хамда имзо- 

лаган шахслар уларнинг уз вактида турри ва аник, тузи­
лиши, шунингдек бухгалтерия хисобида акс эттириш учун 
уларнинг белгиланган муддатларда топширилишига жа­
вобгардирлар.

Бошланрич хисоб хужжатларига хужалик операцияси 
катнашчилари томонидан тасдикданмаган тузатишлар ки­
ритилишига йул куйилмайди. Банк ва касса-пул хуж­
жатларида тузатишлар ва Учириб ёзишларга йул куйил­
майди.

10-модда. Бухгалтерия хисоби регистрлари

Бухгалтерия хисоби регистрлари икки ёкдама ёзув 
к;оидаларига мувофик; юритиладиган журналлар, к;айд- 
номалар, дафтарлар, тасдикданган бланкалар (шакллар)- 
дир.

Регистрлар техника воситаларидан фойдаланишда 
олинган машинограмма куринишидаги ёзувлар й^ли 
билан, шунингдек магнит тасмалари, дисклар, дискетлар 
ва бошк,а машиналарда бажарилиши мумкин. Регистр- 
ларни шакллантириш тартиби бухгалтерия хисоби стан­
дартлари билан белгиланади.

Бухгалтерия хисоби регистрларига тасдикданмаган ту- 
затишларнинг киритилишига й^л куйилмайди.
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Бухгалтерия хисоби ва хисоботи маълумотларининг 
тугрилиги хамда аникдиги активлар ва мажбуриятларни 
мажбурий суратда инвентаризация к;илиш орк,али тас­
дикданади. Инвентаризация объектлари, уни утказиш 
тартиби ва мудцатлари инвентаризация буйича бухгалте­
рия хисоби стандартига мувофик; белгиланади.

11-модда. Активлар ва мажбуриятларни инвентариза­
ция килиш

12-модца. Активлар ва мажбуриятларни бахолаш

Оборот активларни бахолаш куйидаги икки бахонинг 
энг пасти буйича — баланс тузилаётган санадаги хакдкдй 
таннархи буйича (сотиб олиш нархи ёки ишлаб чика­
риш таннархи) ёки бозор бахоси буйича (соф сотиш 
кдймати) амалга оширилади.

Асосий маблаглар ва номодций активлар уларнинг 
тУлик; бошлангич кдймати буйича хисобга олинади.

Асосий маблаглар ва номодций активлар кдйматини 
хисобдан чикариш уларнинг кдймати тулик; тУлангунга 
ёки объект сафдан чикдб кетгунга кдцар булган эскири- 
шини (амортизацияни) хисоблаш йули билан амалга 
оширилади. Амортизация ажратмалари объект фойдала­
нишга топширилганидан кейинги ойдан бошлаб амалга 
оширилади. Ернинг киймати амортизация кдлинмайди.

Молиявий кУйилмалар бухгалтерия хисоби стандарт- 
ларига мувофик хисобга олинади.

Мажбуриятлар тарафларнинг келишувига биноан пул 
билан акс эттирилади.

Суд кэрори буйича юзага келган мажбуриятлар те­
гишли суммада акс этгирилади.

Потенциал мажбуриятлар дастлабки хакдкдй бахоси 
буйича акс эттирилади.

Бухгалтерия хисоби миллий валюта — сУмда юрити­
лади.
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Даромадлар ва харажатлар, туланган ва^ги ва пул ке-
II иб тушган санадан катьи назар, к;айси даврга тааллукди 
()Улса, >™а хисобот даврида акс этгирилади.

13-модда. Даромадлар ва харажатларни тднсобга олиш

14-модца. Хусусий капитални хисобга олиш

Хусусий капитал — устав капитали, кушилган ва за­
хира капиталидан хамда тацсимланмаган фойдадан тар­
киб топади.

Устав капитали — таъсис хужжатларида белгиланган 
хиссаларнинг (пул ифодасида) йигиндисидир. Устав ка- 
питалига хисса шаклида кушиладиган моддий ва номод­
дий активлар таъсисчилар келишувига ёки юридик шахе 
ижроия органининг к,арорига кура бахоланади ва хисоб­
га олинади.

кзтаилган капитал акцияларни номинал кдйматидан 
баланд нархларда дастлабки сотишдан олинадиган эмис­
сия даромадини акс этгиради.

Захира капитали мол-мулкни к;айта бахолаш чогида 
хосил буладиган инфляция захираларини, шунингдек 
текинга олинган мол-мулк кдйматини акс этгиради.

Так;симланмаган фойда фойданинг жамгарилаётгани- 
ни ифодалайди ва мулкдорларнинг карорига биноан ус­
тав капиталига кз^илиши мумкин.

15-модца. Гаровни хисобга олиш

Узининг ёки узгаларнинг мажбуриятларини таъмин­
лаш учун гаровга берилган мол-мулк кдймати, шу жум­
ладан пул мабларлари корхона томонидан бошк;а актив- 
лардан алохида хисобга олинади.

Гаровга олинган мол-мулк кдймати, гаров сифатида 
кабул кдлиб олинган пул маблаглари ва валюта бойлик­
лари кдймати алохида балансдан ташкари хисобварак- 
ларда акс эттирилади.
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16-модда. Молиявий хисобот

Молиявий хисобот бухгалтерия хисоби маълумотла­
ри асосида тузилади.

Молиявий хисобот куйидагиларни уз ичига олади:
бухгалтерия баланси;
молиявий натижалар т5^исидаги хисобот;
асосий воситалар хэракати тз^исидаги хисобот;
пул окдмлари тугрисидаги хисобот;
хусусий капитал тугрисидаги хисобот;
изохлар, хисоб-китоблар ва тушунтиришлар.
Кичик ва хусусий тадбиркорлик субъектларининг мо­

лиявий хисоботи соддалаштирилган шающа тузилади.
Молиявий хисоботнинг таркиби ва мазмунини Узбе­

кистон Республикаси Молия вазирлиги белгилайди.

17-модца. Умумлаштирилган молиявий хисобот

Шуьба корхоналари, филиаллари ва ваколатхонала­
ри булган корхоналар умумлаштирилган молиявий хисо­
бот тузади.

ш уьба корхоналарга к^Шилган хдссалар бош корхо­
нанинг молиявий хисоботида унинг молиявий к̂ Шйилма- 
лари сифатида акс этгирилади.

Юридик шахслар Уз филиаллари, ваколатхонадари ва 
бошк;а таркибий булинмадарини мустакдл бадансга аж- 
ратишлари мумкин булиб, уларнинг баданслари ва бош- 
к;а хисобот шаклларини Узларининг умумлаштирилган 
хисоботига киритишлари шарт.

Умумлаштирилган хисоботга бош корхона, унинг 
шуьба корхонадари, филиаллари ва ваколатхонадарииинг 
молиявий хисоботлари илова кдлинади.

Умумлаштирилган хисобот бухгадтерия хисоби стан- 
дартларига мувофик; тузилади.

Ушбу модцанинг талаблари вазирликлар, идорадар ва 
бюджет ташкилотларининг жамлама молиявий хисобо­
тига нисбатан татбик; этилмайди.
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18-модда. Молиявий зр1Соботнивг хисобот даври

1 январдан 31 декабрга к;адар булган календарь йил 
молиявий хисоботнинг хисобот даври хисобланади.

Янгидан ташкил этилган юридик шахслар учун юри­
дик шахе ХУКУКИ кулга киритилган санадан бошлаб уша 
йилнинг 31 декабрига кадар булган давр, юридик шахе 
хисобланмайдиганлар учун эса, улар давлат органларида 
руйхатга олинган санадан бошлаб биринчи хисобот йили 
деб хисобланади.

Агар юридик шахе 1 октябрдан кейин руйхатга олин­
ган булса, биринчи хисобот йили кейинги йилнинг 31 
декабрида тугайди.

Руйхатдан утишга ёки юридик шахе хУКУКИни кулга 
киритишга кадар амалга оширилган хужалик операция­
лари тугрисидаги маълумотлар биринчи хисобот йили 
молиявий хисоботига киритилади.

19-модда. Молиявий хисоботни тавдим этиш

Молиявий хисобот куйидагиларга тавдим этилади: 
солик; органларига;
таъсис хужжатларига мувофик; мулвдорларга; 
давлат статистика органларига; 
к;онун хужжатларига мувофик; бошвд органларга. 
Молия хисоботи хисобот йили бошидан кзтаилиб бо­

рувчи жамлама тартибида йилнинг хар чорагида тавдим 
этилади.

Бюджетдаги муассасалар йил чораги буйича ва йил­
лик хисоботни юк;ори органга тавдим этадилар.

Молиявий хисоботни тавдим этиш мудцатларини Узбе­
кистон Республикаси Молия вазирлиги белгилайди.

Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамаси бух­
галтерия 5у1собининг айрим субъектлари учун молиявий 
хисоботни тавдим этишнинг бошк;а мудцатларини бел­
гилаши мумкин.
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20-модда. Молиявий хисоботни эълон Щ1лиш

Хужалик юритувчи субъектларнинг йиллик молия­
вий хисоботи манфаатдор банклар, биржалар, инвес- 
торлар, кредиторлар ва бошкалар учун ошкора хисоб­
ланади.

Очик, турдаги акциядорлик жамиятлари, сурурта ком- 
паниялари, банклар, фонд ва товар биржалари, инвес­
тиция фондлари ва бош^а молия муассасалари хар йилги 
молиявий хисоботни уларда к)фсатилган маълумотлар­
нинг туррилигини аудиторлар тасдик;лагач, хисобот йили 
тугаганидан с^нг биринчи майгача эълон к,илишлари 
шарт.

21-модца. Тугатиш вацтида молиявий хисобот

хужалик юритувчи субъект тугатилган вактда якуний 
молиявий хисобот тузилади.

Тугатиш буйича операцияларни хисобга олиш, туга­
тиш баланси ва хисоботни тузиш, активлар кдйматини 
аникдаш юзасидан жавобгарлик тугатиш комиссияси зим­
масига юкланади.

Умидсиз карзлар ва зарарлар тугатиш балансига ки­
ритилмайди.

Мажбуриятлар уларни узиш вактига кадар хисоблан­
ган фоизлари билан тугатиш балансида акс эттирилади.

22-модца. Бухгалтерия ахборотининг махфийлиги

Бухгалтерия хисобини юритишда махфийликка риоя 
килинади. Бухгалтерия хисоби регистрларининг мазму­
ни билан танишишга маъмурият рухсати билан ёки конун 
хужжатларида назарда ■^илган холларда йул куйилади.

Бухгалтерия хисоби регистрлари билан танишишга 
рухсат этилган шахслар уларнинг махфийлигини саклаш- 
лари шарт. Махфийликни бузганлик конунда белгилан­
ган тартибда жавобгарликка тортилишга сабаб булади.
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23-модда. Бухгалтерия т(ужжатларини савдаш

Бухгалтерия )(ужжатлари ва регистрлар, микрофильм- 
(|||р ёки компьютер хисоби молиявий маълумотлари ка­
мида уч йил, молиявий хисобот эса конун хужжатларида 
Пслгиланган мудцат мобайнида савданади.

Бухгалтерия хужжатларини олиб кзшиш конун хуж­
жатларига мувофик амалга оширилади.

24-модда. Бухгалтерия хвсоби туррисидаги конун 
хужжатларини бузганлик учун жавобгарлик

Бухгалтерия хисоби тугрисидаги конун хужжатлари- 
1Ш бузган шахслар конун хужжатларида белгиланган тар­
тибда жавобгар буладилар.

Узбекистон Республикасининг
Президенти И.КАРИМОВ

Тошкент Ш£сфи,
1996 йил 30 август
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ЗАКОН
Республики Узбекистан

О ПРИНЯТИИ КОНСТШТЦИИ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Верховный Совет Республики Узбекистан п о с т а ­
н о в л я е т :

проект Конституции Республики Узбекистан, пред­
ставленный Конституционной комиссией, принять в 
целом.

Ввести Конституцию Республики Узбекистан в дей­
ствие с 8 декабря 1992 года.

Президент
Республики Узбекистан И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
8 декабря 1992 г.
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ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ДНЯ ПРИНЯТИЯ 
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

ВСЕНАРОДНЫМ ПРАЗДНИКОМ

ЗАКОН
Республики Узбекистан

Верховный Совет Республики Узбекистан п о с т а ­
н о в л я е т :

в ознаменование принятия Конституции независи­
мой Республики Узбекистан объявить день принятия 
Конституции —■ 8 декабря — всенародным праздником — 
Днем Конституции Республики Узбекистан.

8 декабря считать нерабочим днем.

Президент
Республики Узбекистан И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
8 декабря 1992 г.
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КОНСТИТУЦИЯ
Республики Узбекистан

ПРЕАМБУЛА

Народ Узбекистана,
торжественно провозглашая свою приверженность 

правам человека и принципам государственного сувере­
нитета,

осознавая высокую ответственность перед нынешним 
и будущими поколениями,

опираясь на исторический опыт развития узбекской 
государственности,

подтверждая свою верность идеалам демократии и 
социальной справедливости,

признавая приоритет общепризнанных норм между­
народного права,

стремясь обеспечить достойную жизнь гражданам 
республики,

ставя задачей создание гуманного демократического 
правового государства,

в целях обеспечения гражданского мира и националь­
ного согласия

принимает в лице своих полномочных представите­
лей настоящую Конституцию Республики Узбекистан.
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РАЗДЕЛПЕРВЫЙ 

ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ  

Глава I

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СУВЕРЕНИТЕТ

Статья 1. Узбекистан — суверенная демократическая 
республика. Названия государства “Республика Узбеки­
стан” и “Узбекистан” равнозначны.

Статья 2. Государство выражает волю народа, служит 
его интересам. Государственные органы и должностные 
лица ответственны перед обществом и гражданами.

Статья 3. Республика Узбекистан определяет на­
ционально-государственное и административно-терри­
ториальное устройство, систему органов государствен­
ной власти и управления, проводит свою внутреннюю и 
внешнюю политику.

Государственная граница и территория Узбекистана 
неприкосновенны и неделимы.

Статья 4. Государственным языком Республики Уз­
бекистан является узбекский язык.

Республика Узбекистан обеспечивает уважительное 
отношение к языкам, обычаям и традициям наций и 
народностей, проживающих на ее территории, создание 
условий для их развития.

Статья 5. Республика Узбекистан имеет свои госу­
дарственные символы — флаг, герб, гимн, утверждаемые 
законом.

Статья 6. Столица Республики Узбекистан — город 
Ташкент.
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Глава II 

НАРОДОВЛАСТИЕ

Статья 7. Народ является единственным источником 
государственной власти.

Государственная власть в Республике Узбекистан осу­
ществляется в интересах народа и исключительно органа­
ми, уполномоченными на то Конституцией Республики 
Узбекистан и законодательством, принятым на ее основе. 
Присвоение полномочий государственной власти, при­
остановление или прекращение деятельности органов 
власти в не предусмотренном Конституцией порядке, 
создание новых и параллельных структур власти являют­
ся антиконституционными и влекут ответственность по 
закону.

Статья 8. Народ Узбекистана составляют граждане 
Республики Узбекистан независимо от их националь­
ности.

Статья 9. Наиболее важные вопросы общественной и 
государственной жизни выносятся на обсуждение наро­
да, ставятся на всеобщее голосование (референдум). По­
рядок проведения референдума определяется законом.

Статья 10. От имени народа Узбекистана могут выс­
тупать только избранные им Олий Мажлис и Президент 
республики.

Никакая часть общества, политическая партия, об­
щественное объединение, движение или отдельное лицо 
не могут выступать от имени народа Узбекистана.

Статья 11. Система государственной власти Респуб­
лики Узбекистан основывается на принципе разделения 
властей на законодательную, исполнительную и судеб­
ную.

Статья 12. В Республике Узбекистан общественная 
жизнь развивается на основе многообразия политичес­
ких институтов, идеологий и мнений.

207



Никакая идеология не может устанавливаться в каче­
стве государственной.

Статья 13. Демократия в Республике Узбекистан бази­
руется на общечеловеческих принципах, согласно кото­
рым высшей ценностью является человек, его жизнь, сво­
бода, честь, достоинство и другие неотъемлемые права.

Демократические права и свободы защищаются Кон­
ституцией и законами.

Статья 14., Государство строит свою деятельность на 
принципах социальной справедливости и законности в 
интересах благосостояния человека и общества.

Глава Ш

ВЕРХОВЕНСТВО КОНСТИТУЦИИ и ЗАКОНА

Статья 15. В Республике Узбекистан признается бе­
зусловное верховенство Конституции и законов Респуб­
лики Узбекистан.

Государство, его органы, должностные лица, обще­
ственные объединения, граждане действуют в соответ­
ствии с Конституцией и законами.

Статья 16. Ни одно из положений настоящей Кон­
ституции не может толковаться в ущерб правам и инте­
ресам Республики Узбекистан.

Ни один закон или иной нормативно-правовой акт 
не может противоречить нормам и принципам Консти­
туции.

Глава IV 

ВНЕШНЯЯ ПОЛИТИКА

Статья 17. Республика Узбекистан является полно­
правным субъектом международных отношений. Ее вне­
шняя политика исходит из принципов суверенного ра­
венства государств, неприменения силы или угрозы си­
лой, нерушимости границ, мирного урегулирования
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споров, невмешательства во внутренние дела других го­
сударств и иных общепризнанных принципов и норм 
международного права.

Республика может заключать союзы, входить в со­
дружества и другие межгосударственные образования, а 
также выходить из них, исходя из высших интересов 
государства, народа, его благосостояния и безопасности.

РЛЗДЕДВТОРОЙ

ОСНОВНЫЕ ПРАВА, СВОБОДЫ 
И ОБЯЗАННОСТИ ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА

Глава V 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 18. Все граждане Республики Узбекистан име­
ют одинаковые права и свободы и равны перед законом 
без различия пола, расы, национальности, языка, рели­
гии, социального происхождения, убеждений, личного 
и общественного положения.

Льготы могут быть установлены только законом и 
должны соответствовать принципам социальной спра­
ведливости.

Статья 19. Гражданин Республики Узбекистан и го­
сударство связаны взаимными правами и взаимной от­
ветственностью. Права и свободы граждан, закреплен­
ные в Конституции и законах, я ^ ю т с я  незыблемыми, 
и никто не вправе без суда лишить или ограничить их.

Статья 20. Осуществление прав и свобод граждани­
ном не должно нарушать законных интересов, прав и 
свобод других лиц, государства и общества.
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Глава VI 

ГРАЖДАНСТВО

Статья 21. В Республике Узбекистан устанавливается 
единое для всей территории республики гражданство.

Гражданство Республики Узбекистан является равным 
для всех независимо от оснований его приобретения.

Гражданин Республики Каракалпакстан является од­
новременно гражданином Республики Узбекистан.

Основания и порядок приобретения и утраты граж­
данства устанавливаются законом.

Статья 22. Республика Узбекистан гарантирует пра­
вовую защиту и покровительство своим гражданам как 
на территории Республики Узбекистан, так и за ее преде­
лами.

Статья 23. Иностранным гражданам и лицам без граж­
данства, находящимся на территории Республики Узбе­
кистан, обеспечиваются права и свободы в соответствии 
с нормами международного права.

Они несут обязанности, установленные Конституци­
ей, законами и международными договорами Республи­
ки Узбекистан.

Глава Ш  

ЛИЧНЫЕ ПРАВА И СВОБОДЫ

Статья 24. Право на жизнь есть неотьемлемое право 
каждого человека. Посягательство на нее является тяг­
чайшим преступлением.

Статья 25. Каждый имеет право на свободу и личную 
неприкосновенность.

Никто не может бьпъ подвергнут аресту или содер­
жанию под стражей иначе как на основании закона.

Статья 26. Каждый, обвиняемый в совершении пре­
ступления, считается невиновным, пока его виновность
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lie будет установлена законным порядком, путем глас­
ного судебного разбирательства, при котором ему обес­
печиваются все возможности для защиты.

Никто не может быть подвергнут пыткам, насилию, 
другому жестокому или унижающему достоинство чело­
века обращению.

Никто не может подвергаться медицинским или на­
учным опыгам без его согласия.

Статья 27. Каждый имеет право на защиту от посяга­
тельств на его честь и достоинство, вмещательства в его 
частную жизнь, на неприкосновенность его жилища.

Никто не вправе войти в жилище, производить обыск 
или осмотр, нарушать тайну переписки и телефонных 
разговоров иначе как в случае и порядке, предусмотрен­
ных законом.

Статья 28. Гражданин Республики Узбекистан имеет 
право на свободное передвижение по территории рес­
публики, въезд в Республику Узбекистан и выезд из нее, 
за исключением ограничений, установленных законом.

Статья 29. Каждый имеет право на свободу мысли, 
слова и убеждений. Каждый имеет право искать, полу­
чать и распространять любую информацию, за исключе­
нием направленной против существующего конститу­
ционного строя и других ограничений, предусмотрен­
ных законом.

Свобода мнений и их выражения может быть огра­
ничена законом по мотивам государственной или иной 
тайны.

Статья 30. Все государственные органы, обществен­
ные объединения и должностные лица Республики Уз­
бекистан обязаны обеспечивать гражданам возможность 
ознакомления с документами, решениями и иными ма­
териалами, затрагивающими их права и интересы.

Статья 31. Свобода совести гарантируется для всех. 
Каждый имеет право исповедовать любую религию или 
не исповедовать никакой. Недопустимо принудитель­
ное насаждение религиозных взглядов.
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Гмва VIII 

ПОЛИТИЧЕСКИЕ ПРАВА

Статья 32. Граждане Республики Узбекистан имеют 
право участвовать в управлении делами общества и го­
сударства как непосредственно, так и через своих пред­
ставителей. Такое участие осуществляется посредством 
самоуправления, проведения референдумов и демокра­
тического формирования государственных органов.

Статья 33. Граждане имеют право осуществлять свою 
общественную активность в форме митингов, собра­
ний и демонстраций в соответствии с законодательством 
Республики Узбекистан. Органы власти имеют право 
приостанавливать или запрещать проведение этих ме­
роприятий только по обоснованным соображениям 
безопасности.

Статья 34. Граждане Республики Узбекистан имеют 
право объединяться в профессиональные союзы, поли­
тические партии и другие общественные объединения, 
участвовать в массовых движениях.

Никто не может ущемлять права, свободы и достоин­
ство лиц, составляющих оппозиционное меньшинство в 
политических партиях, общественных объединениях, 
массовьк движениях, а также в представительных орга­
нах власти.

Статья 35. Каждый имеет право как отдельно, так и 
сообща с другими лицами, обращаться с заявлениями, 
предложениями и жалобами в компетентные государ­
ственные органы, учреждения или к народным предста­
вителям.

Заявления, предложения или жалобы должны быть 
рассмотрены в порядке и в сроки, установленные зако­
ном.
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ЭКОНОМИЧЕСКИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ ПРАВА

Статья Збо Каждый имеет право на собственность.
Тайна банковских вкладов и право наследования га­

рантируются законом.
Статья 37. Каждый имеет право на труд, на свобод­

ный выбор работы, на справедливые условия труда и на 
защиту от безработицы в порядке, установленном за­
коном.

Запрещается принудительный труд иначе как в по­
рядке исполнения наказания по приговору суда, либо в 
других случаях, предусмотренных законом.

Статья 38. Работающие по найму имеют право на 
оплачиваемый отдых. Продолжительность рабочего вре­
мени, оплачиваемого трудового отпуска определяются 
законом.

Статья 39. Каждый имеет право на социальное обес­
печение в старости, в случае утраты трудоспособности, а 
также потери кормильца и в других, предусмотренных 
законом случаях.

Пенсии, пособия, другие виды социальной помощи 
не могут быть ниже официально установленного про­
житочного минимума.

Статья 40. Каждый имеет право на квалифицирован­
ное медицинское обслуживание.

Статья 41. Каждый имеет право на образование.
Государство гарантирует получение бесплатно обще­

го образования. Школьное дело находится под надзором 
государства.

Статья 42. Каждому гарантируется свобода научного 
и технического творчества, право на пользование дости­
жениями культуры. Государство заботится о культур­
ном, научном и техническом развитии общества.

Глава IX
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Глава X

ГАРАНТИИ ПРАВ И СВОБОД ЧЕЛОВЕКА

Статья 43о Государство обеспечивает права и свобо­
ды граждан, закрепленные Конституцией и законами.

Статья 44. Каждому гарантируется судебная защита 
его прав и свобод, право обжалования в суд незаконных 
действий государственных органов, должностных лиц, 
общественных объединений.

Статья 45. Права несовершеннолетних, нетрудоспо­
собных и одиноких престарелых находятся под защитой 
государства.

Статья 46. Женщины и мужчины имеют равные 
права.

Глава XI 

ОБЯЗАННОСТИ ГРАЖДАН

Статья 47. Все граждане несут обязанности, закреп­
ленные за ними в Конституции.

Статья 48. Граждане обязаны соблюдать Конститу­
цию и законы, уважать права, свободы, честь и досто­
инство других людей.

Статья 49. Граждане обязаны оберегать историчес­
кое, духовное и культурное наследие народа Узбекиста­
на.

Памятники культуры охраняются государством.
Статья 50. Граждане обязаны бережно относиться к 

окружающей природной среде.
Статья 51. Граждане обязаны платить установленные 

законом налоги и местные сборы.
Статья 52. Защита Республики Узбекистан — долг 

каждого гражданина Республики Узбекистан. Граждане 
обязаны нести военную или альтернативную службу в 
порядке, установленном законом.
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РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

ОБЩЕСТВО И ЛИЧНОСТЬ

Глава XII

ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ ОБЩЕСТВА

Статья 53. Основу экономики Узбекистана, направ­
ленной на развитие рыночных отношений, составляет 
собственность в ее различных формах. Государство га­
рантирует свободу экономической деятельности, пред­
принимательства и труда с учетом приоритетности прав 
потребителя, равноправие и правовую защиту всех форм 
собственности.

Частная собственность наряду с другими формами 
собственности неприкосновенна и защищается государ­
ством. Собственник может быть лишен ее только в слу­
чаях и в порядке, предусмотренных законом.

Статья 54. Собственник по своему усмотрению вла­
деет, пользуется и распоряжается принадлежащим ему 
имуществом. Использование имущества не должно при­
чинять ущерб экологической среде, нарушать права и 
охраняемые законом интересы граждан, юридических лиц 
и государства.

Статья 55. Земля, ее недра, воды, растительный и 
животный мир и другие природные ресурсы являются 
общенациональным богатством, подлежат рационально­
му использованию и охраняются государством.

Глава ХП1 .

ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБЪЕ^ЦИНЕНИЯ

Статья 56. Общественными объединениями в Респуб­
лике Узбекистан признаются профессиональные союзы, 
политические партии, общества ученых, женские орга-
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низации, организации ветеранов и молодежи, творчес­
кие союзы, массовые движения и иные объединения граж­
дан, зарегистрированные в установленном законом по­
рядке.

Статья 57. Запрещается создание и деятельность по­
литических партий, а равно других общественных объе­
динений, имеющих целью насильственное изменение 
конституционного строя, выступающих против сувере­
нитета, целостности и безопасности республики, кон­
ституционных прав и свобод ее граждан, пропагандиру­
ющих войну, социальную, национальную, расовую и 
религиозную вражду, посягающих на здоровье и нрав­
ственность народа, а также военизированных объедине­
ний, политических партий по национальному и религи­
озному признакам.

Запрещается создание тайных обществ и объедине­
ний.

Статья 58. Государство обеспечивает соблюдение прав 
и законных интересов общественных объединений, со­
здает им равные правовые возможности для участия в 
общественной жизни.

Вмешательство государственных органов и должнос­
тных лиц в деятельность общественных объединений, 
равно как и вмешательство общественных объединений 
в деятельность государственных органов и должностных 
лиц не допускается.

Статья 59, Профессиональные союзы выражают и 
защищают социально-экономические права и интересы 
работников. Членство в профессиональных организа­
циях — добровольное.

Статья 60. Политические партии выражают полити­
ческую волю различных социальных слоев и групп и через 
своих избранных демократическим путем представите­
лей участвуют в формировании государственной власти. 
Политические партии обязаны в установленном поряд­
ке представлять Олий Мажлису или уполномоченному 
им органу публичные отчеты об источниках финанси­
рования своей деятельности.
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Статья 61. Религиозные организации и объединения 
отделены от государства и равны перед законом. Госу­
дарство не вмешивается в деятельность религиозных объе­
динений.

Статья 62. Роспуск, запреш,ение или ограничение 
деятельности общественных объединений могут иметь 
место только на основании решения суда.

Глава XIV 

СЕМЬЯ

Статья 63. Семья является основной ячейкой обще­
ства и имеет право на защиту общества и государства.

Брак основывается на свободном согласии и равно­
правии сторон.

Статья 64. Родители обязаны содержать и воспиты­
вать детей до их совершеннолетия.

Государство и общество обеспечивают содержание, 
воспитание и образование детей-сирот и детей, лишен­
ных родительской опеки, поощряют благотворительную 
деятельность по отношению к ним.

Статья 65. Дети равны перед законом вне зависимо­
сти от происхождения и гражданского состояния роди­
телей.

Материнство и детство охраняются государством.
Статья 66. Совершеннолетние трудоспособные дети 

обязаны заботиться о своих родителях.

Глава XV

СРВДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Статья 67. Средства массовой информации свобод­
ны и действуют в соответствии с законом. Они несут в 
установленном порядке ответственность за достоверность 
информации.

Цензура не допускается.
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РАЗДЕЛ ЧЕТВЕРТЫЙ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
И ГОСУДАРСТВЕННОЕ УСТРОЙСТВО

Глава XVI

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Статья 68. Республика Узбекистан состоит из облас­
тей, районов, городов, поселков, кишлаков, аулов, а также 
Республики Каракалпакстан.

Статья 69. Изменение фаниц Республики Каракал­
пакстан, областей, города Ташкента, а также образова­
ние или упразднение областей, городов, районов про­
изводится с согласия Олий Мажлиса Республики Узбе­
кистан.

Глава XVII 

РЕСПУБЛИКА КАРАКАЛПАКСТАН

Статья 70. Суверенная Республика Каракалпакстан 
входит в состав Республики Узбекистан.

Суверенитет Республики Каракалпакстан охраняется 
Республикой Узбекистан.

Статья 71. Республика Каракалпакстан имеет свою 
Конституцию.

Конституция Республики Каракалпакстан не может 
противоречить Конституции Республики Узбекистан.

Статья 72. Законы Республики Узбекистан обязатель­
ны и на территории Республики Каракалпакстан.

Статья 73. Территория и фаницы Республики Ка­
ракалпакстан не могут быть изменены без ее согласия. 
Республика Каракалпакстан самостоятельно решает воп­
росы своего административно-территориального уст­
ройства.
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Статья 74о Республика Каракалпакстан обладает 
правом выхода из состава Республики Узбекистан на 
основании всеобщего референдума народа Каракалпак- 
стана.

Статья 75о Взаимные отношения Республики Узбе­
кистан и Республики Каракалпакстан в рамках Консти­
туции Республики Узбекистан регулируются договора­
ми и соглашениями, заключенными Республикой Узбе­
кистан и Республикой Каракалпакстан.

Споры между Республикой Узбекистан и Республи­
кой Каракалпакстан решаются путем согласительных про­
цедур.

РАЗДЕЛ пят ы й  

ОРГАНИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

Глава ХИН  

ОЛИЙ МАЖЛИС РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Статья 76. Высшим государственным представитель­
ным органом является Олий Мажлис Республики Узбе­
кистан, осуществляющий законодательную власть.

Статья 77с Олий Мажлис Республики Узбекистан 
состоит из депутатов, избираемых по территориальным 
избирательным округам на многопартийной основе сро­
ком на пять лет.

Правом быть избранным в Олий Мажлис Республи­
ки Узбекистан обладают граждане Республики Узбекис­
тан, достигшие ко дню выборов 25 лет.

Требования, предъявляемые к кандидатам в депута­
ты, определяются законом.

Статья 78. К исключительным полномочиям Олий 
Мажлиса Республики Узбекистан относятся:

1) принятие Конституции Республики Узбекистан, 
внесение в нее изменений и дополнений;
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2) принятие законов Республики Узбекистан, внесе­
ние в них изменений и дополнений;

3) определение основных направлений внутренней и 
внешней политики Республики Узбекистан и принятие 
стратегических государственных программ;

4) определение системы и полномочий органов зако­
нодательной, исполнительной и судебной властей Рес­
публики Узбекистан;

5) принятие в состав Республики Узбекистан новых 
государственных образований и утверждение решений о 
выходе их из состава Республики Узбекистан;

6) законодательное регулирование таможенного, ва­
лютного и кредитного дела;

7) законодательное регулирование вопросов админи­
стративно-территориального устройства, изменение гра­
ниц Республики Узбекистан;

8) принятие по представлению Кабинета Министров 
бюджета Республики Узбекистан и контроль за его ис­
полнением, установление налогов и других обязатель­
ных платежей;

9) назначение выборов в Олий Мажлис Республики 
Узбекистан и местные представительные органы; обра­
зование Центральной избирательной комиссии;

10) назначение даты выборов Президента Республи­
ки Узбекистан по истечении срока его полномочий;

11) избрание Председателя Олий Мажлиса Республи­
ки Узбекистан и его заместителей;

12) избрание Конституционного суда Республики 
Узбекистан;

13) избрание Верховного суда Республики Узбекис­
тан;

14) избрание Высшего хозяйственного суда Респуб­
лики Узбекистан;

15) по представлению Президента Республики Узбе­
кистан назначение и освобождение от должности пред­
седателя Государственного комитета Республики Узбе­
кистан по охране природы;
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16) утверждение указов Президента Республики Уз­
бекистан о назначении и освобождении от должности 
Премьер-министра, его первого заместителя, заместите­
лей Премьер-министра, членов Кабинета Министров;

17) утверждение указов Президента республики о 
назначении и освобождении от должности Генерально­
го прокурора Республики Узбекистан и его заместите­
лей;

18) по представлению Президента Республики Узбе­
кистан назначение и освобождение от должности пред­
седателя правления Центрального банка Республики Уз­
бекистан;

19) утверждение указов Президента Республики Уз­
бекистан об образовании и упразднении министерств, 
государственных комитетов и других органов государ­
ственного управления;

20) утверждение указов Президента Республики Уз­
бекистан об объявлении общей или частичной мобили­
зации, о введении, продлении и прекращении действия 
чрезвычайного положения;

21) ратификация и денонсация международных дого­
воров и соглашений;

22) учреждение государственных наград и званий;
23) образование, упразднение, переименование рай­

онов, городов, областей и изменение их границ;
24) осуществление иных полномочий, предусмотрен­

ных настоящей Конституцией.
Статья 79= Заседание Олий Мажлиса является право­

мочным, если в его работе участвует не менее двух тре­
тей от общего числа всех депутатов.

Статья 80. На заседании Олий Мажлиса Республики 
Узбекистан и его органов могут участвовать Президент 
Республики Узбекистан, Премьер-министр и члены Ка­
бинета Министров, председатели Конституционного 
суда. Верховного суда. Высшего хозяйственного суда. 
Генеральный прокурор республики, председатель прав­
ления Центрального банка.

Статья 81. По истечении срока своих полномочий 
Олий Мажлис Республики Узбекистан продолжает свою
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деятельность вплоть до начала работы Олий Мажлиса 
нового созыва.

Первое после выборов заседание Олий Мажлиса Рес­
публики Узбекистан созывается Центральной избира­
тельной комиссией не позднее чем через два месяца пос­
ле выборов.

Статья 82. Право законодательной инициативы в Олий 
Мажлисе Республики Узбекистан принадлежит Прези­
денту Республики Узбекистан, Республике Каракалпак­
стан в лице ее высшего органа государственной власти, 
депутатам Олий Мажлиса Республики Узбекистан, Ка­
бинету Министров Республики Узбекистан, Конститу­
ционному суду. Верховному суду, Высшему хозяйствен­
ному суду. Генеральному прокурору Республики Узбе­
кистан.

Статья 83. Олий Мажлис Республики Узбекистан 
принимает законы, постановления и другие акты. Для 
принятия закона необходимо большинство голосов всех 
депутатов Олий Мажлиса.

Опубликование законов и других нормативньгх ак­
тов является обязательным условием их применения.

Статья 84. Председатель Олий Мажлиса и его замес­
тители избираются из числа депутатов Олий Мажлиса 
Республики Узбекистан тайным голосованием.

Председатель Олий Мажлиса и его заместители еже­
годно отчитываются перед Олий Мажлисом.

Одним из заместителей Председателя Олий Мажлиса 
является представитель Каракалпакстана — депутат Олий 
Мажлиса Республики Узбекистан.

Председатель Олий Мажлиса Республики Узбекистан 
и его заместители избираются на срок полномочий Олий 
Мажлиса.

Одно и то же лицо не может быть избрано Председа­
телем Олий Мажлиса Республики Узбекистан более чем 
на два срока подряд.

Председатель Олий Мажлиса Республики Узбекистан 
может быть досрочно отозван по решению Олий Маж­
лиса Республики Узбекистан, принятому более чем дву­
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мя третями депутатов Олий Мажлиса Республики Узбе­
кистан тайным голосованием.

Статья 85. Председатель Олий Мажлиса Республики 
Узбекистан:

1) осуществляет общее руководство подготовкой воп­
росов, вносимых на обсуждение Олий Мажлиса;

2) созывает заседания Олий Мажлиса, формирует 
совместно с председателями комитетов и комиссий пред­
ложения к его повестке дня;

3) председательствует на заседаниях Олий Мажлиса;
4) координирует деятельность комитетов и комиссий 

Олий Мажлиса;
5) организует контроль за исполнением законов и 

постановлений Олий Мажлиса;
6) руководит работой по осуществлению межпарла­

ментских связей и деятельностью групп, связанных с 
работой международных парламентских организаций;

7) представляет Олий Мажлису кандидатуры для из­
брания заместителей Председателя Олий Мажлиса, пред­
седателей комитетов и комиссий Олий Мажлиса;

8) по предложению председателей комитетов и ко­
миссий вносит изменения в состав комитетов и комис­
сий с последующим внесением на утверждение Олий 
Мажлиса;

9) осуществляет руководство деятельностью печатных 
органов Олий Мажлиса;

10) утверждает уставы и составы редакционных кол­
легий печатных органов Олий Мажлиса и сметы расхо­
дов на их содержание;

11) назначает и освобождает от должности редакто­
ров печатных органов Олий Мажлиса;

12) утверждает смету расходов на содержание депута­
тов и аппарата Олий Мажлиса;

13) подписывает постановления Олий Мажлиса Рес­
публики Узбекистан.

Председатель Олий Мажлиса Республики Узбекистан 
издает распоряжения.

223



Статья 86о Олий Мажлис избирает из числа депута­
тов комитеты и комиссии для ведения законопроектной 
работы, предварительного рассмотрения и подготовки 
вопросов, вносимых на рассмотрение Олий Мажлиса, 
контроля за исполнением законов и иных решений Олий 
Мажлиса Республики Узбекистан.

Олий Мажлис создает, в случае необходимости, де­
путатские, ревизионные и иные комиссии на постоян­
ной или временной основе.

Статья 87. Депутатам, избранным в состав Олий 
Мажлиса, в установленном порядке возмещаются расхо­
ды, связанные с депутатской деятельностью. Депутаты, 
работающие в Олий Мажляее республики на постоян­
ной основе, на период своих полномочий не могут за­
нимать какую-либо иную оплачиваемую должность, за­
ниматься предпринимательской деятельностью.

Статья 88. Депутат Олий Мажлиса пользуется пра­
вом неприкосновенности. Он не может быть привлечен 
к уголовной ответственности, арестован или подвергнут 
мерам административного взыскания, налагаемым в су­
дебном порядке, без согласия Олий Мажлиса.

Глава XIX 

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Статья 89. Президент Республики Узбекистан явля­
ется главой государства и исполнительной власти в Рес­
публике Узбекистан. Президент Республики Узбекистан 
является одновременно Председателем Кабинета Мини­
стров.

Статья 90. Президентом Республики Узбекистан мо­
жет бьггь избран гражданин Республики Узбекистан не 
моложе тридцати пяти лет, свободно владеющий госу­
дарственным языком, постоянно проживающий на тер­
ритории Узбекистана не менее 10 лет непосредственно 
перед выборами. Одно и то же лицо не может быть Пре­
зидентом Республики Узбекистан более двух сроков под­
ряд.

224



Президент Республики Узбекистан избирается граж­
данами Республики Узбекистан на основе всеобщего, 
равного и прямого избирательного права при тайном 
голосовании сроком на пять лет. Порядок выборов Пре­
зидента определяется законом Республики Узбекистан.

Статья 91. Президент на период исполнения своих 
обязанностей не может занимать иную оплачиваемую 
должность, быть депутатом представительного органа, 
заниматься предпринимательской деятельностью.

Личность Президента неприкосновенна и охраняет­
ся законом.

Статья 92. Президент считается вступившим в долж­
ность с момента принесения на заседании Олий Мажли­
са Республики Узбекистан присяги следующего содер­
жания;

“Торжественно клянусь верно служить народу Узбе­
кистана, строго следовать Конституции и законам рес­
публики, гарантировать права и свободы граждан, доб­
росовестно выполнять возложенные на Президента Рес­
публики Узбекистан обязанности”.

Статья 93. Президент Республики Узбекистан:
1) выступает гарантом соблюдения прав и свобод граж­

дан, Конституции и законов Республики Узбекистан;
2) принимает необходимые меры по охране сувере­

нитета, безопасности и территориальной целостности 
Республики Узбекистан, реализации решений по воп­
росам национально-государственного устройства;

3) представляет Республику Узбекистан внутри стра­
ны и в международных отношениях;

4) ведет переговоры и подписывает договоры и согла­
шения Республики Узбекистан, обеспечивает соблюде­
ние заключенных республикой договоров, соглашений 
и принятых ею обязательств;

5) принимает верительные и отзывные грамбты ак­
кредитованных при нем дипломатических и иных пред­
ставителей;

6) назначает и освобождает дипломатических и иных 
представителей Республики Узбекистан в иностранных 
государствах;
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7) представляет Олий Мажлису республики ежегодно 
информацию о внутреннем и международном положе-1 
нии;

8) формирует аппарат исполнительной власти и ру­
ководит им, обеспечивает взаимодействие высших орга­
нов власти и управления республики, образует и упраз­
дняет министерства, государственные комитеты и дру­
гие органы государственного управления Республики 
Узбекистан с последующим внесением указов по этим 
вопросам на утверждение Олий Мажлиса;

9) назначает и освобождает от должности Премьер- 
министра, первого заместителя, заместителей Премьер- 
министра, членов Кабинета Министров Республики Уз­
бекистан, Генерального прокурора Республики Узбеки­
стан и его заместителей с последующим утверждением 
их Олий Мажлисом;

10) представляет Олий Мажлису Республики Узбеки­
стан кандидатуры на должности председателя и членов 
Конституционного суда, председателя и членов Верхов­
ного суда, председателя и членов Высшего хозяйствен­
ного суда, председателя правления Центрального банка 
Республики Узбекистан, председателя Государственного 
комитета Республики Узбекистан по охране природы;

11) назначает и освобождает от должности судей об­
ластных, районных, городских и хозяйственных судов;

12) назначает и освобождает от должности хокимов 
областей и города Ташкента с последующим утвержде­
нием их соответствующими Советами народных депута­
тов; Президент вправе освободить своим решением от 
должности хокимов районов и городов в случае наруше­
ния ими Конституции, законов или совершения дей­
ствий, порочащих честь и достоинство хокима;

13) приостанавливает, отменяет акты органов госу­
дарственного управления республики, а также хокимов;

14) подписывает законы Республики Узбекистан; 
вправе возвратить закон со своими возражениями в Олий 
Мажлис для повторного обсуждения и голосования. Если 
Олий Мажлис большинством в две трети голосов под-
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тиердит ранее принятое им решение, Президент подпи- 
сивает закон;

15) в исключительных случаях (реальная внешняя уг­
роза, массовые беспорядки, крупные катастрофы, сти­
хийные бедствия, эпидемии) в интересах обеспечения 
безопасности граждан вводит чрезвьиайное положение 
на всей территории или в отдельных местностях Респуб- 
;шки Узбекистан и в течение трех суток вносит приня­
тое решение на утверждение Олий Мажлиса Республики 
Узбекистан. Условия и порядок введения чрезвычайного 
положения регулируются законом;

16) является Верховным главнокомандующим Воору­
женными Силами республики, назначает и освобождает 
от должности высшее командование Вооруженных Сил, 
присваивает высшие воинские звания;

17) объявляет состояние войны в случае нападения на 
Республику Узбекистан или в случае необходимости 
выполнения договорных обязательств по взаимной обо­
роне от агрессии и в течение трех суток вносит принятое 
решение на утверждение Олий Мажлиса Республики 
Узбекистан;

18) награждает орденами, медалями и Грамотой Рес­
публики Узбекистан, присваивает квалификационные и 
почетные звания Респ;^лики Узбекистан;

19) решает вопросы гражданства Республики Узбеки­
стан и предоставления политического убежища;

20) принимает акты об амнистии и осуществляет по­
милование граждан, осужденных судами Республики 
Узбекистан;

21) формирует службы национальной безопасности 
и государственного контроля, назначает и освобождает 
от должности их руководителей и решает другие вопро­
сы, отнесенные к его компетенции.

Президент не вправе передавать исполнение своих 
полномочий государственным органам или должностным 
лицам.

Статья 94. Президент Республики Узбекистан на ос­
нове и во исполнение Конституции и законов Респуб­
лики Узбекистан издает указы, постановления и распо­
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ряжения, имеющие обязательную силу на всей территоН 
рии республики.

Статья 95. При возникновении в составе Олий Маж-] 
лиса Республики Узбекистан непреодолимых разногла­
сий, ставящих под угрозу его нормальное функциони­
рование, или неоднократного принятия им решений, 
противоречащих Конституции, Олий Мажлис может быть 
распущен решением Президента, принятым по согласо­
ванию с Конституционным судом. В случае роспуска Олий 
Мажлиса новые выборы его проводятся в течение трех 
месяцев. Олий Мажлис не может быть распущен в пери­
од действия чрезвычайного положения.

Статья 96. Если Президент Республики Узбекистан 
по состоянию здоровья, подтвержденному заключением 
Государственной медицинской комиссии, образуемой 
Олий Мажлисом, не может исполнять свои обязаннос­
ти, в десятидневный срок на чрезвычайном заседании 
Олий Мажлиса из числа депутатов на срок до трех меся­
цев избирается временно исполняющий обязанности 
Президента Республики Узбекистан. В этом случае в трех­
месячный срок должны быть проведены всенародные 
выборы Президента Республики Узбекистан.

Статья 97. Президент, ушедший в отставку по исте­
чении своих полномочий, занимает пожизненно долж­
ность члена Конституционного суда.

Глава XX 

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

Статья 98. Состав Кабинета Министров формирует­
ся Президентом Республики Узбекистан и утверждается 
Олий Мажлисом республики.

В состав Кабинета Министров входит по должности 
глава правительства Республики Каракалпакстан.

Кабинет Министров обеспечивает руководство эф­
фективным функционированием экономики, социаль-

228



null и духовной сферы, исполнение законов, иных ре- 
щгиий Олий Мажлиса, указов, постановлений и распо- 
рнжений Президента Республики Узбекистан.

Кабинет Министров в соответствии с действующим 
шконодательством издает постановления и распоряже­
ния, обязательные к исполнению на всей территории 
1‘сспублики Узбекистан всеми органами, предприятия­
ми, учреждениями, организациями, должностными ли­
цами и гражданами.

Кабинет Министров слагает свои полномочия перед 
иновь избранным Олий Мажлисом.

Порядок организации деятельности и компетенция 
Кабинета Министров определяются законом.

Глава XXI

ОСНОВЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ

Статья 99. Представительными органами власти в 
областях, районах и городах (кроме городов районного 
подчинения, а также районов, входящих в состав горо­
дов) являются Советы народных депутатов, возглавляе­
мые хокимами, которые, исходя из интересов государ­
ства и граждан, решают вопросы, отнесенные к их ком­
петенции.

Статья 100. К ведению местных органов власти отно­
сятся:

обеспечение законности, правопорядка и безопасно­
сти граждан;

вопросы экономического, социального и культурно­
го развития территорий;

формирование и исполнение местного бюджета, ус­
тановление местных налогов, сборов, формирование 
внебюджетных фондов;

руководство местным коммунальным хозяйством;
охрана окружающей среды;
обеспечение регистрации актов гражданского сос­

тояния;
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принятие нормативных актов и иные полномочия, 
не противоречащие Конституции и законодательству] 
Республики Узбекистан.

Статья 101. Местные органы власти проводят в жизнь 
законы Республики Узбекистан, указы Президента, ре­
шения вышестоящих органов государственной власти, 
руководят деятельностью нижестоящих Советов народ­
ных депутатов, участвуют в обсуждении вопросов рес­
публиканского и местного значения.

Решения вышестоящих органов, принятые в преде­
лах предоставленной им компетенции, обязательны для 
исполнения нижестоящими органами.

Срок полномочий Советов народных депутатов и 
хокимов — пять лет.

Статья 102. Представительную и исполнительную 
власть на соответствующей территории возглавляет хо­
ким области, района и города.

Хоким области и города Ташкента назначается и ос­
вобождается от должности Президентом и утверждается 
соответствующим Советом народных депутатов.

Хокимы районов и городов назначаются и освобож­
даются от должности хокимом соответствующей области 
и утверждаются соответствующим Советом народных 
депутатов.

Хокимы районов в городах назначаются и освобож­
даются от должности хокимом соответствующего города 
и утверждаются городским Советом народных депута­
тов.

Хокимы городов районного подчинения назначают­
ся и освобождаются от должности хокимом района и 
утверждаются районным Советом народных депутатов.

Статья 103. Хоким области, района и города осуще­
ствляет свои полномочия на принципах единоначалия и 
несет персональную ответственность за решения и дей­
ствия руководимых им органов.

Организация деятельности, объем полномочий хо­
кимов и местных Советов народных депутатов и поря-
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док выборов местных Советов народных депутатов регу­
лируются законом.

Статья 104. Хоким в пределах предоставленных ему 
полномочий принимает решения, которые обязательны 
для исполнения всеми предприятиями, учреждениями, 
организациями, объединениями, а также должностны­
ми лицами и гражданами на соответствующей террито­
рии.

Статья 105. Органами самоуправления в поселках, 
кишлаках и аулах, а также в махаллях городов, поселков, 
кишлаков и аулов являются сходы граждан, избирающие 
на 2,5 года председателя (аксакала) и его советников.

Порядок выборов, организация деятельности и объем 
полномочий органов самоуправления регулируются за­
коном.

Глава XXII

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

Статья 106. Судебная власть в Республике Узбекис­
тан действует независимо от законодательной и испол­
нительной власти, политических партий, иных обще­
ственных объединений.

Статья 107. Судебная система в Республике Узбекис­
тан состоит из Конституционного суда Республики Уз­
бекистан, Верховного суда Республики Узбекистан, Выс­
шего хозяйственного суда Республики Узбекистан, Вер­
ховного суда Республики Каракалпакстан, Хозяйствен­
ного суда Республики Каракалпакстан, избираемых 
сроком на пять лет, областных. Ташкентского городско­
го, районных, городских и хозяйственных судов, назна­
чаемых на этот же срок.

Организация и порядок деятельности судов определя­
ются законом.

Создание чрезвычайных судов не допускается.
Статья 108. Конституционный суд Республики Узбе­

кистан рассматривает дела о конституционности актов 
законодательной и исполнительной власти.
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Конституционный суд избирается из числа специа­
листов в области политики и права в составе председате­
ля, заместителя председателя и судей Конституционного 
суда, вмючая представителя от Республики Каракалпак­
стан.

Исполнение обязанностей председателя и членов 
Конституционного суда несовместимо с депутатским 
мандатом.

Председатель и члены Конституционного суда не могут 
состоять членами политических партий и движений и 
занимать какую-либо другую оплачиваемую должность.

Судьи Конституционного суда пользуются правом 
неприкосновенности.

В своей деятельности судьи Конституционного суда 
независимы и подчиняются только Конституции Рес­
публики Узбекистан.

Статья 109. Конституционный суд Республики Узбе­
кистан:

1) определяет соответствие Конституции Республики 
Узбекистан законов Республики Узбекистан и иных ак­
тов, принятых Олий Мажлисом Республики Узбекис­
тан, указов Президента Республики Узбекистан, поста­
новлений правительства и местных органов государствен­
ной власти, межгосударственных договорных и иных 
обязательств Республики Узбекистан;

2) дает заключение о соответствии Конституции Рес­
публики Каракалпакстан Конституции Республики Уз­
бекистан, законов Республики Каракалпакстан — зако­
нам Республики Узбекистан;

3) дает толкование норм Конституции и законов Рес­
публики Узбекистан;

4) рассматривает другие дела, отнесенные к его ком­
петенции Конституцией и законами Республики Узбе­
кистан.

Решения Конституционного суда вступают в силу с 
момента опубликования. Они окончательны и обжало­
ванию не подлежат.

Организация и порядок деятельности Конституци­
онного суда определяются законом.
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Статья 110. Верховный суд Республики Узбекистан 
является высшим органом судебной власти в сфере граж­
данского, уголовного и административного судопроиз­
водства.

Принимаемые им акты являются окончательными и 
обязательны для исполнения на всей территории Рес­
публики Узбекистан.

Верховный суд Республики Узбекистан обладает пра­
вом судебного надзора за деятельностью Верховного суда 
Республики Каракалпакстан, областных, городских и 
районных судов.

Статья 111. Разрешение возникающих в экономи­
ческой сфере и в процессе управления ею хозяйствен­
ных споров между предприятиями, учреждениями, орга­
низациями, основанными на различных формах собствен­
ности, а также между предпринимателями, осуществля­
ется Высшим хозяйственным судом и хозяйственными 
судами в пределах их компетенции.

Статья 112. Судьи независимы, подчиняются только 
закону. Какое-либо вмешательство в деятельность судей 
по отправлению правосудия недопустимо и влечет от­
ветственность по закону.

Неприкосновенность судей гарантируется законом.
Председатели и члены Верховного суда и Высшего 

хозяйственного суда не могут быть депутатами Олий 
Мажлиса Республики Узбекистан.

Судьи, в том числе районные, не могут состоять чле­
нами политических партий и движений и занимать ка­
кую-либо другую оплачиваемую должность.

До истечения срока полномочий судья может быть 
освобожден от должности лишь по основаниям, указан­
ным в законе.

Статья 113. Разбирательство дел во всех судах откры­
тое. Слушание дел в закрытом заседании допускается 
лишь в случаях, установленных законом.

Статья 114. Акты судебной власти обязательны для 
всех государственных органов, общественных объедине­
ний, предприятий, учреждений, организаций, должност­
ных лиц и граждан.
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Статья 115. Судопроизводство в Республике Узбеки­
стан ведется на узбекском, каракалпакском языках или 
на языке большинства населения данной местности. Уча­
ствующим в деле лицам, не владеющим языком, на ко­
тором ведется судопроизводство, обеспечивается право 
полного ознакомления с материалами дела, участия в 
судебных действиях через переводчика и право высту­
пать в суде на родном языке.

Статья 116. Обвиняемому обеспечивается право на 
защиту.

Право на профессиональную юридическую помощь 
гарантируется на любой стадии следствия и судопроиз­
водства. Для оказания юридической помощи гражданам, 
предприятиям, учреждениям и организациям действует 
адвокатура. Организация и порядок деятельности адво­
катуры определяются законом.

Глава ХХП1 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА

Статья 117. Граждане Республики Узбекистац имеют 
право избирать и бьггь избранными в представительные 
органы. Каждый избиратель имеет один голос. Право 
голоса, равенство и свобода волеизъявления гарантиру­
ются законом.

Выборы Президента, представительных органов вла­
сти в Республике Узбекистан проводятся на основе все­
общего, равного и прямого избирательного права при 
тайном голосовании. Право избирать имеют граждане 
Республики Узбекистан, достигшие 18 лет.

Не могут быть избранными и не участвуют в выборах 
граждане, признанные судом недееспособными, а также 
лица, содержащиеся в местах лишения свободы. В лю­
бых других случаях прямое или косвенное офаничение 
избирательных прав фаждан не допускается.

Гражданин Республики Узбекистан не может быть 
одновременно депутатом более чем в двух представи­
тельных органах.

Порядок проведения выборов определяется законом.
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Глава XXIV 

ПРОКУРАТУРА

Статья 118. Надзор за точным и единообразным ис­
полнением законов на территории Республики Узбеки­
стан осуществляют Генеральный прокурор Республики 
Узбекистан и подчиненные ему прокуроры.

Статья 119. Единую централизованную систему ор­
ганов прокуратуры возглавляет Генеральный прокурор 
Республики Узбекистан.

Прокурор Республики Каракалпакстан назначается 
высшим представительным органом Республики Кара­
калпакстан по согласованию с Генеральным прокуро­
ром Республики Узбекистан.

Прокуроры областей, районные и городские проку­
роры назначаются Генеральным прокурором Республи­
ки Узбекистан.

Срок полномочий Генерального прокурора Респуб­
лики Узбекистан, прокурора Республики Каракалпак­
стан, прокуроров областей, районов, городов — пять 
лет.

Статья 120. Органы Прокуратуры Республики Узбе­
кистан осуществляют свои полномочия независимо от 
каких бы то ни было государственных органов, обще­
ственных объединений и должностных лиц, подчиняясь 
только закону.

Прокуроры на период своих полномочий приоста-. 
навливают членство в политических партиях и других 
общественных объединениях, преследующих политичес­
кие цели.

Организация, полномочия и порядок деятельности 
органов прокуратуры определяются законом.

Статья 121. На территории Республики Узбекистан 
запрещается создание и функционирование частных, 
кооперативных организаций, общественных объедине­
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ний и их подразделений, самостоятельно выполняющих 
оперативно-розыскные, следственные и иные специаль­
ные функции по борьбе с преступностью.

В защите законности и правопорядка, прав и свобод 
граждан правоохранительным органам могут оказывать 
содействие общественные объединения и граждане.

Глава XXV 

ФИНАНСЫ И KPEVIHT

Статья 122. Республика Узбекистан имеет собствен­
ную финансовую и денежно-кредитную систему.

Государственный бюджет Узбекистана включает в себя 
республиканский бюджет, бюджет Республики Каракал­
пакстан и местные бюджеты.

Статья 123. На территории Республики Узбекистан 
действует единая налоговая система. Право установле­
ния налогов принадлежит Олий Мажлису Республики 
Узбекистан.

Статья 124. Банковскую систему Республики Узбе­
кистан возглавляет Центральный банк республики.

Глава XXVI 

ОБОРОНА И БЕЗОПАСНОСТЬ

Статья 125, Вооруженные Силы Республики Узбеки­
стан создаются для защиты государственного суверени­
тета и территориальной целостности Республики Узбе­
кистан, мирной жизни и безопасности ее населения.

Структура и организация Вооруженных Сил определя­
ются законом.

Статья 126, Республика Узбекистан содержит Воору­
женные Силы для обеспечения своей безопасности на 
уровне необходимой достаточности.
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РАЗДЕЛ ШЕСТОЙ 

ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ КОНСТИТУЦИИ

Статья 127. Изменения в Конституцию Республи­
ки Узбекистан вносятся законами, принятыми боль­
шинством, не менее чем двумя третями от общего чис­
ла депутатов Олий Мажлиса республики.

Статья 128. Олий Мажлис Республики Узбекистан 
может принять закон об изменениях и поправках к Кон­
ституции в течение шести месяцев после внесения соот­
ветствующего предложения с учетом его широкого об­
суждения. Если Олий Мажлис Республики Узбекистан 
отклонил предложение об изменении Конституции, оно 
может бьггь возобновлено не ранее чем через год.

Принята 8 декабря 1992 года на одиннадцатой сессии Верхов­
ного Совета Республики Узбекистан двенадцатого созыва (с из­
менениями, внесенными Законом Республики Узбекистан от 
28 декабря 1993 года).



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Верховного Совета Республики Узбекистан

О ПОРЯДКЕ ВВВДЕНИЯ В ДЕЙСТВИЕ ЗАКОНА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

“О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ”

Верховный Совет Республики Узбекистан п о с т а ­
н о в л я е т ;

1. Закон Республики Узбекистан “О государственной 
власти на местах” ввести в действие со дня опубликова­
ния.

2. Кабинету Министров Республики Узбекистан при­
вести решения правительства в соответствие с Законом 
Республики Узбекистан “О государственной власти на 
местах”.

3. Признать утратившими силу; ^
Закон Республики Узбекистан от 16 июля 1971 года 

“О районном Совете народных депутатов Республики 
Узбекистан” (в редакции Закона от 14 марта 1980 года. 
Ведомости Верховного Совета Республики Узбекистан, 
1980 г., № 9, ст. 106);

Закон Республики Узбекистан от 16 июля 1971 года 
“О городском, районном в городе Совете народных де­
путатов Республики Узбекистан” (в редакции Закона от 
14 марта 1980 года. Ведомости Верховного Совета Рес­
публики Узбекистан, 1980 г., № 9, ст. 107);

Закон Республики Узбекистан от 12 ноября 1980 года 
“Об областном Совете народных депутатов Республики 
Узбекистан” (Ведомости Верховного Совета Республики 
Узбекистан, 1980 г., № 32, приложение);
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постановление Президиума Верховного Совета Рес­
публики Узбекистан от 27 февраля 1992 года об утверж­
дении Временного положения о хокимах областей, го­
родов, районов и основах их взаимодействия с предста­
вительными органами власти — Советами народных 
депутатов (Ведомости Верховного Совета Республики Уз­
бекистан, 1992 г., № 4, ст. 215).

Председатель Верховного
Совета Республики Узбекистан Ш. ЮЛДАШЕВ

г. Ташкент,
2 сентября 1993 г.



"О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ”

ЗАКОН
Республики Узбекистан

Глава I  

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Представительная и исполнительная власть 
на местах

Представительными органами власти в областях, рай­
онах и городах (кроме городов районного подчинения, 
а также районов, входящих в состав городов) являются 
Советы народных депутатов.

Хоким области, района, города является высшим дол­
жностным лицом области, района, города и одновре­
менно возглавляет представительную и исполнительную 
власть на соответствующей территории. Хоким области, 
города Ташкента подотчетен Президенту Республики Уз­
бекистан и соответствующему Совету народных депута­
тов. Хоким района, города подотчетен вышестоящему 
хокиму и соответствующему Совету народных депутатов.

Совет народных депутатов и хоким обеспечивают 
осуществление общих для области, района и города за­
дач социально-экономического развития, исполнение на 
местах законов, иных решений Олий Мажлиса, актов, 
принятых Президентом и Кабинетом Министров, ре­
шений вышестоящих Советов народных депутатов и 
хокимов, связь между органами государственной власти 
и управления Республики Узбекистан и органами само­
управления граждан, привлечение населения к управле­
нию областью, районом, городом.
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Представительные органы власти на местах и хокимы 
имеют печать с изображением Государственного герба 
Республики Узбекистан.

Статья 2. Назначение и освобождение главы предста­
вительной и исполнительной власти на 
местах

Хоким области, города Ташкента назначается и осво­
бождается от должности Президентом Республики Узбе­
кистан и утверждается соответствующим областным, 
Ташкентским городским Советом народных депутатов. 
Хоким района, города назначается и освобождается от 
должности хокимом области и утверждается соответству­
ющим Советом народных депутатов.

Хоким области, района, города назначается и утвер­
ждается из числа депутатов соответствующего Совета 
народных депутатов.

Хоким района в городе, города районного подчине­
ния назначается и освобождается от должности соответ­
ственно хокимом города, района и утверждается город­
ским, районным Советом народных депутатов.

Хоким области по согласованию с Кабинетом Мини­
стров Республики Узбекистан правомочен подчинить 
хокима города хокиму района (за исключением райо­
нов, входящих в состав городов) и образовать единые 
органы управления с последующим утверждением при­
нятого решения областным Советом народных депута­
тов.

Срок полномочий Советов народных депутатов и 
хокимов — пять лет.

Статья 3. Законодательство Республики Узбекистан 
о государственной власти на местах

Деятельность органов государственной власти на мес­
тах регулируется Конституцией Республики Узбекистан, 
настоящим Законом и другими актами законодательства 
Республики Узбекистан.
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Деятельность районных, городских Советов народ­
ных депутатов и соответствующих хокимов в Республи­
ке Каракалпакстан регулируется Конституцией Респуб­
лики Узбекистан,настоящим Законом и законодатель­
ством Республики Каракалпакстан.

Статья 4. Взаимоотношения представительных орга­
нов власти и хокимов с органами самоуп­
равления

Совет народных депутатов и хоким области, района, 
города содействуют развитию самоуправления на соот­
ветствующей территории, направляют деятельность ор­
ганов самоуправления.

Ста1ъя 5. Взаимоотношения Советов народных депу­
татов, хокимов с органами государственной 
власти и управления других административ­
но-территориальных образований Респуб­
лики Узбекистан

Совет народных депутатов, хоким области, района, 
города вправе вступать в договорные отношения с орга­
нами государственной власти и управления Республики 
Каракалпакстан, других областей, городов, районов Рес­
публики Узбекистан в пределах предоставленной ком­
петенции для проведения мероприятий, представляю­
щих общий интерес, создания совместных предприятий, 
хозяйственных организаций, координации деятельнос­
ти в различных отраслях и сферах управления.

Статья 6. Акты Совета народных депутатов и хокима

Совет народных депутатов области, района, города 
принимает решения.

Хоким области, района, города принимает решения 
и издает распоряжения.
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Акты Совета народных депутатов и хокима вступают 
II силу с момента их подписания, если иное не определе­
но в самом акте.

Акты Совета народных депутатов и хокима, приня­
тые в пределах их компетенции, обязательны для испол­
нения всеми расположенными на территории области, 
района, города предприятиями, учреждениями, органи­
зациями, должностными лицами и гражданами.

Глава II

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОСНОВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ

Статья 7. Формы собственности, составляющие эко­
номическую основу деятельности 
государственной власти на местах

Экономическую основу деятельности областного, 
районного, городского Совета народных депутатов и 
хокима составляет государственная собственность адми­
нистративно-территориальных образований (коммуналь­
ная собственность) и иная собственность, имеющаяся в 
области, районе, городе и служащая экономическому и 
социальному развитию.

По отношению к объектам государственной собствен­
ности, находящейся в исключительной собственности 
Республики Узбекистан, областной, районный, городс­
кой Совет народных депутатов и хоким осуществляют 
контроль в части эффективного размещения производ­
ственных и социальных объектов, рационального ис­
пользования природных и трудовых ресурсов, охраны 
окружающей ср^ды, социальной защиты населения.

Порядок управления собственностью области, райо­
на, города, а также объектами республиканской собствен­
ности, переданными в хозяйственное ведение области, 
района, города, регулируется настоящим Законом, ины­
ми актами законодательства Республики Узбекистан.
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Областной, районный, городской Совет народных 
депутатов, хоким не вправе вводить не предусмотрен­
ные законодательством Республики Узбекистан ограни­
чения для предприятий различных форм собственности, 
находящихся на подведомственной им территории, ко­
торые бы препятствовали свободе предпринимательства 
и хозяйственной деятельности.

Статья 8. Собственность области, района, города

Областному, районному, городскому Совету народ­
ных депутатов принадлежат все правомочия собствен­
ника на объекты, переданные ему в результате разграни­
чения государственной собственности или приобретен­
ные им в соответствии с законодательством.

В собственности области, района, города находится 
имущество областного, районного, городского Совета 
народных депутатов, средства бюджета, внебюджетных 
и целевых фондов. В собственности области, района, 
города могут находиться объекты инженерной инфра­
структуры и другие объекты, имеющие областное, рай­
онное, городское значение, предприятия и объедине­
ния, учреждения народного образования, здравоохране­
ния, социального обеспечения, науки и культуры, другие 
учреждения, созданные, приобретенные за цчет средств 
области, района, города, в том числе на долевых началах 
или переданные безвозмездно областному, районному, 
городскому Совету из других источников, ценные бума­
ги и финансовые активы.

Статья 9. Управление объектами собственности 
области, района, города

Совет народных депутатов, хоким осуществляют уп­
равление объектами собственности области, района, го­
рода в пределах, устанавливаемых законодательством 
Республики Узбекистан.

Совет народных депутатов, хоким области, района, 
города вправе передавать объекты, находящиеся в соб­
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ственности области, района, города, во временное или 
постоянное владение и пользование в порядке и преде­
лах, предусмотренных законодательством Республики 
Узбекистан.

Статья 10. Регулирование земельных отношений орга­
нами государственной власти на местах

Хоким области, района, города вправе предоставлять 
земли во владение, пользование и в аренду предприяти­
ям, учреждениям, организациям, дехканским хозяйствам, 
гражданам, прекращать права владения и пользования 
землей этими субъектами, а также осуществлять изъятие 
земель с последующим утверждением принятых реше­
ний соответствующим Советом народных депутатов.

Совет народных депутатов, хоким в соответствии с 
законодательством Республики Узбекистан решают и 
другие вопросы в области земельных отношений.

Глава III

ФИНАНСОВАЯ ОСНОВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ

Статья 11. Финансовые ресурсы области, района, 
города

Финансовые ресурсы области, района, города состав­
ляют средства бюджета, внебюджетных и целевых фон­
дов, кредитные ресурсы, а также субвенции и дотации 
из республиканского (областного, Ташкентского город­
ского) бюджета.

Финансовые ресурсы области, района, города могут 
на договорной основе объединяться с финансовыми ре­
сурсами других областей, районов, городов, а также пред­
приятий, учреждений, организаций, общественных объе­
динений и граждан для финансирования совместных, в 
том числе межтерриториальных программ социально- 
экономического развития.
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Областной, районный, городской Совет народных 
депутатов утверждает соответственно областной, район­
ный, городской бюджет и отчет о его исполнении.

Разработка проекта бюджета области, района, города 
и его исполнение осуществляются хокимами. Проект 
бюджета представляется хокимами по источникам дохо­
дов и направлениям расходов.

Финансирование исполнительных органов осуществ­
ляется в размерах, предусмотренных бюджетом.

Районный, городской Советы народных депутатов 
также утверждают бюджет и отчет о его исполнении со­
ответственно города районного подчинения и района в 
городе.

Статья 13. Доходы и расходы областного, районного, 
городского бюджета

В доход областного, районного, городского бюджета 
зачисляются:

налоги и сборы в соответствии с законами Республи­
ки Узбекистан;

поступления от сдачи в аренду или продажи имуще­
ства, находящегося в собственности области, района, 
города;

в случаях, предусмотренных законодательством, часть 
выявленных проверками скрытых или заниженных до­
ходов предприятий, учреждений, организаций, находя­
щихся в собственности области, района, города;

иные поступления в соответствии с законодательством 
Республики Узбекистан.

Статья 14. Областные, районные, городские внебюд- 
жепше фонды местных органов власти

Областной, районный, городской Совет народных 
депутатов может образовывать внебюджетные фонды, в 
которые включаются;

Статья 12. Бюджетные нрава Советов народных
депутатов и хокима
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добровольные взносы и пожертвования граждан, пред­
приятий, учреждений, организаций всех форм собствен­
ности;

отдельные виды штрафов, взыскиваемые в соответ­
ствии с законодательством Республики Узбекистан;

иные внебюджетные средства.
Средства внебюджетных фондов находятся на специ­

альных банковских счетах, изъятию не подлежат и рас­
ходуются по решению соответствующего Совета народ­
ных депутатов и хокима.

Статья 15. Областной, Ташкентский городской валют­
ные фонды

Областной, Ташкентский городской Совет вправе 
формировать областной, городской валютный фонд в 
соответствии с законодательством Республики Узбекис­
тан и использовать в соответствии с решениями Совета 
народных депутатов.

Глава IV

СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ОСНОВЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНЫХ ОРГАНОВ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

Статья 16. Избрание Совета народных депутатов

Областной, районный, городской Совет народных 
депутатов состоит из народных депутатов, избираемых 
населением области, района, города в соответствии с 
законом Республики Узбекистан.

Статья 17. Сессии Совета народных депутатов

Основной формой работы областного, районного, 
городского Совета народных депутатов является сессия. 
Сессии областного, районного, городского Совета на­
родных депутатов созываются соответствующим хоки-
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MOM, a в отсутствие хокима — одним из его заместителей 
по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Сес­
сия может быть созвана также по инициативе не менее 
двух третей депугатов соответствующего Совета народ­
ных депутатов. Решение о созыве сессии доводится до 
сведения депутатов не позднее чем за семь дней до от­
крытия сессии.

Первая сессия вновь избранного областного, район­
ного, городского Совета народных депутатов созывается 
хокимом не позднее чем в трехнедельный срок после 
выборов и открывается одним из старейших депутатов. 
На сессиях Совета народных депутатов председательству­
ет хоким, а в его отсутствие, по решению Совета либо по 
поручению хокима, — один из депутатов данного Совета.

На период проведения сессии Совета народных депу­
татов из числа депутатов избирается секретарь или сек­
ретариат сессии.

Сессия Совета народных депутатов правомочна, если 
на ней присутствует не менее двух третей депутатов от 
их общего числа.

По вопросам, обсуждаемым на сессии, областной, го­
родской, районный Совет народных депутатов прини­
мает решения открытым или тайным голосованием боль­
шинством голосов от общего числа депутатов.

Статья 18. Регламент Совета народных депутатов

Порядок созыва и проведения сессии Совета народ­
ных депутатов, внесения и рассмотрения вбпросов на 
сессии, образования и избрания органов Совета народ­
ных депутатов, заслушивания отчетов об их деятельнос­
ти, рассмотрения депутатских запросов, проектов реше­
ний, порядок голосования, оглашения решений, опре­
деления числа приглашенных на сессию лиц, а также 
ответственность депутатов и другие вопросы организа­
ции работы сессии определяются регламентом Совета 
народных депутатов.
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Для предварительного рассмотрения и подготовки 
вопросов на сессию, содействия проведению в жизнь 
решений Совета народных депутатов, законодательных 
актов Республики Узбекистан, осуш;естш1ения в преде­
лах своей компетенции контрольных функций Совет 
народных депутатов на срок своих полномочий избира­
ет постоянные и временные комиссии. Положения о 
комиссиях утверждаются соответствующим Советом на­
родных депутатов.

Статья 20. Организационное, техническое и иное
обеспечение деятельности Совета народных 
депутатов

Организационное, техническое и иное обслуживание 
деятельности Совета народных депутатов области, райо­
на, города обеспечивается соответствующим аппаратом 
хокимията.

Глава V

ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ НА МЕСТАХ

Статья 21. Руководство исполнительной власти 
на местах

Исполнительную власть в области, районе, городе 
возглавляет хоким. Хоким имеет первого заместителя и 
заместителей в количестве, определяемом Кабинетом 
Министров.

Первый заместитель, заместители хокима области, 
города Ташкента назначаются и освобождаются от долж­
ности хокимом по согласованию с Президентом Респуб­
лики Узбекистан с последующим представлением при 
нятого решения на утверждение соответствующего Со­
вета народных депутатов.

Статья 19. Постоянные комиссии Совета народных де­
путатов
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Заместители хокима района, города назначаются и 
освобождаются от должности соответствующим хокимом 
по согласованию с вышестоящим хокимом с последую­
щим представлением принятого решения на утвержде­
ние Совета народных депутатов района, города.

Заместители хокима района в городе и города район­
ного подчинения назначаются и освобождаются от дол­
жности соответствующим хокимом по согласованию с 
вышестоящим хокимом.

Заместители хокима выполняют функции в соответ­
ствии с распоряжением обязанностей, установленных 
хокимом. В случае отсутствия хокима или невозможно­
сти выполнения им своих обязанностей его полномочия 
осуществляет первый заместитель или, по поручению 
хокима,— один из заместителей.

Хоким, его заместители, другие работники хокимия­
та и должностные лица органов государственной власти 
на местах не могут занимать другую оплачиваемую дол­
жность.

Статья 22. Струк1ура и штаты органов исполнитель­
ны! власти на местах

Органы исполнительной власти на местах (хокимия- 
ты) состоят из управлений, отделов и других подразде­
лений, структура, порядок организации и деятельности 
которых определяются соответствующими положения­
ми, утверждаемыми Кабинетом Министров Республики 
Узбекистан.

Структура и штаты органов исполнительной власти 
областей и города Ташкента устанавливаются и изменя­
ются хокимом по согласованию с Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан в пределах бюджета, утвержден­
ного соответствующим Советом народных депутатов.

Структура и штаты органов исполнительной власти 
района, города устанавливаются хокимом по согласова­
нию с вышестоящим хокимом в пределах бюджета, ут­
вержденного соответствующим Советом народных де­
путатов.
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Структура и штаты аппарата областного, районного, 
городского хокимията устанавливаются и изменяются 
соответствующим хокимом в пределах бюджета, утверж­
денного Советом народных депутатов области, района, 
города.

Примерные структура и штаты аппарата хокимията 
области и города Ташкента определяются Кабинетом 
Министров Республики Узбекистан, а аппарата хоки­
мията района и города — вышестоящим хокимом. При­
мерные структура и штаты аппарата хокимията района и 
города в Республике Каракалпакстан определяются Со­
ветом Министров Республики Каракалпакстан,

Статья 23. Назначение и освобождение руководителей 
структурных подразделений местных орга­
нов исполнительной власти

Руководители структурных подразделений исполни­
тельной власти по согласованию с вышестоящими орга­
нами государственного управления назначаются и осво­
бождаются от должности по представлению соответству­
ющего хокима Советом народных депутатов, а в период 
между сессиями — хокимом с последующим представле­
нием принятого решения на утверждение Совета народ­
ных депутатов, если законодательством не установлен 
иной порядок их назначения и освобождения.

Руководители структурных подразделений исполни­
тельной власти района в городе и города районного под­
чинения назначаются и освобождаются от должности 
соответствующим хокимом по согласованию с вышесто­
ящим органом государственного управления, если зако­
нодательством не установлен иной порядок их назначе­
ния и освобождения.

251



ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ИХОКИМА

Статья 24. Полномочия Совета народных депутатов

К основным полномочиям областного, районного и 
городского Совета народных депутатов относятся: 

утверждение по представлению хокима местного бюд­
жета и отчета о его исполнении, перспективных про­
грамм развития территории, генерального плана и пра­
вил застройки района, города;

установление размера местных налогов и сборов, по­
шлин, предоставление льгот по местным налогам, сбо­
рам и платежам, поступаюш,им в местный бюджет в со­
ответствии с действуюш;им законодательством;

утверждение хокима и его заместителей в должности, 
освобождение хокима и его заместителей от должности, 
заслушивание отчетов об их деятельности;

утверждение решений хокима в случаях, предусмот­
ренных настоящим Законом;

утверждение регламента Совета народных депутатов, 
положения о постоянных и иных комиссиях Совета на­
родных депутатов, внесение в них изменений и допол­
нений;

образование, избрание и упразднение постоянных и 
временных комиссий, иных органов Советов народных 
депутатов, изменение их состава, заслушивание отчетов 
об их работе;

признание и досрочное прекращение полномочий 
народных депутатов, дача согласия на привлечение их к 
ответственности в случаях и порядке, установленном 
законодательством;

заслушивание отчетов руководителей отделов, управ­
лений, других структурных подразделений исполнитель­
ной власти;

рассмотрение запросов народных депутатов и приня ­
тие по ним решений;

Глава VI
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отмена несоответствующих законодательству Респуб­
лики Узбекистан решений хокима и нижестоящего Со­
нета;

утверждение по представлению хокима структуры, 
штатов и фонда оплаты труда работников хокимията.

Областные, районные, городские Советы народных 
депутатов решают и другие вопросы, отнесенные к их 
компетенции в области прав и законных интересов граж­
дан, обеспечения социально-экономического развития, 
охраны окружающей среды, организационных вопро­
сов и контроля в соответствии с законодательством Рес­
публики Узбекистан.

Статья 25. Полномочия хокима

Хоким области, района, города: 
организует исполнение законов и иных актов Олий 

Мажлиса, актов Президента Республики Узбекистан, 
Кабинета Министров, решений вышестоящих органов 
и соответствующего Совета народных депутатов;

принимает меры, связанные с соблюдением обществен­
ного порядка и борьбой с преступностью, обеспечением 
безопасности граждан, защитой их прав и здоровья, 
организует работу при стихийных бедствиях, эпидемиях 
и других экстремальных случаях;

представляет на утверждение Совета народных депу­
татов основные направления экономического и соци­
ального развития области, района, города, основные 
параметры областного, районного, городского бюджета 
и отчеты об их исполнении;

представляет на утверждение Совета народных депу­
татов решения о назначении и освобождении от долж­
ности своих заместителей и руководителей структурных 
подразделений исполнительной власти;

назначает и освобождает от должности руководите­
лей подразделений аппарата хокимията;

отменяет решения нижестоящих хокимов и вносит 
представления в Совет народных депутатов об отмене 
актов нижестоящих Советов народных депутатов, если
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они противоречат Конституции Республики Узбекис­
тан, законам и иным актам Олий Мажлиса, Президента 
Республики Узбекистан, Кабинета Министров, а также 
решениям вышестоящего Совета народных депутатов и 
хокима;

контролирует работу структурных подразделений 
органов исполнительной власти, руководители которых 
назначаются и освобождаются соответствующим Сове­
том народных депутатов;

в установленном законом порядке вносит представ­
ления о привлечении к дисциплинарной ответственнос­
ти должностных лиц за невыполнение ими актов Совета 
народных депутатов и хокима;

рассматривает ходатайства и вносит предложения о 
награждении государственными наградами;

выступает официальным представителем области, 
района и города в республике и за рубежом;

организует прием населения, рассматривает жалобы, 
заявления и предложения граждан.

Хоким решает и другие вопросы, отнесенные зако­
нодательством к его компетенции в области планирова­
ния, бюджета, финансов, учета, управления собственно­
стью области, района, города и взаимодействия с пред­
приятиями, учреждениями, организациями различных 
форм собственности, сельского хозяйства, использова­
ния земли и других природных ресурсов, охраны при­
роды, строительства, транспорта, дорожного хозяйства 
и связи, коммунального,торгового,социально-культур- 
ного обслуживания, социальной защиты населения, обес­
печения законности, правопорядка и безопасности, ох­
раны прав и свобод граждан.
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ГАРАНТИИ ЗАКОННОСТИ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ И ХОКИМА

Статья 26. Контроль за законностью деятельности 
Совета народных депутатов и хокима

Решения областного, районного, городского Совета 
народных депутатов, противоречащие Конституции и 
законам Республики Узбекистан, указам, постановлени­
ям и распоряжениям Президента Республики Узбекис­
тан, отменяются Олий Мажлисом Республики Узбекис­
тан.

Акты хокимов, противоречащие Конституции, зако­
нам Республики Узбекистан, указам, постановлениям и 
распоряжениям Президента Республики Узбекистан, 
актам правительства, а также государственным интере­
сам Республики Узбекистан, приостанавливаются и от­
меняются Президентом, Кабинетом Министров Респуб­
лики Узбекистан.

Статья 27. Обязательность решений вышестояпщх 
органов власти для нижестоящих

Решения вышестояищх органов государственной вла­
сти, принятые в пределах их компетенции, обязательны 
для исполнения нижестоящими органами.

Статья 28. Обжалование актов хокима в суд

Акты хокима могут быть обжалованы в судебном 
порядке гражданами, общественными объединениями, 
предприятиями, учреждениямии организациями.

Статья 29. Обязательность пересмотра решений 
хокима, опротестованных прокурором

Решения хокима, противоречащие Конституции и 
законам Республики Узбекистан, актам Президента и

Глава Ш
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правительства Республики Узбекистан, опротестованные 
прокурором, пересматриваются самим хокимом, либо 
вышестоящим хокимом или Кабинетом Министров, а 
при необходимости Президентом Республики Узбекис­
тан.

Президент
Республики Узбекистан И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
2 сентября 1993 г., 
№913-Х11



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Олий Мажлиса Республики Узбекистан

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗАКОНА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 
“О БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЕ”

Олий Мажлис Республики Узбекистан п о с т а н о в ­
л я е т :

1. Ввести в действие Закон Республики Узбекистан 
“О бюджетной системе” с 1 января 2001 года.

2. Кабинету Министров Республики Узбекистан:
внести предложения о приведении законодательных

актов в соответствие с Законом Республики Узбекистан 
“О бюджетной системе”;

привести решения правительства в соответствие с 
Законом Республики Узбекистан “О бюджетной систе­
ме”, обеспечить пересмотр и отмену министерствами и 
ведомствами их нормативных актов, противоречаш;их 
указанному Закону.

3. Признать утратившими силу:
Закон Республики Узбекистан от 6 января 1961 года 

“О бюджетных правах Республики Узбекистан, Респуб­
лики Каракалпакстан и местных Советов депутатов тру­
дящихся Республики Узбекистан” (Ведомости Верхов­
ного Совета Республики Узбекистан, 1961 г., № 1, ст. 4);

Закон Республики Узбекистан от 25 августа 1966 года 
“О внесении изменений в Закон “О бюджетных правах 
Республики Узбекистан, Республики Каракалпакстан и 
местных. Советов депутатов трудящихся Республики Уз­
бекистан” (Ведомости Верховного Совета Республики 
Узбекистан, 1966 г., № 8, ст. 14);
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Указ Президиума Верховного Совета Республики 
Узбекистан от 28 августа 1969 года “О внесении некото­
рых изменений и дополнений в Закон “О бюджетных 
правах Республики Узбекистан, Республики Каракалпак­
стан и местных Советов депутатов трудящихся Респуб­
лики Узбекистан” (Ведомости Верховного Совета Рес­
публики Узбекистан, 1969 г., № 25, ст. 244);

Указ Президиума Верховного Совета Республики 
Узбекистан от 24 декабря 1969 года “О внесении некото­
рых изменений в Закон Республики Узбекистан “О бюд­
жетных правах Республики Узбекистан, Республики 
Каракалпакстан и местных Советов депутатов трудящихся 
Республики Узбекистан” (Ведомости Верховного Совета 
Республики Узбекистан, 1969 г., № 36, ст. 355);

Закон Республики Узбекистан от 26 декабря 1969 года 
“Об утверждении Указов Президиума Верховного Совета 
Республики Узбекистан о внесении некоторых изменений 
и дополнений в Закон Республики Узбекистан “О бюд­
жетных правах Республики Узбекистан, Республики Ка­
ракалпакстан и местных Советов депутатов трудящихся 
Республики Узбекистан” (Ведомости Верховного Совета 
Республики Узбекистан, 1969 г., № 36, ст. 369);

Закон Республики Узбекистан от 13 декабря 1985 года 
“О внесении изменений и дополнений в Закон Респуб­
лики Узбекистан “О бюджетных правах Республики Уз­
бекистан, Республики Каракалпакстан и местных Сове­
тов депутатов трудящихся Республики Узбекистан” (Ве­
домости Верховного Совета Республики Узбекистан, 
1985 г., № 35, ст. 413);

раздел П Указа Президиума Верховного Совета Рес­
публики Узбекистан от 15 апреля 1988 года “О внесении 
изменений и дополнений в Закон Республики Узбекис­
тан “О судоустройстве Республики Узбекистан”, а также 
в Закон Республики Узбекистан “О бюджетных правах 
Республики Узбекистан, Республики Каракалпакстан и 
местных Советов депутатов трудящихся Республики Уз­
бекистан” (Ведомости Верховного Совета Республики 
Узбекистан, 1988 г., № 12, ст. 151);
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абзац пятый Закона Республики Узбекистан от 19 
ноября 1988 года “Об утверждении Указов Президиума 
Исрховного Совета Республики Узбекистан о внесении 
и шенений и дополнений в некоторые законодатель­
ные акты Республики Узбекистан” (Ведомости Верхов­
ного Совета Республики Узбекистан, 1988 г., № 32—33, 
с'г. 389).

Председатель Олий Мажлиса
Республики Узбекистан Э.ХАЛИЛОВ

г.Ташкент,
14 декабря 2000 г., 
№ 159-П



О БЮ ДЖ ЕтаОЙ СИСТЕМЕ

ЗАКОН
Республики Узбекистан

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Основные задачи настоящего Закона

Настоящий Закон определяет:
основы устройства и управления бюджетной системы 

Республики Узбекистан;
принципы построения и структуру Государственно­

го бюджета Республики Узбекистан (далее — Государ­
ственный бюджет);

порядок составления, рассмотрения, принятия и ис­
полнения Государственного бюджета;

принципы формирования доходов и осуществления 
расходов Государственного бюджета;

взаимоотношения между бюджетами, входящими в 
структуру Государственного бюджета;

порядок учета, отчетности и контроля при осуществ­
лении операций со средствами Государственного бюд­
жета.

Статья 2. Законодательство о бюджетной системе

Законодательство о бюджетной системе состоит из 
настоящего Закона и иных актов законодательства.

Если международным договором Республики Узбе­
кистан установлены иные правила, чем те, которые пре­
дусмотрены законодательством Республики Узбекистан 
о бюджетной системе, то гфименяются правила между­
народного договора.
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Статья 3. Основные понятия

В настоящем Законе применяются следующие основ­
ные понятия:

бюджетный процесс — регламентированный актами 
чаконодательства процесс составления, рассмотрения, 
принятия и исполнения Государственного бюджета, кон­
троля, подготовки и утверждения отчета о его исполне­
нии, а также взаимоотношения между бюджетами, вхо­
дящими в структуру Государственного бюджета;

бюджетная дотация — денежные средства, безвозмез­
дно вьщеляемые из вышестоящего бюджета в нижестоя­
щий для покрытия разницы между расходами и дохода­
ми нижестоящего бюджета при недостаточности собствен­
ных доходов и других средств бюджетного регулирования;

бюджетные ассигнования — денежные средства, вьвде- 
ляемые бюджетным организациям и другим получателям 
бюджетных средств из Государственного бюджета в по­
рядке, предусмотренном законодательством;

профицит бюджета — сумма превышения доходов 
бюджета над его расходами за определенный период;

бюджетная ссуда — средства, вьщеляемые на возврат­
ной основе из' вышестоящего бюджета в нижестоящий 
либо из республиканского бюджета юридическому лицу- 
резиденту или иностранному государству;

бюджетная субвенция — денежные средства, безвозмез­
дно вьщеляемые из вышестоящего бюджета в нижестоя­
щий с условием их расходования на рпределенные цели 
в порядке, предусмотренном законодательством;

бюджетный запрос — запрос о формировании поступ­
лений и вьщелении бюджетных ассигнований по бюд­
жетной классификации;

бюджетная организация — министерство, государствен­
ный комитет, ведомство, государственная организация, 
для которой в Государственном бюджете предусмотрены 
бюджетные ассигнования, являющиеся основным источ­
ником финансирования ее деятельности, связанной с 
выполнением возложенных на нее задач и функций;

261



дефицит бюджета — сумма превышения расходов бюд­
жета над его доходами за определенный период;

бюджетный трансферт — денежные средства, безвоз­
мездно выделяемые из бюджета юридическому или фи­
зическому лицу непосредственно либо через уполномо­
ченный орган;

Государственный бюджет — централизованный фонд 
денежных средств государства (включая средства госу­
дарственных целевых фондов), предусматривающий ис­
точники доходов и размеры поступлений из них, а так­
же направления расходования и размеры средств, вьще- 
ляемых на конкретные цели в течение финансового года;

государственный внутренний долг — совокупность обя­
зательств Республики Узбекистан, возникших в резуль­
тате государственных внутренних заимствований;

государственные целевые фонды —фонды, консоли­
дируемые в составе Государственного бюджета, для каж­
дого из которых законодательством определены источ­
ники средств, нормы и условия поступления средств из 
каждого источника, а также цели, на которые эти сред­
ства могут быть использованы;

государственный внешний долг — совокупность обя­
зательств Республики Узбекистан, возникших в резуль­
тате государственных внешних заимствований;

государственное внутреннее заимствование — привле­
чение активов из внутренних источников (юридических 
и физических лиц-резидентов), по которым возникают 
обязательства Республики Узбекистан как заемщика или 
гаранта погашения кредитов (займов) заемщиками-ре- 
зидентами Республики Узбекистан;

государственное внешнее заимствование — привлече­
ние активов из внешних источников (иностранных го­
сударств, юридических лиц-нерезидентов и международ­
ных организаций), по которым возникают обязатель­
ства Республики Узбекистан как заемщика или гаранта 
погашения кредитов (займов) заемщиками-резидентами 
Республики Узбекистан;
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государственный долг — совокупность обязательств 
Республики Узбекистан, возникших в результате госу­
дарственных внутренних и внешних заимствований;

местный бюджет —часть Государственного бюджета, 
составляющая фонд денежных средств соответствующей 
области, района, города, предусматривающий источни­
ки доходов и размеры поступлений из них, а также на­
правления расходования и размеры средств, вьщеляемых 
на конкретные цели в течение финансового года;

финансовый год — период времени с 1 января по 31 де­
кабря включительно;

оборотная кассовая наличность — устанавливаемый 
законодательством минимально допустимый размер де­
нежных средств, находящихся на счетах бюджета Рес­
публики Каракалпакстан и местных бюджетов на фи­
нансовый год;

республиканский бюджет —часть Государственного 
бюджета, используемая на финансирование мероприя­
тий общегосударственного характера, предусматриваю­
щая источники доходов и размеры поступлений из них, 
а также направления расходования и размеры средств, 
вьщеляемых на конкретные цели в течение финансового 
года;

бюджет Республики Каракалпакстан — часть Государ­
ственного бюджета, составляющая фонд денежных средств 
Республики Каракалпакстан, предусматривающий источ­
ники доходов и размеры поступлений из них, а также 
направления расходования и размеры средств, вьщеляе­
мых на конкретные цели в течение финансового года.

П. УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМОЙ 

Статья 4. Бюджетная система

Бюджетная система представляет собой совокупность 
бюджетов разных уровней и получателей бюджетных 
средств, организацию и принципы построения бюдже­
тов, взаимоотношения между ними, а также между бюд-
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жетами и получателями бюджетных средств, возникаю-, 
щие в ходе бюджетного процесса.

Формирование, рассмотрение, принятие и учет ис­
полнения бюджетов всех уровней на финансовый год 
осуществляется в национальной валюте Республики Уз­
бекистан — сум.

Статья 5. Основные прин1цшы бюджетной системы

Основными принципами бюджетной системы явля­
ются:

единство построения системы бюджетной классифи­
кации, учетно-бюджетной документации и бюджетного 
процесса;

соответствие бюджетного устройства административ­
но-территориальному устройству Республики Узбекис­
тан;

взаимосвязь бюджетов разных уровней;
сбалансированность Государственного бюджета;
планирование государственных доходов по конкрет­

ным источникам и расходов по направлениям (статьям);
осуществление расходов Государственного бюджета в 

пределах утвержденных бюджетных ассигнований;
самостоятельность бюджетов всех уровней.

Статья б. Компетенция Кабинета Министров Респуб­
лики Узбекистан в области управления 
бюджетной системой

Кабинет Министров Республики Узбекистан: 
организует разработку проекта Государственного 

бюджета и представляет его в Олий Мажлис Республики 
Узбекистан;

организует исполнение Государственного бюджета; 
координирует и контролирует работу Министерства 

финансов Республики Узбекистан и других органов го­
сударственного управления по исполнению Государствен­
ного бюджета;
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определяет порядок формирования и использования 
средств государственных целевых фондов;

вносит на утверждение в Олий Мажлис Республики 
Узбекистан отчет об исполнении Государственного бюд­
жета;

осуществляет иные полномочия в соответствии с за­
конодательством. ’

Статья 7. Компетенция органов государственной вла­
сти Республики Каракалпакстан и органов 
государственной власти на местах в области 
управления бюджетной системой

Жокаргы Кенес Республики Каракалпакстан и пред­
ставительные органы власти на местах:

принимают соответственно бюджет Республики Ка­
ракалпакстан и местные бюджеты, а также утверждают 
отчеты об их исполнении; '

устанавливают размеры и льготы по местным нало­
гам, сборам и платежам, поступающим в местный бюд­
жет в соответствии с законодательством;

осуществляют иные полномочия в соответствии с за­
конодательством.

Совет Министров Республики Каракалпакстан и со­
ответствующие хокимы:

представляют для принятия соответственно Жокаргы 
Кенесом Республики Каракалпакстан и представитель­
ными органами власти на местах проекты бюджета Рес­
публики Каракалпакстан и местных бюджетов и состав­
ляют отчеты об их исполнении;

организуют контроль за полнотой и своевременнос­
тью поступлений в бюджет и целевым расходованием 
бюджетных средств;

осуществляют иные полномочия в соответствии с 
законодательством.
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Статья 8. Компетенция Министерства финансов
Республики Узбекистан в области управле­
ния бюджетной системой

Министерство финансов Республики Узбекистан: 
подготавливает проект Государственного бюджета; 
определяет порядок и осуществляет контроль за по­

ступлением и расходованием средств Государственного 
бюджета;

осуществляет расходы республиканского бюджета; 
регистрирует сметы расходов и штатные расписания 

бюджетных организаций;
принимает нормативно-правовые акты, регламенти­

рующие порядок использования средств Государствен­
ного бюджета получателями бюджетных средств, а также 
другие нормативно-правовые акты общеобязательного 
характера;

осуществляет иные полномочия в соответствии с за­
конодательством.

III. ГОСУДАРСТВЕННЫЙ БЮДЖЕТ

Статья 9. Структура Государственного бюджета

Государственный бюджет включает в себя: 
республиканский бюджет;
бюджет Республики Каракалпакстан и местные бюд­

жеты.
В составе Государственного бюджета консолидиру­

ются государственные целевые фонды.
Бюджет Республики Каракалпакстан включает в себя 

республиканский бюджет Республики Каракалпакстан и 
бюджеты районов и городов республиканского (Кара­
калпакстан) подчинения.

Бюджет области включает в себя областной бюджет, 
бюджеты районов и городов областного подчинения.

Бюджет города, имеющего районное деление, вклю­
чает в себя городской бюджет и бюджеты районов, вхо­
дящих в состав города.
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Бюджеты районов, имеющие города районного под­
чинения, включают в себя районный бюджет и бюджеты 
городов районного подчинения.

Статья 10. Бюджетная классификация

Бюджетная классификация является группировкой 
доходов и расходов бюджетов, входящих в структуру 
Государственного бюджета, а также источников финан­
сирования его дефицита.

Бюджетная классификация используется для систе­
матизации бюджетных данных с целью формирования, 
рассмотрения, принятия и исполнения Государственно­
го бюджета и обеспечивает сопоставимость бюджетных 
данных с аналогичными данными международных клас­
сификационных систем.

Бюджетная классификация включает в себя:
классификацию доходов Государственного бюджета;
функциональную, организационную и экономичес­

кую классификации расходов Государственного бюд­
жета;

классификацию источников финансирования дефи­
цита Государственного бюджета.

Классификация доходов Государственного бюджета 
представляет собой их группировку по видам и источ­
никам в соответствии с законодательством.

Функциональная классификация расходов Государ­
ственного бюджета представляет собой их группировку 
по основным функциям, исполняемым органами госу­
дарственного управления, органами государственной 
власти на местах, а также другими бюджетными органи­
зациями.

Организационная классификация расходов Государ­
ственного бюджета представляет собой их группировку 
по видам хозяйствующих субъектов и мероприятий, от­
ражающих распределение бюджетных ассигнований между 
их непосредственными получателями.
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Экономическая классификация расходов Государ­
ственного бюджета представляет собой их группировку 
по экономическому назначению и видам платежей.

Классификация источников финансирования дефи­
цита Государственного бюджета представляет собой их 
группировку по внутренним и внешним источникам 
финансирования.

Бюджетная классификация разрабатьюается и утвер­
ждается Министерством финансов Республики Узбеки­
стан в порядке, установленном законодательством.

Статья 11. Доходы Государственного бюджета

Доходы Государственного бюджета формируются за 
счет:

1) налогов, сборов, пошлин и других обязательных 
платежей, установленных законодательством;

2) доходов от размещения, предоставления в пользо­
вание и продажи государственных финансовых и других 
активов;

3) денежных средств, перешедших в собственность 
государства по праву наследования, дарения в соответ­
ствии с законодательством;

4) безвозмездных денежных поступлений от юриди­
ческих и физических лиц, а также иностранных госу­
дарств;

5) платежей в счет погашения бюджетных ссуд, вы­
данных юридическим лицам-резидентам и иностранным 
государствам;

6) других доходов, не запрещенных законодательством.

Статья 12. Расходы Государственного бюджета

Расходы Государственного бюджета осуществляются 
в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в 
форме:

1) текущих расходов получателей бюджетных средств;
2) текущих бюджетных трансфертов;
3) капитальных расходов на;
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приобретение и воспроизводство для государствен­
ных нужд основных фондов и средств (включая связан­
ные с ними работы и услуги);

приобретение для государственных нужд земли и дру­
гого имущества за рубежом;

приобретение для государственных нужд прав на землю 
и других нематериальных активов; 

создание государственных резервов;
4) бюджетных трансфертов юридическим лицам на 

покрытие капитальных расходов;
5) бюджетных ссуд юридическим лицам-резидентам 

и иностранным государствам;
6) бюджетных дотаций и бюджетных ссуд государствен­

ным целевым фондам;
7) выплат по погашению и обслуживанию государ­

ственного долга;
8) других расходов, не запрещенных законодатель­

ством.

Статья 13. Отнесение к доходам и расходам средств, 
распределенных мещду бюджетами

Между бюджетами, входящими в структуру Государ­
ственного бюджета, могут распределяться средства, яв­
ляющиеся расходами бюджетов, из которых они направ­
ляются, и одновременно доходами бюджетов, в которые 
эти средства поступают в форме:

бюджетных дотаций и бюджетных субвенций (в пре­
делах утвержденных размеров); 

бюджетных ссуд и их возврата; 
прочи^{ взаиморасчетов, осуществляемых в соответ­

ствии с настоящим Законом и принятым Государствен­
ным бюджетом на соответствующий год.

Статья 14. Финансирование дефицита Государствен­
ного бюджета

Дефицит Гбсударственного бюджета финансируется 
за счет:
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государственных внутренних и внешних заимствова­
ний;

остатков средств республиканского бюджета на нача­
ло финансового года;

других источников в соответствии с законодательны­
ми актами.

Статья 15. Доходы республиканского бюджета

Доходы республиканского бюджета формируются за 
счет:

1) общегосударственных налогов, сборов, пошлин и 
других обязательных платежей в порядке и по нормати­
вам, установленным законодательством;

2) доходов от размещения, предоставления в пользо­
вание и продажи государственных финансовых и других 
активов по нормативам, установленным законодатель­
ством;

3) денежных средств, перешедших в собственность 
государства по праву наследования, дарения в соответ­
ствии с законодательством;

4) безвозмездных денежных поступлений от юриди­
ческих и физических лиц, а также иностранных госу­
дарств;

5) платежей в счет погашения бюджетных ссуд, вы­
данных юридическим лицам-резидентам и иностранным 
государствам;

6) других доходов, не запрещенных законодательством.

Статья 16. Расходы республиканского бюджета

Расходы республиканского бюджета осуществляются 
в пределах утвержденных бюджетных ассигнований в 
форме:

1) текущих расходов получателей бюджетных средств, 
финансируемых из республиканского бюджета;

2) текущих бюджетных трансфертов;
3) капитальных расходов на:
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приобретение и воспроизводство для государствен ­
ных нужд основных фондов и средств (включая связан­
ные с ними работы и услуги);

приобретение для государственных нужд земли и иного 
имущества за рубежом;

приобретение для государственных нужд прав на землю 
и других нематериальных активов;

создание государственных резервов;
4) бюджетных трансфертов юридическим лицам на 

покрытие капитальных расходов;
5) бюджетных дотаций, бюджетных субвенций и бюд­

жетных ссуд бюджету Республики Каракалпакстан и ме­
стным бюджетам;

6) бюджетных ссуд юридическим лицам-резидентам 
и иностранным государствам;

7) бюджетных дотаций и бюджетных ссуд государствен­
ным целевым фондам;

8) выплат по погашению и обслуживанию государ­
ственного долга;

9) других расходов, не запрещенных законодатель­
ством.

Статья 17. Финансирование дефицита республиканского 
бюджета

Дефицит республиканского бюджета финансируется 
за счет:

государственных внутренних и внешних заимствова­
ний;

остатков средств республиканского бюджета на нача­
ло финансового года;

других источников в соответствии с законодательны­
ми актами.

Статья 18. Доходы бюджета Республики Каракалпак­
стан и местных бюджетов

Доходы бюджета Республики Каракалпакстан и мест­
ных бюджетов формируются за счет:
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1) местных налогов, сборов, пошлин и других обяза­
тельных платежей, направляемых в бюджет Республики 
Каракалпакстан и местные бюджеты в соответствии с 
нормативами, установленными законодательством;

2) рбщегосударственных налогов, сборов, пошлин и 
других обязательных платежей, направляемых в бюджет 
Республики Каракалпакстан и местные бюджеты в соот­
ветствии с нормативами, установленными законодатель­
ством;

3) доходов от размещения, предоставления в пользо­
вание объектов государственной собственности в соот­
ветствии с нормативами, установленными законодатель­
ством;

4) денежных средств, перешедших в собственность 
государства по праву наследования, дарения в соответ­
ствии с законодательством;

5) бюджетных дотаций, бюджетных субвенций и бюд­
жетных ссуд из вышестоящих бюджетов;

6) безвозмездных денежных поступлений от юриди­
ческих и физических лиц, а также иностранных госу­
дарств;

7) других доходов, не запрещенных законодательством.

Статья 19. Расходы бюджета Республики Каракалпак­
стан и местных бюджетов

Расходы бюджета Республики Каракалпакстан и мес­
тных бюджетов осуществляются в пределах утвержден­
ных бюджетных ассигнований в форме:

1) текущих расходов бюджетных организаций, финан­
сируемых из бюджета Республики Каракалпакстан и 
местных бюджетов;

2) текущих бюджетных трансфертов;
3) капитальных расходов на:
приобретение и воспроизводство для государствен­

ных нужд основных фондов и средств (включая связан­
ные с ним работы и услуги);

приобретение для государственных нужд прав на землю 
и других нематериальных активов.
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4) других расходов, не запрещенных законодатель­
ством.

Статья 20. Государственные целевые фонды

К государственным целевым фондам относятся:
Республиканский дорожный фонд;
Специальный счет Государственного комитета Рес­

публики Узбекистан по управлению государственным 
имуществом и поддержке предпринимательства;

Государственный фонд содействия занятости;
внебюджетный Пенсионный фонд Республики Узбе­

кистан.
Создание государственных целевых фондов, порядок 

формирования и использования средств фондов опре­
деляются Кабинетом Министров Республики Узбекис­
тан.

IV. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ

Статья 21. Перераспределение средств Государствен­
ного бюджета между бюджетами

Средства Государственного бюджета перераспределя­
ются между бюджетами разных уровней путем:

предоставления нижестоящим бюджетам бюджетных 
дотаций и бюджетных субвенций из вьппестоящих бюд­
жетов;

направления средств из выщестоящего бюджета в 
нижестоящий бюджет, а также из нижестоящего в вы­
шестоящий бюджет по взаиморасчетам, возникшим в 
процессе исполнения бюджета;

вьщеления бюджетных ссуд.
Бюджетные дотации и бюджетные субвенции из рес­

публиканского бюджета в бюджет Республики Каракал­
пакстан, бюджеты областей и города Ташкента вьщеля- 
ются в пределах принятого Государственного бюджета.

*
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Бюджетные дотации и бюджетные субвенции из бюд­
жета Республиюя Каракалпакстан, бюджетов областей и 
города Ташкента в бюджеты районов и городов вьщеля- 
ются в пределах соответствующих принятых бюджетов.

Возникающий в бюджете Республики Каракалпакстан 
и местных бюджетах временный разрыв между доходами 
и расходами покрывается за счет оборотной кассовой 
наличности, бюджетных ссуд из вышестоящих бюдже­
тов, остатков неиспользованных бюджетных средств.

По решению Кабинета Министров Республики Уз­
бекистан Министерство финансов Республики Узбекис­
тан может направить в республиканский бюджет дохо­
ды, зачисляемые в бюджеты нижестоящих^уровней, для 
целевого финансирования отдельных расходов, преду­
смотренных в бюджете Республики Каракалпакстан, бюд­
жетах областей и города Ташкента.

Статья 22. Финансирование расходов из республикан­
ского бюджета

Из республиканского бюджета в порядке, установ­
ленном законодательством, финансируются расходы на:

1) науку, образование, культуру, здравоохранение, 
физическую культуру и спорт (по бюджетным организа­
циям республиканского подчинения);

2) социальное обеспечение;
3) обеспечение обороны, национальной безопаснос­

ти и общественного порядка;
4) обеспечение деятельности судов и органов проку­

ратуры;
5) создание и содержание государственного и моби­

лизационного резервов;
6) осуществление государственных централизованных 

инвестиций;
7) обеспечение деятельности органов государственной 

власти и управления, дипломатических представительств 
и миссий Республики Узбекистан за рубежом;
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8) содержание бюджетных организаций республи­
канского подчинения различных отраслей экономики;

9) осуществление целевых государственных программ 
и мероприятий по развитию отраслей экономики в со­
ответствии с рещениями Кабинета Министров Респуб­
лики Узбекистан;

10) реализацию землеустроительных, мелиоративных, 
природоохранных и противоэпизоотических меропри­
ятий;

11) борьбу с сельскохозяйственными вредителями;
12) гидрометеорологию, противоградовые меропри­

ятия;
13) другие цели, предусмотренные законодательством.

Статья 23. Финансирование расходов из бюджета 
Республики Каракалпакстан и местных 
бюджетов

Из бюджета Республики Каракалпакстан и местньос 
бюджетов в порядке, установленном законодательством, 
финансируются расходы на:

1) науку, образование, культуру, здравоохранение, 
физическую культуру и спорт (по бюджетным организа­
циям, финансируемым из бюджетов Республики Кара­
калпакстан, областей и города Ташкента);

2) социальное обеспечение;
3) социальную защиту населения;
4) обеспечение деятельности органов государственной 

власти и управления Республики Каракалпакстан и ор­
ганов государственной власти на местах;

5) содержание бюджетных организаций Республики 
Каракалпакстан, областей и города Ташкента различных 
отраслей экономики;

6) осуществление целевых программ и мероприятий 
по развитию отраслей экономики в соответствии с зако­
нодательством;

7) другие цели, предусмотренные законодательством.
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Статья 24. Ограничения, налагаемые на бюджет
Республики Каракалпакстан и местные 
бюджеты

Бюджет Республики Каракалпакстан и местные бюд­
жеты должны иметь сбалансированные доходы и расхо­
ды. Дефицит бюджета Республики Каракалпакстан и 
местных бюджетов не допускается.

При принятии и исполнении бюджета Республики 
Каракалпакстан и местных бюджетов не допускается:

1) создание фондов за счет источников, не предус­
мотренных законодательством;

2) осуществление заимствований, за исключением 
получения бюджетных ссуд из вышестоящих бюджетов;

3) осуществление расходов сверх утвержденных бюд­
жетных ассигаований, за исключением случаев, предус­
мотренных настоящим Законом;

4) выдача финансовых гарантий и поручительств за 
счет средств бюджета в пользу других лиц;

5) выдача бюджетных ссуд юридическим и физичес­
ким лицам.

V. ПОДГОТОВКА, РАССМОТРЕНИЕ И ПРИНЯТИЕ 
ГОСУДАРСТВЕЙНОГО БЮДЖЕТА

Статья 25. Бюджетный запрос

Министерство финансов Республики Узбекистан еже­
годно в сроки, установленные Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан, направляет бюджетный запрос 
на следующий финансовый год:

Совету Министров Республики Каракалпакстан, хо- 
кимам областей и города Ташкента, органам-распоряди- 
телям государственных целевых фондов — для подготов­
ки проектов соответствующих бюджетов и государствен­
ных целевых фондов;

получателям бюджетных средств, финансируемым из 
республиканского бюджета, — для составления заявок на 
получение бюджетных ассигнований.
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Совет Министров Республики Каракалпакстан, хо­
кимы областей и города Ташкента в трехдневный срок 
после получения бюджетного запроса принимают реше­
ния о составлении проектов соответствуюш;их бюдже­
тов, установлении порядка и сроков подготовки этих 
проектов.

Министерство финансов Республики Каракалпакстан, 
финансовые органы областей и города Ташкента в трех­
дневный срок после принятия решений, указанных в 
части второй настоящей статьи, направляют бюджетные 
запросы;

хокимам районов и городов — для подготовки про­
ектов соответствующих бюджетов;

получателям бюджетных средств, финансируемым из 
бюджета Республики Каракалпакстан, областных бюд­
жетов и бюджета города Ташкента, — для составления 
заявок на получение бюджетных ассигнований из бюд­
жета Республики Каракалпакстан и местных бюджетов.

Хокимы городов областного подчинения, районов, 
входящих в состав Республики Каракалпакстан и облас­
тей, и районов, входящих в состав городов, в трехднев­
ный срок после получения запросов принимают реше­
ния о составлении проектов соответствующих бюдже­
тов, установлении порядка и сроков подготовки этих 
проектов.

Финансовые органы хокимиятов районов и городов 
в трехдневный срок после принятия решений, указан­
ных в части четвертой настоящей статьи, направляют 
бюджетные запросы получателям бюджетных средств, 
финансируемым из бюджетов этих районов и городов, — 
для составления обоснованных заявок на получение 
бюджетных ассигнований из бюджетов районов и горо­
дов.

Форма заявки на получение бюджетных ассигнова­
ний и порядок ее составления определяются Министер­
ством финансов Республики Узбекистан.

277



Статья 26с Сроки подготовки проекта Государствен­
ного бюджета

Заявки на получение бюджетных ассигнований на 
следующий финансовый год представляются:

получателями бюджетных средств, финансируемыми 
из бюджета Республики Каракалпакстан и местных бюд­
жетов, — в соответствующие финансовые органы не по­
зднее 1 июня текущего года;

получателями бюджетных средств, финансируемыми 
из республиканского бюджета, — в Министерство фи­
нансов Республики Узбекистан не позднее I июля теку­
щего года.

Проекты соответствующих бюджетов на следующий 
финансовый год представляются:

финансовыми органами хокимиятов районов и горо­
дов — в вьппестоящие финансовые органы в порядке и 
сроки, установленные представительными органами вла­
сти на местах, но не позднее 25 июня текущего года;

Советом Министров Республики Каракалпакстан, 
хокимами областей и города Ташкента, органами-рас- 
порядителями государственных целевых фондов — в 
Министерство финансов Республики Узбекистан в по­
рядке и сроки, установленные Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан, но не позднее 1 июля текущего 
года.

Министерство финансов Республики Узбекистан под­
готавливает проект Государственного бюджета на следу­
ющий финансовый год и представляет его Кабинету 
Министров Республики Узбекистан до 15 сентября те­
кущего года.

Статья 27. Подготовка проекта Государственного 
бюджета

Министерство финансов Республики Узбекистан под­
готавливает проект Государственного бюджета в соот­
ветствии с представленными заявками получателей бюд­
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жетных средств и проектами бюджетов, входящих в 
шруктуру Государственного бюджета.

Проект Государственного бюджета на следующий 
(1)инансовый год содержит:

1) доходы и расходы Государственного бюджета, от­
ражаемые в соответствии с бюджетной классификацией;

2) нормативы отчислений от общегосударственных 
налогов в бюджеты Республики Каракалпакстан, облас­
тей и города Ташкента, а также размеры доходов, вклю­
чая бюджетные дотации и бюджетные субвенции, и рас­
ходов указанных бюджетов;

3) размеры оборотной кассовой наличности бюджета 
Республики Каракалпакстан, бюджетов областей и горо­
да Ташкента;

4) размеры резервного фонда Кабинета Министров 
Республики Узбекистан, резервных фондов бюджетов 
Республики Каракалпакстан, областей и города Ташкен­
та, в пределах которых средства соответствующих бюд­
жетов могут направляться на покрытие непредвиденных 
расходов;

5) предельный размер дефицита Государственного 
бюджета и источники его финансирования;

6) предельные размеры внутреннего и внешнего го­
сударственного долга, выдаваемых государством креди­
тов, гарантийного фонда.

Координацию и контроль за процессом подготовки 
проекта Государственного бюджета на следующий фи­
нансовый год осуществляет Председатель Кабинета Ми­
нистров Республики Узбекистан или по его поручению 
Премьер-министр Республики Узбекистан.

Статья 28. Бюджетное послание

Министерство финансов Республики Узбекистан со­
вместно с уполномоченными министерствами, государ­
ственными комитетами, ведомствами, а также соответ­
ствующими организациями разрабатывает и до 15 сен­
тября вносит в Кабинет Министров Республики Узбе­
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кистан проект бюджетного послания, который содер­
жит:

1) основные итоги социально-экономического разви­
тия страны за прошлый год и прогнозную оценку ито­
гов социально-экономического развития страны теку­
щего года;

2) отчет об исполнении Государственного бюджета за 
прошлый год и оценку ожидаемого исполнения Госу­
дарственного бюджета за текущий год;

3) основные макроэкономические показатели на сле­
дующий год, на которых построен проект Государствен­
ного бюджета на следующий год;

4) проект основных направлений бюджетной и нало­
говой политики страны на следующий год;

5) комментарии к основным направлениям бюджет­
ной и налоговой политики страны на следующий год;

6) сведения о состоянии внутреннего и внешнего го­
сударственного долга и расходов по нему;

7) проект Государственного бюджета на следующий 
финансовый год.

Бюджетное послание вносится Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан в Олий Мажлис Республики 
Узбекистан не позднее 15 октября текущего года.

Статья 29. Принятие Государственного бюджета

Государственный бюджет принимается Олий Маж­
лисом Республики Узбекистан.

В соответствии с Государственным бюджетом при­
нимаются:

бюджет Республики Каракалпакстан, бюджеты обла­
стей и города Ташкента — соответственно Жокаргы Ке­
несом Республики Каракалпакстан и представительны­
ми органами власти областей и города Ташкента в двух­
недельный срок после принятия Государственного 
бюджета;

бюджеты районов и городов, входящих в состав Рес­
публики Каракалпакстан и областей, — представитель­
ными органами власти района, города в недельный срок
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после принятия бюджетов Республики Каракалпакстан 
и областей;

бюджеты районов, входящих в состав городов, и 
бюджеты городов районного подчинения — выщестоя- 
щими представительными органами власти на местах в 
установленные сроки.

Статья 30. Доведение Государственного бюджета до 
получателей бюджетных средств

Министерство финансов Республики Узбекистан пос­
ле принятия Государственного бюджета доводит до све­
дения:

Совета Министров Республики Каракалпакстан, хо­
кимиятов областей и города Ташкента объемы доходов 
и расходов бюджета Республики Каракалпакстан, бюд­
жетов областей и города Ташкента, а также объемы бюд­
жетных дотаций и бюджетных субвенций, предоставля­
емых им из республиканского бюджета на следующий 
финансовый год, и другие бюджетные показатели — в 
трехдневный срок;

Государственного налогового комитета Республики 
Узбекистан и Государственного таможенного комитета 
Республики Узбекистан утвержденные объемы доходов 
Государственного бюджета —в недельный срок;

организаций, финансируемых из республиканского 
бюджета, а также органов-распорядителей государствен­
ных целевых фондов объемы установленных для них 
доходов и расходов — в десятидневный срок.

После принятия бюджета Республики Каракалпакстан 
и местных бюджетов соответствующие финансовые орга­
ны в недельный срок доводят до сведения:

соответствующих органов государственной налоговой 
службы на местах — утвержденные объемы доходов бюд­
жета Республики Каракалпакстан и местных бюджетов;

организаций, финансируемых из бюджета Республи­
ки Каракалпакстан и местных бюджетов, — объемы ус­
тановленных для них бюджетных ассигнований.
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VI. ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТА 
И КОНТРОЛЬ ЗА ЕГО ИСПОЛНЕНИЕМ

Статья 31.Формирование доходов Государственного 
бюджета

Доходы Государственного бюджета формируются в 
соответствии с настоящим Законом, налоговым, тамо­
женным законодательством и иными актами законода­
тельства.

Доходы, начисленные, но не уплаченные в Государ­
ственный бюджет до 31 декабря текущего года, подлежат 
зачислению в Государственный бюджет в следующем году.

Статья 32. Расходование средств Государственного 
бюджета

Средства Государственного бюджета расходуются по­
лучателями бюджетных средств в пределах утвержден­
ных бюджетных ассигнований, согласно сметам расхо­
дов в течение финансового года поэтапно путем оформ­
ления на определенный период и на соответствующую 
сумму сертификата назначения:

по организациям, финансируемым из республиканс­
кого бюджета, — Министерством финансов Республики 
Узбекистан;

по организациям, финансируемым из бюджета Рес­
публики Каракалпакстан или местных бюджетов, — со­
ответствующим финансовым органом.

Порядок подготовки, оформления, вьщачи, испол­
нения и учета сертификатов назначения устанавливается 
Министерством финансов Республики Узбекистан.

Остатки бюджетных средств на счетах бюджета Рес­
публики Каракалпакстан и местных бюджетов всех уров­
ней направляются на формирование оборотной кассо­
вой наличности в утвержденном размере. Остатки в ча­
сти, превышающей утвержденный размер оборотной 
кассовой наличности, могут быть направлены на осу­
ществление дополнительных расходов по решению Со-
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пета Министров Республики Каракалпакстан и соответ­
ствующих хокимов.

Остатки бюджетных средств на счетах бюджетных 
организаций, за исключением средств, предусмотренных 
на финансирование капитальных вложений, изъятию не 
подлежат и зачисляются на счета специальных средств 
бюджетных организаций. Порядок формирования и рас­
ходования специальных средств бюджетных организа­
ций устанавливается Кабинетом Министров Республи­
ки Узбекистан.

Статья 33. Порядок исполнения бюджета при отсут­
ствии принятого Государственного бюджета

Если Государственный бюджет на следующий финан­
совый год не принят до его начала, то на период до при­
нятия Государственного бюджета государственные рас­
ходы осуществляются с соблюдением следующих усло­
вий:

расходы в начавшемся финансовом году осуществля­
ются ежемесячно в порядке, установленном Кабинетом 
Министров Республики Узбекистан, и размерах, не пре­
вышающих одной третьей части бюджетных ассигнова­
ний последнего квартала предыдущего финансового года;

бюджетные расходы, которые не производились в 
предьщущем финансовом году, не осуществляются;

порядок налогообложения и осуществления обязатель­
ных платежей, действовавший в предьщущем финансо­
вом году, не утрачивает свою силу до принятия Государ­
ственного бюджета.

При принятии Государственного бюджета после на­
чала финансового года общая сумма расходов в течение 
финансового года должна быть приведена в соответствие 
с принятым Государственным бюджетом.
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Статья 34. Изменения бюджетных ассигнований

Изменения бюджетных ассигнований в течение фи­
нансового года производятся в порядке, предусматрива­
ющем уменьшение бюджетных ассигнований для одного 
получателя бюджетных средств с соответствующим уве­
личением бюджетных ассигнований для другого получа­
теля бюджетных средств:

1) до десяти процентов от объема утвержденных бюд­
жетных ассигнований:

для получателей бюджетных средств, указанных в 
Государственном бюджете, — Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан по представлению Министер­
ства финансов Республики Узбекистан;

для получателей бюджетных средств, финансируемых 
из республиканского бюджета, — Министерством финан­
сов Республики Узбекистан;

для получателей бюджетных средств, финансируемых 
из бюджета Республики Каракалпакстан и местных бюд­
жетов, — Советом Министров Республики Каракалпак­
стан и соответствующими хокимами по представлению 
соответствующих финансовых органов, согласованному 
с Министерством финансов Республики Узбекистан (кро­
ме статей капитальных вложений);

2) более десяти процентов от объема утвержденных 
бюджетных ассигнований:

для получателей бюджетных средств, указанных в 
Государственном бюджете, — Олий Мажлисом Респуб­
лики Узбекистан;

для получателей бюджетных средств, финансируемых 
из республиканского бюджета, — Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан по представлению Министер­
ства финансов Республики Узбекистан в порядке, опре­
деляемом Олий Мажлисом Республики Узбекистан;

для получателей бюджетных средств, финансируемых 
из бюджета Республики Каракалпакстан и местных бюд­
жетов, — Жокаргы Кенесом Республики Каракалпакстан 
и соответствующими представительными органами вла­

284



сти на местах по представлению соответствующих фи­
нансовых органов, согласованному с Министерством 
финансов Республики Узбекистан (кроме статей капи­
тальных вложений).

По запросу получателя бюджетных средств объемы 
предусмотренных для него на финансовый год бюджет­
ных ассигнований по отдельным статьям (за исключени­
ем статей капитальных вложений) могут быть увеличены 
до пятнадцати процентов от первоначального объема при 
уменьшении на равную величину бюджетных ассигно­
ваний по другим статьям и сохранении общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных для данно­
го получателя бюджетных средств. Указанные измене­
ния вносятся в бюджетные ассигнования;

1) из республиканского бюджета — Министерством 
финансов Республики Узбекистан;

2) из бюджета Республики Каракалпакстан и местных 
бюджетов — соответствующими финансовыми органами 
в порядке, установленном Министерством финансов 
Республики Узбекистан.

Статья 35. Исполнение Государственного бюджета 
в пределах установленных параметров

Жокаргы Кенес Республики Каракалпакстан и пред­
ставительные органы власти на местах не вправе пред­
принимать какие-либо действия, сокращающие доходы 
или увеличивающие расходы Государственного бюдже­
та, если такие действия приведут к превышению его де­
фицита над предельным уровнем, установленным за­
конодательством.

В течение финансового года после принятия бюджета 
Республики Каракалпакстан и местных бюджетов реше­
ние Жокаргы Кенеса Республики Каракалпакстан и со­
ответствующего представительного органа власти на ме­
стах, приводящее к сокращению доходов бюджета по 
отдельным видам, может быть принято и введено в дей­
ствие только в том случае, если в нем предусмотрено 
увеличение доходов по другим видам, и (или) статьи
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расходов бюджета подлежат сокращению на соответству­
ющую величину.

При принятии в течение финансового года после 
принятия бюджета Республики Каракалпакстан и мест­
ных бюджетов решения Жокаргы Кенеса Республики 
Каракалпакстан и соответствующего представительного 
органа власти на местах, приводящего к сокращению 
расходов и (или) увеличению доходов соответствующего 
бюджета, образующийся излишек средств подлежит изъя­
тию в бюджет того уровня, которым принималось дан­
ное решение, для перераспределения средств в порядке, 
предусмотренном законодательством.

Если в течение финансового года после принятия 
Государственного бюджета принимаются решения об 
увеличении (уменьшении) бюджетных ассигнований из 
Государственного бюджета. Министерством финансов 
Республики Узбекистан, финансовыми органами Респуб­
лики Каракалпакстан, областей и города Ташкента вно­
сятся изменения в объемы бюджетов соответствующих 
уровней. Увеличение расходов или их сокращение осу­
ществляется путем взаимных расчетов между бюджета­
ми. Порядок проведения взаимных расчетов между бюд­
жетами устанавливается Министерством финансов Рес­
публики Узбекистан.

Доходы, дополнительно поступившие в бюджет Рес­
публики ЬСаракалпакстан и местные бюджеты сверх утвер­
жденных показателей в результате принятых мер по ук­
реплению налоговой и бюджетной платежной дисципли­
ны, могут направляться на расходы сверх принятого бюджета 
при условии сохранения оборотной кассовой наличности 
в размере не ниже утвержденного. Решения по данному 
вопросу принимаются Советом Министров Республики 
Каракалпакстан и соответствующими хокимами.

Статья 36. Управление доходами и расходами Государ­
ственного бюджета

Министерство финансов Республики Узбекистан и 
другие финансовые органы несут ответственность за ис-
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полнение Государственного бюджета и входящих в его 
структуру бюджетов в пределах параметров, установлен­
ных законодательством. Управление доходами и расхо­
дами Государственного бюджета осуществляется Мини­
стерством финансов Республики Узбекистан.

Если имеет место значительное сокращение государ­
ственных доходов в течение года и прогнозируемый де­
фицит Государственного бюджета превыщает предель­
ный размер, установленный законодательством, Каби­
нет Министров Республики Узбекистан вносит в Олий 
Мажлис Республики Узбекистан предложение о сокра­
щении расходов Государственного бюджета по отдель­
ным статьям в порядке, предусмотренном законодатель­
ством.

В целях выравнивания временного разрыва между 
доходами и расходами бюджетов разных уровней в тече­
ние финансового года им могут вьщеляться бюджетные 
ссуды из соответствующих бюджетов. Предельные сро­
ки и порядок предоставления бюджетных ссуд устанав­
ливаются Министерством финансов Республики Узбе­
кистан.

Временный разрыв между доходами и расходами 
бюджетов разных уровней может покрываться в течение 
финансового года за счет оборотной кассовой налично­
сти с восстановлением ее на конец финансового года до 
утвержденной величины, остатков неиспользованных 
бюджетных средств, а также за счет выпуска в установ­
ленном законодательством порядке краткосрочных го­
сударственных ценных бумаг.

Статья 37. Кассовое исполнение Государственного 
бюджета

Организация кассового исполнения Государственно­
го бюджета, а также учет его государственных доходов 
и расходов осуществляются Центральным банком Рес­
публики Узбекистан совместно с Министерством фи­
нансов Республики Узбекистан. Банки по поручению
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Центрального банка выполняют операции по кассовому 
исполнению Государственного бюджета.

Расходы получателей бюджетных средств осуществ­
ляются по платежным поручениям в пределах остатков 
бюджетных средств на их счетах.

Статья 38. Контроль за исполнением Государствен- 
н(№0 бюджета

Министерство финансов Республики Узбекистан и 
другие финансовые органы при осуществлении контро­
ля за исполнением Государственного бюджета:

рассматривают итоги исполнения бюджетов разных 
уровней;

получают от налоговых и таможенных органов, орга­
нов-распорядителей государственных целевых фондов 
информацию о поступлении средств в бюджеты разных 
уровней;

запрашивают у получателей бюджетных средств све­
дения о поступлении и расходовании бюджетных ассиг­
нований;

в соответствии с законодательством получают от бан­
ков сведения о движении бюджетных средств;

в пределах своей компетенции проводят ревизии и 
проверки финансово-хозяйственной деятельности по­
лучателей бюджетных средств.

Кабинет Министров Республики Узбекистан еже­
квартально рассматривает итоги исполнений Государ­
ственного бюджета, которые представляет Министерство 
финансов Республики Узбекистан.

Статья 39. Отчет об исполнении Государственного 
бюджета

Получатели бюджетных средств, финансируемые из 
республиканского бюджета, представляют отчеты об ис­
пользовании бюджетных ассигнований за отчетный пе­
риод в Министерство финансов Республики Узбекистан 
в установленные им сроки.
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Получатели бюджетных средств, финансируемые из 
бюджета Республики Каракалпакстан и местных бюдже­
тов, представляют отчеты об использовании бюджетных 
ассигнований за отчетный период в соответствующие 
финансовые органы в сроки, установленные Министер­
ством финансов Республики Узбекистан.

Финансовые органы районов, городов республикан­
ского (Каракалпакстан), областного подчинения пред­
ставляют отчеты об исполнении бюджета города, района 
за отчетный период в соответствующие хокимияты, а 
также в вьппестоящие финансовые органы в сроки, уста­
новленные Министерством финансов Республики Узбе­
кистан.

Министерство финансов Республики Каракалпакстан, 
финансовые органы областей и города Ташкента пред­
ставляют отчеты об исполнении соответствующих бюд­
жетов за отчетный период соответственно в Совет Ми­
нистров Республики Каракалпакстан и соответствующие 
хокимияты, а также в Министерство финансов Респуб­
лики Узбекистан в установленные им сроки.

Совет Министров Республики Каракалпакстан, хо­
кимы областей, города Ташкента, районов и городов 
после рассмотрения и одобрения отчетов об исполне­
нии бюджетов представляют их соответственно в Жо­
каргы Кенес Республики Клракалпакстан и соответству­
ющие представительные органы власти на местах в сро­
ки, установленные законодательством.

Государственный налоговый комитет. Государствен­
ный таможенный комитет Республики Узбекистан пред­
ставляют ежемесячно в Министерство финансов Респуб­
лики Узбекистан отчет о поступлениях налогов, сборов, 
пошлин и других обязательных платежей в Государствен­
ный бюджет за отчетный период в сроки, установлен­
ные законодательством.

Органы государственной налоговой службы на мес­
тах ежемесячно представляют соответствующим финан­
совым органам отчет о поступлениях налогов, сборов, 
пошлин и дру1’их обязательных платежей в Государствен­
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ный бюджет за отчетный период в сроки, установлен­
ные законодательством.

Органы-распорядители государственных целевых фон­
дов представляют Министерству финансов Республики 
Узбекистан отчеты о поступлении и использовании 
средств государственных целевых фондов за отчетный 
период в установленные им сроки.

Министерство финансов Республики Узбекистан 
представляет в Кабинет Министров Республики Узбе­
кистан отчет об исполнении Государственного бюджета 
не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.

Кабинет Министров Республики Узбекистан пред­
ставляет в Олий Мажлис Республики Узбекистан отчет 
об исполнении Государственного бюджета не позднее 
15 мая года, следующего за отчетным.

Отчет об исполнении Государственного бюджета рас­
сматривается и утверждается Олий Мажлисом Республи­
ки Узбекистан.

Отчеты об исполнении бюджета Республики Кара­
калпакстан и местных бюджетов рассматриваются и ут­
верждаются Жокаргы Кенесом Республики Каракалпак­
стан и соответствующими представительными органами 
власти на местах.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 40. Государственные заимствования

При принятии Государственного бюджета на следу­
ющий финансовый год Олий Мажлис Республики Узбе­
кистан утверждает предельные размеры государственно­
го внутреннего и внешнего долга.

Государственные внутренние и внешние заимствова­
ния и другие действия, приводящие к увеличению госу­
дарственного долга, осуществляются Кабинетом Мини­
стров Республики Узбекистан или уполномоченным им 
органом.

Государственные внутренние и внешние заимствова­
ния могут осуществляться для:
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1) финансирования приоритетных направлений раз­
вития экономики, в том числе государственных инвес­
тиционных программ;

2) выравнивания внутригодового разрыва между до­
ходами и расходами Государственного бюджета, вызван­
ного несоответствием по времени поступлений;

3) рефинансирования существующего долга;
4) финансирования бюджетного дефицита;
5) покрытия потребности в средствах, обусловленной 

стихийными бедствиями или другими чрезвычайными 
ситуациями.

При осуществлении государственных внутренних и 
внешних заимствований могут быть использованы сле­
дующие виды долговых обязательств:

1) краткосрочные (выпускаемые на период до одного 
года), среднесрочные (выпускаемые на период от одного 
года до пяти лет) и долгосрочные (выпускаемые на пе­
риод свыще пяти лет) государственные ценные бумаги;

2) кредиты (краткосрочные, среднесрочные и долго­
срочные);

3) гарантии Республики Узбекистан;
4) краткосрочные ссуды для покрытия временного 

разрыва между доходами и расходами бюджета;
5) другие виды, предусмотренные законодательством.
Министерство финансов Республики Узбекистан

представляет Центральному банку Республики Узбекис­
тан информацию о всех произведенных государствен­
ных заимствованиях.

При осуществлении государственных заимствований 
Кабинет Министров Республики Узбекистан или упол­
номоченный им орган может заключать с банками, фи­
нансовыми организациями договоры на выполнение ими 
функций агентов по обслуживанию государственного 
долга и осуществлению контроля за своевременностью и 
правильностью расчетов по государственным заимство­
ваниям.
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Статья 41. Гарантии Республики Узбекистан

Гарантии Республики Узбекистан по обязательствам] 
юридических лиц — резидентов предоставляются Каби­
нетом Министров Республики Узбекистан или уполно-1 
моченным им органом. По обязательствам физических 
лиц гарантии Республики Узбекистан не предоставля­
ются. Порядок предоставления гарантий, а также взима­
ния платы с получателя гарантий за их предоставление 
устанавливаются Кабинетом Министров Республики 
Узбекистан.

Статья 42. Гарантийный фонд

В целях создания условий для своевременного осу­
ществления выплат по государственному долгу и акку­
мулирования средств для осуществления платежей, обус­
ловленных обязательствами Республики Узбекистан по 
государственным внутренним и внешним заимствовани­
ям, в составе республиканского бюджета формируется 
гарантийный фонд.

Порядок создания и использования гарантийного 
фонда устанавливается Кабинетом Министров Респуб­
лики Узбекистан.

Статья 43. Ответственность за нарушение законода­
тельства о бюджетной системе

Лица, виновные в нарушении законодательства о 
бюджетной системе, несут ответственность в установ­
ленном законом порядке.

Президент
Республики Узбекистан И. КАРИМОВ

г.Ташкент,
14 декабря 2000 г.,
№ 158-П
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ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ЗАКОН
Республики Узбекистан

Олий Мажлис Республики Узбекистан п о с т а н о в ­
л я е т :

утвердить Налоговый кодекс Республики Узбекистан. 

Президент
Республики Узбекистан И.КАРИМОВ

г. Ташкент,
24 апреля 1997 г.,
№ 396-1



НАЛОГОВЫЙ КОДЕКС 
Республики Узбекистан 

ОБЩАЯ ЧАСТЬ

РАЗДЕЛ I

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Глава 1

ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Отношения, регулируемые Налоговым 
кодексом

Настоящий Кодекс определяет правовые основы на­
логовой системы, права и обязанности налогоплатель­
щиков, регламентирует порядок налогового производ­
ства и ответственность за нарушение налогового зако­
нодательства.

Статья 2. Акты налогового законодательства

Налоговое законодательство состоит из настоящего 
Кодекса, других законов и иных актов законодательства, 
регулирующих отношения в сфере налогов и сборов.

Нормы налогового законодательства, содержащиеся 
в других законах и иных актах законодательства, долж­
ны соответствовать настоящему Кодексу.

Если международным договором Республики Узбе­
кистан установлены иные правила, чем те, которые со­
держатся в настоящем Кодексе, то применяются правила 
международного договора.

Статья 3. Действие налогового законодательства

Налогообложение производится в соответствии с за­
конодательством, действующим на момент его соверше­
ния.
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Акты законодательства, смягчающие или устраняю­
щие ответственность за налоговые правонарушения, 
имеют обратную силу. Акты законодательства, устанав­
ливающие или усиливающие ответственность за налого- 
11 ые правонарушения, обратной силы не имеют.

Производство по делам о нарушениях налогового за­
конодательства ведется на основании законодательства, 
действующего во время совершения правонарушения.

Статья 4. Основные принципы налогового законода­
тельства

Каждое лицо обязано уплачивать установленные на­
стоящим Кодексом налоги и сборы.

Налогообложение юридических лиц осуществляется 
на основе равенства перед законом независимо от фор­
мы собственности, а физических лиц — независимо от 
пола, расы, национальности, языка, религии, социаль­
ного происхождения, убеждений, личного и обществен­
ного положения.

Устанавливаемые налоги и сборы не могут прямо или 
косвенно ограничивать свободное перемещение в пре­
делах территории Республики Узбекистан товаров (ра­
бот, услуг) или денежных средств либо иначе ограничи­
вать или создавать препятствия экономической деятель­
ности налогоплательщика.

Все доходы, независимо от источников, подлежат 
обязательному налогообложению.

Установление налоговых льгот должно соответство­
вать принципам социальной справедливости.

Глава 2 

СИСТЕМА НАЛОГОВ 

Статья 5. Налоги и сборы

Налоги и сборы на территории Республики Узбеки­
стан устанавливаются и отменяются Олий Мажлисом, за
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исключением случаев, предусмотренных настоящим Ко-, 
дексом.

На территории Республики Узбекистан действуют; 
общегосударственные налоги; 
местные налоги и сборы.
Льготы по налогам и сборам устанавливаются Олий 

Мажлисом Республики Узбекистан или уполномочен­
ным им государственным органом.

Статья 6. Общегосударственные налоги

К общегосударственным налогам относятся:
1) налог на доходы (прибыль) юридических лиц;
2) налог на доходы физических лиц;
3) налог на добавленную стоимость;
4) акцизный налог;
5) налог за пользование недрами;
6) экологический налог;
7) налог за пользование водными ресурсами. 
Общегосударственные налоги распределяются между

соответствующими бюджетами по нормативам, устанав­
ливаемым ежегодно в законодательном порядке.

Статья 7. Местные налоги и сборы

К местным налогам и сборам относятся:
1) налог на имущество;
2) земельный налог;
3) налог на рекламу;
4) налог на перепродажу автотранспортных средств; 
4') налог на развитие социальной инфраструктуры;
5) сбор за право торговли, включая лицензионные 

сборы на право торговли отдельными видами товаров;
6) сбор за регистрацию юридических лиц, а также 

физических лиц, занимающихся предпринимательской 
деятельностью;

7) сбор за парковку автотранспорта;
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8) сбор на благоустроительные работы.
Местные налоги и сборы в Республике Каракалпак­

стан регулируются настоящим Кодексом, другими акта­
ми законодательства Республики Узбекистан, а также 
законодательством Республики Каракалпакстан.

Местные налоги и сборы, предусмотренные пункта­
ми I и 2 настоящей статьи, вводятся актами законода­
тельства Республики Узбекистан и взимаются на всей ее 
территории. Размеры ставок этих налогов и сборов (за 
исключением налога на имущество юридических лиц, 
ставка которого устанавливается настоящим Кодексом) 
определяются Кабинетом Министров Республики Узбе­
кистан.

Местные налоги и сборы, предусмотренные пункта­
ми 3—8 настоящей статьи, вводятся органами государ­
ственной власти Республики Каракалпакстан, областей 
и г. Ташкента. Предельные размеры ставок этих местных 
налогов и сборов устанавливаются Кабинетом Мини­
стров Республики Узбекистан.

Введение новых местных налогов и сборов подлежит 
согласованию с Кабинетом Министров Республики Уз­
бекистан.

Местные налоги и сборы зачисляются в местный 
бюджет.

Статья 8. Особенности налогообложения отдельных 
категорий предприятий

Для микрофирм и малых предприятий может приме­
няться упрощенная система налогообложения, преду­
сматривающая уплату единого налога. Микрофирмы и 
малые предприятия, производящие подакцизную про­
дукцию, могут переходить на упрощенную систему на­
логообложения при условии уплаты акцизного налога в 
порядке, установленном настоящим Кодексом.

Право выбора системы налогообложения предостав­
ляется микрофирмам и малым предприятиям.
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Порядок уплаты и ставки единого налога определя­
ются Кабинетом Министров Республики Узбекистан.

Предприятия торговли и общественного питания вза­
мен уплаты налога на доходы (прибыль), налога на до­
бавленную стоимость, экологического налога, налога за 
пользование водными ресурсами, налога за пользование 
недрами, земельного налога, налога на развитие соци­
альной инфраструктуры, иных местных налогов и сбо­
ров (за исключением налога на имущество) уплачивают 
в бюджет налог на валовой доход. Порядок исчисления и 
ставки налога на валовой доход определяются Кабине­
том Министров Республики Узбекистан.

Сельскохозяйственные товаропроизводители взамен 
уплаты совокупности всех действующих общегосудар­
ственных и местных налогов и сборов, за исключением 
акцизного налога на алкогольную продукцию, уплачи­
вают единый земельный налог. Порядок уплаты и став­
ки единого земельного налога устанавливаются Кабине­
том Министров Республики Узбекистан.

Статья 9. Денежная единица исчисления налогов 
и сборов

Налоги и сборы на территории Республики Узбеки­
стан исчисляются в денежной единице Республики Уз­
бекистан — сум.

Статья 10. Налоговый учет

Доходы юридических лиц и соответствующие выче­
ты по ним для исчисления налогов отражаются в отчет­
ном периоде, к которому они относятся, независимо от 
времени оплаты и даты поступления денег, в соответ­
ствии с законодательством о бухгалтерском учете.
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ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ 

Статья 11. Права налогоплательщиков

Налогоплательщики имеют право:
1) получать в налоговых органах информацию и кон­

сультации по вопросам налогового законодательства;
2) пользоваться налоговыми льготами в порядке и на 

основаниях, установленных настоящим Кодексом и ины­
ми актами законодательства;

3) обращаться с письменным заявлением о возврате 
излишне поступивших в бюджет сумм налогов и сборов;

4) знакомиться с имеющимися в налоговых органах 
данными по выполнению своих обязательств перед бюд­
жетом по налогам и сборам;

5) знакомиться с материалами и получать акты про­
верок, проведенных налоговыми органами, и при несог­
ласии с результатами проверок представлять в десяти­
дневный срок в налоговый орган свои письменные воз­
ражения;

6) обжаловать решения налоговых органов и действия 
их должностных лиц в вышестоящие налоговые органы 
или суд;

7) самостоятельно исправлять ошибки, допущенные 
ими при учете объекта налогообложения, исчислении и 
уплате налогов, сборов.

Налогоплательщики имеют и другие права, преду­
смотренные настоящим Кодексом и иными актами за­
конодательства.

Глава 3

Статья 12. Обязанности налогоплательщиков

Налогоплательщики обязаны:
1) в установленном порядке и сроки встать на учет в 

налоговых органах, а при изменении юридического ад­
реса или в случае перерегистрации сообщать им об этом 
в десятидневный срок;
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2) своевременно и в полном размере уплачивать при­
читающиеся суммы налогов и сборов;

3) вести бухгалтерский учет и учетную документацию 
в соответствии с законодательством;

4) представлять налоговым органам финансовую от­
четность, расчеты по налогам или декларации о доходах 
в порядке, установленном законодательством;

5) представлять налоговым органам документы и све­
дения, связанные с исчислением, уплатой налогов и сбо­
ров, а также документы, подтверждающие право на льго­
ты по налогам и сборам;

6) допускать должностных лиц налоговых органов в 
помещения и места, связанные с извлечением доходов 
либо с содержанием объектов налогообложения, для 
проведения проверок по вопросам исчисления, уплаты 
налогов и сборов;

7) выполнять требования налоговых органов по уст­
ранению нарушений налогового законодательства.

Налогоплательщики выполняют и другие обязаннос­
ти, возлагаемые на них настоящим Кодексом и иными 
актами законодательства.

ОСОБЕННАЯ ЧАСТЬ

РАЗДЕЛИ

НАЛОГ НА ДОХОДЫ (ПРИБЫЛЬ) 
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

Глава 4

ПЛАТЕЛЬЩИКИ НАЛОГА И ОБЪЕКТ 
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

Статья 13. Плательщики налога на доходы (прибыль)

Плательщиками налога на доходы (прибыль) являют­
ся юридические лица, имеющие налогооблагаемый до­
ход (прибьшь) в финансовом году.
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Расчеты с бюджетом по налогу на доходы (прибыль) 
юридические лица производят самостоятельно. Объеди­
нения юридических лиц отделг>ных отраслей расчеты с 
бюджетом могут производить в централизованном по­
рядке по решению Кабинета Министров Республики 
Узбекистан.

Огатья 14. Налогооблагаемый доход (прибыль) 
резидентов и нерезидентов

Юридическое лицо, учрежденное или зарегистриро­
ванное в Узбекистане, а также зарегистрированное за 
пределами Республики Узбекистан, головное предприя­
тие которого находится в Узбекистане, является рези­
дентом Республики Узбекистан.

Юридические лица — резиденты Республики Узбеки­
стан облагаются налогом по доходам (прибыли), полу­
ченным из источников их деятельности как в Республи­
ке Узбекистан, так и за ее пределами.

Юридические лица, не являющиеся резидентами Рес­
публики Узбекистан, облагаются налогом по доходам 
(прибыли), полученным от деятельности на территории 
Узбекистана.

Статья 15. Зачет налога на доходы (прибыль),
уплаченного за пределами Республики 
Узбекистан

Суммы уплаченного за пределами Республики Узбе­
кистан налога на доходы (прибыль) засчитываются при 
уплате налога на доходы (прибыль) в Республике Узбе­
кистан в соответствии с международными договорами 
Республики Узбекистан.

Размер засчитываемых сумм не должен превышать 
суммы налога на доходы (прибыль), исчисленной по 
действуюпдам ставкам в Республике Узбекистан.
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Статья 16. Объект налогообложения

Объектом налогообложения является доход (при­
быль), исчисленный как разница между совокупным 
доходом и вычетами, определяемыми в соответствии с 
настоящим Кодексом.

Для предприятий, экспортирующих товары (работы, 
услуги) собственного производства за свободно конвер­
тируемую валюту при осуществлении ими экспорта по 
ценам ниже цен внутреннего рынка, налогооблагаемая 
база рассчитывается исходя из фактической цены реали­
зации экспортной продукции. Данное положение не рас­
пространяется на торгово-посреднические организации, 
а также на производственные предприятия, экспорти­
рующие сырьевые товары согласно утвержденному пе­
речню.

Взносы, паи и иные целевые финансовые вложения в 
уставный фонд (капитал), объединяемые для решения 
общих задач, не являются доходами юридического лица, 
созданного специально для решения этих задач, и не 
являются объектом налогообложения.

Глава 5 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Статья 17. Состав совокупного дохода

В совокупный доход включаются денежные или дру­
гие средства за отгруженный товар, выполненные рабо­
ты, оказанные услуги и другие операции, подлежащие 
получению (полученные) юридическим лицом, либо 
полученные им безвозмездно.

К таким доходам относятся;
1) выручка от реализации товаров (работ, услуг);
2) доход от реализации основных средств, нематери­

альных активов, ценных бумаг, объектов интеллектуаль­
ной собственности, материалов и других активов;
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•

3) доходы в виде процентов;
4) дивиденды;
5) безвозмездно полученное имущество;
6) доходы от сдачи в аренду имущества;
7) роялти;
8) безвозмездная финансовая помощь (за исключе­

нием субсидий из государственного бюджета);
9) доходы, полученные от списания кредиторской и 

депонентской задолженности, по которым истек срок 
исковой давности;

10) доходы, полученные в виде возмещения ранее 
вычтенных расходов, убытков или сомнительных дол­
гов;

11) положительная курсовая разница по валютным 
счетам;

12) чрезвычайные доходы;
13) прочие доходы.

Статья 18. Корректировка налогооблагаемого дохода 
(прибыли) взаимосвязанных юридических 
лиц

Если взаимосвязанные юридические лица применя­
ют в своих коммерческих и финансовых отношениях 
цены, отличающиеся от цен, которые бы применялись 
между независимыми юридическими лицами, доход (при­
быль) налогоплательщика для целей налогообложения 
может корректироваться налоговым органом на возник­
шую разницу в порядке, установленном законодатель­
ством.

Взаимосвязанными являются юридические лица: 
иностранных государств и зарегистрированные в Рес­

публике Узбекистан их дочерние предприятия;
зарегистрированные в Республике Узбекистан и их 

дочерние предприятия, находящиеся за ее пределами;
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зарегистрированные в Республике Узбекистан и юри­
дические лица иностранных государств, учредителями 
которых являются одни и те же юридические или физи­
ческие лица.

Глава 6

ВЫЧЕТЫ И УБЫТКИ

' Статья 19. Вычеты из совокупного дохода

При определении доходов (прибыли), подлежащих 
налогообложению, из совокупного дохода производятся 
следующие вычеты:

суммы налога на добавленную стоимость, акцизного 
налога, налога на имущество, земельного налога, налога 
за пользование недрами, экологического налога, налога 
за пользование водными ресурсами, а также таможен­
ных пошлин;

суммы платежей по процентам за краткосрочные кре­
диты банков и иных финансово-кредитных организа­
ций, кроме процентов по просроченным и отсрочен­
ным ссудам;

расходы по заработной плате работников (за исклю­
чением этих расходов банков, страховых организаций, 
видеосалонов, пунктов видеопоказа, видео- и аудиоза­
писи, аукционов, казино, игровых автоматов с денеж­
ным выигрышем, лотерейных розыгрышей, проводимых 
негосударственными органами, массовых концертно-зре­
лищных мероприятий);

суммы рентных платежей, вносимых в установлен­
ном порядке;

арендная плата (лизинговый платеж); 
расходы по ремонту основных средств; 
стоимость материальных затрат и услуг сторонних 

юридических и физических лиц;
суммы, вносимые по обязательным сфаховым плате­

жам, начисленные к заработной штте в соответствии с 
законодательством;
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суммы расходов на оплату работ по сертификации 
продукции (услуг);

суммы расходов на служебные командировки по нор­
мам в соответствии с законодательством;

суммы расходов на рредставительские цели по нор-»> 
мам в соответствии с законодательством;

суммы расходов на рекламу по нормам в соответствии 
с законодательством;

суммы расходов на подготовку и переподготовку кад­
ров в пределах норм, установленных законодательством;

суммы затрат, осуществляемых в соответствии с ут­
вержденными местными органами государственной вла­
сти нормативами по содержанию находящихся на ба­
лансе налогоплательщика объектов здравоохранения, 
домов престарелых и инвалидов, детских дошкольных 
учреждений, детских лагерей отдыха, объектов культуры 
и спорта, учреждений народного образования, жилищ­
ного фонда, а также затрат налогоплательщиков на эти 
цели при их долевом участии в содержании перечислен­
ных учреждений;

другие обязательные платежи, определяемые законо­
дательством.

Кроме расходов и обязательных платежей, преду­
смотренных частью первой настоящей статьи, подлежат 
вычету из совокупного дохода следующие затраты и от­
числения:

1) по банкам:
платежи за кредитные ресурсы, операционные рас­

ходы, расходы по перевозке и хранению денежных 
средств и ценностей;

начисленные и уплаченные проценты по счетам кли­
ентов, в том числе — вкладам физических лиц;

суммы безнадежных ссуд, списанных за счет резерва 
по рисковым операциям;

2) по страховым организациям:
суммы платежей, переданных по договорам перестра­

хования;
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суммы платежей по договорам страхования и пере­
страхования, действие которых не прекратилось на ко­
нец отчетного года;

суммы произведенных и начисленных выплат по стра­
ховым и перестраховочным обязательствам;

суммы неоконченных выплат по страховым событи­
ям прошлых лет, включая обязательства в пределах сро­
ка исковой давности;

страховые суммы по договорам, по которым заявле­
но о наступлении страхового случая, но не представлен 
размер убытка;

суммы средств, направляемых страховой организацией 
на финансирование мероприятий по предотвращению и 
предупреждению наступления страховых событий (пре­
вентивные мероприятия);

отчисления в резервные фонды страховых организа­
ций в размере до двадцати процентов доходов этих орга­
низаций до достижения размеров этих фондов двадцати 
пяти процентов уставного фонда страховых организа­
ций.

Порядок определения расходов, обязательных плате­
жей, затрат и отчислений, подлежащих вычету из сово­
купного дохода, устанавливается Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан.

Если произведенный расход включен в несколько 
категорий расходов, он может быть вычтен из совокуп­
ного дохода только один раз.

Затраты по приобретению и монтажу основных 
средств, по приобретению нематериальных активов, а 
также другие расходы капитального характера подлежат 
вычету из совокупного дохода в последующие периоды 
в виде амортизации.

Статья 20. Вычеты по безнадежным долгам

Налогоплательщик (за исключением банков и стра­
ховых организаций) по истечении срока исковой давно­
сти имеет право на вычет по безнадежным долгам, свя­
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занным с реализацией товаров (работ, услуг), доходы по 
которым ранее были включены в совокупный доход.

Статья 21. Суммы финансовых санкций и пени

Суммы финансовых санкций и начисленных пени не 
подлежат вычету из совокупного дохода.

Статья 22. Убытки при реализации основных средств, 
ценных бумаг и других активов

Убытки, возникшие при реализации основных средств, 
использованных в предпринимательской деятельности 
более трех лет, подлежат вьиету из совокупного дохода.

Убытки, возникшие при реализации ценных бумаг, 
не подлежат вычету из совокупного дохода.

Убытки, возникшие при использовании рабочего 
скота и многолетних насаждений, вычитаются только из 
дохода, полученного от использования этих активов.

Статья 23. Вычеты по амортизации

Основные средства подлежат амортизации, за исклю­
чением земли.

Суммы амортизационных отчислений основных 
средств, начисленных в течение налогооблагаемого пе­
риода в пределах установленных норм, подлежат вычету 
из совокупного дохода.

Суммы амортизационных отчислений исчисляются 
исходя из первоначальной (восстановительной) стоимо­
сти основных средств и норм амортизации, установлен­
ных настоящей статьей. После окончания срока аморти­
зации износ не начисляется.

307



юридические лица, арендующие основные средства 
на долгосрочной основе, начисляют амортизационные 
отчисления как по собственным, так и по арендованным 
основным средствам. В этом случае амортизационные 
отчисления за предоставляемые в аренду основные сред­
ства арендодатель не начисляет.

Нормы амортизации основных средств:

Группы 0СН0Ш1ЫХ средств Норма амортизации

1. Легковые автомобили, такси, 
автотракторная техника для использования 
на дорогах, специальные инсгруменп>1, 
инвапарьи принадлежности. Компьютеры, 
периферийные устройства и оборудование 
по обработке данных

20 процентов

2.Грузовые автомобили, автобусы, 
специальные автомобили и автоприцепьь 
Мяпганы и оборудование для всех отраслей 
промьшшенности, литейного произюдства, 
кузнечно-прессовое оборудование, 
строительное оборудование, 
сельскохозяйственные машины и 
оборудование. Мебель для офисов

15 процентов

З.Железнодорожные, морские, речные и 
воздушные транспортные средства. Силовые 
машины и оборудование: теплотехническое 
оборудование, турбинное оборудование, 
электродвигатели и дизель — генераторь1 
Устройства электропередачи и связи. 
Трубопроводы

8 процентов

4. Здания, сооружения и строения 5 процентов

5. Амортизируемые активы, не включенные в 
другие группы 10 процентов
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Статья 24. Вычеты по нематериальным активам

Расходы на нематериальные активы подлежат вычету 
из совокупного дохода в виде износа ежемесячно по 
нормам, рассчитанным юридическим лицом исходя из 
первоначальной их стоимости и срока полезного исполь­
зования (но не более срока деятельности юридического 
лица).

По нематериальным активам, по которым невозмож­
но определить срок полезного использования, нормы 
амортизации устанавливаются в расчете на пять лет (но 
не более срока деятельности юридического лица).

Статья 25. Вычет по расходам на геологические иссле­
дования и подготовку к извлечению природ­
ных ресурсов

Расходы, произведенные налогоплательщиком на гео­
логические исследования и подготовительную работу по 
извлечению природных ресурсов, вычитаются из сово­
купного дохода как амортизация, по норме амортизаци­
онных отчислений — пятнадцать процентов.

Статья 26. Расходы, не связанные с предприниматель­
ской деятельностью

Не производится вычет по расходам, связанным с 
проведением мероприятий, не относящихся к предпри­
нимательской деятельности налогоплательщика.

Правила настоящей статьи не применяются к нало­
гоплательщику, если расходы на культурные, спортив­
ные и иные мероприятия проводятся в рамках его ос­
новной деятельности.

Статья 27. Отчисления на социальные нужды

Отчисления в негосударственные пенсионные фон­
ды, на добровольное медицинское страхование и на дру­
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гие виды добровольного страхования не подлежат выче­
ту из совокупного дохода.

Глава 7

СТАВКИ НАЛОГА НА ДОХОДЫ (ПРИБЫЛЬ)

Статья 28. Ставки налога на доходы (прибыль) 
юридических лиц

Налогооблагаемый доход (прибыль) юридических лиц 
подлежит обложению налогом по предельной ставке 
тридцать пять процентов.

Ежегодно при утверждении государственного бюд­
жета Кабинет Министров Республики Узбекистан мо­
жет пересматривать ставку налога на доходы (прибыль) 
юридических лиц, устанавливая ее не выше предельного 
размера, предусмотренного частью первой настояшей 
статьи.

Кабинетом Министров Республики Узбекистан мо­
гут быть установлены пониженные ставки налога на до­
ходы (прибыль) для юридических лиц:

производящих сельскохозяйственную продукцию — 
по основной деятельности;

с иностранными инвестициями;
производящих товары детского ассортимента, пред­

меты женской гигиены, изделия художественных про­
мыслов и игрушки;

осуществляющих экспорт товаров собственного про­
изводства.

Статья 29. Ставки налога на доходы (прибыль)
по дивидендам и процентам у резидента

Дивиденды и проценты, выплачиваемые юридичес­
ким лицам, облагаются налогом у источника выплаты по 
ставкам, определяемым Кабинетом Министров Респуб­
лики Узбекистан.
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/
От налогообложения освобождаются дивиденды и 

проценты по государственным облигациям и иным го­
сударственным ценным бумагам.

Юридическое лицо-резидент, получившее дивиден­
ды и проценты, ранее обложенные налогом у источника 
выплаты в Республике Узбекистан, имеет право на вычет 
их из совокупного дохода при наличии документов, 
подтверждающих уплату налога источником выплаты.

Проценты, выплачиваемые банкам и иным финансо­
во-кредитным организациям-резидентам, не подлежат 
налогообложению у источника выплаты, а подлежат на­
логообложению у банка и иной финансово-кредитной 
организации-резидента в установленном порядке.

Статья 30. Ставки налога на доходы (прибыль) нере­
зидентов у источника выплаты

Доход (прибыль) нерезидента, полученный из источ­
ника выплаты в Республике Узбекистан, не связанный с 
постоянным учреждением, подлежит налогообложению 
у источника без вычетов, по следующим ставкам:

дивицевды и проценты 15 процентов

страховые премии, вьшлаченные на 
страховку или перестраховку рисков 10 процентов

телекоммуникации или транспортные услуги 
для междунароцной связи при 
передвияжнии между Республикой 
Узбекистан и другими государствами 
(доходы от фрахта)

6 процентов

роялти, доходы по аревде, доходы от 
оказания услуг, включая услуги по 

управлению, консультации и другие 
доходы, кроме доходов, которые уяк 
облагались налогом на дохощ.! (прибыль)

20 процентов

311



ЛЬГОТЫ ПО НАЛОГУ НА ДОХОДЫ (ПРИБЫЛЬ)

Статья 31. Освобождение от уплаты налога на доходы 
(прибыль) юридических лиц

От уплаты налога на доходы (прибыль) освобожда­
ются юридические лица:

1) в общей численности работников которых учахци- 
еся средних школ и профессионально-технических учи­
лищ составляют не менее семидесяти пяти процентов;

2) специализирующиеся по производству протезно- 
ортопедических изделий, инвентаря, а также по оказа­
нию услуг для инвалидов — по основному виду деятель­
ности;

3) в общей численности которых работает не менее 
пятидесяти процентов инвалидов, ветеранов войны и 
трудового фронта 1941—1945 годов, кроме занимающихся 
торговой, посреднической, снабженческо-сбытовой и 
заготовительной деятельностью;

4) лечебно-производственные мастерские при лечеб­
ных учреждениях;

5) учреждения по исполнению наказания;
6) некоммерческие* — кроме доходов (прибыли), 

полученных ими от предпринимательской деятельнос­
ти;

7) городского пассажирского транспорта (кроме так­
си, в том числе маршрутного) по услугам, связанным с 
перевозкой пассажиров;

Глава 8

* Под некоммерческими организациями в целях налогообло­
жения в настоящем Кодексе понимаются:

предприятия, учреждения и организации, финансируемые ис­
ключительно за счет средств государственного бюджета, получа­
ющие дотации из бюджета на покрытие расходов, в пределах ут­
вержденных смет;

благотворительные объединения, ассоциации и фонды, меж­
дународные организации, религиозные объединения и другие 
организации:
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8) по доходам (прибыли) от осуществления работ по 
реставрации и восстановлению памятников истории и 
культуры;

9) по доходам (прибыли) от осуществления работ по 
содержанию, ремонту и строительству автомобильных 
дорог общего пользования;

10) по доходам (прибыли), используемым на приоб­
ретение жилья по договорам с Узжилсбербанком для 
своих работников;

11) вновь созданные дехканские (фермерские) хозяй­
ства и частные предприятия по доходам (прибыли), по­
лученным от производства и переработки сельскохозяй­
ственной продукции, выпуска товаров народного по­
требления, производства строительных материалов 
сроком на два года с момента их регистрации;

12) вновь созданные, занимающиеся туристической 
деятельностью в городах Самарканде, Бухаре, Хиве и 
Ташкенте, на период с момента создания до получения 
первой прибьши, но на срок не более трех лет с момента 
их регистрации. В первый год получения прибыли юри­
дические лица, занимающиеся туристической деятель­
ностью в городах Самарканде, Бухаре, Хиве и Ташкенте, 
уплачивают пятьдесят процентов налога, во второй год — 
семьдесят пять процентов, начиная с третьего года — 
сто процентов;

13) по доходам (прибьши), полученным:
а) патентовладельцем (лицензиаром) от использова­

ния объектов промышленной собственности в собствен­
ном производстве, а также от продажи на них лицен­

а) созданные для общественно-благотворительных или иных 
целей, не преследующих получения доходов от предпринима­
тельской деятельности, оговоренных в учредительных докумен­
тах;

б) распределяющие и инвестирующие финансовые и иные 
средства не в личных интересах работников, учредителей или 
членов данной организации (кроме вознаграждений за труд в 
установленном законодательством порядке).
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зии — с даты начала использования в пределах срока дей­
ствия;

изобретения и селекционного достижения по патен­
ту — в течение пяти лет;

изобретения по предварительному патенту —в тече­
ние трех лет;

селекционного достижения по свидетельству — в те­
чение трех лет;

промышленного образца по патенту — в течение трех 
лет;

промышленного образца по предварительному патен­
ту — в течение двух лет;

б) лицензиатом (лицом, получившим право на ис­
пользование предмета лицензионного договора) от ис­
пользования объектов промышленной собственности с 
даты начала использования;

изобретения и селекционного достижения по патен­
ту — в течение пяти лет;

изобретения по предварительному патенту —в тече­
ние трех лет;

селекционного достижения по свидетельству — в те­
чение трех лет;

промышленного образца по патенту — в течение трех 
лет;

промышленного образца по предварительному патен­
ту — в течение двух лет;

полезной модели по свидетельству — в течение двух 
лет;

товарного знака и знака обслуживания — в течение 
одного года (при производстве продукции лицензиара);

14) вновь создаваемые производственные предприя­
тия с иностранными инвестициями, производяшие экс­
портоориентированную и импортозамешающую продук­
цию;

сроком на пять лет с момента начала производства, 
если в объеме производства более двадцати пяти про­
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центов составляют товары детского ассортимента. В пос­
ледующие годы налог взимается по ставке, сниженной в 
два раза против действующей;

сроком на два года с момента начала производства, 
если доля иностранного капитала в уставном фонде пред­
приятия составляет пятьдесят процентов и более;

15) производственные предприятия с иностранными 
инвестициями с долей иностранного капитала в устав­
ном фонде пятьдесят процентов и более — по доходу 
(прибыли), направляемому на развитие и расширение 
производства;

16) производственные предприятия с иностранными 
инвестициями, осуществляющие капшальные вложения 
в проекты, включенные в инвестиционную программу 
Республики Узбекистан, в первые семь лет с момента 
регистрации;

17) с иностранными инвестициями, доля иностран­
ного капитала в уставном фонде которых более тридца­
ти процентов, специализирующиеся по производству и 
переработке сельскохозяйственной продукции (кроме 
виноградных и плодово-ягодных вин, крепких напит­
ков), товаров народного потребления и строительных 
материалов, медицинского оборудования, машин и обо­
рудования для сельского хозяйства, легкой и пищевой 
промышленности, заготовке, переработке вторсырья и 
бытовых отходов, — в течение двух лет с момента регис­
трации;

18) сроком на три года с момента начала производ­
ства вновь создаваемые на территории поселков, кишла­
ков и аулов предприятия по переработке сельскохозяй­
ственной продукции и производству товаров народного 
потребления. В последующие годы налог взимается по 
ставке, сниженной в два раза против действующей.

Льгота, предусмотренная настоящим пунктом, также 
распространяется на вновь создаваемые на территории 
поселков, кишлаков и аулов частные предприятия мало­
го и среднего бизнеса, являющиеся членами Палаты то­
варопроизводителей и предпринимателей. Ассоциации
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дехканских и фермерских хозяйств Узбекистана и вы­
пускающие продукцию производственно-технического 
назначения, строительные материалы, а также осуществ­
ляющие строительную деятельность, оказание ремонт­
ных, ремонтно-строительных, бытовых и коммунальных 
услуг;

19) вновь созданные (кроме занимающихся торговой, 
посреднической, снабженческо-сбытовой и заготовитель­
ной деятельностью) уплачивают налог в первый год с 
момента создания (регистрации) в размере двадцати пяти 
процентов и во второй год — в размере пятидесяти про­
центов от установленной ставки. В последующие годы 
натюг на доходы (прибыль) уплачивается в полном раз­
мере по установленной ставке;

20) сроком на два года с момента создания частные 
коммерческие банки, с направлением высвобождающихся 
средств на укрепление их материально-технической базы 
и развитие инфраструктуры;

21) подразделения охраны при органах внутренних 
дел;

22) сроком на три года с момента регистрации него­
сударственные дошкольные образовательные учреждения 
при условии, что высвобождаемые средства расходуются 
ими на укрепление материально-технической базы, при­
обретение оборудования, инвентаря, дидактического 
материала, детских игрушек и литературы.

Льготы, предоставленные данной статьей для вновь 
созданных предприятий, не распространяются на юри­
дические лица (кроме предприятий с иностранными 
инвестициями), созданные на базе ранее действующих 
юридических лиц, их филиалов и структурных подраз­
делений, а также на юридические лица, созданные при 
предприятиях, при условии, что они работают на обо­
рудовании, арендованном у предприятий.

В случаях ликвидации юридических лиц, предусмот­
ренных в пунктах И, 12, 14, 17 — 20 настоящей статьи, 
до истечения года после установленного льготного пе-
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риода, сумма налога взимается в полном размере за весь 
период их деятельности.

По итогам отчетного года освобождается от уплаты 
налога на доходы (прибыль) сумма, эквивалентная, вы­
ручке в свободно конвертируемой валюте, полученной 
предприятиями от прироста объемов экспорта товаров 
(работ, услуг). Данная льгота не распространяется на по­
среднические организации, а также предприятия, про­
изводящие экспортаые сырьевые товары; хлопковое во­
локно, линт, нефть, нефтепродукты, электроэнергию, 
газовый конденсат, природный газ, драгоценные, цвет­
ные и черные металлы, хлопчатобумажную пряжу.

Статья 32. Уменьшение налогооблагаемого дохода 
(прибыли)

Налогооблагаемый доход (прибыль) юридических лиц 
уменьшается на сумму;

взносов в экологические, оздоровительные и благо­
творительные фонды, учреждения культуры, народного 
образования, здравоохранения, социального обеспече­
ния, физической культуры и спорта, но не более одного 
процента налогооблагаемого дохода (прибьши);

затрат, направляемых на инвестиции (развитие, рас­
ширение и реконструкцию основного производства), а 
также на погашение кредитов, полученных на инвести­
ции, при условии полного использования начисленного 
износа, но не более пятидесятипроцентов налогооблага­
емого дохода (прибьши);

отчислений от дохода (прибыли) предприятий, на­
ходящихся в собственности религиозных и обществен­
ных объединений (кроме профессиональных союзов, 
политических партий и движений), благотворительных 
фондов, направляемых на осуществление уставной дея­
тельности этих объединений и фондов;

тридцати процентов затрат по проведению природо­
охранных мероприятий;
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средств, направляемых на содействие развитию фут­
бола, укрепление материально-технической базы фут­
больных клубов и школ, но не более пяти процентов от 
налогооблагаемого дохода (прибыли).

По доходам предприятий с иностранными инвести­
циями налогооблагаемая база уменьшается на сумму от­
числений в резервный фонд в размере до двадцати про­
центов дохода (прибьши), до достижения размеров это­
го фонда двадцати пяти процентов уставного фонда.

Для юридических лиц, в которых занято более трех 
процентов инвалидов от обшей численности работаю­
щих, сумма налога на доходы (прибьшь) уменьшается из 
расчета: один процент уменьшения налога с дохода (при­
бьши) на каждый процент трудоустроенных инвалидов 
свыше установленной нормы.

Глава 9

НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ ДОХОДОВ (ПРИБЫЛИ) 
НЕРЕЗИДЕНТОВ И ИНОСТРАННЫХ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

Статья 33. Доход (прибыль) нерезидента через посто­
янное учреждение

Налогоплательщик — нерезидент, осуществляющий 
деятельность в Республике Узбекистан через постоянное 
учреждение, является плательщиком налога по доходам 
(прибьши) из источников в Республике Узбекистан, свя­
занных с постоянным учреждением, уменьшенным на 
сумму вычетов, предусмотренных настоящим Кодексом 
в отношении такого дохода (прибьши).

Статья 34. Взимание налога на доходы (прибыль) 
у источника выплаты

Доход (прибьшь) нерезидента, не связанный с посто­
янным учреждением, подлежит налогообложению у ис­
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точника выплаты по совокупному доходу без осуществ­
ления вычетов, если источник дохода (прибьши) нахо­
дится в Республике Узбекистан, по ставкам, предусмот­
ренным статьей 30 настоящего Кодекса.

Налогообложение у источника выплаты применяется 
независимо от того, произведен платеж внутри или за 
пределами Республики Узбекистан.

Статья 35. Особенности налогообложения иностран­
ных юридических лиц

Иностранные юридические лица подлежат налогооб­
ложению на территории Республики Узбекистан в соот­
ветствии с настоящим Кодексом с учетом особенностей, 
установленных международными договорами Республи­
ки Узбекистан.

Взимание налогов и сборов с иностранных юриди­
ческих лиц может быть прекращено или ограничено на 
основе взаимности в случаях, когда в соответствующем 
иностранном государстве такие же меры осуществляют­
ся по отнощению к юридическим лицам Республики 
Узбекистан.

При заключении сделок с иностранными юридичес­
кими лицами не разрешается включение в условия этих 
сделок налоговых оговорок, в соответствии с которыми 
налогоплательщики и иные лица, осуществляющие дея­
тельность в Республике Узбекистан, обязуются нести 
расходы иностранных юридических лиц по уплате нало­
гов и сборов.

В дополнение к налогу на доход (прибьшь) постоян­
ное учреждение юридического лица — нерезидента под­
лежит налогообложению с дохода (прибьши) этого по­
стоянного учреждения, переводимого за рубеж, в разме­
ре десяти процентов.
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ПРАВИЛА НАЛОГОВОГО УЧЕТА

Статья 36. Доходь! и вычеты по долгосрочным 
контрактам

Доходы и вычеты, касающиеся долгосрочных кон- 
1 рак 1’ов, учитываются в течение финансового года в ча­
сти фактического их исполнения.

Фактическое исполнение долгосрочного контракта 
определяется посредством сопоставления расходов, по­
несенных до конца финансового года, с совокупными 
расходами по данному контракту.

Статья 37. Оценка и учет товарно-материальных 
запасов

Оценка и учет товарно-материальных запасов в целях 
налогообложения производится в соответствии с зако­
нодательством о бухгалтерском учете.

Сумма дооценки товарно-материальных запасов вклю­
чается в состав налогооблагаемого дохода по мере реали­
зации товаров (работ, услуг).

Глава 10

Статья 38. Лизинг основных средств

Если арендодатель сдает в аренду по договору лизин­
га подлежащие амортизации основные средства, то опе­
рация в целях налогообложения должна рассматриваться 
как покупка имущества арендатором.

Аренда подлежащих амортизации основных средств 
является лизингом, если она отвечает одному из следую­
щих условий:

срок аренды превышает восемьдесят процентов сро­
ка службы основных средств;

арендатор обладает правом выкупа основных средств 
по фиксированной цене или цене, определяемой по 
окончании аренды;
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остаточная стоимость арендуемых основных средств 
по окончании аренды составляет менее двадцати про­
центов их стоимости в начале аренды;

текущая сумма платежей за весь арендный период 
превыщает девяносто процентов стоимости арендуемых 
средств.

Правила части второй настоящей статьи распростра­
няются на период, в течение которого может быть осу­
ществлено право на продление договора лизинга.

Статья 39. Доходы от прироста стоимости и убытки 
при реализации активов

Доходом от прироста стоимости активов при их реа­
лизации является положительная разница между выруч­
кой от реализации и стоимостью этих активов.

Убытком от реализации активов является отрицатель­
ная разница между выручкой от реализации и стоимос­
тью этих активов.

В стоимость активов включаются затраты на их при­
обретение, производство, строительство, монтаж и ус­
тановку, а также другие затраты, увеличивающие их сто­
имость, кроме затрат, по которым налогоплательщик 
имеет право на вьшеты.

Если реализуется только часть активов, то стоимость 
активов в момент реализации распределяется между ос- 
тавщейся и реализованной частями.

Статья 40. Доходы от передачи активов на безвозмез­
дной основе или по заниженной стоимости

При передаче активов на безвозмездной основе или 
по заниженной стоимости стоимость активов передаю­
щего лица определяется исходя из сложившихся затрат, 
а доходы получающего лица — по оприходованной оце­
ночной стоимости, но не ниже себестоимости передава­
емых активов.
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ИСЧИСЛЕНИЕ, ОТЧЕТНОСТЬ И УПЛАТА НАЛОГА 
НА ДОХОДЫ (ПРИБЫЛЬ)

Статья 41. Отчеты, расчеты по налогу на доходы 
(прибыль)

Юридические лица, осуществляющие предпринима­
тельскую деятельность, представляют налоговым орга­
нам по месту налоговой регистрации расчеты по налогу 
на доходы (прибыль) с нарастающим итогом в сроки 
представления квартальной и годовой финансовой от­
четности, если иное не установлено законодательством.

При ликвидации юридического лица налоговый орган 
может потребовать от налогоплательщика представить 
отчеты, расчеты по налогу на доходы (прибыль) за мень­
ший период путем вручения письменного уведомления, 
в котором указываются причина и дата, когда и за какой 
период должны бьггь представлены отчеты, расчеты по 
налогу на доходы (прибыль).

При принятии решения в установленном порядке о 
ликвидации юридического лица ликвидационная комис­
сия (ликвидатор) в течение пятидневного срока пись­
менно сообщает об этом в налоговый орган.

В течение пятнадцати дней после принятия решения
о ликвидации юридического лица налогоплательщик 
обязан представить в налоговый орган отчеты и расчеты 
по налогу на доходы (прибыль).

Отчеты, расчеты по налогу на доходы (прибьшь) пред­
ставляются по форме и в порядке, установленном зако­
нодательством.

Статья 42. Удержание налога на доходы (прибыль) 
у источника выплаты >

Удержание налога на доходы (прибьшь) у источника 
выплаты обязаны производить юридические лица:

выплачивающие дивиденды и проценты юридичес­
ким лицам;

Глава 11
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осуществляющие платежи юридическим лицам — не­
резидентам в соответствии со статьей 30 настоящего 
Кодекса.

Ответственность за удержание и перечисление налога 
на доходы (прибыль) в бюджет несет юридическое лицо, 
выплачивающее доход. При неудержании суммы налога 
юридическое лицо, выплачивающее доход, обязано вне­
сти в бюджет сумму неудержанного налога и связанные с 
ним штрафы и пени.

Юридические лица, указанные в части первой насто­
ящей статьи, обязаны:

перечислять налог в бюджет в течение пяти дней пос­
ле окончания месяца, в котором была произведена вып­
лата;

в течение тридцати дней после окончания финансо­
вого года представлять в налоговые органы, а также на­
правлять юридическим лицам, получающим доход, по 
их требованию, справку, в которой отражаются регист­
рационный номер этих лиц, их название, общая сумма 
дохода и общая сумма удержанного налога за отчетный 
год.

Статья 43. Уплата налога на доходы (прибыль)

Юридические лица уплачивают налог на доходы 
(прибыль) в течение пяти дней со дня, установленного 
для сдачи расчетов по налогу на доходы (прибьшь), на 
основании финансовых результатов за прошедший от­
четный период в соответствии со статьей 41 настоящего 
Кодекса.

Юридические лица, имеющие доходы (прибьшь) от 
реализации товаров (работ, услуг) за отчетный квартал 
более двухсоткратного размера минимальной заработ­
ной платы, уплачивают текущие платежи по налогу на 
доходы (прибьшь) 10 и 25 числа каждого месяца в разме­
ре одной шестой квартальной суммы налога на доходы 
(прибыль).

Юридические лица для исчисления суммы текущих 
хшатежей до 5 числа первого месяца текущего квартала
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представляют в налоговый орган по месту налоговой 
регистрации справку, исходя из предполагаемого дохода 
(прибыли) на соответствующий квартал и установлен­
ной ставки налога на доходы (прибыль).

Внесенные суммы платежей налога на доходы (при­
быль) в течение года идут в зачет налога, начисленного 
налогоплательщику за соответствующий отчетный год.

РАЗДЕЛИ!

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

Глава 12

ПЛАТЕЛЬЩИКИ НАЛОГА И ОБЪЕКТ 
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

Статья 44. Плательщики налога на доходы 
физических лиц

Плательщиками налога на доходы физических лиц 
являются физические лица, имеющие налогооблагаемый 
доход в финансовом году.

Статья 45. Налогооблагаемый доход физических лиц — |  
резидентов и нерезидентов

Физическое лицо, постоянно проживающее в Рес­
публике Узбекистан или находящееся в Узбекистане в 
течение 183 дней или более, в течение любого периода 
до двенадцати месяцев, начинающихся или заканчиваю­
щихся в финансовом году, рассматривается как резидент 
Республики Узбекистан.

Физические лица — резиденты Республики Узбекис­
тан облагаются налогом по доходам, полученным из ис­
точников их деятельности как в Республике Узбекистан, 
так и за ее пределами.

Физические лица, не являющиеся резидентами Рес­
публики Узбекистан, облагаются налогом по доходам, 
полученным от деятельности на территории Узбекис­
тана.
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Статья 46. Зачет налога, уплаченного за пределами 
Республики Узбекистан

Суммы уплаченного за пределами Республики Узбе­
кистан налога на доходы физических лиц засчитываются 
при уплате налога в Республике Узбекистан в соответ­
ствии с международными договорами Республики Узбе­
кистан.

Размер засчитываемых сумм не должен превышать 
суммы налога на доходы физических лиц, исчисленной 
по действующим ставкам в Республике Узбекистан.

Статья 47. Объект налогообложения

Объектом налогообложения является налогооблагае­
мый доход, исчисленный как разница между совокуп­
ным годовым доходом и вычетами, определяемыми в 
соответствии с настоящим Кодексом.

Глава 13 '

СОВОКУПНЫЙ ГОДОВОЙ ДОХОД 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Статья 48. Состав совокупного годового дохода

В совокупный годовой доход физических лиц вклю­
чаются денежные или другие средства, подлежащие по- 
лучению(полученные) налогоплательщиком, либо полу­
ченные им безвозмездно, включая;

доходы, получаемые в виде оплаты труда;
имущественный доход физических лиц;
валовой доход от предпринимательской деятельнос­

ти физических лиц.

Статья 49. Доходы, получаемые в виде оплаты труда

К доходам, получаемым в виде оплаты труда, отно­
сятся доходы, получаемые физическими лицами от ра­
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боты по трудовому договору и по договорам гражданс­
ко-правового характера.

К доходам, получаемым в виде оплаты труда, отно­
сятся также:

1) отрицательная разница между стоимостью товаров 
(работ, услуг), реализуемых работникам, и ценой при­
обретения или себестоимостью этих товаров (работ, ус­
луг);

2) расходы работодателя на возмещение затрат работ­
ников, не связанных с его деятельностью;

3) списанные по рещению работодателя суммы долга 
работника перед ним;

4) затраты работодателя на уплату взносов по добро­
вольному страхованию жизни или здоровья своих ра­
ботников;

5) сумма, уплаченная работодателем в счет платежей, 
подлежащих удержанию с физического лица;

6) другие расходы работодателя, являющиеся прямым 
или косвенным доходом era работников.

В совокупный годовой доход не включаются суммы 
командировочных выплат работникам в пределах норм, 
установленных Кабинетом Министров Республики Уз­
бекистан.

Статья 50. Имущественный доход физических лиц

К имущественному доходу физических лиц относят­
ся доходы по полученным процентам, дивидендам, от 
сдачи имущества в аренду.

Статья 51. Валовой доход от предпринимательской 
деятельности физических лиц

»

К валовому доходу от предпринимательской деятель­
ности физических лиц относятся все поступления от 
реализации товаров (работ, услуг), другой не запрещен­
ной законодательством деятельности, осуществляемой в 
индивидуальном порядке на свой риск и под свою иму­
щественную ответственность с целью получения дохода.
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ВЫЧЕТЫ С НАЛОГООБЛАГАЕМОГО ДОХОДА 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Статья 52о Вычеты из валового дохода от предприни­
мательской деятельности физических лиц

При определении подлежащих налогообложению 
доходов из валового дохода от предпринимательской 
деятельности физических лиц осуществляется вычет рас­
ходов, обязательных платежей, затрат и отчислений, 
произведенных для получения (извлечения) указанного 
валового дохода.

Порядок определения расходов, обязательных плате­
жей, затрат и отчислений, подлежащих вычету из вало­
вого дохода от предпринимательской деятельности фи­
зических лиц, устанавливается Кабинетом Министров 
Республики Узбекистан.

Не подлежат вычету из валового дохода от предпри­
нимательской деятельности расходы, связанные с лич­
ным потреблением физических лиц.

Глава 14

Статья 53. Суммы финансовых санкций и пени

Суммы финансовых санкций и начисленных пени не 
подлежат вычету из совокупного дохода.

Статья 54. Вычеты, предоставляемые физическим 
лицам

Физическое лицо имеет право на вычет в размере 
одной минимальной заработной платы за каждый про­
работанный месяц, в котором получен доход, в течение 
финансового года.
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СТАВКИ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Статья 55. Ставки налога на доходы физических лиц

С сумм заработной платы, вознаграждений и других 
доходов физических лиц налог взимается в следующих 
размерах:

Глава 15

Размер налогооблагаемого 
дохода Сумма налога

до трехкратного размера 
минимальной заработной 
платы

15 процентов от суммы дохода

от трех (+1 сум) до 
пятйкратного размера 
минимальной заработной 
платы

налог с трехкратного +25 
процентов с суммы, 
превышающей трехкратный 
размер минимальной 
заработной платы

от пяти (+1 сум) до 
десятикратного размера 
минимальной заработной 
платы

налог с пятикратного +36 
процентов с суммы, 
превышающей пятикратный 
размер минимальной 
заработной платы

от десятикратного (+1 сум) 
размера минимальной 
заработной платы и выше

налог с десятикратного +40 
процентов с суммы, 
превышающей десятикратный 
размер минимальной 
заработной платы

В целях налогообложения размер минимальной зара­
ботной платы учитывается с нарастающим итогом с на­
чала года (сумма месячных размеров минимальной зара­
ботной платы за соответствующий период с начала года).

Кабинет Министров Республики Узбекистан вправе 
устанавливать льготные ставки налога на доходы для от­
дельных категорий физических лиц, занятых на работах
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с вредными и тяжелыми условиями труда, а также на 
дополнительные выплаты, связанные с работой в мест­
ностях с неблагоприятными природно-климатическими 
условиями.

Статья 56. Ставка налога на доходы по дивидендам 
и процентам у резидента

Дивиденды и проценты, выплачиваемые физическим 
лицам, облагаются налогом у источника выплаты по став­
кам, определяемым Кабинетом Министров Республики 
Узбекистан.

Статья 57. Ставка налога на доходы физических лиц — 
нерезидентов у источника выплаты

Доходы физических лиц — нерезидентов, полученные 
из источника в Республике Узбекистан, не связанные с 
постоянным учреждением, подлежат налогообложению 
у источника выплаты доходов, без вычетов, по ставкам, 
предусмотреннргм статьей 30 настоящего Кодекса.

Налогообложение у источника выплаты применяется 
независимо от того, произведен платеж внутри или за 
пределами Республики Узбекистан.

Глава 16

ЛЬГОТЫ ПО НАЛОГУ НА ДОХОДЫ 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Статья 58. Доходы физических лиц, не подлежащие 
налогообложению

В облагаемый налогом доход физических лиц не вклю­
чаются:

а) пособия по государственному социальному стра­
хованию и государственному социальному обеспечению, 
пособия по безработице и выходное пособие, выплачи­
ваемое при прекращении трудового договора, пособия
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по беременности и родам, кроме пособий по временной 
нетрудоспособности (в том числе пособий по уходу за 
больным членом семьи), а также пособия и другие виды 
помощи в денежной и натуральной формах, оказывае­
мые гражданам из средств благотворительных и эколо­
гических фондов;

б) получаемые алименты;
в) стипендии студентов высших учебных заведений и 

учащихся средних специальных и профессионально-тех­
нических учебных заведений и созданных на их базе 
бизнес-школ, включая высшие и средние духовные учеб­
ные заведения, назначаемые им этими учебными заведе­
ниями, а также стипендии, учреждаемые из средств фон­
дов, указанных в подпункте “а” настоящей статьи;

г) выплаты учащимся профессионально-технических 
училищ и созданных на их базе бизнес-школ, произво­
димые этими училищами и бизнес-школами, за выпол­
няемые учащимися работы;

д) государственные пенсии, а также надбавки к ним;
е) суммы, получаемые лицами за сдачу ими крови, от 

других видов донорства, за сдачу грудного молока, а так­
же суммы, получаемые работниками медицинских уч­
реждений за сбор крови;

ж) суммы, получаемые в возмещение вреда, связан­
ного с увечьем или иным повреждением здоровья, а так­
же в связи со смертью кормильца;

з) суммы заработной платы и другие суммы в иност­
ранной валюте, получаемые гражданами от государствен­
ных предприятий, учреждений и организаций в связи с 
направлением их на работу за границу, в пределах сумм, 
установленных законодательством;

и) суммы, получаемые от продажи имущества, при­
надлежащего физическим лицам на праве частной соб­
ственности, кроме доходов от продажи имущества, осу­
ществляемой в рамках предпринимательской деятельно­
сти;

к) суммы доходов лиц от продажи выращенных в 
личном подсобном хозяйстве скота, кроликов, нутрий,
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рыбы, птицы как в живом виде, так и продуктов их убоя '  
в сыром и переработанном виде, а также продукции 
пчеловодства и выращенной в этом хозяйстве продук­
ции растениеводства в натуральном или переработан­
ном виде. Наличие у гражданина личного подсобного 
хозяйства подтверждается справкой местных органов 
государственной власти или органов самоуправления 
граждан;

л) стоимость ценных подарков, полученных от юри­
дических лиц, в сумме до шестикратного размера ми­
нимальной заработной платы в течение одного года, а 
также суммы стоимости вещевых призов, полученных 
на международных и республиканских конкурсах и со­
ревнованиях;

м) суммы и стоимость имущества, получаемые в ре­
зультате наследования и дарения, за исключением сумм 
авторского вознаграждения, получаемых наследниками 
(правопреемниками) авторов произведений науки, ли­
тературы и искусства;

н) выигрыши по облигациям государственных зай­
мов и лотереям, а также проценты по государственным 
ценным бумагам Республики Узбекистан;

о) суммы, получаемые гражданами по страхованию; 
п) суммы материальной помощи, оказываемой в те­

чение одного года:
в связи со стихийными бедствиями, другими чрезвы­

чайными обстоятельствами — полностью;
членам семьи умершего работника или работнику в 

связи со смертью членов его семьи —до десятикратного 
размера минимальной заработной платы;

в других случаях —до двенадцатикратного размера 
минимальной заработной платы;

р) проценты и выигрыши по вкладам в банках и по 
государственным казначейским обязательствам;

с) суммы заработной платы и других доходов граж­
дан, подлежащие налогообложению, направляемые на 
выкуп имущества государственных предприятий, при­
обретение акций приватизируемых предприятий, имен-
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ных жилищных облигаций Узжилсбербанка и на пога- 
щение кредитов, вьщанных на эти цели, а также диви­
денды, полученные по акциям и направляемые на при­
обретение акций акционерного общества, от которого 
получены дивиденды. При продаже указанного имуще­
ства доходы, ранее освобожденные от налогообложе­
ния, подлежат обложению налогом на общих основа­
ниях;

т) сумма дохода, полученная физическим лицом — 
патентовладельцем (лицензиаром) от использования 
объектов промышленной собственности в собственном 
производстве или от продажи на них лицензий с даты 
начала использования в пределах срока действия, а так­
же лицензиатом от использования объектов промыш­
ленной собственности с даты начала использования: 

изобретения и селекционного достижения по патен­
ту — в течение пяти лет;

изобретения по предварительному патенту —в тече­
ние трех лет;

селекционного достижения по свидетельству — в те­
чение трех лет;

промышленного образца по патенту — в течение трех 
лет;

промышленного образца по предварительному патен­
ту — в течение двух лет;

полезной модели по свидетельству — в течение двух 
лет;

у) суммы, уплаченные предприятиями, учреждения­
ми и организациями своим работникам или за них в 
порядке полной или частичной компенсации стоимости 
путевок для детей и подростков в детские и другие оздо­
ровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения, 
специально предназначенные для отдыха родителей с 
детьми, а также стоимости амбулаторного или стацио­
нарного медицинского обслуживания своих работников. 
К указанным выплатам относятся также суммы, упла­
ченные предприятиями, учреждениями и организация­
ми в порядке полной или частичной оплаты инвалидам
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путевок в оздоровительные и санаторно-курортные уч­
реждения, расходов на лечение и медицинское обслужи­
вание, приобретение технических средств профилакти­
ки инвалидности и реабилитации инвалидов;

ф) компенсационные выплаты в пределах норм, пре­
дусмотренных действующим законодательством, за ис­
ключением; компенсации за неиспользованный отпуск 
при прекращении трудового договора.

Статья 59. Освобождение от уплаты налога на доходы 
физических лиц

От уплаты налога на доходы освобождаются физичес­
кие лица:

1) полностью:
а) главы и члены персонала дипломатических пред­

ставительств и должностные лица консульских учрежде­
ний иностранных государств, члены их семей, прожива­
ющие совместно с ними, если они не являются гражда­
нами Республики Узбекистан, — по всем доходам, кроме 
дрходов, извлекаемых из источников в Республике Уз­
бекистан, не связанных с дипломатической и консульс­
кой службой;

б) члены административно-технического персонала 
дипломатических представительств и консульских учреж­
дений иностранных государств и члены их семей, про­
живающие совместно с ними, если они не являются граж­
данами Республики Узбекистан или не проживают в 
Республике Узбекистан постоянно, — по всем доходам, 
кроме доходов из источников в Республике Узбекистан, 
не связанных с дипломатической и консульской служ­
бой;

в) лица, входящие в состав обслуживающего персо­
нала дипломатических представительств, консульских 
учреждений иностранных государств, если они не явля­
ются гражданами Республики Узбекистан или не про­
живают в Республике Узбекистан постоянно, — по всем 
доходам, полученным ими по своей службе;
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г) домашние работники сотрудников дипломатичес­
ких представительств и консульских учреждений иност­
ранных государств, если они не являются гражданами 
Республики Узбекистан или не проживают в Республике 
Узбекистан постоянно, -- по всем доходам, полученным 
ими по своей службе;

д) должностные лица международных неправитель­
ственных организаций — по доходам, полученным ими 
в этих организациях, если они не являются гражданами 
Республики Узбекистан;

е) военнослужащие министерств обороны, внутрен­
них дел и по чрезвычайным ситуациям. Службы нацио­
нальной безопасности, лица рядового и начальствующе­
го состава органов внутренних дел и таможенных орга­
нов, а также призванные на учебные или поверочные 
сборы военнообязанные — по суммам денежного доволь­
ствия, денежных вознаграждений и других выплат, по­
лученных ими в связи с несением службы (исполнением 
служебных обязанностей);

2) частично, в четырехкратном размере минимальной 
заработной платы за каждый полный месяц:

а) лица, удостоенные звания “Узбекистон Кахрамо- 
ни”, Героя Советского Союза, Героя Труда, лица, на­
гражденные орденом Славы трех степеней, инвалиды 
войны либо другие инвалиды из числа военнослужащих, 
ставших инвалидами вследствие ранения, контузии или 
увечья, полученных в период войны 1941—1945 годов 
либо при исполнении иных обязанностей военной служ­
бы или вследствие заболевания, связанного с пребыва­
нием на фронте, инвалиды из числа бывших партизан, а 
также другие инвалиды, приравненные по пенсионному 
обеспечению к указанным категориям военнослужащих;

б) участники гражданской войны и войны 1941—1945 
годов, других боевых операций по защите бывшего СССР 
из числа военнослужащих, проходивших службу в во­
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в со­
став действующей армии, бывших партизан, ветераны
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трудового фронта периода войны 1941—1945 годов и быв­
шие малолетние узники концентрационных лагерей;

в) граждане, работавшие в городе Ленинграде в пери­
од его блокады с 8 сентября 1941 года по 27 января 1944 
года;

г) инвалиды из числа лиц началы;твующего и рядово­
го состава органов внутренних дел, ставшие инвалидами 
вследствие ранения, контузии или увечья, полученных 
ими при исполнении служебных обязанностей;

д) инвалиды с детства, а также инвалиды I и II групп;
е) матери-героини, женщины, имеющие десять и более 

детей;
ж) родители и жены военнослужащих, погибших 

вследствие ранения, контузии или увечья, полученных 
при защите бывшего СССР либо при исполнении дру­
гих обязанностей военной службы, или вследствие забо­
левания, связанного с пребыванием на фронте;

з) военнослужащие и призванные на учебные и пове­
рочные сборы военнообязанные, проходившие службу 
в составе ограниченного контингента войск, временно 
находившихся в Республике Афганистан и других стра­
нах, в которых велись боевые действия;

и) лица, пострадавшие вследствие аварии на Черно­
быльской АЭС;

к) одинокие матери, имеющие двух и более детей до 
шестнадцати лет;

л) вдовы и вдовцы, имеющие двух и более детей и не 
получающие пенсию по случаю потери кормильца;

м) один из родителей, воспитывающий проживаю­
щего с ним инвалида с детства, требующего постоянного 
ухода;

н) граждане, направленные предприятиями, учреж­
дениями, организациями и учебными заведениями на 
сельскохозяйственные работы, — по доходам, получен­
ным за выполнение этих работ.

Право физических лиц на льготы возникает на отчет­
ный год при представлении соответствующих докумен­
тов.
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НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ НЕРЕЗИДЕНТОВ 
И ИНОСТРАННЫХ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Глава 17

Статья 60. Доходы нерезидента от постоянного 
учреждения

Физическое лицо — нерезидент — осуществляющее де­
ятельность в Республике Узбекистан через постоянное 
учреждение, является плательщиком налога по получен­
ным доходам из источников в Республике Узбекистан.

Статья 61. Особенности налогообложения иностран­
ных физических лиц

Иностранные физические лица подлежат налогооб­
ложению на территории Республики Узбекистан в соот­
ветствии с настоящим Кодексом с учетом особенностей, 
установленных международными договорами Республи­
ки Узбекистан.

Взимание налогов и сборов с иностранных физичес­
ких лиц может быть прекращено или ограничено на ос­
нове взаимности в случаях, когда в соответствующем 
иностранном государстве такие же меры осуществляют­
ся по отношению к физическим лицам Республики Уз­
бекистан.

При заключении сделок с иностранными физически­
ми лицами не разрешается включение в условия этих 
сделок налоговых оговорок, в соответствии с которыми 
налогоплательщики и иные лица, осуществляющие дея­
тельность в Республике Узбекистан, обязуются нести 
расходы иностранных физических лиц по уплате нало­
гов и сборов.
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ИСЧИСЛЕНИЕ, ОТЧЕТНОСТЬ И УПЛАТА НАЛОГА 
НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Статья 62. Отчеты, расчеты по налогу на доходы
физических лпиц и декларации о доходах

Физическое лицо — резидент — получившее доход не 
по основному месту работы (как из источников в Рес­
публике Узбекистан, так и за ее пределами), представля­
ет декларацию о совокупном годовом доходе налогово­
му органу по месту постоянного жительства не позднее
1 апреля года, следующего за отчетным. Физические лица, 
имевшие в истекшем календарном году доход только от 
выполнения трудовых обязанностей по месту основной 
работы (службы, учебы), в налоговые органы деклара­
ции о полученных за этот год доходах не представляют.

Иностранное физическое лицо подает декларацию о 
предполагаемых доходах в течение месяца со дня приез­
да в Республику Узбекистан. При прекращении в тече­
ние календарного года деятельности и выезде иностран­
ного физического лица из Республики Узбекистан дек­
ларация о фактически полученных доходах должна быть 
представлена не позднее, чем за месяц до отъезда.

Физическое лицо, занимающееся предприниматель­
ской деятельностью, в установленном порядке представ­
ляет декларацию о полученных доходах и произведен­
ных расходах:

в пятидневный срок по истечении первого месяца со 
дня появления таких доходов;

до 15 января года, следующего за отчетным.
При прекращении предпринимательской деятельно­

сти физического лица в Республике Узбекистан налого­
вый орган может потребовать от налогоплательщика 
представить отчеты, расчеты по налогам и декларации о 
доходах за меньший период путем вручения письменно-

Глава 18
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го уведомления, в котором указываются причина и дата, 
когда и за какой период должны быть представлены от­
четы, расчеты по налогам и декларации о совокупном 
годовом доходе и произведенных вычетах.

При принятии решения в установленном порядке о 
прекращении предпринимательской деятельности фи­
зического лица налогоплательщик в течение пятиднев­
ного срока письменно сообщает об этом в налоговый 
орган.

В течение пятнадцати дней после принятия решения 
о прекращении предпринимательской деятельности фи­
зического лица налогоплательщик обязан предоставить 
в налоговый орган отчеты, расчеты по налогам и декла­
рации о доходах.

Отчеты, расчеты по налогу и декларации о доходах 
представляются по форме и в порядке, установленном 
законодательством.

Кабинет Министров Республики Узбекистан имеет 
право вносить изменения в порядок исчисления и упла­
ты подоходного налога.

Статья 63. Удержание налога на доходы физических 
лиц у источника выплаты

Удержание налога на доходы физических лиц у ис­
точника выплаты обязаны производить юридические 
лица:

осуществляющие выплаты работающим физическим 
лицам по трудовым договорам или по договорам граж­
данско-правового характера;

выплачивающие негосударственные пенсии;
выплачивающие дивидендь! и проценты физическим 

лицам;
осуществляющие платежи нерезидентам в соответствии 

со статьей 30 настоящего Кодекса.
Ответственность за удержание и перечисление налога 

на доходы физических лиц в бюджет несет юридическое
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лицо, выплачивающее доход. При неудержании суммы 
налога юридическое лицо, выплачивающее доход, обя­
зано внести в бюджет сумму Неудержанного налога и 
связанные с ним щтрафы и пени.

При удержании налога на доходы физических лиц у 
источника выплаты налог уплачивается в следующие 
сроки:

юридическими лицами, выплачивающими доходы, 
удержанная сумма налога перечисляется в бюджет одно­
временно с представлением документов в банк для полу­
чения денежных средств на эти цели;

юридическими лицами, производящими натуральные 
выплаты или выплаты из выручки от реализации про­
дукции, выполненных работ или оказания услуг, удер­
жанная сумма налога перечисляется в бюджет в течение 
пяти дней после окончания месяца, в котором произве­
дена выплата.

Юридические лица, указанные в части первой насто­
ящей статьи, обязаны:

при выплате заработной платы вьщавать физическо­
му лицу по его требованию справку о сумме и виде его 
дохода, а также сумме удержанного налога (если налог 
бьш удержан);

в течение тридцати дней после окончания финансо­
вого года представлять в налоговые органы справку о 
получавших доходы не по основному месту работы, в 
которой отражаются регистрационный номер физичес­
кого лица, фамилия, имя, отчество, адрес постоянного 
места жительства, общая сумма дохода и общая сумма 
удержанного налога за отчетный год в форме, установ­
ленной законодательством.

Статья 64. Уплата налога на доходы физических лиц

Физические лица — резиденты уплачивают начислен­
ный налог на доходы физических лиц по данным декла- . 
рации о совокупном годовом доходе не позднее 1 июня 
года, следующего за отчетным, а при перерасчете в тече-
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ние года — в месячный срок со дня представления декла­
рации в налоговый орган.

Физические лица, занимающиеся предприниматель­
ской деятельностью, уплачивают налог на доходы в сле­
дующем порядке:

в каждом квартале плательщик вносит двадцать пять 
процентов годовой суммы налога, исчисленной по до­
ходам за предьщущий год, а плательщик, впервые при­
влекаемый к уплате налога, по двадцать пять процентов 
суммы, исчисленной ему налоговым органом по пред­
полагаемому доходу за текущий год. В случае значитель­
ного увеличения или уменьшения в течение года дохода 
плательщиком может быть произведен перерасчет сумм 
налога на доходы физических лиц по ненаступившим 
срокам уплаты налога;

по истечении года годовая сумма налога исчисляется 
по фактически полученному доходу. Разница между этой 
суммой и уплаченными в течение года суммами подлежит 
взысканию с плательщика или возврату ему не позднее 
15 марта следующего года, а при прекращении существо­
вания источника дохода — в пятнадцатидневный срок.

Внесенные суммы платежей налога на доходы физи­
ческих лиц в течение года идут в зачет налога, начислен­
ного налогоплательщику за соответствующий отчетный 
год.

Статья 644 Особый порядок налогообложения физичес­
ких лиц, занимающихся предприниматель­
ской деятельностью

Кабинет Министров Республики Узбекистан может 
определять для физических лиц, занимающихся пред­
принимательской деятельностью, особый порядок на­
логообложения с установлением фиксированной суммы 
налога.
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РАЗДЕЛ1У

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Глава 19 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 65. Налог на добавленную стоимость

Налог на добавленную стоимость представляет собой 
отчисления в бюджет части стоимости, добавленной в 
процессе производства, реализации товаров (работ, ус­
луг) и импорта товаров (работ, услуг) на территорию 
Республики Узбекистан.

Статья 66. Плательщики налога на добавленную 
стоимость

Плательщиками налога на добавленную стоимость 
являются юридические лица, ведущие предприниматель­
скую деятельность.

Плательщиками налога на добавленную стоимость на 
импортируемые товары (работы, услуги) являются юри­
дические и физические лица, импортирующие эти това­
ры (работы, услуги).

Статья 67. Объект обложения налогом на добавленную 
стоимость

Объектом обложения налогом на добавленную сто­
имость является оборот по реализации и импорт това­
ров (работ, услуг).

Облагаемым является оборот по реализации товаров 
(работ, услуг), за исключением освобожденных от нало­
га на добавленную стоимость и используемых для соб­
ственных производственных нужд.

341



ОПРЕДЕЛЕНИЕ НАЛОГООБЛАГАЕМОГО 
ОБОРОТА

Статья 68. Размер облагаемого оборота по реализации

Размер облагаемого оборота по реализации опреде­
ляется на основе стоимости реализуемых товаров (ра­
бот, услуг), исходя из применяемых цен и тарифов, с 
учетом акцизного налога без включения в них налога на 
добавленную стоимость.

При обмене товарами (работами, услугами) или при 
их передаче безвозмездно размер облагаемого оборота 
определяется, исходя из уровня цен, без включения в 
них налога на добавленную стоимость, сложившегося у 
налогоплательщика на момент обмена или передачи, но 
не ниже фактически сложившихся затрат.

Статья 69. Корректировка облагаемого оборота 
по реализации

В случае возврата покупателями товаров после опла­
ты расчетных и проездных документов, а также отказа 
заказчиками от ранее оплаченных работ или услуг, на 
сумму налога на добавленную стоимость по таким опе­
рациям производится корректировка оборотов по реа­
лизации товаров (работ, услуг) при условии соблюдения 
годичного срока исковой давности.

Если товары, на которые установлен гарантийный 
срок службы, возвращаются в пределах этого срока пред- 
приятию-изготовителю, зачет или возврат налога на до­
бавленную стоимость по такиЛс товарам производится 
независимо от срока первоначальной оплаты расчет­
ных документов покупателями и поступления налога 
в бюджет.

Статья 70. Размер облагаемого импорта

В размер облагаемого импорта товаров (работ, услуг) 
включается таможенная стоимость товаров (работ, ус-

Глава 20
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луг), определяемая в соответствии с таможенным зако­
нодательством, а также суммы акцизного налога, тамо­
женных пошлин, подлежащих уплате при импорте това­
ра (работ, услуг) в Республику Узбекистан.

Глава 21

ЛЬГОТЫ ПО НАЛОГУ НА ДОБАВЛЕННУЮ 
СТОИМОСТЬ

Статья 71. Освобождение от налога на добавленную 
стоимость

От налога на добавленную стоимость освобождаются;
1) операции по страхованию и перестрахованию, 

включая услуги, связанные с этими операциями, осуще­
ствляемые посредниками и агентами по страхованию;

2) вьщача и передача ссуд;
3) операции, касающиеся денежных вкладов, теку­

щих счетов, платежей, перечислений, чеков и прочих 
ценных бумаг;

4) операции, касающиеся обращения иностранной 
валюты и денег, являющихся законными средствами пла­
тежа, за исключением тех, которые используются в ну­
мизматических целях;

5) операции, касающиеся обращения ценных бумаг, 
за исключением операций по их изготовлению и хране­
нию;

6) действия, выполняемые специально на то уполно­
моченными органами, за которые взимаются государ­
ственная пошлина, сборы;

7) услуги по содержанию детей в дошкольных учреж­
дениях, по уходу за больными и престарелыми;

8) ритуальные услуги похоронных бюро и кладбищ;
9) патентные пошлины, регистрационные сборы и 

лицензионные платежи за приобретение прав на объек­
ты интеллектуальной собственности;

10) продукция предприятий, специализирующихся по 
производству протезно-ортопедических изделий, инвен­
таря для инвалидов и оказанию услуг инвалидам по ор­
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топедическому протезированию, продукция лечебно­
производственных мастерских при лечебных учрежде­
ниях;

11) товары, импортируемые физическими лицами в 
пределах норм беспошлинного ввоза, утвержденных та­
моженным законодательством;

12) реализация сельскохозяйственной продукции соб­
ственного производства;

13) продажа почтовых марок (кроме коллекционных), 
маркированных открыток, конвертов;

14) услуги организаций связи по выплате пенсий и 
пособий;

15) научно-исследовательские и инновационные ра­
боты, выполняемые по государственным контрактам в 
рамках научно-технических программ Государственного 
комитета Республики Узбекистан по науке и технике;

16) услуги городского пассажирского транспорта (кро­
ме такси, в том числе маршрутного), а также услуги по 
перевозкам пассажиров в пригородном сообщении же­
лезнодорожным и автомобильным транспортом общего 
пользования (кроме такси, в том числе маршрутного);

17) жилищно-коммунальные и эксплуатационные ус­
луги, оказываемые населению;

18) услуги в сфере народного образования, связан­
ные с учебно-производственным процессом, а также плата 
за обучение в высших и средних специальных учебных 
заведениях;

19) обороты по реализации драгоценных металлов 
уполномоченному государственному органу по хране­
нию;

20) услуги по проведению обрядов и церемоний ре­
лигиозными организациями и объединениями;

21) медицинские, санаторно-курортные и оздорови­
тельные, туристско-экскурсионные услуги, услуги учреж­
дений физической культуры и спорта по основной (про­
фильной) деятельности, детских лагерей отдыха;

22) стоимость приватизируемого государственного 
имущества;
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23) гидрометеорологические и аэрологические работы;
24) геологические и топографические работы;
25) выручка от объема выполненных работ по эксп­

луатации и ремонту дорог общего пользования;
26) продукция и услуги по основной деятельности 

издательств, редакций газет и журналов, предприятий 
полиграфии, Телерадиокомпании, Национального ин­
формационного агентства Узбекистана;

27) стенографические услуги;
28) услуги по экологической экспертизе, проводимые 

уполномоченными государственными организациями;
29) услуги по научно-технической обработке, рестав­

рации, переплету и использованию арх1 1 вных докумен­
тов, совершенствованию делопроизводства;

30) услуги по обучению государственному языку и 
делопроизводству на государственном языке;

31) строительные материалы, производимые в респуб­
лике и реализуемые индивидуальным застройщикам;

32) выполненные объемы работ подрядных, ремонт­
но-строительных, спецмонтажных организаций, осуще­
ствляющих строительные и спецмонтажные работы в 
частном жилищном строительстве;

33) выполненные объемы работ в жилищном строи­
тельстве по договорам, заключенным с Узжилсбербан­
ком по строительству жилья для физических и юриди­
ческих лиц;

34) услуги по транспортировке, погрузке, разгрузке, 
перегрузке экспортируемых товаров, а также иностран­
ных грузов через территорию Республики Узбекистан 
(транзитные перевозки);

35) юридические лица, в общей численности кото­
рых работает не менее пятидесяти процентов инвали­
дов, кроме занимающихся торговой, посреднической, 
снабженческо-сбытовой и заготовительной деятельнос­
тью;

36) имущество, ввозимое для оказания помощи в ре­
зультате стихийных бедствий, вооруженных конфлик­
тов, несчастных случаев или аварий, а также товары, 
ввозимые в качестве гуманитарной помощи;
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38) оборудование, материалы (работы и услуги), вво­
зимые юридическими лицами, включая нерезидентов 
Республики Узбекистан, за счет займов и грантов, пре­
доставленных международными и зарубежными прави­
тельственными финансовыми и экономическими орга­
низациями по договорам (соглашениям), заключенным 
Республикой Узбекистан;

39) услуги подразделений охраны при органах внут­
ренних дел;

40) сроком на три года с момента регистрации него­
сударственные дошкольные образовательные учреждения 
при условии, что высвобождаемые средства расходуются 
ими на укрепление материально-технической базы, при­
обретение оборудования, инвентаря, дидактического 
материала, детских игрушек и литературы;

41) оборудование, товары (работы и услуги), ввози­
мые на территорию Республики Узбекистан за счет бюд­
жетных ассигнований по заказам бюджетных организа­
ций;

42) завозимые по импорту лекарственные средства и 
изделия медицинского назначения.

Статья 72. Обложение Цо нулевой ставке

По нулевой ставке облагаются:
экспорт товаров (работ, услуг) за свободно конвер­

тируемую валюту, включая поставки в страны Содруже­
ства независимых государств, если иное не предусмотре­
но заключенными межправительственными соглашени­
ями;

минеральные удобрения и горюче-смазочные материа­
лы, поставляемые сельскохозяйственным предприятиям 
на производственные сельскохозяйственные нужды;

товары (работы, услуги), реализуемые для официаль­
ного пользования иностранным дипломатическим и

П р и м е ч а н и е :  пункт 37) угратил силу согласно Закону РУз 
от 25 декабря 1998 г.
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приравненным к ним представительствам, а также для 
личного пользования — дипломатическому и админист­
ративно-техническому персоналу этих представительств, 
включая членов их семей, проживающих вместе с ними, 
если они не являются гражданами Республики Узбекис­
тан и не проживают в республике постоянно, при усло­
вии применения иностранной стороной принципа вза­
имности.

Глава 22

СТАВКИ, ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ 
НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Статья 73. Ставки налога на добавленную стоимость

Налог на добавленную стоимость уплачивается по 
ставке двадцать процентов.

По отдельным социально значимым продовольствен­
ным товарам налог на добавленную стоимость может 
уплачиваться по пониженным ставкам. Ставки и пере­
чень этих товаров устанавливаются Кабинетом Мини­
стров Республики Узбекистан.

Статья 74. Порядок определения суммы налога на до­
бавленную стоимость, подлежащей уплате 
в бюджет

Налог на добавленную стоимость, подлежащий упла­
те в бюджет, определяется как разница между суммой 
начисленного налога по облагаемым оборотам и суммой 
налога, относимого в зачет в соответствии со статьей 75 
настоящего Кодекса.

Сумма налога на добавленную стоимость по импорту 
товаров определяется исходя из облагаемого оборота и 
ставки налога, предусмотренных статьями 70 и 73 насто­
ящего Кодекса.
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Статья 75. Сумма налога на добавленную стоимость, 
относимого в зачет при определении взно­
сов в бюджет

Суммой налога на добавленную стоимость, относи­
мого в зачет, является сумма налога, подлежащего уплате 
по полученным счетам-фактурам за фактически посту­
пившие в течение отчетного периода товары (работы, 
услуги), в том числе импортированные, которые будут 
использоваться для облагаемого оборота, включая обо­
рот по нулевой ставке. Не подлежит зачету сумма налога 
по приобретаемым основным средствам и нематериаль­
ным активам, используемым для собственных нужд.

Статья 76. Счет-фактура

Налогоплательщик, производящий отгрузку товаров, 
выполняющий работы и оказывающий услуги, облагае­
мые налогом на добавленную стоимость, обязан выста­
вить лицу, получающему указанные товары (работы, 
услуги), счет-фактуру по форме, установленной законо­
дательством.

В случае приобретения товаров в розничной торгов­
ле покупателями, которые не являются налогоплатель­
щиками по налогу на добавленную стоимость, может бьггь 
использована упрощенная форма счета-фактуры, уста­
новленная законодательством.

Лицо, которое не является плательщиком налога на 
добавленную стоимость, обязано выписывать счета-фак- 
туры с отметкой “без налога на добавленную стоимость”. 
Такое же требование предъявляется к счетам-фактурам, 
выписанным по товарам (работам, услугам), освобож­
денным от налога на добавленную стоимость в соответ­
ствии с главой 21 настоящего Кодекса.

Счет-фактура выписывается не позднее даты отгруз­
ки товаров, выполнения работ и оказания услуг.
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СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ 
СТОИМОСТЬ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ РАСЧЕТОВ

Статья 77. Сроки представления расчетов по налогу 
на добавленную стоимость

Налогоплательщик расчеты по налогу на добавлен­
ную стоимость представляет по утвержденной форме с 
нарастающим итогом в налоговые органы по месту нало­
говой регистрации ежемесячно, не позднее 15 числа ме­
сяца, следующего за отчетным, и по итогам года в срок 
представления годовой финансовой отчетности.

Статья 78. Сроки уплаты налога на добавленную 
стоимость

Налогоплательщик уплачивает налог не позднее дня, 
установленного для сдачи расчетов по налогу на добав­
ленную стоимость, на основании фактического оборота 
по реализации за соответствующий период (месяц) в 
соответствии со статьей 77 настоящего Кодекса.

Налогоплательщик, у которого сумма платежа по на­
логу за истекщий месяц превысила пятидесятикратный 
размер минимальной заработной платы, уплачивает де­
кадные платежи (15, 25 и 5 числа следующего месяца) в 
размере одной трети суммы налога, причитающейся к 
уплате в бюджет по последнему месячному расчету, с 
последующим перерасчетом до 15 числа месяца, следую­
щего за отчетным, исходя из фактических оборотов по 
реализации.

Уплата налога на добавленную стоимость по импор­
тируемым товарам производится до или во время тамо­
женного оформления.

Статья 79. Регулирование зачета налога на добавлен­
ную стоимость

Если за предьщущий отчетный период образовалось 
превышение суммы налога на добавленную стоимость,

Глава 23
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относимого в зачет, над суммой начисленного налога, то 
указанное превышение засчитывается в периоде, следу- 
юш;ем за отчетным.

По оборотам, освобожденным от налога на добав­
ленную стоимость, сумма налога, уплаченная при по­
купке, в зачет не относится, а включается в состав затрат.

Налог на добавленную стоимость на приобретаемые 
товары (работы, услуги), не связанные с предпринима­
тельской деятельностью налогоплательщика, зачету не 
подлежит и покрывается за счет его чистого дохода.

РАЗДЕЛУ 

АКЦИЗНЫЙ НАЛОГ 

Глава 24 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 80. Обложение акцизным налогом

Акцизным налогом облагаются произведенные в Рес­
публике Узбекистан и импортированные подакцизные 
товары.

Поставка подакцизных товаров на экспорт не обла­
гается акцизным налогом, за исключением случаев реа­
лизации товаров (работ, услуг) в государства, которые 
применяют по отношению к экспорту товаров (работ, 
услуг) в Республику Узбекистан режим обложения нало­
гом.

Статья 81. Плательнщки акцизного налога

Юридические и физические лица, производящие 
подакцизные товары в Республике Узбекистан или им­
портирующие подакцизные товары, уплачивают в бюд­
жет акцизный налог.
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Статья 82. Перечень подакцизных товаров и ставки 
акцизного налога

Перечень подакцизных товаров и ставки акцизного 
налога утверждаются Кабинетом Министров Республи­
ки Узбекистан.

Глава 25 

ПОДАКЦИЗНЫЕ ТОВАРЫ

Статья 83. Объект налогообложения

Объектом налогообложения для подакцизных това­
ров, произведенных в Республике Узбекистан, является 
стоимость (включающая в себя сумму акцизного налога) 
без учета налога на добавленную стоимость или физи­
ческий объем товара.

Если товаропроизводитель передает подакцизный 
товар в качестве натуральной оплаты или подарка, объек­
том налогообложения является стоимость, рассчитанная 
исходя из уровня цен, сложивщихся у налогоплатель­
щика на момент передачи товаров, но не ниже факти­
чески сложившихся затрат.

Правила части первой и второй настоящей статьи 
применяются независимо от того, произведены товары 
из собственного или из давальческого сырья.

По товарам, произведенным из давальческого сырья, 
акцизный налог исчисляется в момент передачи их за­
казчику по ценам, определенным в соответствии с пра­
вилами части первой и второй настоящей статьи.

Статья 84. Сроки уплаты акцизного налога

Акцизный налог подлежит перечислению в бюджет 
не позднее, чем на третий день после окончания декады 
месяца, в которой была осуществлена реализация подак­
цизного товара, если иное не предусмотрено законода­
тельством.
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Налогоплательщик представляет в соответствующий 
налоговый орган по месту налоговой регистрации расчет 
по акцизному налогу ежемесячно до 20 числа месяца, 
следующего за отчетным.

Статья 85. Зачет акцизного налога

В случае производства подакцизного товара из сы­
рья, по которому был уплачен акцизный налог на тер­
ритории Республики Узбекистан, сумма акцизного на­
лога, уплаченная по названному сырью, при начислении 
суммы акцизного налога подлежит зачету.

Глава 26

ИМПОРТИРУЕМЫЕ ПОДАКЦИЗНЫЕ ТОВАРЫ

Статья 86. Объект налогообложения

Объектом налогообложения для импортируемых по­
дакцизных товаров является таможенная стоимость, оп­
ределяемая в соответствии с таможенным законодатель­
ством.

Статья 87. Срок уплаты акцизного налога на импорти­
руемые подакцизные товары

Акцизный налог на импортируемые подакцизные 
товары уплачивается до или во время таможенного офор­
мления.

Статья 88. Освобождение от акцизного налога импор­
тируемых подакцизных товаров

Освобождение от акцизного налога импортируемых 
подакцизных товаров производится в соответствии с 
таможенным законодательством.
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РАЗДЕЛ VI 

НАЛОГ НА ИМУЩ ЕСТВО  

Тлава 27 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 89. Плательщики налога на имущество

Плательщиками налога на имущество являются юри­
дические и физические лица, имеющие налогооблагае­
мое имущество.

Статья 90. Объекты налогообложения

Объектом налогообложения для юридических лиц 
является среднегодовая стоимость основных средств и 
нематериальных активов за исключением стоимости зем­
ли, приобретенной в собственность в соответствии с 
законодательством.

Объектом налогообложения для физических лиц яв­
ляется:

стоимость находящихся в их собственности жилых 
домов, квартир, дачных и садовых домиков, гаражей и 
иных строений, помещений и сооружений;

мощность двигателей находящихся в их собственно­
сти автомобилей, моторных лодок, вертолетов, самоле­
тов и других транспортных средств.

Тлава 28

СТАВКИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО И ЛЬГОТЫ

Статья 91. Ставки налога на имущество

Имущество юридических лиц облагается по ставке 
четыре процента.

Кабинет Министров Республики Узбекистан вправе 
устанавливать повышенные ставки налога за неустанов-
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ленное в нормативные сроки или неиспользуемое обо­
рудование.

Имущество физических лиц облагается по ставкам, 
устанавливаемым Кабинетом Министров Республики 
Узбекистан.

Статья 92. Льготы по нало17  на имущество юридичес­
ких лиц

При исчислении налога на имутцество юридических 
лиц налогооблагаемая база уменьщается на стоимость: 

объектов жилищно-коммунальной и социально-куль- 
турной сферы, находящихся на балансе налогоплатель­
щика;

объектов, используемых для природоохранных, са- 
нитарно-очистных целей и пожарной безопасности;

объектов, используемых для производства, хранения 
и селекции сельскохозяйственной продукции, выращи­
вания, улова и переработки рыбы;

продуктопроводов, путей сообщения (включая авто­
мобильные дороги), линий связи и энергопередач, а также 
сооружений, возводимых с целью их поддержания в 
эксплуатационном состоянии; 

спутников связи;
производственных основных фондов, законсервиро­

ванных по решению Кабинета Министров Респ^лики 
Узбекистан;

городского пассажирского транспорта (кроме такси, 
в том числе маршрутного), автомобильного транспорта 
общего пользования, осуществляющего перевозки пас­
сажиров в пригородном сообщении (кроме такси, в том 
числе маршрутного);

транспортных средств предприятий и организаций 
дорожного хозяйства, занятых на работах по ремонту и 
содержанию дорог;

транспортных средств, используемых при подготов­
ке кадров для Вооруженных Сил Республики Узбекис­
тан по государственным программам;
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объектов гражданской защиты и мобилизационного 
назначения, находящихся на балансе налогоплательщи­
ка и не используемых в предпринимательской деятель­
ности;

оборудования, приобретенного за счет иностранного 
кредита, на срок погашения этого кредита, но не более 
пяти лет.

Налогом не облагается имущество юридических лиц: 
некоммерческих организаций, кроме имущества, ис­

пользуемого для предпринимательской деятельности;
используемое для нужд учреждений народного обра­

зования и культуры;
жилищно-коммунального и другого городского хо­

зяйства общегражданского назначения;
по основному виду деятельности в сфере производ­

ства, селекции и хранения сельскохозяйственной про­
дукции и продукции животноводства, выращивания, 
улова и переработки рыбы;

производственных предприятий с долей иностран­
ного капитала в уставном фонде не менее пятисот тысяч 
долларов США;

вновь созданных, занимающихся туристической дея­
тельностью в городах Самарканде, Бухаре, Хиве и Таш­
кенте, на период с момента создания до получения пер­
вой прибыли, но на срок не более трех лет с момента их 
регистрации. В случае ликвидации этих юридических лиц 
до истечения года после установленного льготного пе­
риода сумма налога взимается в полном размере за весь 
период их деятельности;

в общей численности которых работает не менее пя­
тидесяти процентов инвалидов, кроме занимающихся 
торговой, посреднической, снабженческо-сбытовой и 
заготовительной деятельностью;

вновь созданных — в течение двух лет с момента ре­
гистрации. Указанная льгота по налогу не распространя­
ется на предприятия, созданные на базе производствен­
ных мощностей и основных фондов ликвидированных 
(реорганизованных) предприятий, их филиалов и струк­
турных подразделений, а также на юридические лица,
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созданные при предприятиях, при условии, если они 
работают на оборудовании, арендованном у этих пред­
приятий;

сроком на три года с момента регистрации негосудар­
ственные дошкольные образовательные учреждения при 
условии, что высвобождаемые средства расходуются ими 
на укрепление материально-технической базы, приоб­
ретение оборудования, инвентаря, дидактического ма­
териала, детских игрушек и литературы.

Местными органами власти могут предоставляться 
дополнительные льготы налогоплательщикам, имущество 
которых находится на их территории.

Статья 93. Льготы по налогу на имущество 
физических лиц

Налогом не облагается имущество физических лиц:
1) транспортные средства:
участников войны 1941—1945 годов и других боевых 

операций по защите бывшего СССР из числа военно­
служащих, проходивших службу в воинских частях, шта­
бах и учреждениях, входящих в состав действующей ар­
мии, а также из числа бывших партизан; военнослужа­
щих и призванных на учебные и поверочные сборы 
военнообязанных, проходивших службу в составе огра­
ниченного контингента войск, временно находившихся 
в Республике Афганистан и других странах, в которых 
велись боевые действия;

инвалидов, имеющих мотоколяски и автомобили с 
ручным управлением;

лиц, удостоенных звания “Узбекистон Кахрамони”, 
Героя Советского Союза, награжденных орденом Славы 
трех степеней;

2) строения, помещения и сооружения:
лиц, удостоенных звания “Узбекистон Кахрамони”, 

Героя Советского Союза, награжденных орденом Славы 
трех степеней;
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участников и партизан войны 1941—1945 годов, лиц, 
приравненных к ним, лиц, служивших в составе органов 
внутренних дел и государственной безопасности, зани­
мавших штатные должности в воинских частях, штабах 
и учреждениях, входивших в состав действующей ар­
мии, блокадников города Ленинграда и бывших мало­
летних узников концентрационных лагерей, военнослу­
жащих и призванных на учебные и поверочные сборы 
военнообязанных, проходивших службу в составе огра­
ниченного контингента войск, временно находившихся 
в Республике Афганистан и других странах, в которых 
велись боевые действия;

матерей-героинь, а также женщин, имеющих десять 
и более детей;

граждан (в том числе временно направленных или 
командированных), получающих льготы за участие в 
ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС; 

пенсионеров, а также инвалидов I и II групп; 
военнослужащих срочной службы и их семей — на 

период службы;
родителей и не вступавших в новый брак жен (му­

жей) военнослужащих, погибших вследствие ранения, 
контузии или увечья, полученных ими при исполнении 
обязанностей военной службы, либо вследствие заболе­
вания, связанного с пребыванием на фронте;

инвалидов из числа военнослужащих министерств 
обороны, внутренних дел, по чрезвычайным ситуациям. 
Службы национальной безопасности, лиц начальствую­
щего и рядового состава органов внутренних дел Рес­
публики Узбекистан, ставших инвалидами вследствие 
ранения, контузии или увечья, полученных при испол­
нении ими служебных обязанностей. '

Льготы, предусмотренные настоящей статьей, распро­
страняются только на один объект по каждому виду 
имущества по выбору владельца.
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ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ НАЛОГА 
НА ИМУЩЕСТВО

Глава 29

Статья 94. Порядок исчисления и уплаты налога 
на имущество юридических лиц

Уплата текущих платежей в бюджет по налогу на 
имущество юридических лиц производится не позднее 
20 числа каждого месяца в размере одной двенадцатой 
части суммы годового платежа.

Налогоплательщики представляют расчет по налогу 
на имущество в налоговые органы в сроки представле­
ния квартальных и годовых финансовых отчетов, исходя 
из фактической средней стоимости имущества за отчет­
ный период.

Порядок определения среднегодовой стоимости ос­
новных средств и нематериальных активов устанавлива­
ется законодательством.

Статья 95. Порядок исчисления и уплаты налога 
на имущество физических лиц

Исчисление налога на имущество физических лиц 
производится налоговыми органами.

Лица, имеющие право на льготы по налогу на иму­
щество,, представляют необходимые документы в нало­
говые органы.

На строения, помещения и сооружения налог на иму­
щество исчисляется на основании данных об их инвен­
таризационной стоимости по состоянию на 1 января 
каждого года, представляемых органами коммунального 
обслуживания, а при их отсутствии — по оценке, при­
меняемой для исчисления платежей по обязательному 
страхованию этих объектов.
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На транспортные средства налог на имущество ис­
числяется на основании данных соответствующих орга­
нов государственной регистрации.

По вновь приобретенным транспортным средствам 
налог на имущество уплачивается начиная с месяца, сле­
дующего за месяцем приобретения.

На строения, помещения и сооружения, находящие­
ся в общей долевой собственности нескольких собствен­
ников, налог на имущество уплачивается каждым из соб­
ственников соразмерно их доле в этих строениях, поме­
щениях и сооружениях. По новым строениям, помеще­
ниям и сооружениям налог уплачивается с начала года, 
следующего за их возведением или приобретением.

За имущество, перещедщее по наследству, налог взи­
мается с наследников с момента открытия наследства. В 
случае уничтожения, полного разрушения имущества 
взимание налога на имущество прекращается начиная с 
месяца, в котором они были уничтожены или полнос­
тью разрушены.

При переходе права собственности на имущество от 
одного собственника к другому в течение календарного 
года налог уплачивается первоначальным собственником 
с 1 января этого года до начала того месяца, в котором 
он утратил право собственности на имущество, а новым 
собственником — начиная с месяца, в котором у после­
днего возникло право собственности. При возникнове­
нии права на льготу в течение календарного года пере­
расчет налога на имущество производится с месяца, в 
котором возникло это право.

Платежные извещения об уплате налога на имуще­
ство вручаются плательщикам налоговыми органами 
ежегодно не позднее 1 мая. Уплата налога производит­
ся равными долями в два срока — не позднее 15 июня 
и 15 декабря.
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РАЗДЕЛ VII 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 

Глава 30 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 96. Плательщики земельного налога

Плательщиками земельного налога являются юриди­
ческие и физические лица, имеющие в собственности, 
во владении или пользовании земельные участки.

Статья 97. Объект обложения земельным налогом для 
юридических лиц

Объектом налогообложения для юридических лиц 
являются земельные участки:

1) приобретенные в собственность в порядке, уста­
новленном законодательством;

2) предоставленные во владение для ведения сельско­
го или лесного хозяйства;

3) предоставленные в пользование для строительства 
предприятий, зданий и сооружений или для иных не­
сельскохозяйственных целей;

4) право владения и пользования которыми перешло 
вместе с переходом права собственности на предприя­
тия, здания или сооружения.

Статья 98. Объект обложения земельным налогом для 
физических лиц

Объектом налогообложения для физических лиц яв­
ляются земельные участки:

1) предоставленные в пожизненное наследуемое вла­
дение для ведения личного подсобного хозяйства, как 
при жилом доме, так и на общественных землях;
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2) предоставленные в пожизненное наследуемое вла­
дение для индивидуального жилищного строительства;

3) предоставленные для ведения коллективного садо­
водства, виноградарства и огородничества;

4) предоставленные в соответствии с законодатель­
ством в порядке служебного земельного надела;

5) права на владение которыми перешли вместе с 
жилым домом, садовым домиком по наследству, в ре­
зультате дарения или приобретения;

6) приобретенные в собственность в порядке, уста­
новленном законодательством;

7) предоставленные в постоянное пользование или в 
аренду для ведения предпринимательской деятельности.

Глава 31

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА И ЛЬГОТЫ

Статья 99. Ставки земельного налога

Ставки земельного налога устанавливаются Кабине­
том Министров Республики Узбекистан.

В случае ухудшения качества сельскохозяйственных 
земель (снижения бонитета), наступившего по вине соб­
ственника земельного участка, землевладельца или зем­
лепользователя, земельный налог взимается по ставкам, 
установленным до ухудшения качества земель.

За земли сельскохозяйственного назначения, распо­
ложенные в административных границах городов и го­
родских поселков, земельный налог взимается в двукрат­
ном размере ставок для сельскохозяйственных земель.

С физических лиц, не использующих предоставлен­
ные земли в течение двух лет, земельный налог взимает­
ся в трехкратном размере.

Статья 100. Особенности налогообложения земельных 
участков, переданных в аренду

Юридические и физические лица, получившие в со­
ответствии с законодательством земельные участки в
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аренду, вместо земельного налога уплачивают в бюджет 
арендную плату.

Арендная плата устанавливается по соглашению сто­
рон, но не ниже одной и не более трех ставок, а при 
использовании земель для сельскохозяйственных нужд — 
в размере одной ставки земельного налога, установлен­
ных законодательством.

Статья 101. Земельные участки, не подлежащие налого­
обложению

К земельным участкам, не подлежащим налогообло­
жению, относятся земли:

1) общего пользования городов, городских посел­
ков и сельских населенных пунктов (площади, улицы, 
проезды, дороги, набережные, арычная сеть, кладби­
ща и т.п.);

2) общего пользования коллективного садоводства, 
виноградарства и огородничества, коллективных гара­
жей;

3) природоохранного назначения (государственные 
заповедники, национальные и дендрологические парки, 
ботанические сады, заказники, за исключением охотни­
чьих, памятники природы), занятые защитными лесны­
ми насаждениями;

4) историко-культурного назначения (земли исто­
рико-культурных заповедников, мемориальных парков, 
погребений, археологических памятников, памятников 
истории и культуры);

5) водного фонда (земли, занятые реками, озерами, 
водохранилищами, каналами, морями, ледниками, бо­
лотами, гидротехническими и другими водохозяйствен­
ными сооружениями, а также полосы отвода по берегам 
водоемов, предоставленные в установленном порядке 
предприятиям, учреждениям и организациям для нужд 
водного хозяйства);

6) занятые линиями электропередач, подстанциями и 
общегосударственными линиями связи и сооружениями 
на них;
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7) занятые автомобильными дорогами общего пользо­
вания, железными дорогами общей сети, путями го­
родского электрического транспорта общего пользова­
ния и линиями метрополитена (включая земли, занятые 
станциями метрополитена) и сооружениями на них;

8) занятые под спортивные сооружения, стадионы, 
спортивные площадки, бассейны, объекты технических 
видов спорта и другие физкультурно-оздоровительные 
комплексы, места отдыха и оздоровления матерей и де­
тей, санаторно-курортные учреждения и дома отдыха, 
учебно-тренировочные базы;

9) занятые магистральными водоводами, нефте- и 
газопроводами, тепловыми трассами, магистральными 
канализационными коллекторами и сооружениями на 
них, водозаборными и очистными сооружениями, а так­
же другими объектами водоснабжения и канализации;

10) занятые взлетно-посадочными полосами, вклю­
чая рулежные дорожки и стоянки самолетов, радиона­
вигационным и электроосветительным оборудованием 
аэропортов гражданской авиации;

11) отведенные под строительство объектов, вклю­
ченных в Инвестиционную программу Республики Уз­
бекистан, на период нормативного срока строительства, 
а также занятые объектами, законсервированными ре­
шениями Кабинета Министров Республики Узбекистан;

12) занятые гидрометеорологическими и гидрогеоло­
гическими станциями и постами;

13) сельскохозяйственного назначения и лесного фон­
да научных организаций, опытных, экспериментальных 
и учебно-опытных хозяйств научно-исследовательских 
организаций и учебных заведений сельскохозяйствен­
ного и лесохозяйственного профиля, используемые не­
посредственно для научных и учебных целей;

14) вновь осваиваемые и существующего орошения, 
находящиеся в процессе мелиоративного улучшения, на 
срок, предусмотренный проектом, но не более пяти лет 
с начала работ;

15) запаса;
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16) рекреационного назначения (земли, предостав­
ленные соответствующим учреждениям для организации 
массового отдыха и туризма населения: лесопарки, пар­
ки, бульвары, скверы, пляжи и т.п.);

17) оздоровительного назначения (земли, располага­
ющие природными факторами, благоприятными для 
организации профилактики заболеваний и лечения лю­
дей);

18) предоставленные в пределах установленных зако­
нодательством норм для индивидуального жилищного 
строительства и ведения личного подсобного хозяйства —• 
сроком на два года с момента предоставления земельных 
участков;

19) занятые объектами гражданской защиты и моби­
лизационного назначения, находящимися на балансе 
налогоплательщика и не используемыми в предприни­
мательской деятельности.

При использовании земель не по прямому назначе­
нию льготы, установленные настоящей статьей, не при­
меняются.

Статья 102. Налогоплательщики, освобожденные 
от уплаты земельного налога

От уплаты земельного налога освобождаются юриди­
ческие лица:

1) некоммерческие, кроме использующих земельные 
участки для предпринимательской деятельности;

2) учреждения культуры, образования, здравоохра­
нения и социального обеспечения, независимо от под­
чиненности, за земельные участки, отведенные для осу­
ществления возложенных на них задач;

3) дехканские (фермерские) хозяйства сроком на два 
года с момента государственной регистрации;

4) с иностранными инвестициями, занимающиеся 
производственной деятельностью, в течение двух лет с 
момента регистрации;
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5) если в общей численности их работников инвали­
ды составляют не менее пятидесяти процентов, кроме 
юридических лиц, занимающихся торговой, посредни­
ческой, снабженческо-сбытовой и заготовительной дея­
тельностью;

7) вновь созданные, занимающиеся туристической 
деятельностью в городах Самарканде, Бухаре, Хиве и 
Ташкенте, на период с момента создания до получения 
первой прибыли, но на срок не более трех лет с момента 
их регистрации;

8) сроком на три года с момента регистрации негосу­
дарственные дошкольные образовательные учреждения 
при условии, что высвобождаемые средства расходуются 
ими на укрепление материально-технической базы, при­
обретение оборудования, инвентаря, дидактического 
материала, детских игрушек и литературы.

В случае ликвидации юридических лиц, указанных в 
пунктах 3 и 4 части первой настоящей статьи, до истече­
ния года после установленного льготного периода сумма 
налога взимается в полном размере за весь период их 
деятельности.

От уплаты земельного налога освобождаются физи­
ческие лица:

1) чабаны, табунщики, механизаторы, ветеринарные 
врачи и техники, другие специалисты и рабочие отгон­
ного животноводства;

2) удостоенные звания “Узбекистон Кахрамони” , 
Героя Советского Союза, Героя Труда, награжденные 
орденом Славы трех степеней, инвалиды и участники 
войны 1941—1945 годов;

3) военнослужащие и призванные на учебные и по­
верочные сборы военнообязанные, проходившие служ­
бу в составе ограниченного контингента войск, времен-

П р и м е ч а н и е :  пункт 6) исключен на основании Закона 
РУз, № 832-1 от 20 августа 1999 г.
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но находившихся в Республике Афганистан и других 
странах, в которых велись боевые действия;

4) семьи военнослужащих, призванных на действи­
тельную срочную военную службу, — на срок службы;

5) инвалиды I и II групп;
6) одинокие пенсионеры;
7) многодетные семьи, потерявшие кормильца;
8) бывшие малолетние узники концентрационных 

лагерей, лица, принимавшие участие в ликвидации по­
следствий аварии на Чернобыльской АЭС;

9) граждане-переселенцы по земельным участкам в 
местах их поселения сроком на пять лет с момента пре­
доставления им земельных участков.

Льготы, установленные частью третьей настоящей 
статьи, распространяются на физические лица, которым 
земельные участки предоставлены для индивидуального 
жилищного строительства и ведения личного подсобно­
го хозяйства в пределах норм, предусмотренных законо­
дательством.

Глава 32

ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

Статья 103. Порядок исчисления и уплаты 
земельного налога юридическими лицами

Земельный налог исчисляется юридическими лицами 
самостоятельно по состоянию на 1 января каждого года, 
и расчет по нему представляется до 1 февраля текущего 
года в налоговый орган по месту нахождения земельного 
участка.

При возникновении в течение года у юридических 
лиц права собственности на земельные участки, земле­
владения, землепользования, а также в случае увеличе­
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ния используемой ими земельной площади или прекра­
щения прав на льготы по земельному налогу, они обяза­
ны представить налоговым органам расчеты земельного 
налога не позднее, чем в месячный срок со дня отвода 
земельного участка или прекращения прав на льготы.

За земельные участки, отведенные в течение года, налог 
уплачивается, начиная со следующего после отвода зе­
мельного участка месяца. В случае изъятия (уменьще- 
ния), выкупа, продажи земельного участка взимание 
налога прекращается (сокращается) с месяца, в котором 
произведено изъятие (уменьшение), выкуп, продажа 
земельного участка.

При установлении юридическим лицам льгот по зе­
мельному налогу они перестают платить налог с того 
месяца, в котором появилось это право. В случае пре­
кращения прав на льготы по земельному налогу они 
начинают уплачивать земельный налог с месяца, следую­
щего за тем, в котором прекращено это право.

Юридическими лицами (кроме сельскохозяйственных 
предприятий) налог уплачивается ежеквартально, рав­
ными долями до 15 числа второго месяца квартала.

Сельскохозяйственные предприятия уплачивают зе­
мельный налог один раз в год до 15 декабря отчетного 
года.

Статья 104. Порядок исчисления и уплаты земельного 
налога физическими лицами

Исчисление земельного налога для физических лиц 
производится налоговыми органами.

Платежные извещения об уплате земельного налога 
вручаются физическим лицам налоговыми органами еже­
годно, не позднее 1 мая текущего года.

Физические лица уплачивают земельный налог до 
1 ноября текущего года.
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РАЗДЕЛ VIII 

НАЛОГ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ НЕДРАМИ

Глава 33 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 105. Плательщики налога за пользование 
недрами

Налог за пользование недрами уплачивают юриди­
ческие и физические лица, осуществляющие на террито­
рии Республики Узбекистан добычу полезных ископае­
мых, а также строительство и эксплуатацию подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископа­
емых.

Статья 106. Объекты налогообложения

Объектами налогообложения за пользование недра­
ми являются:

объем добычи полезных ископаемых (включая по­
путные полезные ископаемые и ценные компоненты);

объем техногенных образований (отходы добычи и 
переработки минерального сырья);

объем подземных сооружений, не связанных с добы­
чей полезных ископаемых;

площадь участка недр, предоставленная для сбора 
образцов камнесамоцветного сырья, палеонтологических 
остатков и других геологических коллекционных мате­
риалов.

Глава 34

СТАВКИ, ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ 
НАЛОГА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ НЕДРАМИ И ЛЬГОТЫ

Статья 107. Ставки налога за пользование недрами

Ставки налога за пользование недрами устанавлива­
ются Кабинетом Министров Республики Узбекистан.
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Статья 108. Льготы по налогу за пользование недрами

От уплаты налога за пользование недрами освобож­
даются:

лица, ведущие геологическое изучение недр;
лица, ведущие научную работу на геологических, ми­

нералогических и других особо охраняемых природных 
территориях;

бюджетные учреждения и организации за строитель­
ство и эксплуатацию подземных сооружений;

землевладельцы и землепользователи, осуществляю­
щие в установленном порядке добычу общераспростра­
ненных полезных ископаемых и строительство подзем­
ных сооружений в пределах предоставленных им земель­
ных участков для своих хозяйственных и бытовых нужд;

метрополитен за пользование подземными сооруже­
ниями;

сроком на три года с момента регистрации негосудар­
ственные дошкольные образовательные учреждения за 
строительство и эксплуатацию подземных сооружений 
при условии, что высвобождаемые средства расходуются 
ими на укрепление материально-технической базы, при­
обретение оборудования, инвентаря, дидактического 
материала, детских игрушек и литературы.

Налогом за пользование недрами не облагаются объек­
ты гражданской защиты и мобилизационного назначе­
ния, находящиеся на балансе юридических лиц и не ис­
пользуемые ими в предпринимательской деятельности.

Статья 109. Порядок исчисления и уплаты налога за 
пользование недрами

Налогоплательщики представляют расчеты по налогу 
за пользование недрами в налоговые органы:

за добычу полезных ископаемых и за использование 
техногенных образований — ежеквартально, не позднее 
срока, установленного для представления квартальных 
финансовых отчетов;
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за пользование недрами, не связанное с добычей и 
переработкой минерального сырья, — один раз в год, не 
позднее срока, установленного для представления годо­
вой финансовой отчетности.

Налог за пользование недрами уплачивается: 
за добьгау полезных ископаемых и за использование 

техногенных образований — ежемесячно до 20 числа сле­
дующего за отчетным месяца;

за пользование недрами, не связанное с добычей и 
переработкой минерального сырья, — один раз в год, в 
десятидневный срок со дня, установленного для пред­
ставления годовой финансовой отчетности;

в остальных случаях — ежеквартально, в сроки сдачи 
квартальных и годового отчетов.

РАЗДЕЛ1Х 

ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ 

Глава 35 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Статья 110. Плательщики экологического налога

Плательщиками экологического налога являются юри­
дические лица, производящие товары, выполняющие 
работы, оказывающие услуги.

Статья 111. Объект налогообложения

Объектом налогообложения является производствен­
ная себестоимость (издержки обращения) товаров (ра­
бот, услуг).

Статья 112. Ставка эколо1 'ического налога

Экологический на^юг уплачивается по ставке один 
процент.
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Статья 113. Льготы по экологаческому налогу

От уплаты экологического налога освобождаются: 
юридические лица, в общей численности которых 

работает не менее пятидесяти процентов инвалидов, 
кроме занимающихся торговой, посреднической, снаб- 
женческо-сбытовой и заготовительной деятельностью;

сроком на три года с момента регистрации негосудар­
ственные дошкольные образовательные учреждения при 
условии, что высвобождаемые средства расходуются ими 
на укрепление материально-технической базы, приоб­
ретение оборудования, инвентаря, дидактического ма­
териала, детских игрушек и литературы.

Глава 36

ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТА 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАЛОГА

Статья 114. Порядок исчисления и сроки представления 
расчетов по экологическому налогу

Экологический налог исчисляется налогоплательщи­
ком, и расчеты по нему представляются в налоговые орга­
ны в сроки, установленные для сдачи квартальных и го­
дового финансовых отчетов.

Статья 115. Сроки уплаты экологического налога

Экологический налог уплачивается ежеквартально, не 
позднее срока расчета по нему.

371



РАЗДЕЛХ

НАЛОГ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

Глава 37  

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 116. Плательщики налога за пользование 
вод1п>1ми ресурсами

Плательщиками налога за пользование водными ре­
сурсами являются юридические лица, использующие воду 
в своей деятельности.

Статья 117. Объект налогообложения

Объектом налогообложения является объем исполь­
зованных водных ресурсов из поверхностных и подзем­
ных источников для производственных и технических 
нужд.

Глава 38

СТАВКИ НАЛОГА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ И ЛЬГОТЫ

Статья 118. Ставки налога за пользование водными 
ресурсами

Ставки налога за пользование водными ресурсами 
устанавливаются Кабинетом Министров Республики 
Узбекистан.

Статья 119. Льготы по налогу за пользование водными 
ресурсами

От уплаты налога за пользование водными ресурсами 
освобождаются юридические лица:
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некоммерческие, кроме использующих водные ресур­
сы для предпринимательской деятельности;

учреждения здравоохранения, использующие мине­
ральные подземные воды в лечебных целях, за исключе­
нием случаев, когда они используют минеральную воду 
для реализации в торговой сети;

занимающиеся фармацевтической деятельностью и 
использующие воду для изготовления лекарственных 
средств;

за подземные воды, извлекаемые в целях предотвра­
щения вредного воздействия их на окружающую среду, 
за исключением объемов воды, используемых для про­
изводственных и технических нужд;

потребители, получившие воду от юридических лиц, 
внесших за нее налог в бюджет;

за подземные воды, извлеченные попутно с добычей 
полезных ископаемых и для шахтного водоотлива, за 
исключением объемов воды, используемых для произ­
водственных и технических нужд;

гидроэлектростанции за использование воды для дей­
ствия агрегатов;

вторично использующие воду, за первичное пользо­
вание которой плата была произведена;

производящие сельскохозяйственную продукцию по 
основному виду деятельности за использование воды для 
промывки засоленных земель;

в общей численности которых инвалиды составляют 
не менее пятидесяти процентов, кроме занимающихся 
торговой, посреднической, снабженческо-сбытовой и 
заготовительной деятельностью;

сроком на три года с момента регистрации негосудар­
ственные дошкольные образовательные учреждения при 
условии, что высвобождаемые средства расходуются ими 
на укрепление материально-технической базы, приоб­
ретение оборудования, инвентаря, дидактического ма­
териала, детских игрушек и литературы.
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ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА 
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

Статья 120. Порядок исчисления налога за пользование 
водными ресурсами

Налог за пользование водными ресурсами исчисляет­
ся юридическим лицом, и расчеты по нему представля­
ются в налоговые органы в сроки, установленные для 
сдачи квартальных и годового финансовых отчетов.

Статья 121. Сроки уплаты налога за пользование 
водными ресурсами

Налог за пользование водными ресурсами уплачива­
ется ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за от­
четным, исходя из фактического объема забранной воды.

Предприятия, у которых общая сумма налога за 
пользование водными ресурсами за квартал составляет 
менее пятидесятикратного размера минимальной зара­
ботной платы, уплачивают налог один раз в квартал в 
сроки, установленные для сдачи K BápTanbH bix финансо­
вых отчетов.

Сельскохозяйственные предприятия за пользование 
водными ресурсами уплачивают налог один раз в год — 
до 15 декабря текущего года.

Глава 39

РАЗДЕЛХ1

НАЛОГОВОЕ ПРОИЗВОДСТВО

Глава 40 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Статья 122. Определение срока в налоговой сфере

Сроки, установленные налоговым законодательством, 
определяются календарной датой или истечением пери-

374

‘



ода времени, исчисляемого годами, кварталами, месяца­
ми, декадами и днями.

Течение срока в налоговой сфере начинается на сле­
дующий день после календарной даты или наступления 
события, которыми определено его начало.

Налоговое действие может быть соверщено до двад­
цати четырех часов последнего дня срока. Однако, если 
это действие должно бьггь соверщено в организации, то 
срок истекает в тот час, когда в этой организации по 
установленным правилам прекращаются соответствую­
щие операции.

Финансовая отчетность, расчеты по налогам и декла­
рации о доходах, письменные заявлен1{я и извещения, 
сданные в организации связи до двадцати четырех часов 
последнего дня срока, считаются сданными в срок. В 
этом случае моментом исполнения налогового действия 
является дата, обозначенная на штемпеле организации 
связи.

Если последний день срока приходится на выходной 
(нерабочий) день, днем окончания срока считается пер­
вый следующий за ним рабочий день.

Статья 123. Финансовый год

Финансовым годом является календарный год.

Статья 124. Сроки исковой давности

Срок исковой давности для защиты прав налогопла­
тельщика, возврата из бюджета излишне уплаченных сумм 
налогов, сборов и штрафных санкций устанавливается в 
соответствии с гражданским законодательством.

Срок исковой давности для предъявления претензий 
по уплате и взысканию в бюджет налогов, сборов и 
штрафных санкций устанавливается:

по налогоплательщикам, заполнившим декларации о 
доходах, представившим финансовую отчетность, — три 
года;
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при выявлении занижения (сокрытия) суммы налога 
более чем на двадцать процентов — пять лет.

Течение срока исковой давности приостанавливает­
ся, прерывается и восстанавливается в соответствии с 
гражданским законодательством.

Статья 125. Тайна сведений

Сведения о налогоплательщике представляются толь­
ко самому налогоплательщику или его представителям, а 
также налоговому органу в случаях, предусмотренных 
законодательством.

Сведения о налогоплательщике представляются так­
же по требованию суда, прокуратуры, органов следствия 
и дознания в связи с находящимися в их производстве 
делами.

Должностному лицу налогового органа, а также иным 
лицам, которым стали известны сведения о налогопла­
тельщике в связи с выполнением ими служебных обя­
занностей, запрещается разглашать эти сведения, в том 
числе и после прекращения трудового договора или уволь­
нения со службы.

За разглашение тайны сведений должностные лица, 
имеющие доступ к сведениям о налогоплательщиках по 
долгу службы, несут ответственность в установленном 
законом порядке.

Статья 126. Идентификационный номер

Юридические и физические лица, осуществляющие 
предпринимательскую деятельность, прошедшие госу­
дарственную регистрацию, обращаются в налоговый 
орган за идентификационным номером в течение десяти 
дней с момента регистрации. Нерезиденты (в том числе 
аккредитованные в соответствующих государственных 
органах) обращаются в налоговые органы для постанов­
ки на учет и получения идентификационного номера в
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течение десяти дней с начала деятельности на террито­
рии Республики Узбекистан.

По прочим налогоплательщикам — физическим ли­
цам оформление идентификационных номеров осуще­
ствляется при подворном обходе налоговыми органами.

Налоговый орган присваивает каждому налогоплатель­
щику идентификационный номер.

Налогоплательщик обязан указывать свой идентифи­
кационный номер налогоплательщика во всех докумен­
тах, используемых в соответствии с настоящим Кодек­
сом. Налоговый орган указывает идентификационный 
номер налогоплательщика во всех направляемых нало­
гоплательщику сообщениях, имеющих отношение к его 
налоговым обязательствам.

Статья 127. Начисление суммы налогов и сборов

Налоговый орган начисляет суммы налогов и сборов 
в размере, указанном в расчетах по налогам и деклара­
ции о доходах налогоплательщика, а также исходя из 
сведений, представляемых соответствующими государ­
ственными органами. Если налоговый орган считает, что 
эта сумма определена неправильно, он вправе пересмот­
реть начисленную сумму и вручить налогоплательщику 
соответствующее уведомление.

Если налогоплательщик не представил декларацию о 
доходах, расчеты по налогам и сборам или не указал их 
сумму, налоговый орган вправе начислить сумму нало­
гов и сборов на основе имеющейся у него информации 
и вручить налогоплательщику уведомление.

Налоговый орган вправе начислить суммы налогов и 
сборов и пересмотреть ранее начисленные суммы в пре­
делах срока исковой давности.

Статья 128. Уплата налогов и сборов

Уплата налогов и сборов производится юридически­
ми лицами в безналичном порядке путем перечисления
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причитающихся сумм на соответствующий раздел и па­
раграф бюджетной классификации, а физическими ли­
цами — в наличном и безналичном порядке.

Датой уплаты налогов и сборов в безналичном по­
рядке считается день списания средств со счета платель­
щика, а в наличном — день фактической уплаты.

Статья 129. Возврат сумм налогов и сборов

В случае уплаты налогоплательщиком излищних сумм 
налогов и сборов при условии отсутствия задолженнос­
ти по налогам и сборам, эти суммы возвращаются нало­
гоплательщику в тридцатидневный срок по его пись­
менному заявлению или засчитываются в счет будущих 
платежей.

Возврат сумм налогов и сборов, уплаченных при вво­
зе товаров на территорию Республики Узбекистан при 
его обратном вывозе, производится в соответствии с та­
моженным законодательством.

Налоги и сборы засчитываются в бюджет в следую­
щем порядке:

основная сумма; 
начисленная пеня; 
штрафные санкции.

Статья 130. Обращение взыскания на имущество 
налогоплательщика

По решению суда в соответствии с законодательством 
налоговый орган обращает взыскание на имущество на­
логоплательщика, не уплачивающего налоги и сборы, если 
иное не установлено законодательством.

Таможенный орган на основании постановления на­
логового органа задерживает экспортируемые и импор­
тируемые товары налогоплательщика, имеющего задол­
женность перед бюджетом, в порядке обеспечения иска 
налоговым органом до решения суда.
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ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Глава 41

Статья 131. Рассмотрение споров в налоговых 
отношениях

Споры между налогоплательщиками и налоговыми 
органами рассматриваются выщестоящими налоговыми 
органами и судом.

Статья 132. Ответственность субъектов нало1ювых 
отношений

За нарущения налогового законодательства к налого­
плательщикам применяются финансовые санкции, пре­
дусмотренные настоящим Кодексом, а физические лица 
и должностные лица юридических лиц привлекаются 
также к административной, гражданско-правовой и уго­
ловной ответственности в соответствии с законодатель­
ством.

Привлечение налогоплательщика к ответственности 
не освобождает его от обязанности уплаты налогов и 
сборов.

Статья 133. Освобождение от ответственности налого- 
нлательпщка

Налогоплательщик освобождается от ответственнос­
ти за неуплату налогов и сборов в случае, если излишне 
внесенные платежи по одним видам восполняют недо­
имки по другим видам налогов и сборов.

В случае самостоятельного исправления ошибок до 
документальной (счетной) проверки налоговым органом, 
налогоплательщик освобождается от ответственности, за 
исключением уплаты пени.
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Статья 134. Порядок взыскания недоимок по налогам 
и сборам

Взыскание с физических лиц недоимок по налогам, 
сборам и неуплаченных штрафов осуществляется по ре­
шению суда.

Взыскание с юридических лиц недоимок по налогам 
и сборам, а также сумм финансовых санкций и сумм 
пени производится налоговыми органами в бесспорном 
порядке.

Статья 135. Финансовые санкции

За нарушение налогового законодательства применя­
ются к налогоплательщику финансовые санкции в сле­
дующих размерах:

1) уклонение от постановки на учет в налоговом органе 
юридических лиц (в том числе нерезидентов) влечет на­
ложение штрафа:

если деятельность осуществлялась до тридцати дней — 
в пятидесятивсратном размере минимальной заработной 
платы, но не менее десяти процентов от доходов (при­
бьши), полученных в результате такой деятельности;

если деятельность осуществляется более тридцати 
дней в стократном размере минимальной заработной 
платы, но не менее пятидесяти процентов от доходов 
(прибьши), полученных в результате такой деятельности;

2) уклонение от постановки на учет в налоговом органе 
физических лиц, осуществляющих предпринимательс­
кую деятельность, влечет наложение штрафа в пятикрат­
ном размере минимальной заработной платы;

3) в случае сокрытия дохода (прибьши) с налогопла­
тельщика взыскивается вся сумма сокрытого дохода (при­
бьши) и штраф в размере той же суммы. В случае сокры­
тия иных объектов налогообложения с плательщика взыс­
кивается сумма налога за сокрытый объект налогообло­
жения и штраф в размере той же суммы. При повторном
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совершении налогоплательщиком тех же деяний в тече­
ние одного года после применения финансовой санк­
ции с него взыскивается соответствующая сумма и штраф 
в двойном размере от этой суммы;

4) за непредставление, несвоевременное представле­
ние или представление по неустановленной форме дек­
лараций, расчетов и отчетов, необходимых для исчисле­
ния и уплаты налогов и сборов, с плательщика взыски­
вается штраф в размере одного процента за каждый 
просроченный день, но не более десяти процентов от 
причитающейся суммы платежа к установленному сроку 
уплаты с вычетом ранее начисленных платежей за соот­
ветствующий отчетный период;

5) за отсутствие бухгалтерского учета или ведение его 
с нарушением установленного порядка, приведшего к 
искажению расчетов по налогам и сборам, с налогопла­
тельщика взыскивается штраф в размере десяти процен­
тов от доначисленных сумм;

6) за занятие видами деятельности без лицензии взыс­
кивается весь доход (прибыль), полученный от этой де­
ятельности, и штраф в том же размере;

7) за проведение операций по реализации товаров 
(работ, услуг) физическими лицами, осуществляющими 
предпринимательскую деятельность без отражения в уче­
те, на них налагается штраф в размере стоимости указан­
ных товаров (работ, услуг);

8) за каждый день просрочки платежа по налогам и 
сборам начисляется пеня в размере 0,15 процента по день 
уплаты включительно. Взыскание пени не освобождает 
от исполнения налоговых обязательств;

9) за оформление счетов-фактур с нарушением уста­
новленного порядка при реализации товаров (работ, 
услуг) с поставщика взыскивается штраф в размере деся­
ти процентов от стоимости реализованных товаров (ра­
бот, услуг).

При совершении налогоплательщиком нескольких 
нарушений налогового законодательства финансовые
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санкции применяются отдельно в отношении каждого 
нарушения.

Если лицо, подвергнутое финансовому взысканию за 
нарушение налогового законодательства, в течение года 
со дня окончания исполнения взыскания не совершило 
вновь такого же налогового правонарушения, то оно 
считается не подвергавшимся взысканию.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗАКОНА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 
“О БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ”

Олий Мажлис Республики Узбекистан п о с т а н о в ­
л я е т :

1. Ввести в действие Закон Республики Узбекистан 
“О бухгалтерском учете” со дня опубликования.

2. Кабинету Министров Республики Узбекистан при­
вести решения правительства в соответствие с Законом 
“О бухгалтерском учете”, обеспечить пересмотр и отме­
ну министерствами и ведомствами республики их нор­
мативных актов, противоречащих названному Закону.

3. Признать утратившим силу постановление Пре­
зидиума Верховного Совета Республики Узбекистан от 
20 апреля 1993 года “О проекте Закона Республики Уз­
бекистан “О бухгалтерском учете и отчетности” (Ведо­
мости Верховного Совета Республики Узбекистан, 1993 г., 
№ 4, СТ.191).

Председатель Олий Мажлиса
Республики Узбекистан Э. ХАЛИЛОВ

г. Ташкент,
30 августа 1996 г.
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О БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ

ЗАКОН
Республики Узбекистан

Статья 1. Законодательство о бухгалтерском учете

Отношения, связанные с организацией бухгалтерс­
кого учета и составлением отчетности, регулируются на­
стоящим Законом и иными актами законодательства.

Если международными договорами Республики Уз­
бекистан установлены иные правила, чем те, которые 
содержатся в настоящем Законе, то применяются прави­
ла международных договоров.

Статья 2. Цель и задачи бухгалтерского учета

Целью бухгалтерского учета является обеспечение 
пользователей полной, достоверной, своевременной 
финансовой и другой бухгалтерской информацией. 

Задачами бухгалтерского учета являются: 
формирование на счетах бухгалтерского учета пол­

ных и достоверных данных о состоянии и движении 
активов, состоянии имущественных прав и обязательств;

обобщение данных бухгалтерского учета в целях эф­
фективного управления;

составление финансовой, налоговой и иной отчетно­
сти.

Статья Зс Субъекты бухгалтерского учета

Субъектами бухгалтерского учета являются органы 
государственной власти и управления, юридические
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лица, зарегистрированные в Республике Узбекистан, их 
дочерние предприятия, филиалы, представительства и 
другие структурные подразделения, расположенные как 
на территории Республики Узбекистан, так и за ее пре­
делами.

Лица, занимающиеся предпринимательской деятель­
ностью без образования юридического лица, ведут учет 
и представляют бухгалтерскую (финансовую) отчетность 
в порядке, предусмотренном законодательством.

Статья 4. Объекты бухгалтерского учета

Объектами бухгалтерского учета являются основные и 
текущие активы, обязательства, собственный капитал, 
резервы, доходы и расходы, прибыль, убытки и хозяй­
ственные операции, связанные с их движением. Объекты 
бухгалтерского учета отражаются на синтетических сче­
тах. Порядок ведения аналитического учета устанавлива­
ется субъектом бухгалтерского учета самостоятельно.

Статья 5. Регулирование бухгалтерского учета 
и отчетности

Регулирование бухгалтерского учета и отчетности, 
разработка и утверждение стандартов бухгалтерского учета 
возлагаются на Министерство финансов Республики 
Узбекистан.

Правила ведения бухгалтерского учета определяются 
стандартами бухгалтерского учета, включая стандарт уп­
рощенного ведения бухгалтерского учета для субъектов 
малого и частного предпринимательства.

Регулирование бухгалтерского учета и отчетности бан­
ков осуществляется Центральным банком в соответствии 
с законодательством.
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Основными принципами бухгалтерского учета явля­
ются:

ведение бухгалтерского учета методом двойной 
записи;

непрерывность;
денежная оценка хозяйственных операций, активов 

и пассивов;
достоверность;
начисление;
предусмотрительность (осторожность); 
преобладание содержания над формой; 
сопоставимость показателей; 
нейтральность финансовой отчетности; 
соответствие доходов и расходов отчетного периода; 
фактическая оценка активов и обязательств.

Статья 6. Основные принципы бухгалтерского учета

Статья 7. Организация бухгалтерского учета

Организацию бухгалтерского учета и отчетности осу­
ществляет руководитель предприятия, учреждения и 
организации.

Руководитель имеет право:
создавать службу бухгалтерского учета под руковод­

ством главного бухгалтера или пользоваться услугами 
бухгалтера, привлеченного на договорных условиях;

делегировать на договорных условиях ведение бух­
галтерского учета специализированной бухгалтерской 
фирме или отделу централизованного учета хозяйствен­
ного объединения, в состав которого входит субъект 
бухгалтерского учета;

самостоятельно вести бухгалтерский учет. 
Руководитель обязан обеспечивать; 
разработку системы внутреннего учета и отчетности; 
порядок контроля хозяйственных операций; 
полный и достоверный бухгалтерский учет; 
сохранность учетных документов;
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подготовку финансового отчета для внешних пользо­
вателей;

подготовку налоговых отчетов и других финансовых 
документов;

своевременность расчетов.

Статья 8. Право подписи

Документы, служащие основанием для приема и вы­
дачи денег, товарно-материальных и других ценностей, 
кредитные и расчетные обязательства предприятия, уч­
реждения и организации, а также бухгалтерские отчеты 
и балансы подписываются руководителем или лицами, 
им определяемыми.

Руководитель утверждает два перечня лиц, имеющих 
право подписи. В первый перечень входят лица, осуще­
ствляющие руководящие функции, во второй — осуще­
ствляющие функции бухгалтерского учета и финансово­
го управления.

Документы без подписи лиц, указанных в части вто­
рой настоящей статьи, считаются недействительными.

Статья 9. Первичные учетные документы

Основанием для бухгалтерского учета хозяйственных 
операций являются первичные учетные документы, фик­
сирующие факты совершения операций и распоряже­
ния на их проведение.

Первичные учетные документы составляются на мо­
мент совершения хозяйственных операций или после их 
проведения.

Хозяйственные операции, относящиеся к отчетному 
периоду, на которые документы, подтверждающие факт 
их совершения, не получены, отражаются в бухгалтерс­
ком учете с оформлением соответствующего первичного 
документа.

Обязательными реквизитами первичных учетных до­
кументов являются:

наименование предприятия (учреждения);
387



наименование и номер документа, дата и место его 
составления;

наименование, содержание и количественное изме­
рение хозяйственной операции (в натуральном и денеж­
ном выражении);

личные подписи ответственных лиц.
Лица, составившие и подписавшие первичные учет­

ные документы, несут ответственность за своевремен­
ность и правильность, достоверность, а также за переда­
чу их в установленные сроки для отражения в бухгаггтер- 
ском учете.

В первичные учетные документы не допускается вне­
сение поправок, не подтвержденных участниками хо­
зяйственной операции. В банковских и кассовых де­
нежных документах исправления и помарки не допус­
каются.

Статья 10. Регистры бухгалтерского учета

Регистры бухгалтерского учета представляют собой 
журналы, ведомости, книги, утвержденные бланки (фор­
мы), которые ведутся в соответствии с правилами двой­
ной записи.

Регистры могут быть выполнены путем записей в виде 
машинограммы, полученной при использовании техни­
ческих средств, а также на магнитных лентах, дисках, 
дискетах и иных машинных носителях. Порядок фор­
мирования регистров регулируется стандартами бухгал­
терского учета.

Внесение в регистры бухгалтерского учета неподтверж­
денных исправлений не допускается.

Статья 11. Инвентаризация активов и обязательств

Правильность и достоверность данных бухгалтерско­
го учета и отчетности подтверждаются обязательным 
проведением инвентаризации активов и обязательств. 
Объекты, порядок и сроки проведения инвентаризации
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определяются стандартом бухгалтерского учета по ин­
вентаризации.

Статья 12. Оценка активов и обязательств

Оценка оборотных активов осуществляется по низ- 
щей из двух оценок — по фактической себестоимости 
(цене приобретения или производственной себестоимо­
сти) или по рыночной цене (чистой стоимости реализа­
ции) на дату составления баланса.

Основные средства и нематериальные активы учиты­
ваются по их полной первоначальной стоимости.

Списание стоимости основных средств и нематери­
альных активов осуществляется путем начисления изно­
са (амортизации) до полного погащения их стоимости 
или выбытия объекта. Амортизационные отчисления 
производятся с месяца, следующего за вводом в эксплу­
атацию объекта. Стоимость земли амортизации не под­
лежит.

Финансовые вложения учитываются в соответствии 
со стандартами бухгалтерского учета.

Обязательства отражаются в денежном выражении в 
соответствии с соглащением сторон.

Обязательства, возникшие по решению суда, отража­
ются в соответствующей сумме.

Потенциальные обязательства отражаются по реаль­
ной предварительной оценке.

Бухгалтерский учет ведется в национальной валюте — 
сум.

Статья 13. Учет доходов и расходов

Доходы и расходы отражаются в отчетном периоде, к 
которому они относятся, независимо от времени оплаты 
и даты поступления денег, в соответствии со стандарта­
ми бухгалтерского учета.
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Собственный капитал состоит из уставного, добав­
ленного, резервного капитала и нераспределенной при­
были.

Уставный капитал отражает совокупность вкладов 
(в денежном выражении), определенных учредительны­
ми документами. Материальные и нематериальные ак­
тивы, вносимые в счет вкладов в уставный капитал, оце­
ниваются и учитываются по соглашению учредителей или 
решению исполнительного органа юридического лица.

Добавленный капитал отражает эмиссионный доход, 
получаемый при первичной продаже акций по ценам, 
превышающим номинальную стоимость.

Резервный капитал отражает инфляционные резер­
вы, образующиеся при переоценке имущества, а также 
стоимость безвозмездно полученного имущества.

Нераспределенная прибыль отражает накопление 
прибыли и может быть зачислена в уставный капитал по 
решению собственников.

Статья 15. Учет залога

Стоимость имущества, включая денежные средства, 
переданного в залог для обеспечения своих или чужих 
обязательств, учитывается предприятием отдельно от 
других активов.

Стоимость имущества, полученного в залог, денеж­
ные средства и валютные ценности, принятые в качестве 
залога, отражаются в учете на отдельных забалансовых 
счетах.

Статья 16. Финансовая отчетность

Финансовая отчетность составляется на основе дан­
ных бухгалтерского учета.

Финансовая отчетность включает;
бухгалтерский баланс;
отчет о финансовых результатах;

Статья 14. Учет собственного капитала
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отчет о движении основных средств;
отчет о денежных потоках;
отчет о собственном капитале;
примечания, расчеты и пояснения.
Финансовая отчетность субъектами малого и частно­

го предпринимательства составляется по упрощенной 
форме.

Структура и содержание финансовой отчетности оп­
ределяется Министерством финансов Республики Узбе­
кистан.

Статья 17. Консолидированная финансовая отчетность

Предприятия, имеющие дочерние предприятия, фи­
лиалы и представительства, составляют консолидирован­
ную финансовую отчетность.

Вклады в дочерние предприятия отражаются в фи­
нансовой отчетности головного предприятия как его 
финансовые вложения.

Юридические лица могут вьщелять на самостоятель­
ный баланс свои филиалы, представительства и другие 
структурные подразделения с обязательным включени­
ем их балансов и других отчетных форм в свою консоли­
дированную отчетность.

К консолидированной отчетности прилагается фи­
нансовая отчетность головного предприятия, его дочер­
них предприятий, филиалов и представительств.

Консолидированная отчетность составляется в соот­
ветствии со стандартами бухгалтерского учета.

Требования данной статьи не распространяются на 
сводную финансовую отчетность министерств, ведомств 
и бюджетных организаций.

Статья 18. Отчетный период финансовой отчетности

Отчетным периодом финансовой отчетности являет­
ся календарный год с 1 января по 31 декабря.

Первым отчетным годом для вновь созданных юри­
дических лиц считается период с даты приобретения права
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юридического лица по 31 декабря того же года, а не яв­
ляющихся юридическими лицами — с даты их регистра­
ции в государственных органах.

Если юридическое лицо зарегистрировано после
1 октября, первый отчетный год завершается 31 декабря 
следующего года.

Данные о хозяйственных операциях, проведенных до 
регистрации или приобретения прав юридического лица, 
включаются в финансовую отчетность первого отчетно­
го года.

Статья 19. Представление финансовой отчетности

Финансовая отчетность представляется;
налоговым органам;
собственникам в соответствии с учредительными до­

кументами;
органам государственной статистики;
другим органам в соответствии с законодательством.
Финансовая отчетность представляется ежекварталь­

но с нарастающим итогом с начала отчетного года.
Бюджетные учреждения представляют квартальную и 

годовую отчетность вышестоящему органу.
Сроки представления финансовой отчетности уста­

навливаются Министерством финансов Республики Уз­
бекистан.

Для отдельных субъектов бухгалтерского учета Каби­
нетом Министров Республики Узбекистан могут уста­
навливаться иные сроки представления финансовой от­
четности.

Статья 20. Публикация финансовой отчетности

Годовая финансовая отчетность хозяйствующих 
субъектов является открытой для заинтересованных бан­
ков, бирж, инвесторов, кредиторов и других.

Акционерные общества открытого типа, страховые 
компании, банки, фондовые и товарные биржи, инвес­
тиционные фонды и другие финансовые учреждения
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обязаны публиковать ежегодную финансовую отчетность 
после подтверждения аудиторами достоверности указан­
ных в них данных до 1 мая по окончании отчетного года.

Статья 21. Финансовая отчетность при ликвидации

При ликвидации хозяйствующего субъекта составля­
ется заключительная финансовая отчетность.

Ответственность за учет операций по ликвидации, 
составление ликвидационного баланса и отчетности, 
определение стоимости активов возлагается на ликвида­
ционную комиссию.

Безнадежные долги и убытки в ликвидационный ба­
ланс не включаются.

Обязательства отражаются в ликвидационном балан­
се с процентами, начисленными к моменту их погаше­
ния.

Статья 22. Конфиденциальность бухгалтерской 
информации

При ведении бухгалтерского учета соблюдается кон­
фиденциальность. Ознакомление с содержанием регист­
ров бухгалтерского учета допускается с разрешения ад­
министрации или в случаях, предусмотренных законо­
дательством.

Лица, получившие доступ к регистрам бухгалтерско­
го учета, обязаны сохранять конфиденциальность. На­
рушение конфиденциальности влечет ответственность в 
установленном законом порядке.

Статья 23. Хранение бухгалтерских документов

Бухгалтерские документы и регистры, микрофильмы 
или финансовые данные компьютерного учета хранятся 
не менее трех лет, а финансовая отчетность — в течение 
срока, определенного законодательством.

Изъятие бухгалтерских документов производится в 
соответствии с законодательством.
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Статья 24. Ответственность за нарушение законода­
тельства о бухгалтерском учете

Лица, нарушившие законодательство о бухгалтерс­
ком учете, несут ответственность в установленном по­
рядке.

Президент
Республики Узбекистан И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
30 августа 1996 г.,
№ 279-1
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